
Produkte mit Stellenplan, 

Teilpläne einschließlich 

Investitionsmaßnahmen 

343 



344 



1 Zentrale Verwaltung 

345 

t 

' • 



346 



Produkt 
Produktgruppe 
Produktbereich 

Produktyerantwortllcher 

1111 O Verwaltungssteuerung 
111 Verwaltungssteuerung und Service 

11 Innerer Verwaltung · 

.Referat des Oberbürgermeisters, 
örtliche Verwaltung Rodleben 
Beschre!buna 
Oberbürgermeister und Dezernenten einschließlich der Büros {Verwaltungsleitung) 
- Gewährleistung der Aufgabenerfüllung der Verwaltung 
- Sitzungen der Verwaltungsleitung (Oberbürgermeister und Dezernenten) 
- Bearbeitung von Bürgeranliegen 
- Durchführung von Ehrungen und.Jubiläen 

Stadtrat, seine Ausschüsse und Fraktionen (Sitzungsdienst) 
- Unterstützung der Arbeit des Stadtrats · 
- Vorbereitung und Unterstützung der Sitzungen des Stadtrates und seiner Ausschüsse 

Stel!enantel!e CVbEl 

41,500 
2,438 

- Berechnung und Auszahlung von Aufwam:isentschädlgungen, Sitzungsgeldern und .Fraktionszuwendungen 

sonstige Aufgaben 
- Koordination der Schiedsstellen und deren Aufgabenwahrnehmung 
- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
- Herausgabe des Amtsblattes 

Ortschaften 
- Unterstutzung der Arbeit der Ortschaftsräte 
- Berechnung und Auszahlung der Aufwandsentschädigungen der Ortschaftsräte 

Auftragsgrundlage· 
KVG LSA, Hauptsatzung der Dessau-Roßlau, Gebietsänderungsverträge, Entschädigungssatzung, 
Schiedsstellenge_setz 

Zielgruppen 
Stadtrat dessen Fraktionen und Ausschüsse, Ortschaftsräte, Bürg.er und Bürgerinnen, Einwohner 

Globalziele· 
1. Sicherung der ordnungsgemäßen Aufgabenerfüllung 
2. Sicherung der politisclien Willensbildung 

Kennzahlen/Indikatoren . 

Verwaltungsleitung 
Anzahl Dezernate 
Anzahl Ämter und Referate 

Sitzungsdienst 
Anzahl Ausschüsse 
Ausschusssitzungen 

Stadtratssitzungen 
Anzahl Fraktionen 

Ortschaften 
Anzahl Ortschaften 
Anzahl Sitzungen Ortschattsräte 
Anzahl Stadtbezirksbeiräte 
Anzahl Sitzungen Stadtbezirksbeiräte 

Bürgeranliegen 
Anzahl B'ürgeranlieg~n 
Anzahl Bürgeranliegen in Ortschaften 

operat!ye Ziele 

347 

2014 

4 
22 

13 
98 
9 
6 

14 
132 

815 
566 

2015 

4 
22 

14 
96 
8 
6 

14 
111 

742 
534 

2016 

· 5 
24 

15 
104 

9 
6 

14 
·105 

5 
35 

749 
597 

2017 

5 
24 

15 
98 
8 
6 

14 
104 

5 
39 

788 
634 



Leistungen 

Verwaltungsleitung 

Sitzungsdienst 

Fraktionszuwendungen 

Ortschaftsräte 

Bürgeranliegen 

Amtsb.latt 

348 

Art der Aufaabenerfüllung 
pflicht freiwillig 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
Beamte auf Zeit 

Oberbür&.'enneister 
BOi1termeister/in 
Be_igeordnete/r 

Beil.?eordnete/r 

jinsgesamt 

FW!ktionsbezeiclmung 

1 
Ltr. Referat des OB 
Persönl. Ref.d.Beigeordn.f. 
Stadtentw.u.Umwelt 
Persönl. Ref.d.Beigeordn.f. 
Gesund Soz.u.Bildg 
ProJektltr. Einftlhrurist E-Akte 
Persönl. Refer. des OB 
Persönl. Ref. der Bürgerm.u. 
Bei2eordn.f.Fin. 
Persönl. Ref.d.Beigeordn. f. 
Wirtsch.u.Kultur 
Stabsstelle Sozialcontr./ 
FührunRSunterstotzl! 
Sb Boreeranlieacn 
Sgl Presse· und 
Öffentlichkeitsarbeit 
Sb Öffentlichkeitsarb/ 
Städtel)artnersch. 
Sb Finanzcontrollina 
Sb integrierte Finanz• u. 
SozialDlanl!./Contr. 
Büroleiter/in 

Ltr. OB-Büro 
Redakteur/in Amtsblatt 
Sb OB·BOro 
Sb kommlin. Sitzunasdienst 
Sh Öffentlichkeitsarbeit 
Sekretär/in 
Sb Koordinierun)( 
OB-Fahrer 

IIns@esamt 

Anlage zum Teilplan 11110 Verwaltungssteuerung 
100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: Ol.01.2019 

Seite: 1 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs· · Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden · besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 1 4 s - 6 

B6 1,00~ 1 OOOl 1 00( 
}.34 l,OOOI 1,000' 1,001 
B3 2,000i 2,0001 2,00( 2. Vertreter des OB 

3: Vertreter des OB 
B2 1,oool 1 oooi 1,000 

s ;oo~ 5,oool 5,000] 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl d~r 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe 

Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen Haush_altsjahres Haushaltsjahres des laufenden 
2019 

201.8 Haushaltsjahrei 
·2018 

2 3 4 5 6 
12 1 00( 1 00() 1 000 
12 1,0001 1,QOO 1,00<J 

12 1,000 l~OOC 1,000 

12 1.00( 1 ooc 0000 befr. für die Dauer·des Proiektes 
12 l 000 1 000 l 00( 
12 1,00C 1,00( 1,00{ 

12 l ,OOC 1,000 1,000 

11 1,000 0,000 0,000 Uv. Ltr Koordstelle; Pr. 3SI 70 u. 9b 

11 1 OOl 1 001 1,00( 
11 J,OOC l,OOI 1,00( 

09c l,OOC 1,000 1,00( 

09c 1 000 1000 l 0011 
09b 0,000 0,000 O,OOOj 

1 
09a 4,0ÖC 4,00( 3,333 lxA TZ AP 1.12.18-3 l. l.22, FP 

l .2.22-31.3.2S 
09a 1 000 1.00C 100( 
09a 1 OOG 1 00( 0925 0.075* KW 30.06.2028 
07 2 00< 2,000 1 92S 
07 2,00( 2 00( 1 92S 
06 1 ooc 1 000 1 ooc 0.07S* KW 31.07.2046 
OS . oooc 0750 0000 
OS 1 000 1 000 0,850 
04 1 000 1 OOOI 1000 

25,000I 24,7501 21,958J 

349 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
ehobener Dienst 

Stadtamtmann/frau 

!Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

' Sb Ortschaften/ Stadtbezirke/ 
Haushalt 
Sb Ortschaften/ Stadtbezirke 
Sb Ortschaften/ Stadtbezirke 
Sb BUrgerbUro RSL/ 
Ortschaften/ Stadtbezirke 
Sb Ortschaften/ Stadtbezirke/ 
Blln+erbUro RSL 
Ortschaftsassistent/in 

!Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11112 Gebietsangelegenheiten 
100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen 

gruppe Haushaltsjahm des laufenden 
2019 Haushaltsjahre! 

2018 

2. 3 4 

All 

2,00~ 2,00~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der Anzahl der 
Stellen 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Haushaltsjahrei Haushaltsjahre! 2019 ' 
2018 

? 3 4 
11 l ,OOC l.OOU 

09a l ,OOC 1 ,ooi 
08 1 ooc l ooc 
07 1,000 l,OOC 

07 1,000 1,00( 

04 4,SOC 4,500 

9,so« 9,soo1 

350 

Seite: 3 

Anzahl der 1 

tatsächlich Erläuterungen 
besetzten 

Stellen am 3Q.6 
des laufenden 

Haushaltsjahrei 
2018 
s 6 

1,50 lxATZAP 31.12.16-31.12.19 FP 
1.1.20-31.12.22 

1,sog 

Anzahl der 
tatsächlich 
besetzten 

$teilen am 30.6 Erläuterungen 
des laufenden 

Haushaltsjahrei 
2018 

5 6 
l,OOC l,OOO• KW 31.07.2021 

0,92' 
l.OOC 
1,00( 1,000* KW 31.12.2019 

1,00C 

3,75 

8,6751 

. 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 1 

(!n.sgesamt 

. 

Funktionsbezeichnung 

l 
Koordinator/in ÖV Rodlebcn 
Sb HH/ ßetreuung v. Einricht./ 
Bürg erbüro 
Sekretariat/Heimatpfle1.:e 

l Insgesftmt 

Anlage zum Teilplan 11117 Ortschaftsverwaitung 
Rod leben 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen ·tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des lauf\:nden 
Haushaltsj ahrcsj 

2018 . 

2 3 „ ·5 

iJ,oodi o,ooöt o,ooo: 

B. Arbeitnehmer 

1 · Anzahl der J 
Anzahl der 1 

Anzahl der 
tatsäch 1 i eh 

Stellen des 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe 
Haushaltsjahres 

des ·laufenden Stellen am 30.6 
Haushaltsjahres des laufenden 

.2019 2018 Haushaltsjahres 
2018 

7. l 4 s 
10 1 000 1.000 1.000 
09 0,750 0,750 0,750 

()..1 0 688 o.68~ 0.688 

2,438j 2,438 2,438l 

351 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: OLOl.2019 

Seite: 4 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 
1.000* KW 31.10.2027 



352 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht 
1 

Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR In EUR 

1.11 Verwaltungssteuerung .und· Service 18.000 4.429.600 -4.411.600 

11110 Verwaltungssteuerung 11 .300 3.449.500 -3.438.200 

11112 Gebietsangelegenheiten 6.600 823.700 .-817.100 

11117 Ortschaftsverwaltung Rodleben 100 156.400 -156.300 

Seite 1 v.Jn 2 

353 



354 



Stadt Dessau~R.oßlau 

Produ~t/ 
Produktverantwortung 

· Procluktb8reich · 
Produktklasse 

Teilergebnisplan l_n EU~ · 

Ertrags- un_d Au.fwandsarten 

·11110 

11 
1 

Verwaltungssteuerung 

Innere V•rw•ltung 
Zentrale :Verwaltung 

~rge_bnls 

2017 
. " . 

Plan . Ansatz Planung _ 

2018 2019 . 2020 . 2021 

2019 

Referat OB 

2022 . 

f-':.~,~~~;;t~ij'~i~,~~:~::lJ~~~~- .. 
4 .141002 ·. ZuweisuniJen von Gerichten für 

·.:\L.: ... ·_. -::;:{'.#:(~~~~/ .. ;· ,·_ :::--~~w \">/t:ä~®Q ::k:';~·)'.it-~86}:·\F/-.:':~;~o:o:.~~, 
400 . 400 4o0 . .· 400 

::~.i~q 
400 

· $chO(fentätigkeit · 

4145001 Zu°schOsse von derDW 
(Autsld,rtsrstssiizurigenJ 

· 414800.0 'RückzahlungFraktionsgelder 
414.8()0.1 zusCti°qssiorenlfagung in Sürgerrol/8 

~148003 Rückerstattilng Fährlkosten vom SttJdte-: 
und Gemeindebund 

4148<)1 O . Spenden fü~ A,ldion ·v1e/fa/t ist bunt" 
4148020 .· Spenden fürHQffest . 

:~{;)~: ötftrit\~~~te~~i~~6j~r;J(J~tt,i:~> ' 0 

> . '·. : 
43t1000 .. ·VetWaltungsgeb{Jhrerr aus . 
: . Sc/iliehfung~_andltingen 

.. :s':•::·:;:~~~~~~~:~~n~~=~~k:i."- :; ,:: 
4421000. Ertrage aus~ Verkauf. von· VOITäten 
4461000 Sonstige privatrechtliche 

. · . ··Leistungsentgelte 
4461030 Rpc!<erststtung vqn Tele(onpebUhren 
4461100 Kartenverkailf Hoffest 
4483000 Erträge Bus Kostenerstattungen von 

Zweckverbänden 
4484000 

4485000 
. 1 

Erstatturiaen von gesetzlichen 
SoziBlvtirsicheruilgen 
Erstattung von Verwaltungskosten durch 
Eigenbetriebe . . . 

4485004 Kastenbeiträge und AUrwendungsersBtz 
4486000 Erstattu~ Reisekosten duich · öSA · ·· 

~ ·:,.:1:'.sq~st1g,.~~@ ·:· .:::_:.:. ··:. ; _ :-~ : ·.·. 
4542000 · ErtrtJge Bu$ de; Ve~ri4erunQ von 

· · beweglichen Veimdgensgegenständen 
von mehr 8/s 1000 EUR ohoo 
umsatzsteuet · 

4545000 Erträge Bus ·der Veräußerung von · 
· immateriellen Vem!Ogensfiegenständen 

. 4561oo0 BUß{,elder . 

9 ~-o••e·eitto · 
t() Pe~~naiautWe(ldqeii 
't1. · + Y•~iß'IP.Ji~~"' ·.-'.. . . -· 

5151000 . Zuführungen zu Pensionsrückstellungen 
für Versorgt.J.ngsempfänger . . . . . 

12 + Ä~n-(Qr$~_µnd. P~ns\1'ia~~n • '/, · .. 
5231000 · Mieten . 

5241010 Heizung 
5241020 Reinigung 
5241030 Wassei', Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241100 Bewachung 

5:i41200 Feuer-1/nhaltsversicherung 

5251000 Haltung· von Fahrzeugen 

" 525100~ KfZ-Versicherungsbeiträge 

" 

. 264,00 

6:884;56 

556,57 · 

0,00 

120,00 

·0,00 

. 79;8o 
·4~;~ . .'.· 
475,00 

. :!. 

0,00 

318,91 

~1,55 

812,23 

100,00' 

18.707,63 

7.04~,56 

26,00 

. ?11;40 
3·:~.L~9 
3.949,39 

o.oo 

o.oo. 
~9.§i&.§g. 

1.996.i42,tt ' 
ci~eo 
0,00 

1.1z.~.1~ ~ · · 
14.793,35 . 

9.960,69 

·12.996, 14 

3.146,26 

616, 12 

12.283,88 

153,23 

2.142,89 

4.976,76 

2.913,55 

355 

7.fOO 

0 
5()0 

300 

1,000 

0 ., 

.. 4Q.Q . 
.40<!. 

300 

900 

0 

0 

1.400 

0 

0 

.t® 
·o 

0 

100 

1UQg . 
2:452.609. 

1 ;~ 

1.500 

t~.tQC 
15.700 
10.500 

1o.3oo 
3.300 

700 

13.0001 
1.200 

2.400 

4.400 

2.000 

6.500 6.500 ... 6.500 6.500 

0 0 0 0 
0 . 0 0 0 

300 - ~oo 300 300 

.1.000 1.000 . 1.000 1.oqo 
. o . o ·o o 

.. '? ,-~ _· :.: ;3:··;~_QQ;~)_:;.;r. · .'.>:4oo ')<~ . ,.:: . :. :~, 
400 400 . 400 40<:! 

.: ... ·., ./ . :·: ~~~-~. ·-.:·1,_T}t:·;}:~~;;:: .. ~:::'.::!:.:: :·; ~:6~: 
100 ·foo 100 

100 100 100 

100 

900 

0 

0 

1.400 

.100 
900 

0 

1.400 

0 

100 

900 

0 

0 

·1.400 

0 

· O 0 

·~ 
0 

. 0 
::_'; ·_;;_ ~·.·.· 

't. U\:l: · .. :: ~· . 1 

, ... ~ . :· t<>o·. 

0 

· 100 

. 1.500 

"2Q&.1~ 

14.000 

10.000 

13.poo 

o· 

0 

1.500 

. t~.1o0' 
14.000 

10~000 

13.000 

3.200 3.200 

700 700 

12.800 12.soo 

200 · 200 

2.400 2.400 

5.000 5.000 

2.900 2.900 

0 

0 

·.· *-·10<P·· 
14.000 

10.000 

13.000 

3.200 

700 

12.800 

200 

2.400 

5,000 

2.900 

100 

100 

100 

900 

0 

0 

1.400 

0 

0 
i·, ·10(!: 

0 

·o 

·J56 .. 100 
14.000 

10.000 

13.000 

3.200 

700 

12.800. 

2po 
2.400 

5.000 

2.900 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 11110 Verwaltungssteuerung Referat OB 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

. Teilergebnisplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2017 201·8 2019 2020 2021 2022 

5252000 Erwerl) geringwertiger 1.253, 19 1.700 1.000 1.000 1.000 1.000 
Vermögensgegenstände 

5255000 UnterhaHung des beweglichen 5.581,04 11.300 8.000 8.000 8.000 8.000 
Verm6gens 

5261000 Aus- und Fortbildung Schiedsstellen 304,85 1. 1-000 1.000 1.000 

5261010 Aus- und Fortbildung 1.621,00 1.700 .1.700 1.'700 

5271300 VeranstaHUllfJ8ll Eintragung in 0,00 0 0 0 
BOrgennlle 

5271303 GEMA-Gebühren Hoffest 177,92 20() 200 200 200 

5271310 Hoffest 714, 11 700 700 700 700 

5271320 Zukunftskonferenz O,OQ 40.000 40.000 0 0 

5271400 Publikationen, Öffentlichkeitsarbeit 8.187,37 22.000 10.000 10.000 10.000 
Stlkltepartnerschaffen 

5271800 Ehrungen 1.477,50 3. 3.000 3.000 3.(1()(, 

5271610 Repräsentationen, Empfänge, 
Öffentlichkeit salbe ff. 

16.719,88 22. 22.500 22.500 22.500 

5291220 Sachverstsndigenkosten (Dolmetscher) 600,00 1.500. 1.500 1.500 
52914()() Soffwarepßege 8.856,89 37.300 37.300 37.300 

·5291900 Medienrecherche 2.880,13 5.000 5.000 5.000 
13 + TransferaufwendUßgen 14.720.52 400 400 400 

5318000 Sachkostenzuschuss für 280,00 400 400 400 
Schiedspersonen 

5318010 Zuschüsse an Stadträte für Erwelb 14.440,52 0 0 0 
Notebook 

14 + sonstige ordentliche AuNiehdungen 56~.205.65 .613.800 61~.800 613.800 
5411100 Dienstreisekosten 7.365,62 7.200 7.200 7.200 

5421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und 198.588,00 203.600 203.800 203.600 
sonstige Tätigkeit (Sitzungsgelder) 

5429001 Mitgliedsbeiträge an den Bund 822,00 900 900 900 900 
Deutscher Schiedsmänner und 
Schiedsfrauen 

5429100 Aktion "Vielfalt ist bunt" 0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 
5431000 BOrobedsrf · 7.235,47 7.300 7.300 7.30f 
5431001 Bürobedatf Schiedsstellen 117,00 100 100 100 

5431100 Bücher und Zeltschriften 3.340,63 3.400 3.400 3.400 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 9.577,56 11.300 11.300 11.300 

5431300 Offentliche Bekanntmachungen 1.274, 19 700 700 700 
5431301 Otrentliche Bekanntmachungen 0,00 1.000 1.QOO 1.000 

5431400 Amtsblatt 65.702,81 92.000 92;000 92.000 

5441000 Versicherungen 699,72 1.000 1.000 1.000 
5492000 Geschäffsfühnlngskosten Fraktionen 268.482,65 284.300 284.300 284.300 

16 + bllanzielle Abschreibungen 19.200,00 9.400 8.700 8.700 
11 = Qrdentliche AufwelJdunoen 2.7Q§.7QU9 M95.!K!Q ~.§l6.1QO :uze.;mg 
18 = Qi'!!12ntlitbl11 E.r~!ml§ t§§km Zeil!ID ~ ung l 7) -Z,e§§,.QQi,09 -3.484.:iOO -a,504.iQQ -a.~1.Q® 
22 = Ergebnis vor BerOck&ichtigung der internen -2.666.006,09 -3.484.500 -3.504.800 -3.567.000 

Leistungsbeziehungen (Summe Ze~n 18 und 21} 
23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 9 0 

4811000 Innere VtJrrechnungen 0,00 0 0 0 
VerwaHungskosten 

25 = Erget>nis -2.666.006,09 -3.210.700 -3.438.200 -3.484.500 -3.504.SQQ -3.567.000 

Erläuterungen zu 12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

11110 5271400 Verwaltungssteuerung/ Repräsentationen 
Einladung von je einer Delegation aller sieben Partnerstädte zur Eröffnung des Bauhausmuseums. 

2 

356 



Stadt"Dessau-Ro&lau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

1.1110 Verwaltungssteuerung 

Innere Ver#altung 
Zentrale Verwaltung 

2019 

Referat OB 

Tellflrianzplan ili EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht 2017 2018 2019 2020 2021 2022 e:':~t'i-
~inzahli.ings- und Auszahlungsarten un n 

)(_Q: 
'~~ 

(); 

. <o 
':,j 'i 

. ' . . . ... ,.„ . 

·10„+ ~l'lpäuszahfu~l'I ~, ·- ·:·:~ · . · .: OJJO ; f 5oo. · < ·~ Js -·;: _ Zi~~'.: -;. -t 5Q<f " · 15~o .-·: "· :'.:„::;: 
~1 b~~ru~-~l~~~-~/· ·>.-;- · · ---.:"~:1A;.~1 .i~ ·-'! 1"'~1~ ;,>„ .. ~ba. t; "·,„ . -1a,.100 · : --"~-56:tö{_;_:;:~_~:l~ .: ... :: a. 

r:'ii~z±:· · ·:;!· .••. ;!~;;,. ~'·; ·'· ·::s : ·:!;il,·.:_ :: ;, ' ! 
._· <SlldoZcllth-lliitlC(W . - . .- .. _ - „ .: - -. . „ _. .. _ _ 

357 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 
. 

Produkt/ 11110 Verwaltungssteuerung Referat OB 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse t Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsobersicht tungs-

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 
2017 . 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-

u en 

lnvestitionstäUgkeit 
Einzahlungen 

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen und 3.949,39 01 OI 0 0 0 0 
immateriellen Vermögensgegenständen 
6831000 Einzahlungen aus der VeriJußerong von 3.949,39 ol OI 0 0 0 0 

beweglichen VermOgensgegenständen von mehr 
als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

6834000 Einzahlung aus der VerSußerung von 0,00 OI Of 0 0 0 .. 0 
immateriellen Verm6gensgegenständen 

8 = Einzahlungen aus lnmlitionstätiokeit 3.949.39 21 ~ Q Q_ Q Q 
Auszahlungen 

fM 11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 39.342.,97 7.6001 ß5,100J 0 0 - 0 0 

"' immaterielfen VermOgensgegenständen 
QC 

7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 1.545,00 3.500f 12.100! 0 0 0 a 
oder immateriellen Venn(JgensgegensttJnden von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 37.797,97 4.100I 53.000I 0 0 0 0 
oder immateriellen. VermOgensgegensttJnden von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

7834000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen 0,00 01 01 0 0 0 0 
VetmOgensgegenständen 

15 = Auszahlunaen §Y§. ln:!!§llitlonstltiakei1 39.,342,iZ i:I = Q. 12 ' 
Q Q 

16 = Saldo aus lnvestitionstatiokelt (Saldo Zellen 8 und t5l -35.393:58 ' ~ . Q Q Q 

4 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt t 11110 Verwalt\Jngssteuerung Referat OB . 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktldasse 1 Zantrai8 Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesa.mt-
B. Planung· einzelner Investitionen ood Planung · tungs- bisher einzahlungßn/. -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen in EUR 2()17 2018 ,' 2019 2020 2021 2022 errnäch- bereitges,tellt auszahlungen 

1 1 

tiSunoen 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
. Wertgrenze 

111100700000001 ·Erwerb Ausstattung 

11110.7832000 0,00 .·01 . ol 0 0 O' 0 1.200,00 1.200,00 

Saldo aus Einzahlungen unc:t 
o;oo 01 oj Auszahlungen 0 0 0 0 -1.200,00 .f .200,00 

111101000000002 Erwerb Fax- und 
Multifunl<tionsgeräte 

ol ol 900,00 11110:7832000 0,00 0 0 0 0 400,00 

~ Saldo aus Einzahlungen und 
ol 01 0 0 0 -400,00 .-900,00 

"' Auszahlungen 
. . 0,00 . 0 

'° 111101000000003 Erwerb 
. Büroausstatturig 

11110. 7831000 .0,00 ~ ~I 
() 0 0 .o 3.000,0Q 3.000,00 

11110. 7832000 0,00 0 0 0 0 8Ao0,00 .. 8.400,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
oj !>1 () Auszahlungen 0,00 0 0 0 -11.400;00 -11 .400,00 

111101000000004 Erwerb Smartphones 

11110.7832JQOO . 729,47 1.6QOI ol 0 0 0 0 5;500,00 10.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
-1.6001 01 Auszahlungen -729,47 0 0 0 0 -5.500,00 -10.300,00 

111.101ooo(>oooos Ausstattung Ratssaal 
und Stadträte 
!1110'.6831000 0,00 p 0 0 0 0 0 . 9.300,00 9.300,00 
1111'0:6834000' 0,00 ·O 0 0 0 0 0 1.100,00 1.100,00 
11110:7831000 0,00. 0 0 0 0 ·o 0 46.000,00 46.000,00 
11°110. 7~:3·1000 0,00 0 0 0 0 . 0 0 1.200,00 1:200.00 
11110.7832000 37.068,50 0 0 0 0 

' ·. 4 .o 0 107.600,00 70.500,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -37.068,50 01 OI 0 0 0 0 -144.400,00 ·107.300,00 

5 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produktl 11110 Verwaltungssteuerung Referat OB 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zent111le Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungeh . 

ti u en 

111101000000006 Erwerb Ausstattung 

11110.7831000 . 1.545,00 

~ ~ 
0 0 0 0 3.700,00 2.100,00 

11110.7832000 0,00 0 0 0 0 1.300,00 1.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -1.545,00 01 01 0 0 0 0 -5.000,00 -3.400,00 

111101000000007 Erwerb und Verkauf 
von Fahrzeugen 

11110.6831000 0,00 ol of 0 0 0 0 3.900,00 3.900,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
AusZa.hlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 3.900,00 3.900,00 

~ 111101000000001 Hard- und Software 

°' 11110.7831000 0,00 351 12.1i 
0 0 0 0 5.500,00 55.500,00 = 11110.7831000 0,00 0 0 0 0 1.300,00 13.400,00 

11110.7832000 0,00 2.50 53.00 0 0 0 0 2.500,00 153.200,00 

11110.7834000 0,00 0 0 0 0 0,00 48.700,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -6.0001 -65.10~ 0 0 0 0 -9.300,00 -270.800,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -39.342,97 -7.600 -65.100 0 0 0 0 -173.300,00 -401.400,00 

II 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktv~rantWortung 
Produktbereich. 
Pi-oduktklasse 

Teilergebnisplan In EUR · 

Ertrags~ und Autwai'ldsarten . 

11112 

11 
1 . 

~.:: : 1~·~~~~ti·t~~~~1~;~g;~~:.: ·. · :' ~· 
4144000 · Eingfiederung~uschussfür 

· Orlschaffsassistenten 

:~:„;·:ki:~=~~~=:=~gJ~·':.t' .· 
4461030 · 'Rüekerststtung wn Telefoflgf!bühren 

4484000 ··Erstattungen ood<rantfen(<ss$en „ . 
. (Mutterschutzgeld) · 

4488000 · Anteilige Kostenerstattung von · 
StrOmgebühren vom SV Mühlstedt 

·~ .. ~<-.a/l!Ugj g~~~-: ~ttt~if. . ; . . • ~: . ~::' ·. ·•. .. . . 
4531000 Erträge aus der. Auf/Csuna von 

'Sonderpasten aus Zuwendungen 

4534000 Erträge aus. der Aufl(Jsung von sonstigen 
. . „ . _ _ .$0fic!e;pos,J,en · · 
i9/ ..; Q(6nt1sb.«i El\t'*t· ·" · · · · 

;;:·~it:=~~;~~-~.~Q·-~ ~ -. 
5211CXJO ~uliche Unterhaltung der Grundstücke . 

und·Geblude der Orlschatrsrate 

5231000 Aufwendungen für Mieterl'Ortschaffsräte 

5231001 · Mleteri für Kopierer und Datenleitungen 

52 4.1010 HeizllflQ 
5241020 Reinigung Büro Ortschaffsräte 

5241021 Reinigung 

5241031 WassedAbwasser 
5241051 Ents0rgimg 

.5241060 Enetgie Ortscheftsräte 

5241061 · Enifrgie 

5241100 BewachUnf! 
5241200 

5251000 

5255ooo 

5255001 

5261001 

Feuer-llnhaltsversicherung 

Haltung~ Fahrze~n 
Unterhaltung des beWegnchen 
Vem1ogens· der·Octschaffsräte 
Unterhaltung des beweglichen 
Vem'6gens · · · 

Zu°schuss Sehhilfe~. perso. 
Ausrüstungsgegenstände 

5261010 Aus- und Fortbil~ung 

5271600 . RepräsentatiOnen Radleben 

5271610 _Repräsentefionen Orl.schaffsräte 
:p . :+ TrM~1:1fwcm!if~n · · · 

5318000 Zuschüsse an Vereine auf Grund von 
Pätenschaften der Ortschaflsrilte 

5318010 '. Zuschuss an SV MOhfstedtfürstiom 
1i · +: s.~stjgl!i ~~~~~MUtl90~ · .. ,, ' . . . 

5411100 Dienstre/Stll:costenl 
Wegstreckenentschädigung 

5411550 Aufwendung AufstOckung~trag 

5411552 Entnahme aus der Rackstellung 
Au~stockung$b8trag Arbeitsphase 

5421000 Aufwendungen fürehreriamUiche und 
~nstige Tätigkeit (Sitzungsgelder) 

Geblet&angelegenheiten 
. . 
Innere V91'.W81tung 
Zentrale Vel'Wllltung 

Erge.bnis 

.. 2017 

13,52 

7.49<i;12 

0,00 

' 4'.t®i~„:~.t' : 
it 100,00 

0,00 

Plan Ansatz 

2018 

1 

2.200 

2019 

200 

' ,;' .. J$ .. MQ ., 
4.foo 

2.200 

'AM>UAZ · -~. ~)ixt·<~; '.· ,1.8 -. 
S&lt.96lt68. .. . ~~6oa .:, .< ·65-7.400 
1e,~.• · „ ,· 2r .. 3m .... ts:.'. .. 

788,48 400 .400 

3.375,60 

2.033,61 

-895,21 

6,20 
1A13,·6ß · 

2!9,92 
.30.]8 

317,51-

808,64 

437;07 

498,71 

0,00 

244,36 

2.229, 18 

57,00 

1.361,51 

1.582,53 

1.784,39 

6, 1~\).QQ 

6. 150,00 

O,OQ 

145.:t&:t.t~ 
0;00 

9.720,24 

~9. 720,24 

26.379,60 

12 

361 

4.100 

1.800 

3.500 

0 ,. 
3.200 

900 

200 

() 

2.300 
1.800 

600 

100 

·500 

2.000 

0 

1.200 

2.000 

2:700 
~.~t)I). •· 

5.000 

200 

-1~7.tQQ 
200 

0 

27.000 

3.000 
2.000 
. 900 

0 
1. 

500 

10Q 
0 

1.000 

500 
600 

100 

500 

2.000 

0 

1.5()() 

2.000 

2,600 

?'~ 
5_000 

200 

"1~.~l)o 
200 

0 

0 

27.000 

2019 

Referat des OB 

Planung 

2020 2021 

0 0 

, ·3Öf> .. .,.: .. /.,_·)oQ' 

100 100 

0 0 

2022 

0 

. ~~· 
100 

0 

200 200 
; .· 

~;ßw. 

4,100 
::§,.2if? .. „' ·. is~@ 
4.000 . .4.000 

2 .2bo 2:200 

•. -~ ' ' _.; ,_'_ii_~oQ ·. 
5e9.2.00 · .S~:600 
,.~,2QO ,. .. J9.~. 

400 400 

3.000 

2.000 

900 
0 

1.500 

500 

100 

0 

1.000 

500 
600 

100 

5oo 

2.000 

0 

1.500 

2.000 

2.600 

~.2,09 

5.000 

200 

130 .. 2<1Q 
200 

0 

0 

27.000 

3.000 

2.000 

900 

0 
1.500 

. 500 

100 

0 

1.000 

500 
600 

100 

500 

2 .. 000 

0 

1.500 

2.000 

2.600 
· · "5;~ 

5.000 

~00 
1~',2.00 . 

200 

0 

0 

27.000 

2.200 

.. . §$ 
-523..toP' · 
t9,2~i 

400 

3.000 

2.000 

900 
0 

1.500 

500 

100 

0 
1.000 

500 
600 

100 
500 

2.000 

0 

1.500 

2.000 

2.600 

s.2QOr 
5.000 

200 
-t30.2QO. 

200 

0 

0 

27.000 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11112 

11 
1 

5421001 Aufwendungen fOrehrenamtliche und 
sonstige Tätigkeit (Sitzungsgelder) 

5421700 Aufwendungen für ehrenamtliche und 
sonstige Tätigkeit ROdleben 

5431000 Bürobedarf 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 
Ortschaftsräte 

5431201 Post- und FemmeldegebOhren 

5441000 Versicherungen 

16 + bilanz:ielle Abschreibungen 

17 • Or;clentliche Aufw9ndunqen 
18 = Ontentllches Emebnis ($a!dg Zeilen 9 und rn 

; . ' -. ' ' ' . 

22 = ErgebniS vor B8rückslchtigurig der internen 
Leisfungsbeziehungen (Summe Zeilen HI und 21 r 

24 - AufWe~angen aus internen Leis~~Ziehungen 
5811001 Innere Verrechnungen ~skosten 

2~ „ Erg~bnj~ 

1\ 

Gebletsangelegenheiten 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

106.364,00 

4.752,00 

1.298, 17 

3.766,21 

2.314,52 

287,39 
9.1()0,00 

]62.5§5.95 

-7·.~~;53 
-736.472.53· 

7.278,50 
7.278,50 

Plan 

2018 

-743.r6t ,Q$ -858.10P 

.. 

13 

362 

Ansatz 

2019 

2019 

Referat des OB 

Planung 

2020 2021 2022 

90.700 90.700 90.700 

4.800 4.800 4.800 

1.500 1.500 1.500 
3.600 3.600 3.600 

2.000 2.000 2.000 
400 400 400 

11 .600 10.200 10.200: 
~ UM® -~ 
~z~&.§QQ -ZHM!QQ ;:§Q1.QQQ 
-728.800 -710.900 '-6&1:40(' 

12.300 12.300 .1~.300 
12.300 12.300 ' 12.3CX) 

-741 .100 -723.ioo ~~7-00 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt-/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

. Teilfinanzplan in EUR 

11112 

11 
1 

Gebietsangelegenheiten 

Innere Verw•lt!Jng 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

-2017 2018 

Ansatz 

2019 

P~anu_ng ·. 

2020 2021 

2019 

Refera~ .des OB 

Verpflich~ 
tungs-

2022 ermächti-A. Zatllu!l"8übersicht 
Einzahiungs- und Auszahlungsarten . . . . . · un en 

. ' ;~ 
·. :. ·;, 

':' -'.;( · ... ·· ":· . ·,. 

. :,:; ! _:,· 
, 1~ · + sonstjg~ All~~~lür:is1en-- ·. " / 1~;~$'11~~,...-. 157JOP · · , :f4b;r5öq \~'. · f 14Q:S90 · ~ · ·· 141>.500 · . \·1;$~.60() : .. u 

:.;"...-~ .;.;; :;·,;;\;;:·\:: ;;: "·· : 
.~:, . 

363 



364 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
ProdÜktb9reic;ti . 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11117 

11 
1 

OrtSchaftsverwaltung. Rodieben 

lnntre Verwaltung 
Zentral.• Verw1Jtung 

· _Ergebriis 

20H 

Plan .Ansatz 

2018 2019 

2019 

Amt OS 

Planung 

2020 2021 2022 

.~ ;~:~~:~~i!@.b~~ii&ij:!i•.~t~.~$.tötfi.~\t::.~~:'{\<~~ · '.'._;. :;\>.::'\:.:'.;~(: :::· :,:.: . .-?:f •1ao.. t~::i:.~~~·>;.a~ iI:::·.:t ':{-.'1Qj'.''{:::j: .. ~"::_r;.:1~ci~· t '.f ~~-
43~1000 .Benutzungsgebühren und IJhn/idhe : 0,00 10 100 100 100 100 

Entgelte . , . . „. . . 

i~?a~.tt .• ~:.:) . i'~V ;~~.~ .•.. H: ·;;.Jf ! ~~~f ~~!.;~.~'::;~S'.·::~,f~! 
5231000 Aufwerldungfür Mieten u."Pachten: 485,52 500 · 500 . 5Öo 500 50~)-
5241200 Feuer..flnha/tsve~iCf'leruilg 478,96 500 500 500 ·500 500 

5251002 Kfz_.:ve(Sichening5beitiage 6n,89 

5255000 Untema/tung d6s beweg/Iahen 916, 19 
. verm{,gens . • : . 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5271600 . Repräse~tati6nen . 

·' 5~~1990 ... ~~sfk,P,_~u~ . 
,t4 . +··~9.~$~g~ -~~~-.A~Wr.'!d.ll~I) ·. 

5411100 Dienstreisekosten 

5429002 Mltgliedsbeitrlge 

· 5431000 sorobedarf 
.5431100 BOcherund Zeitschriften 

5431200 Post~ und Femrneld9gebühren 
· 5441000 VersicheruTJgen 

~ 16. -+ ·bt~:~ij;~~-ri~·~I,~,•, •, ~\.; . . • 
· '.1'1. • $2C.ntnbho ß~duri11et) .. < .. · . . , ··. · 

: ~.ß -o~ 6rsi·~JM'® u\JW'g_ano 1n 
·22 =r .Si;&bJli~V~t 8eröctk8.1ctdifuna Cferll\temen . 
. · t.eistunpt>eti•~uqe~ (~\iltl'l"1• zeit~n 1'8 umf21J: · 
~ -·~JY.loe·„~n~.~\;!~ . 

4811000 innere · Verrectinu'ngen 
, . 'fe~altung$k!'ste(i 

.2§ = a.-1:1~ :, "' .··:' :.~»'· ::::·: 

0,00 

40,98 

7.0!00, :. 
;;,; .:~:-~1~66,', 

115,40 

289,00 

481,51 

556,35 

1.520,59 

. 404,_81 
·.= .·• Q'~oo: 

<;1fi!9Q.ff 
~1~3,S§gJOi 

•: ~l33.~.38 

. ,:·tQ"3Jt„a&· 
10.392,88· 

·.,.1~~ ! 1'96~5Q 

19 

365 

1. 

900 

100 

500 

100 
• i. 

~~~Q9 . . 
1 

600 

500 

600 

1.400 

400 

t~,§.QQ 

12.600 

t}.: 

.'.\ 

1.000 1.00Q 1.000 f.000 
900 900 900 900 

1.00 100 100 100 
500 500 500 500 

'·· .f 
100 10fJ ·· 100 

.„.~~8QQ ' \) l·~QQ 3,8~; 
200 ' 200 200 200 
·eoo 600 •600 600 
500 500 500 500 
600 600 600 600 

1.500 1.500 1.500 1.500 

400 400 
100 ~ ;1·00 
~ ~ 
"t.aii.u. · . .,.1§:7,&QQ 
4~3.800 4$7.800 

- ,, 
i 1'4iwll ·.: .. -'._:_f. b .... =i .;,,,_-.·.·.· .. ·v,,_ v.v, ........ .... 19.~ ro.~ 
10.400 10.400 10.400 10.400 

-1sa,40o. -1!?;7'.4'0,Q, 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
ProdÜktldasse 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

11117 

11 
1 

4 + Offentlich-re<:htliche Leistungsentgelte 
5 + pnva.trechtl~e Leistungsentgeite 

Koste~E!l'Staftq~ri imd Umlagen · 
8 • Elnzahh.H!gen aus laufencler 

y~unqStatjglseit 
9 P~~atausrahlungen 
11 + Au.Zahlungen fllr Sach- und 

Dlen~tleisturigen · 

13 + sons~ Auszahlungen · 

15 =Aypablpnqen ayslg!Jfender 
\{erwfilttlngs@jgkeJt · · · 

16 = Sa!dQ·aus .la!.ifender Verwaltuoa~elt 
<Saldo Zeilen 8 und 15) 

2019 

Ortschaftsverwaltung Rodleben Amt08 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung · 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

0,00 100 

4.~ö' 
'• 

0 

.MQ 1® 
-· 

1'27,542,1·8 ' 14&.000 
2.669;'54 .3,600 

3.678,17 ,$.600 
J33,88i~:8i' ·-~ .. 

. , 

-1~~.~5.~& -1~2.1QQ 

te 

366 

Ansatz 

2019 

148.800 
3.600 

3.800 

Planung 

2020 2021 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti
u en 

1"00 
0 

. 100. 

0 ' 
1op 

0 

0 
.() 

152.500 
i~ 

.100 . ;!QQ. 

' 1~.400 .„.160.400 
. ' 3J506 ' ' . 3.600 

'.\ . _· . 

3.800 3 .800 ' 3.'800 
~ : ·. ·~ •~ . . ann 

~ 

-159,800 -1~.700 •167.7QO 

0 
0 

0 

Q 



~ 

°" ~ 

Stadt D~u-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
ProdtJktklasse 

11-117 Ortschaftsverwaltung Rodleben 

11 
1 

Innere VerwaltUng . 
Ze"trale Vennltung . 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis 

A. ZahlungJübe.rsicht 
Einzahlungs- und Auszahll.Jngsarten 

lnveg,tftion~täi;gkeit . ·· 

1t~,~~~~~ 
·lmm~erielleo Wrl)'iöge~gegea&ijil!ld~n· , .. 
7831000 Auszahlun(Jen für den. Erwerb von bewegllch8n 

oder ifflmateriellen Ver:irl6gen~nstanden von 
mehr als 1000 EUR ohne UmsatzSteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb · von beweglichen. 
. oder immateriellen V9'11'i6gen8gegenständ&n von 
mehr als 1~ EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

0t5·.=~~~~t®li~~eft. 
16: ;:s• 'Sü$ ui~.~ttt~kelt tSardo ziiecfa und tsL .. 

20 

2017 

0,00 

0,00 

,n-Nl_· 
~ · 

QJll ". 

Plan 

2018 

0 

7QO 

.1001 ··: .. 

··? mL ··./·: 

Ansatz 

2019 

o: 

2019 

Amtoa 

2020 

0 

Planung 

2021 

0 

Verpflich
·tungs-

2022 ermächti-

0 

,Q 

0 

0 

·:_·:_ci[, ··.·, . -. ·-~::: ·:·t•-;; _ -;~>"{·'.i;._.1:.,-t;~:~,f \;; ->~~~:~~-/f:~F:i::~::E·;_:·-:·. ·~c 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 11117 Ortschaftsverwaltung Rodleben Amt08 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Vennltung 
?roduktktasse 1 zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 

· ermäch- bereitgestellt auszahlungen 2022 t!.gungen 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
111171600000001 Ausstattung örtliche 
Verwaltung Rodleben 
11117.7831000 0,00 70~ ~ 

0 0 0 0 2.900,00 4.400,00 
11117,7832000 o;oo 0 0 0 0 1.700,00 3.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und · 
Auszahlungen 0;00 -7001 ~I 

0 0 0 0 -4.600,00 -7.600,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 -700 0 0 0 o· -4.600,00 -7.600,00 

CM 
~ 
QO 

21 



Produkt 11111 Gleichstellungsaufgaben, 
Beschäftlgtenvertretung und weitere Beauftragte 

Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und Service 

Produktbereich 11 Innere Ve'rwaltung 

Pr2dyktv§!J!nmortl ichgr ~!ellenan.~11! {Vlizliil 

Referat des Oberbürgermeisters 8,750 

1ii!11"br11~1.1a11 
Das Produkt umfasst: 
. Gleichstellung von Mann und Frau 
. lritegrationskoordination für zugewanderte Personen 
. Vertretung der Beschäftigten durch den Pers~nalrat sowie die Jugend· und ~uszubildendenvertretung 

Schwerbehindertenvertretung 
. Sicherstellung des Datenschutzes sowie des Informationszuganges 
- Ehrenamtliche Beauftragte (Ausländer-, Behinderten-· und Seniorenbeauftragte) 
. Jugendbeauftragter 

Auftrag1gr!:!ndl1ge , 

KVG LSA, Gleichstellungsgesetze, Personalvertretungsgesetz LSA, -Richtlinien des Landes zur Integration, 
Gesetz zum Schutz personenbezogener Daten LSA, Informationszugangsgesetz LSA, 
EU-Datenschutzgrundverordnung· 

Zielg[!.!gRID 
Beschäftigte der Stadt Dessau-Roßlau, Behinderte und Gleichgestellte, Bürgerinnen und Bürger, Einwohner, 
Zugewanderte und von Zuwariderung betroffene Personen · 

1. Verwirklichung der Gleichstellung von Frauen und Männern. innerhall? und außerhalb der Verwaltung 
2. Wahrung der Rechte der Arbeitnehmer; Beamte und Auszubildende 
3. Integration zugewanderter P~nsonen 
4. Schutz personenbezogener Daten 
5. Sicherstellung· des Informationszugangs 

ts1anzabl1allos:ll~11gma 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl Beschäftigte 1.154 1.130 1.118 1.105 
Anzahl der·Beratungen im Rahmen der Gleichstellung 1S3 208 175 242 
Anzahl der Anfragen im Rahmen des Informations- und 88 76 94 124 Datenschutzrechtes 

ga;mr11lv1 ~1111 

t,.elituoqgn an 111[ aum112101cUU11.1og 
pflicht fre_iwillig 
.- -

Gleichstellungsaufgaben X - -Koordinierungsstelle Integration X - -
Ausländerbeauftragter X - -Sicherstellung Datenschutz und Informationszugang X . - -
Beschäftigtenvertretung (Personalrat) X - -
Seniorenbeauftragter/Seniorenbeirat X - -
Behindertenvertretung X - ....___ 

369 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

i 

l1ns1esamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Personalratsvorsitzencle/r 
Gleichstell.beauftr. 
Komm. Behind.beauftr./ Ltg.-
ehrena.Seniorenb. 
Sb Datenschutziallg. 
Verwaltungsaru!ele~enheit 

lntegrationskoordinator/in 

Projekt-MA Koord.stelle 
lnte1Uation/MiJtration 
Schwerbeh.vertr./MA f. 
Hilfstlitü1k. 
MA Personalrat 
MA PersonalratsbUro 

j Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11111 Gleichstellungsaufgaben, 
Beschäftigtenvertretung, Beauftragte 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 2 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 
2 3 4 s 6 

o,ooq o,oog 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der . 
Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen Haushaltsjahres 

2019 Haushaltsjahre! des laufenden 
2018 Haushaltsjahres 

2.018 
2 J 4 5 6 

12 1,000 1,000 l,OOC 
II 1 1.00( l.00( 1 ,()()( 
09c 0,750 0,75( 0,75C 

09c l,000 l,OOC 1,000 

09b 1,00< 1,000 l,OOC Förderung durch das Land Sachsen-
Anhalt gem. Richtlinie über die 
Gewährung von Zuwendungen zur 
Stärkung der kommunalen 
1 nteRrationsarbeit 

09b 1,00C l,000 0,875 Förderung dl1rch LSA 

08 1,00( l,OOC l,000 

07 1 1,00< 1,000 0,87' 
05 1 1,00( 1,00 1 00( 

s,1sg s,soij 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

11111 Gleichstellungsaufgaben, Beschäftigten- 103.600 644.800 ~541.200 
vertretung und weitere Beauftragte 

Seite 1 von2 · '-

371 



372 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktveraptwortung 

Produktbe~lch 
Produktklasse 

. . . . . .- - . . 
Teilergebnisplan In !;UR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11111 

11 
1 

:~: /·.; •. -.i.~Vofi~~;~;s.·;.1,~~•t~ru~oiil.~:· 
4141000 Zu~endung fiJrlnteg~tionskoordlnetor 
4141002 Zuweisungen von Gerichteb für 

~hOffentStigkeit . . 

414101 O · iuwiHsungen vom. Land für Projekte 
lntegration~r:b8it (Gestaiturig . 
lntemetporlsf) 

4148000 Zuschuss vonRObert-Bosch- Stiftung für 
Projekt "VielfaJtsge~taJter" · 

•• - • • • • • • • • . • • - ~ ·• 1 • •• •• --. • • ' 

'5 .. +-ptlvabed:!tliehe.·tellt\l•.ntv•tte. . . ' 
<. )'(:9-JttJlf~~ 1.ml# ~~.Y~!l . 

. , 44~10~0 R,Ocke~t~tt~ne ~· 1:_ele~f1f18bühren . ... ·.. . 
i~ : );=;-,Qrdöötif®Öß(frJGf:~ · ·„;·.:.:\•'<:: i ,. ,'' ''' ' . . 
·10 Pe:l'Sonalaufwendu'ngeil' , -;-:· . 

2019 

Gleichstellungsaufgaben, 
Beschäftigtenv.ertreturig und we.itere 

ReferafOB 

Beauftragte · 
inne„ verwa1tu.n9 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis . 

2017 

Plan · A~satz 

.;(uf 3:4i:ili . <: / :.:::··~ß;~~ 
: 66.22~. 73 82. 100 

120,00 200 

D,oO 4.500 

0,00 0 

··, . .:-100 „ 
. 1;."~ 

34,84 ' ' 100 

2019 

82.100 

·200 

·o 

21.200 . 

·Plam,irig 

. ~020 

82.100 

200 

· O 

0 

. ~ -, '. 
. -fOO· 

.·._ .. -: ·. /· : · ·- :.,; 

. 2021 

82.100 

200 

0 

o' 

t®-.:: 
• • 1 .• --l ·, .. ... . 

2022 

82.100 

2.00 

0 

0 

.100 

·.·· .!:~j=:·<<·'„ .. ::·::;. 
100 100 100 

~>lilll:ll] · · " · ~a«M:iö ·. @2':~~~,';>"„ · ·· ot'®~ 
588:30Q. . : · '·. tigcta®. - s-t;s,aoo.. 

· · · . · · · · -. IG S "' " ' tr . ·tu · · . .~ ·" A~~iig:eA J .~1~„lt~ ,-~~" n~ . , : ·"3 02&D:f .~ · ·.,, = tOO : .· . . : ~ -"" „ - „ „ ~~- . . ·-. ia• · .. : 1$,Sjo ; , 1.a§Qel 
5231000 · Aufwendungen für Mieten 

5241010 .Heizung 

5241020 Reinigung 

. 5241000 . Wasser, Abws&Ser 

5241050 Ent~ung 

5241060 

'52"1100 

5241200 

5252000 

5255000. 

Energie 

Bewachung 

Feuer-llnhaltsversicherung 

E.rwerb fieri(,gwertiger 
Ve~~nstiJnde 
UntfntJaltung des beweglichen 
Venn6gens · 

5261010 ' AUS· uiid Fortbildung 

5'271300 Veranstaltun(lfln, Worl<shop 
GleichstellungSbeauttragte 

5271310 · Schwerbehindertenkonferenz·2018 

5271.600 Öffentlichkeitsarbeit, Priisentationen 
GleiChstellungsbe1Juftragte · 

5271601 Repräsentationen Personalrat 

5271610 Öffentlichkeitsarbeit, Präsentationen. 
Integrationskoordinator . 

5271800 Sachaufwendungen für Projekt 
"Vi61feltsgesta/ter• 

529149() S()ftwarepfle~ 

f~ + Tf1t1~1!1~!il!JAG0ß .• ' ' 
5318010 Zuschuss für Familienratfieber der Stadt 

· Oessau~oßlau · · · 

1.4 + .·~llSt.~ ~~„ Ä~~u~n 
5411100 Dienstreisekosten 
5421000 Aufwendungen fürehren11mtliche und 

sonstige Tiltig~eit Sitzungsgelder · 

5431000 Bprobedarf 
5431100 ·Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Femmeldegebühren 

5441000 . Versicherungen . 

~:~ ::gz:t:::::~,t~·O·-~~i~·k·9:~ri~ t;,> ·. 

.1:247,26 1.6<?.D 
1.828,75 

2.675,56 
574,36 

112,80 

2:293,~7 

' 28,67 

453,49 

.125,39 

1.367,,20 

2.035,42 

0,00 

0,00 

285,60 

0,00 

0;00 

0,00 

2.500 

2.400 

900 

200 

3.1 

500 

·soo 
200 

100 

. 5.000 

0 

. 0,00 6.500 

.. 1,~1as.;w .. , .. 1s,~ · 
3.126,09 1.700 

6.339,60 10.500. 

681,38 1.000 

2.830,07 1.700 

1.542,27 1.700 

218,66 300 

1.300 1.300 ' 

' 1.(!00 1.900 

2. 700 2. 700 ' 

6.00 600. 
: 200 200 

2.700 

100 

500 

200 

1.500 

3.000 

800 

0 
700 

10 

2.000 

21.200 

0 

' 19·;~ 

' 3.100 

1Q.500 · 

1.000 

2.900 

2.700. 

100 

500 

200 

1:500 

3.000 

800 

0 
700 

100 

500 

0 

. 2.700 
0 
0 

t!UQO 
3.100 

10.500 

1.()00 

·2.900 

1.300 ' '1.300 

1.900 1.900 
2.700 2.700 

600 «XJ 

200 200 
2.700 2,700 

100 100 

500 500 

200 ~00 

1.500 1.500 

3.000 3.000 

800 800 

0 0 
700 700 

100 100 
500 500 

0 0 

2.?~0 
, . 1· · . 

~- 709 
- „ ;o" . . ··; j ) 

0 0 

H!~$00 ' · ·. 1Q.5Q.0 
3.100 3.100 

10.500 10.500 

1.000 1.000 
2.900 2.900 

. 1:~00 
300 

1.700 1.700 f700 

„.,.„ ·. 300 300 300 
. · .: : . 479;829'.~ r :· 6~1 .7QO 

41i4s2:00. · „. -54üao ··. ~„. :su.ioo ·:-='· < . „ •~_;) .. „ s55rSOO --- ~-~ '• -5#:4o;p. 

7 

373 



Stadt Oessau~Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11111 

11 
1 

~ = Erg~is vor aerOCksk:htigung ~ iht~men 
Leistu~npbeziehtingen ·(Summe ZBilei'l 18 ·und 21) 

25 =Ergebnis 

Gleichstellungsaufgaben, 
Beschäftlgtenvertretung und weitere 
Beauftragte 
lnneTe Verwaltung 
zentrale Verw11tung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 2020 

-413.452,08 -544:800 .541:200 -544.900 

-413.452,08 ' -544.800 -54UOO · -544J!OO 

374 

2019 

Referat OB 

Planung 

2021 2022 
. . . 

·-558.900 .. ·573.400 ' ' ·:~, „ 

~558.900 -573.4QO 



Stadt Dessau-Roßlau . 

Produkt/ . 
ProduJdverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan In EUR. 
A. ZahlungsUbersicht 
Einzahlungs- urid Auszahlungsarten 

11111 

.11 
1 

Gleichstellungsaufgaben, 
Beschäftlgtenvei'tretung und weitere 
Beauftragte · 
Innere Verwaltung 
~ntrale. Verwaltung 

Ergebnis Plan P.lanung 

2017 io1a .· 2019 2020 2021 

375 

2019 

Referat OB 

Verpflich
. tungs-

2022 · ermächti-



~ ...., 
O'I 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

11111 Gleichstellungsaufgaben, 
Beschlftfgtenvertretung und weitere 
Beauftragte 

Produktbereich 
Produktklasse 

11 
1 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verw111tung 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis 

A. Zahlungsübersicht . 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

l nvestttionst-ätigkeit 

Einzahlungen 
Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immateriellen Verm6gensgegenstsnden von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

15. = Auszahly,nqen QUS lnvestjtionsUlflgkejt 
16 = Saldo aus lnv8stitloastatia kelt 'Saldo Zeilen 8 UQd l 5l 

\0 

2017 

0,00 

0,00 

Q.2Q 
Q.QQ 

Plan 

2018 

0 

Oi 

QI· 

2019 

Referat OB 

Ansatz 

2019 2020 

13..1 0 

0 

13:fo 
-ruoot· 

Q 

'Q. : 

Planung 

2021 

0 

0 

Q 
.Q 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti-
Mmie.n 

0 

0 

Q 
Q 

0 

0 

Q. 

Q 



t.H 
~ 
~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt t 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklnse 

. . 

11111 

11 
1 ' 

B. Planung einzelner lnveetitionen und 
lmrestltlonsfOrderungSn1a&nahmen Ir"! EUR 

lnves~tlonen oberhalb def .festgesetzten 
Wertgrenze · 

111111000000001 Hard. und Software 

11111)831000 
Saldo aus Einzahlungen und 
~uszahlungen 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 

Gläichstellungsaufgaben, 
Beschllftlgtenvertretung und weitere 
Beauftragte 
Innere v~ng 
z8ntrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

0,00 

.o,oo· 
0,00 

11 

Plan 

2018 . 

0 

0 

Ansatz 

2019 

13.100 

-13.100 
.13:100 

·20.20 

0 

0 
0 

2019 

·Referat OB 

Planung 

2021 

0 

0 
0 

2022 

0 

0 

.o 

Verpflich
tungs

ermäch- . 

0 

0 

0 

bisher 
be~tgestellt 

0,00 

0,00 
, 0,00 

Gesamt
einZiiihlungen/ -
auszahlungen 

13.100,00 

,13,100,00 

-13.100,00 



378 



Produkt 11123 ·Zahlungsverkehr einschließlich Verwaltung der 
Kassenmittel sowie. Buchführung. 

Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und Service 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

Pr2si1.11sr!iCIDM2tlli~biC ~t1111n1n11111 (Yb5.} 

Amt für Stadtfinanzen 19,625 
e1~b1:s2i~uaa 
. Absicherung des baren und unbaren Zahlungsverkehrs einschließlich der Buchführung (Personen- und 

Sachkonten, Zeitbücher) 
- Fertigung der Abschlüsse sowie Belegarchivierung 
. Verwaltung des Kassenbestands, Liquiditätsplanung und ·Sicherung und des Verwahrgelasses 
- Mahnwesen und Festsetzung von Nebenforderungen, Mahngebühren und Säumniszuschlägen 

- Erstellung ·von Vollstreckungsaufträgen für das Forderungsmanagement 
. Erstellung von Kassenstatistiken 
. Bereinigung qes städtischen ForderungsbestanQes (Umsetzung von Niederschlagsentscheidungen) 
- Verwaltung der SEPA-Mandate 

Ayßragsgrundl!ae 
GemKVO, Abgabenordnung, Verwaltungsvollstreckungsgesetz, BGB, 
Regelungen und _Richtlinien zum SEPA-Zahlungsverkehr 

Zle!qrupcen 

Zahlungsempfänger, Zahlungspfllchtige, säumige Zahlungspflichtige 

Globllzjele 
1. Sicherung der Liquidität 
2. vollständige und zeitgerechte Leistung der erforderlichen Auszahlungen 

JS1n1u;11:!l1DllDdlls11gci:a 
-201 4 2015 2016 2017 

bebuchte Personenkonten 58.709 59.358 59.810 58.582 

Anz~hl Buchungen 473.394 474.054 485.457 .530.570 

durchschnittliche Kosten je Buchung in EUR ··1,76 1,74 1,79 1,66 

Anzahl Mahnungen 45.435 43.974 43.808 42.429 

2etri!tive ZielS! 

1. Weiterführung der Einarbeitung neuer Mitarbeiter 
. 

2. Mitwirkung zur Vorbe~eitung der Jahresabschlüsse 2013, 2014, 2015,2016 und 2017 

3. Einführung der Rückschnittstelle vom A.wiso an das H&H 

4. Anpassung der Schnittstelle vom EUROWlG an das H&H 

Leistungen 611 ~i[ 6Ml'1lblDIH:tüll1.1ng 
pflicht freiwillig 

Einnahmebuchhaltung 

~ § Ausgabebuchhaltung 

Mahnverfahren 

379 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

!Insgesamt 

1 

Funktionsbezeichnung 

1 
Abi FinanzbuchhaltUJU!. 
Sel Stadtkasse 
HaU1Jt1Jeschäftsbuchhalter/in 
1.Einnahmebuchh./stellv. 
Kasscnltr. 
Einnahrnebuchh. ( 
Gewerbesteuer 
Einnahmebuchhalter/in 
Ausgabe· und 
Einnahmebuchhalter/in 
MA A ltersteilzeit/Freizcitphase 

Sb Barkasse/Buchhaltun~ 
Sb MandatsvcrwaJtllOO 
Sb Buchhaltung/ 
Amtshilfeersuchen 
Ausstabebuchhalter/in 

1 InS!esamt 

Anlage zum Teilplan 11123 Zahlungsverkehr,Verwaltung 
von Kassenmitteln und Buchführung 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum· 01.01.2019 

Seite: S 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 . 
2 3 " 5 6 

0,00~ 0,00~ 0,00~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen Haushaltsjahres H!lushaltsjahte! des laufenden 2019 2018 .Haushaltsjahres 
2018 

2 J 4 5 6 
12 l 00 1.00IJ } 000 
10 1.00 1,000 l,00 
09b 3,()()( 3,000. 2 700 
09a 1,000 l ,OOC l ,OOC 

08 1,000 l,000 1,000 

06 6 875 6.875 5,8n lxbefr. bis 31.12.20 
06 1,00( 1,00( l,OOC 

06 .1 ,000 1,00( 0,463 J,OOO• KW 30.04.2019 
lxA TZ AP 01.01.16-31.08.17 FP 
01.09.2017-30.04.2019 

06 J,OOC l 00( 1 ooc 
05 l ,OOC 1,000 l ,OOC 

05 0.750 0,750 0,750 0,750• KW 31.05.2022 

05 1.00 l ,OOC 1 00 

19,6251 19,6251 17,78ij 

380 



Stadt Des.sau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR In EUR 

II 11123 Zahlungsverkehr, Verwaltung von Kas- 276.500 1.189.900 -913.400 
senmitteln und Buchführung 

Seit~ 1 von 2 

381 



382 



Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11 
1 

Zahlungsve~ehr, V•rwaltung von 
K~ssenmitteln und Buchführung 
lnner9 Verwaltung 

.2019 

Amt20 

Zentrale Verwaltung 

Tellergebnlsplan in EUR 
. . . 

Ertrags- und A.ufwandsarten 

Ergebnis 

. 2017 

'i ··:.:+ z~rij_ij~~·:~~(äji~n.{~~ ,'.u~~e'h"{; ·· =i~> .. · · ;::_,,( :,:<~,ll~;~~'.-:F:':. 
. 4144000 Eingliederungszuschuss für 5.623,80 

c Plan 

201.8 

0 
· schwerbehinderte' Beschäftigte 

'B. :,-.;;pttiai~h!Ch.e-~~iUf; ·.:,„:t?i':, ... :)-: '. \/' . - ·~~.ua~ '.~f; · „.:„5s;.1ciA . 
'/.'· i<.~~.~t.tWri•li1,1.~!:!:Kit~e~m~~rf +=> '!:);.::_;: :\'.\'/:~:/:'\:; ·:~/?· • ·/ ::· .,;- „ : ·: ., · ,·. 

· 4461001 · Sonstige Ertrage u.a. aus. 234, 13 100 
Kassenverwahr Rüdkforderungen. von 

· RUCJdastschriltgebDhren 

4461030 Rückerstattung von: Telefongebühren 

4484000 . Erstaltringen von den Krankenkassen 
(Muttei-schriµgeld) · . . 

4531000 . Ertrsge aus der Auflösun(J von 
SonderpoSten aus· Zuwendungen 

,.,.„ · 

85,72 

7;186,47 

45.524,93 

'.i3.~o:oi.4a'. 
800,00 . 

. 4562000 Mahngebühren. siumnlszuschläge · 184.875,49 

4562002 .veizUQSZinwi 42.254,82 

11591000. Aildere sonstige prdenUiche Erträrie 4.07?. 12 

:~~ : ::;·~~~~;:. ·'. ·. ·:. : .. . „ .. :'·.·.;.·: ·:.' ·'. =·=~·" 
1i :+.>6;~!,l!\ii8Ji~~„u11<1~n•t~~"949ri . - · j~.~.~a~ · 

52~000 Mleten für Kopierer 

5241010 Heizung 

5241020 Reiniqung 

5241030 Wasser; A.bwasser 

5241050 Entsor{lung 

5241060 Energie 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuer-llnh~ltSvflrsicherung 

52~2000 ErwettJ geringwertiger' 
Verm6gensgegenstände 

5255000 -Unterhaltung des beweglichen 
Verm6gens 

5261000 ·Zuschuss für. Sehhilfen 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5291300 Geldtransportkosten. 

5291400 Softwate,;nege 

5291710 Kontoführungsgebühren 

5291720 Gebühren fdrEC-Karten-Lesegerat, 
_ . ,: !ele·C~sh. 

.14 + so~iglt ö~~~ A~~-:i.n · 
5411100 . Dienstreisekosten 

5411550 Aufwendung Aufstcx;kungsbetrag 

5411551 Entnahme tius der RücksteRung 
Auf~sbetnig Freizeitphase 

5411552 Entnahme aus der Rückstellung 
Aufstockungsbetrag Arbeitsphase 

5431000 Bürobedarf 
5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Femmeldegebühren 

5441000 Vef'Sicherungen 
5473100 Wertverändeningen.bei Forderungen 

1 () ·:+'· bila~~ue Absch~lbur:tge~ . 

3.p04,33 

3.735,86 

4:955,04 

1. 173,32 

230,52 . 

4.685,41 

58,56 

.1.193,53 

' 188,51 

3.293,25 

0,00 

550,54 

2.653,27 

16. 155,97 

11.680;86 

505,41 

·. 3.7.71~.~Q·· 
123,60 

4.637,97 

-1.611,70 

-3.026,27 

4.402,2() 

336,56 

12.557,78 

466,64 

19.829,4~ . 

3.400;00 
22 

383 

58. 

200 

0 

i22.0.l00.-
100 

175.000 

. 4.800 

4.800 

1.500 

200 

5,goo 

700 

1.400 

200 

4. 

100 

2.600 

2.700 

17.400 

14. 

600 
\. 

19.'100: 
700 

0 

0 

6.600 

400 

12_.200 

800 

50.000 
2,900 

Ansatz 

2019 

200 

200 

0 

46.000 

2020 

Planung 

2021 2022 

/:~:p~:\ .; :;,·:'.: :t(f: ik: .. '.'-~·:';'::')- ' .. ~ 
d ·o o 

·);;~~:~~o,rY :-,, .4~·:4no' :'.::'.: . söi~.o~ 
. ~- ··~/ ) · ·.„:::·· _:.~ ,;:· ;'. :;,.:.: .. >:-- ·.: ; :· ·.~, 1 '-~-~::.„ '.··. 

200 

2QO 
0 

47.500· 

200 

200 

0 

49.0()() 

·.2oo 

200 

0 

50.500 

23Q.(_ ,, .. ·" i3P.ttii( , '~~; t QCt ... ·~3<t 1.o.Q· 
10o 100 100 100 

185.000 . 
; 

·40.000 

5.aoo 

1.049.~00 .. 

··1··· 

6.9•~ 
.3:000 

4.800 
5.000 

1.200 

?00 
4.8 

100 

1.400 

200 

5.2 

100 

1.200 

2.700 

7Q.4 
400 

0 
0 

0 

6.800 

400 

12.200 

800 

50.000 
. ·, 4'90 „ 

185.000 185.000 

: 40.000 40.000. 

5.ooo · s.ooo 
„ iza:QQ9'.·;::·)·<. ·~. 
t.~74.590 : ' 1:1Q!l 400 

.f??.3.0Q .. } . . , 6Z.,;.lP9 
.3:000 3:000 · 

4.800 · 

5.oOo 
1.200 

200 

4.800 

100 

1.400 

200 

5.200 

100 

1.200 

? .700 

17.800 

14.000 

600 

7.o,4'Q6„ 
400 

0 

0 

0 

6.600 

400 

12.200 

800 

50.000 
·400 

4.800 

5.000 
1.200 

2()0 

4.800 

100 

1.400 

200 

5.200 

100 

1-200 
2.700. 

17.800. 

14.000 

6.00 

· 70.4,QO 

400 

0 

0 

0 

6.800 

400 
12.200 

800 

50.000 
·· ·4®. ·· 

185.000 

40.000 

5.000 

~; 
1-: 1'05,800 

' €?12-3®: 
3.000 

·4.800 

5.000 

qoo 
200 

4.800 

100· 

1.400 

200 

5.200 

100 

1.200 

2.700 
17 .. 800 

14.000 

600 

· 10.~oo 

400 

0 

0 

0 

6.600 

400 

12.200 

800 

50.000 
. '·14;öQ 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 
. . 

17 = Ord8nflicl;!e Aufwe!Jd!Jng@A 

11123 

11 
1 

18 = Q~nlliches Eraebni1 ~k,&Zei!aa & l!!H! Hl 
22 = E19ebnis vor Beroc:ksichtlgung der internen 

LeiStungsbeziehung&n (su·m~ Zeilen 18 und 21) 
23 + Ertrage aus intemen L~ungsbezlehungen 

4811000 Innere VenechnOOQ8f1 
VeTWaltungskosten 

25 ; Ergebnis 

Zahlungsverkehr, Verwaltung von 
Kassenmitteln und Buchführung 
Innere Verwaltung · 
Zentrale Ve...W~ung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

&7l ,2Z4;1~ 

-68Q,§16,2Z -913.~ 

-680.616;67 -913.400 

;32.159,26 ~.~ 32.200 
32.159,26 45.8 32.200 

. -648.457,41 -828.100 -881.200 

384 

2019 

Amt20 

Planung 

2020 2021 2022 

l .ZQz.!H2Q 1:23a.so12 j.,z38,eoo 
-929,l!QQ -~.ooo .es1:~ 
-929.600 . "954~000 -es1.m 

„ 

32.200 32.200 32.200 

32.200 32.200 32.200 

-897.400 ·-e21.;80o -925.700 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse 

11123 

11 
1 

Zahlungsverkehr, Verwaltung von 
Kassenmitteln und Buchführung 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwatiung 

2019 

Amt20 

Teiiflnanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahh.mgsüberslc_ht 2017 20t6 2019 20_20 2021 tungs-
Einzahlungs: und_ Auszafllung~arten . 2022 erinächti-

.:,--. ··>:: .„,tl 

'·;·\,/ 

1-5: ·~·Aamhl!illqen.aQI liuterider _ : · . .• „ · • .HS.itl;::47 .. · ,.1,t®.2§G · 'L f:~~3oo.,:. : ·t 1.s:i soo · 1. iaa.zou . , t;a@3Gd.: . ::;: ·f\ .:: ·) _g; 
.. „rw11unjpW!g&oH .· ' · · ' ·." . · ·· · · ··' · · · : ··. „ ······ . ... . • .. " ·· · · ' · · . · · ' ,; ' .'. :. · · · 

\e :~~!f>ten"em~~~!f~ ·„ -~§:2~.as •----•1.1~ ·:-„: . · ~µ;sQ6·:._ · ~ ~9- · •;ao1t, .~~.~~:'.'_:_;:. · -"( 2 :. .ts ...:..:,';___ - ~_„:.: . . ,:„. ".: . .. ,,,._ "" . .„„ „. ".„„„.... . ·.: „. „.„.· ·,: .·,„-.„. ' )„ . ,„," 

24 

385 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11123 Z!lhlungsverkehr, Verwaltung von Amt20 
Produktverantwortung Kassenmitteln und Buchführung 
ProduRlbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwattung 

Teilfinanzplan In EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht tungs-

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-

Investitionstätigkeit 
Einzah1ungen 

1 Zuwendungen für Investitionen und für zu bifanzierende 0,00 01 OI 0 0; 0 0 
lnvestiticmsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 0,00 OI OI 0 0 0 0 

und lnvestitionsförderongsmaßnahm. vom Land 

8 = !;inz~hl!,!n~n 8!.!§ lnveslilion~ätia~~il 0.00 QI Ql • .Q Q Q Q 
Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 652,07 01 . 01 0 o. 0 0 
immateriellen Vermögensgegenständen 

~ 7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 0,00 OJ OI 0 0 0 0 
QO 
O'I .oder immateriellen Verm()gensgegenständen von 

mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 652,07 01 OI 0 0 0 0 
oder immateriellen Verm()gensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

15 ·= Ausz~hlyng~o au§ !nve'"üiQDstäli§J~~l1 WJU ~ ~ Q .Q Q Q 
16 "'Saldo aus lovestitionst3tfake.itlSaldo Zeilen_auru::I J5l "65.2.07 Q .!! Q Q 

25 



Stadt Dessau..ffoßlau 2019 

Produkt I 11123 Zahlungsverkehr, VerwaltUng von 
. 

Amt20 
Produktverantwortung Kassenmitteln .und Buchführu.ng 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 zentrale Vltl'wlltoog . 

ErQebnis · Plan Ansatz Verpftich- Gesamt-
B. Planung elnzelnet".1.nveatitionen und Plam~ng 'ungs-:- · ·bisher einzahlungen/ -
lnvestitlonsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 20~9 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt . auszalilungen 

tigungen 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

·111.231000000001 Erwerb 
Büroausstattung 
11123.6811000 0,00 0 9 0 0 0 0 16.000,00 2.eoo,00 
11123. 7832000 ' 

652,07 0 0 0 0 0 0 15.3oo,OO 1s:3oo,oo . 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -652i07 0 0 0 0 0 0 700,00 -12.700,00 

111231000000002 Hard- und Software 

~ 11123 .. 7831000 O,QO Of Of 0 0 0 0 0,00 1.200,00 
QO Saldo aus Einzahlungen und . ~ 

Auszahlungen 0,00 

~1- ~I 
0 0 0 0 0,00 -1 .200,00 

=5'1.dQ oberhalb der Wertgrenze -652,07. 0 0 0 0 700;00 -13.900,00 

26 . 



388 



Produkt· 

Produktgruppe 
Produktbereich 

11124 Haushalts- und betrlebswh1schaftliche 
Dienstlelstungen/Betellig ungsverwaltung 

111 Verwaltungssteuerung und Service 
11 Innere Verwaltung 

PrOduktverantwortlicher 

Amt für Stadtfinanzen 
Stellenanteile CVbEl 

18,000 . 
Beschreibung 
• Haushaltsplanerstellung, mittelfristige Ergebnis-, Finanz- und Investitionsplanung 
- Erarbeitung und Überwachung des Haushaltskonsolldierungskonzepts 
- Unterstützung der Fachbereiche bei der Haushaltsausführung . 
- Absicherung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen sowie Fre.igabeanträgen 
- Beratung der Fachbereiche in Fragen des Haushaltsvollzugs 
- Gewährung und Verwaltung von Darlehen, Bürgschaften und Krediten . 
- Verwaltung und Steuerung der städtischen Beteiligungen 
• Unterstützung der Mitglieder der Vorstände u_nd Betriebsausschüsse bei der strategischen Steuerung der 

Beteiligurig·en 
- Erarbeitung des Jahresabschlusses {Ergebnis·, Finanz- und Vermögensrechnung sowie des Rechen.schafts

berichts) · 
- . Hauptbuchhaltung 

• Geschäftsbuchhaltung 
• Anlagebuchhaltung 
• Kosten- und Leistungsrechnung 

Auftragsgrundlage 

KVG L~A, KomHVO, sonstige haushaltsrechtliche Vorschriften, EigBG, Gesellschaftsverträge 

Zielgruppen 
Verwaltungsspitze, Banken, Unternehmen, Fachbereiche, Stadtrat, Aufsichts- und Verwaltungsräte der 
städtischen Beteiligungen 

Globalziele · 
1. Sicherstellung der finanziellen Rahmenbedingungen für die kommunale Aufgabenerfüllung 
2. Optimierung der Abführungen-der Beteiligungen an den städtischen Haushalt 
3. Vermeidung von Verlustausglelchen . 
4. Bereitstellung optimaler Informationen für die Entscheidungsfindung der Organe der Beteiligungen 

ISIDOUbllDllDdl~11sn1n 
RE 2014• RE 2015* RE 2016* Plan 2017 Plan2018 

vorläufiges Ergebnis in TEUR + 3.850 . + 3~670 + 4.500 ./. 4 .363,0 ./. 6.167 

Anzahl bebuchte Buchungsstellen 12.103 11.571 10.300 10.700 9.500 

Anzahl Anträge (ÜP, AP) 357 379 373 364 

Verschuldung zum 31.12. in TEUR 36.322 28.593 22.470 20.316 20.725 

Schulden pro Kopf in EUR 437,30 344,20 271 ,83 245,36 250,81 . vorläµfig 

oeerat!ve Zje!e 

1. Erstellung des ersten Jahresabschlusses 201.3 einschließlich des Rechenschaftsberichts zur Vorlage an das 
Rechnungsprüfungsamt 

2. Fertigstellung der Eröffnungsbilanz 2013 

3. Ermittlung der zukünftig umsatzsteuerpflichtigen Bereiche der Stadt ~nd Einführung einer Tax-Compliance 

4 . :Schaffung der Voraussetzungen die elektronische Rechnungslegung 

389 
' 



Leistungen 

Beteiligungsverwaltung und-controlling, Mandatsverwaltung 

Haushaltsplanung, -erstellung, Erstellung Jahresabschluss 

Schuldenmanagement 

Gemeinde als Steuerschuldner 

Einführung NKHR 

390 

Art der Aufgabenerfüllung 

pflic~t 

X 

X 

X 

X 

X 

freiwillig 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung. 

1 

Anlage zum Teilplan 11124 Finanz- und 
BeteiUgun&,smanagem~nt 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden· besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 
l 3 4 5 

höherer Dienst 
( Stadtvcrw.oberrat/-..ra:;.;'t1;...'n----,.------__,..----~----IA14 1,oo<B 1,000j 1,0001 

ehobener Dienst 
Stadtoberamtsrat/rätin Al3 1,000 1,000 
Stadtamtmannlfrau Al! 2,000 2 000 

[Insgesamt 4,00~ 4,oool 4,000, 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen ain 30.6 Haushaltsjahres Haushaltsjahres des laufenden 
2019 2018 Haushaltsjahres 

2018 
1 2 1 .) 4 s 

S21 Anla.Jl.enbuchhaltunR 11 1 1 00( o_ooc 0 925 
SGL lnvest.contr„ Bewertg, l1 0,000 1,0001 o,ooc 
Anlas:i:enbuchhaltg · 
Sb Beteili1tunllSve..WaltunP 10 2,00C 2.000 1,875 
Sb Umsatzsteuer Haushalt 09c JOOC 1.000 1 000 
Sb Investitionshaushalt 09c 2 000 2:(){){ 2 000 
Sb HH, Beteiligungen 09b 1,000 1,000 1,000 

1 <Eiuenbetriebe) ~ 

Sb Erk'Cbnishaushalt 09b 1 ooc 1.0.00 1 00( 
Sb Vennöi.tenserf./-bewertun~ 09a 2 00( 3.00C 2 ·ooc 
Sb AnlaoonbuchhaltunR 09a 1 ooc 1-00< 1 000 
Sb VennöJ!;enserf./-bewertun1 08 0 ooc 1,000 1 000 
Sb Anlagenbuchhaltung 08 2,000 0,00( 0,000 

Sekretär/in 06 I ,OQ( ).00{ l.OOC 

!Insgesamt 14,oool 14,oool 12,sool 

391 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 6 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 
Änderumz Fktsbez. 

A: 1 

lxUv. ~b Vennögenserf./-bewertung 
Z: 1 befr. bis 30.06.20 lxEG S+Zul.8 



392 



Stadt Dessau-Roßlau . 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR In EUR in EUR 

Finanz- und Beteiligungsmanagement 7.805.500 3.869.400 3.936.100 
11124 Finanz- und Beteiligungsmanagement 29.500 1.315.700 -1.286.200 

36620 Spielplätze · 0 209.400 -209.400 

41100 Städtisches Klinikum Dessau 1.733.700 1.733.700 0 

53110 Elektrizitätsversorgung 83.300 13.500 69.800 

53210 Gasversorgung 100 0 100 

53410 Fernwärmeversorgung 195.100 30..100 165.000 

53510 Kombinierte Versorgung, DW 5.191:400 267.400 4.924.000 

53710 Eigenbetrieb Stadtpflege 572.400 299.600 272.800 

Seite 1von2 

393 



394 



1 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
ProduktVerantWorturig 
Produktbereich -
Produktklasse 

. 
-T'ilergebnls~lan In EUR 

Ertrags~ _und Aufwand_sarten 

11124 

11 
1 

Finanz- und_ Beteiligungsmanagement 

Innere VelWaltung 
Zentrale Verwaltung 

·Ergebnis· 

- 201'7 

-Plan -Anaatz -

- 2018 2019 2020 

2019 

Amt20 

Planung 

2021 2022 

4461030 R,Ockerst,a.ttung von Telefongebüh~n 89,92 200 20o 200 .200 200 

44BSooo · ErstattunQen von Verwattungsko~en 2. 799,50 4.400 3.000 3.000 3.ooo 3.ooo 
. durch Eigenbetriebe · 

;~ '~'· .j. ~~O:~l~~~~tJ~ ~~~\ .. :~ ' •, . -
. 4531000 · Ertrllge .aus der Aufl6sung· von -

· · ·-SOnderpasten aus Zwiendungen 
285.900,00 27.700 

., iij:~Qö: '' .:i:.;\'::~f;lQ~(:i<'" ·:.: . 2.fa~:i; << ;:~f110Q' 
26.300 28.300 27.400 27.400 

4562000 Stimdungszinsen .121,00 ·a · o o . o o 
;g. =~tit·e!Woe--..:,„'.. _ '' . ~:· ·. : ·:-:·:- „;„,\ 2i:~.~6:;z. \·.: -~,:- _; ;a&.g ·" ·-._~ :'„\. :._ .~ .··. -~-~ 
'10.-P9"°n.-~f91n . · „ . . ~- _ •.. · "· -, .·94~.296';99 · -.J,19&500 · 1 .23t~_ . · 1.m.500 '.. "· 1.2.92.'SoO' •. 1 .~tt..190. 
Ja.' + ~~~n~f ~~~bii!~r.'9~ ;:· .. „·.„„: .ij:1,sti~„;~~- c_,_'·~~7Q~)° '?'.(~ "., „:-.~~5® '" ~-~- ,:.~.$Q. :'~~~ 

52310()() · Mieten fOr:Kopierer . 2.987,40 3.000 

5241010 Heizµrig . 2.536,21 3.800 

5241020 . Rein~gung 3.363,90 : 3.500 
-_ .5241030 

5241050 

. 524.1060 

5241100 

5241200 

5252000 

5255000 

5281010 

.. Wasser. Abwasser 

Entsorgung 
Energie 

· Bewachurrg 

Feuer../lnhaltsversicherung 

Eiwerb geringwertiger 
.verm6gen$g8fJ&nstätK/e 
Unte,.Paltung des beweglichen 
Vemiilgens . 

Aus~ und Fortbildung 

5291210 steuerliche Beratüngsleistungen 

5~1221 Kosten für. externe Bewertung 
ErOffmingSf)ilanz · 

5291400 Softwarepflege 

14 + SQ,ristiQe :~,"1~-~~~@Q~!l 
5411100 . Dienstreisekosten 
5431000 · ·sarobedarf 

5431100 Bücher und Zeit~hriften 
5431200 Post- und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 
1&. ~ bJl~li!z~ ~~ib~nQe~ -. 
_ 17 . • OC1Jei!~lch1: __ P«wiaen _ 
1a • oßf,otl!Qhu Etglbhisl§a!f1o.Jei!en 2-ufld rn 
22 °=·Ergjabnll voraet1lcksichtigung der internen 

· l;.e!etu~ungen (SVmme Zeiten 18 und 21) 

23 :+- -~~ &ull Internen: l.eistu~ft4ng.~ 
. 4811000 Innere Verrechnungen · 

, Verwaltdnp_skost~p 

2~ -~ ·E;rg;,bois :· : 

796,55 

158,50 

3.180.85 

39;75 

744,53 

325,46 

3.367,33 

3.514,56 

6.336,68 

.0,00 

16.817,53 

,: 1(),'~~~,4f 
1.559,26 

5;735;87 

858,99 

1.200 

300 

4.000 

400 

900 

200 

3.600 

2.100 

13.700 

10.000 

. 22.ooo_ 

. t2.,~Q9 .. . 
1.1 
7.300 

800 
2.431,:52 2,300 

. 399,84 600 

·~.y691@ ··· ~00. 
1 ;0!11 ;1:4!l.72 . ( -....... .._ ...... , 
. ,W~23t3Q , ·· .... ~ ... „ ilol."'1~1 
~2.°2~.30 , . -Ü.f?, .. 600 : „. ·' . . : l • •• : . • _· ... ... • • ~~ 

' f6.444;6s· ' ': .i 4.100 -. 
16.444,65 24.700 

-t~.7~,65'' "1 .~:9QQ 

395 

3.000 '3.000 

. 3.800 3.800 
3.500 3.500 

900 900 

200 200 

3.500 3,500 
100 100 
900 900 
200 200 

5. ·5,300 

3.500 3.500 
16.600 17.200 

0 0 

30.0fJO 22.400 

t?. , ... ~. 12,5,90· 
1.500 1.500 
7.300 7.3~ 

800 . 800 
2.300 2.300 

(;00 600 
200 20Q 

j,34o.m;i 

-l~~j j ,agQ 
.•i:'3t1 .200' 

/ 1'6.400 -1.6:400 
16.400 16.400 

. q .(?$;8QO -1.~-~ 

3.000 · 

.3.800 

3.5,00 
900 

200 

3.500 

100 

900 

200 

5.300 

3.500 

17.200 

0 

22.400 

1~~ 
1.500 

7.300 

800 
2.300 

600 

200 
1.3tl1t.1.00 
~-U~ic1'°2 
-1.3$. lOO: 

1~4QQ 
16.400 

-1.~22".700 -

. 3.000 

3.800 

3.500 

900 

200 
3.500 

100 

900 

200 

3.500 

17.200 

0 

2~.400 

1~~$QQ' 
1.500 

7.300 

800 

2.300 

6QO 
200 

. 1.a.1@ 
--· --l.388.zgg 

. „1 .~$.70Q 

16.400~ 

16.400 

-.1 •. m.~ 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11124 Finanz- und Beteiligungsmanagement Amt20 

Teilfinanzplan in EUR 
A. ZahlungsOberslcht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Steu~m untt ähnliche Abgaben 

11 
1 

2 + ZtMi~tndu11gen .und aiigemelne Umlagen 
5 + prtVStret;ht1ic;he Lelstu~ntgelte 

Kostenitrstattungen und Umlagen 
.6 + soli$t~& Elnzahlu~n 
s-- = Einul:!li.ingen aus laufender 

\fe!WaltungstAtiCjkelt 
9 PersonalSilstahlungen 
11 + AO$Zef:\lun~ für Sach- und 

Dienstfelslungen · 
12 + ti'änSferauszahlungen- · 
13 + ~JllitiQe Auszahlungen 
1 s = Autzablunqen aus !allfeDder 

verwaaün.Jn~1 
16 =Saldo.aus laufendtr'YerWa!b.!Mstatiqkeit 

CSaMfoi7#ilen 8 uocf 15l · 

Innere Veiwaltung · 
Zentrale Verwaltung 

.Ergebnis 

2017 

0,00 

o.oo 
2.887.49 

1.347.298;6;\ 
1.35Q.186. 12 

940.484;47 

44.$08.14 

o.oo 
1.441 .204, 1'2 
2.426.5l§.7.3 

Plan 

2018 

-4Ö();OOQ 
• .. 30.q 

-1$8.800 

0 . 

-~.$<> 
1'.19&:5oo 

QSJ OO 

3„0tx>· 
.•• "j:?,10 
1 ;2_so:~ 

Ansatz 

2019 

-500.000 

0 
-196.800 

841 .300 

71 .500 

0 

12.500 

.-1.oruto.01 ..,'iliiaae® -1.422.1-00 
~ • i ~ ·:: •:'/' ' • 

l 

396 

Planung 

2020 2021 

Verp~ich
tungs-

2022 e~ti-

-500.000 
0 

-196.800 

0 

-696.800 

156.500 
64.500 

0 
12.500 

~ 

-~930.300 

-500,t>()O •· 1~.000 
o e 

-tf)S.aoo -196.SOO 

0 _,.;. 0 

.§96.800 . -~ 

-536.300.' . -199.100 
(W.5~ . 64c.500 .. 

0 . Q 

1 ;z.500 1'.2.500 
-469.JQO ..ZZ2J® 

u en 
.-- .. 

0 

0 
0 

6 
.o 

0 
0 

f 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

36620 

36 
3 

Spielplätze 

Kinder·, Jugend· und Familienhilfe 
Soziales und Jugend 

TeilergebniSp_lan In EUR 

Ertrags-und Aufwandsarten . 

Ergebnis Plan Ansatz Planung 

t3 + tr~~ater~~~n~un:si~ • 
5315030 Zuschuss für Unteth~Jtung Spielplätze 

· 5315031 ·Zuschuss für Unterhaltung aus 
Umsetzung der Spielplatzkonzeption 

17 = otc1entl!cb~f9dweodun•ii . _ · · · .. 
18 = Qri1Jmt1~h~.-Er0t~hi$ lsaido ZfÜ~h 9 imd Ül 
~ - „ ~i:11ebni$ ·va1"eer~ck~~ig.;l:iQ. dei:~rrien ; _ 
. . Le!$tu:;igsbe~h11nQeo- lSumme -Zei~ ta· und .2'1) 
25 = l;!rQet>.i:i~ . ,· - --: 

Erläuterungen zu.13 +Transferaufwendungen 

2017 2018 

o·;oo 0 
0,00 0 
0,00 0 

Q.QQ Q 

~- .Q 
o,oo, 0 

•" 

o.oo. 0 

2019 2020 

.. 

20~.400 ~Q9,4Qo. _ 
159.400 159.400 

50.ooo 50.000 

269AOo. W$Q 
-2' .4 ~ ·iQ~.~QQ . 
7209:401;) -2'0"9.400 

: 

-2Q~.4-()~ -2~'4-09 

36620 6315030 Spielplätze I Zuschüsse an verbundene ·Unternehmen, Bete.iligungen, Sondervennögen 
D~r Zuschuss war bisher im Zuschuss zur Pflege öffentliChes Grtin im Produkt 5511 O enthalten .. 

577 

397 

2021 

4o9;4oq 
159.400 

5o'.ooo 

_ao9Joh 
i2!2i;~oo-
~iq9;41)~ . 

-~~;(oQ : 

2019 

2022 

209AOQ 
159.400 

50.000 

2Q9.4oo 
~209.ltOO 

-209,400 

·209:40.9' 



Stadt Dessau·Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. zahlungsüberslcht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

12 +Transferauszahlungen 

15 = AugahlY!l!.Ui!D i!l!S Ji!ufen~r 
verwattungstätiakeit 

36620 

36 
3 

16 = §5!!22 aus laufender VerwaltU[!IStätjg~ett 
(Saldo Zeilen 8 und 15) 

Spielplätze 

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

0,00 0 209.4001 

Q..QQ Q 2 9.4 

Q.Q.Q Q -209.400 

578 

398 

2019 

Planung Verpflich-
t\,lngs-

2020 2021 2022 ermächti-
u en 

209.400 209.400 209-400 0 

209-400 ~ ~ Q 

-209,4QQ -~09,4QQ -ZQ!MQQ 0 



~ 

"° "° 

Stadt Qessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produ ktvera ntwortu ng 
Produktbereich 
Produktklasse 

36620 

36 
3· 

S_pielplätze 

Kinder-, Jugend· und Famlilenhllfe 
Soziales und Jugend 

20.19 

Teilfinanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-
A. Zahlungsübersicht tungs-
Einzahlungs. und Auszahlungsarten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächtl-

un en 
Investitionstätigkeit -
Einzatl\ungen 

1 Zuwendungen für .love$titic:men und -fftr zu bUarivereni:le· 
lnvestit!onsförQett!ogsma'ßnahmen .i:!·~. aus · 
rnvestitions~l~geri · · 
6811000 Einzahfungerr aus Zuweisungen für Investitionen 

und lnvestitionsf0rd6rmaßnahmen vom Land· 

6 + · BeitraQen und ähnliche· Entgelte ··· · 
6881000 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 

Entgelten · 
···-·. •. - ,_ . „ 

a · ::::emzahluFTQefl EJJ$·1nvesth§lättgkeit 
Au&ial'lfungen ·. · · · 

13 + Baumaßnahmen 
7852000 Auszahlungen für Ttefl)aumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus lnvestiti9Jlßtät!gke!t . 
16 = Saldo aus lnvestiti.onstäthlkeit (Sa!dö Zeilen .8 .-tmd 15> . 

579 

Q.;ao . • 

' 
0,00 

.. ·o,oo 
0,00 

. Q..QQ 

··n.oo 
0,00 

0.00 

0.00 

0 

0 
0 

Q 

15$ 2~1: ... WiJ•Q®·. 0 0 0 

196.000 0 0 ·O 

O':. 0 0 0 
0 0 0 0 

t~~@ Q Q Q 

'.2$6.400 400 400 256.000 
256.400 400 400 256. 000 

.25§:400 - 400 400 256.000 
~140.500\ -60;400' ··400 -400 -256.0{)0 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 36620 Spielplätze 
Produktverantwortung 
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Famlllenhllfe 
Produktklasse 3 Sozlales und Jugend 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 1 

tigungen 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

· 366201207000001 Spielplatz Mildensee 

36620.6811000 0,00 ~ ' 0 0 0 0 0,00 22.700.00 22.7:i 
36620. 785200Q 0,00 35.7 0 0 0 0 0,00 35.700,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -13.oool 0 0 0 0 0,00 -13.000,00 

366201225000001 Spielplatz Natho 
36620.6811000 0,00 ~ 11.30~ 0 0 0 0 0,00 11 .300,00 

... 36620. 7852000 0,00 17.90 0 0 0 0 0 ,00 17.900.00 

= Saldo aus Einzahlungen t.and = Auszahlungen 0,00 of -6.6001 0 0 0 0 . 0,00 -6.600,00 

366206101000001 Spielplatz 
Friederikenplatz 

36620.6811000 0,00 

~' 18.00~ 76.000 0 0 0 0,00 76.000,00 
36620. 7852000 0,00 96.000 0 0 96.000 0,00 114 .000.00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -18.0001 -20.000 0 0 -96.000 0,00 -38.000,00 

366206102000001 Neubau .Spielplatz 
Chaponstraße 

36620.6811000 0,00 ~ 124.2001 0 0 0 0 0,00 124.200,00 
36620.7852000 . 0.00 186.300 0 0 0 0 0.00 186.300,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 -62.1bOI 0 0 0 0 0,00 -62.100,00 

366206103000001 Spielplatz Ackerstraße 

3662!l6811000 0,00 

~ 20.00~ 120.000 0 0 0 0,00 120.000,00 . ' 36620. 7852000 0,00 160.000 0 0 160.000 0,00 180.000,00 . 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 Ol -20.0001 -40.000 0 0 -160.000 0,00 -60.000,00 

580 



~ 

= ~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

36620 

36 
3 

B. Planung elnzetner Investitionen und 
lnvestitionsförderungamaßnahmen in EUR 

366206109000001 NeubJu Spielplatz am 
Elbpavillion 

36620.6881000 

36620. 7852000 

Saldo aus Einzahlungen und 
Ausz:ahlungen 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 

Spielplätze 

·Kinder·, Jugend- und Famlllenhllfa 
Soziales und ·Jugend 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

0,00 

~I 0,00 

0,00 ~I 0,00 

58 1 

Ansatz 

2019 2020 

10.0001 0 
30.800 400 

-20.8001 -400 

-140.500 -60.400 

2019 

Verpflich- Gesamt-
Planung 

,, · tung~ bisher einzahlungeri/ -

2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
tigunß!!n 

0 0 0 o.oo 10.000,00· 
400 400 0 0,00 32.000,00 

-400 -400 0 0,00 -22.000,00 

-400 -400 -256.000 0,00 -~01 .700,00 



402 , 



. Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

41100 

41 
4 

s + pri\liiitredhtl!~he Lel$tungse1'tgette, 
Kostenersta~iini:J•n i.md t<~ten4ml;:ige.n 
4485000 Erträge aus Kostenerstattungen von 

VersicherungsbeitriJgen 

4485002 Erstattungen der Unfallumlage und des 
Mitgliedsbeitrages. Kommunaler 
Aroeitgeberverband 

4485004 Erstattung von Beratungsleistungen 

e + ~onslige o~~ntu~~ ~~Nige . · · · 

4521600 Erstattung von Umsa'tzsteuer 
s = 0tdbnt1;ch~.i:rifage · ·· ·. · · · · · · ·. 
12 + ~~~n®tig~n fot S~.ch~ un~ Dien$tlelstu119en 

5241200 Feuer-llnhaltsversicherung 
5291210 steuerliche Beratungs/eist,ungen 

14 + $Omstige :()r4~rnciieAu~n~!iMem 
5429001 Mitgfiedsbeiträge 

5441000 

5441100 

Versicherungen . 
Unfallversicherung 

5441600 Umsatzsteuer an das Finanzamt 

17 ..; OmonMicbe Aufv,lendUQSHID 
18 ~ ötqentiitl1as Ergebnis (Saldo Zeilen 9 und H) 

22 o:; Ei'~ebn!s vqrß~t(lcksibhtigÜf11g ~rirtterne~ ... .. 
Leis~un~sbil,ziehurigen ·(Summe Zeilen 18 L!lld 21;) 

is = ~r:QE!bni~ 

Städtisches ·Klinikum Dessau 

Gesundheitsdienste 
Gesundheit und Sport 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

676. 713,69 . 790.SÖO 

516.652,61 618.500 

159.889,29 172.000 

231,79 300 

OJlQ 0. 
0,00 0 

s16.,7Za.!fä 790:~00 
89.561.09 .. 88 .. 800 

87.039,52 

2.527,57 

sa9:soi.39 
12.860,86 

429.613,10 

147.028,43 

0,00 

679:069,48 . '790.SQO 

-2;29~79 Q. 
~2:2~5.7$ · (! 

-2.295;79 0 

403 

Ansatz 

2019 

783.7oil 

620.500 

162.900 

300 

90.500 

300 

üi4~'~® 
12.900 

530.000 

150.000 

950.000 

f.7~·zoa .. : 
.. (l .. 

Cl 

0 

2020. 

783.700 

620.500 

162.900 

300 

95tü:ioo. 
950.000 

1 : 1:33. Z-00 
9o:.tJ9o 
90.500 

300 

1.~i:~QO 
12.900 

530.000 

150.000 

950.000 

. t.7~1-ZQQ : 
.. 

·p. 
0 

0 

Planung 

2021 

78Ü'OO 

620.500 

162.900 

300 

950.oö.o 
950.000 

1.73~,7QQ 
90;800 
90.500 

300 

t.94~-~0(1 
12.900 

530.000 

150.000 

950.000 

·1 ~7jüoo 
Q 
0 

0 

2019 

Amt20 

2022 

783.700 

620.500 

162.900 

300 

9!io~ooo 
950.000 

1.133,toO 
110:800, 
90.500 

300 
1.~2.~QQ 

12.900 

530.000 

150.000 

950.000· 

1.73-~.700 

~ 
0 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + privatrechtlicne Leistungsentgelte 
Kostenerstattungen und Umlagen 

6 + sonstige Einzahlungen 

8 = !;inzahlungea au§ liluf@ader 
Yerwaltungstätia!sett 

11 + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

13 + sonstige Auszahlungen 

15 = A1.1wblyo.gen l!Yi llY!@nder 
VeJWaltungstatia!seit 

41100 

41 
4 

16 = fü1!!:12 iY§ 1i1.1fend2c )l~rwalt!.!!l!:Hi1il51~~i1 
fSaldQ Z!tllen ~ Y!l~ 1 ~ 

Städtisches Klinikum Dessau 

Gesundheitsdienste 
Gesundheit und Sport 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

676.773,69 790.800 783.7001 

0,00 0 950.000 

676.773,§9 ~ 1 .73~.70Q 

89.600,63 88.800 90.800 

589.502,39 702.000 1.642.900 

5z~.12~.oz ~ l.Z~.700 

-Z -~29,33 Q Q 

404 

2020 

783.700 

950.000 

1.733.7QQ 

90.800 

1.642.900 

1 .7~HQQ 

2 

2019 

Amt20 

Planung Verpflich-
tung~ 

2021 2022 ermächti-
u en 

783.700 783.700 0 

950.000 950.000 0 

1 .7~3.700 1.733.7QQ Q 

90.800 90.800 0 

1.642,900 1.642.900 0 

j ,7~.7@ va~.zoo Q 

1i !l Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt 1· 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklai58 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und AufWandsarten 

7 + i=1.nanu~,,.g11· 

53110 

53 
5 

4651000· Ertrlfge vo'n Gewinnanteilen KOWlSA 

s .; örrleat11Qbe: ert• 
14 + $on~iiO~ ··of-d~titu6he AufWen<turigen 

5441300 Kapitalertragssteuer 

17 = Oroentuebe Äütwe!iduoaen 
1a =. ordentltqhe!{ EiqebniS:.(S~icto Zeile_n 9. uM .rn 
22 f: Er$ebnls vo·r ·aeiücl<stcflt~ng öer inte~·ll; • . 

L~istungs~~ietumg~rr (S1,1!llme-oZeilert 1;$. µ00 21) 
;25. .; Er~b.ni!i .: " · · · · · · - · · 

Elektrizitätsversorgung 

Ver- und Entsorgung 
Qfftaltung der Umwelt 

Ergebnis 

2017 

'1 i~-97~-~~ 
125.070;00 

125. •Qrt0„Q$> 
'.· l :,„ ' ': 
Ht·7~2.~ .· 

19.792,33 

.1s,za:fa3 
J.052h6i . 

· 1~~277;e7 

... 1~:271:67 

7 17 

405 

Plan 

2018 

" . . . 

8~. 300 

. 83.300 

83.300. 

13.500 
13.500 

1p.500 
. -- ,·o. 

-~ 

infaoo· 

. 69.801) . 

Ansatz 

2019 

83.30() 

83.300 

-~ 

69.800 · -. -· 

2020 

~~.$QQ 
83.300 

WQQ 
' ,···· · 

13.f?i>O 
13.500 

iU@. 
-~. 
69:89(> .. .. 

69.ßQo 

.2019 

Amt20 

Planung 

2021 2022 

8~.300 (!$.$(10 
83.300 83.300 

~ -~· 
13:$00 1$,50Q' 
13.500 13.500 

rutt 
.. 

13:500· 
a~'.~o ·WQ;O: 

e9:aöo 69.Soo 

6!l~ 6MOO 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

7 ·+ Zinsen und ähnliche Einzahlungen 

8 =.~inzahlugn i!ld! !ill!fender 
Verwaltungstätigkeit 

13 + sonstige Auszahlungen 

15 = AuszahlU!!li!!HU!§ li!!.!fi!ndi!r 
Verwaltungstätiakeit 

53110 

53 
5 

16 = §aldo au12 laufendi!r Vi!!Wiltunastätiakeit 
(Saido Zellen 8 !,!nd·15l 

Elektrizitätsversorgung 

Ver: und Entsorgung 
Gestaltung der Umwelt 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

125.070,00 83.300 83.300 

12~.QZO QO ~ ~ 

19.792,33 13.500 13.500 

rn.1~2.~~ ~ 1MQQ 

105.277;67 WQQ §ilQQ 

718 

406 

2019 

Amt20 

Planung Verpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermächti-
u en 

83.300 83.300 83.300 0 

~ 83.300 ~ Q 

13.500 13.500 13.500 0 

~ .1MQQ .1MQQ Q 

~ 69.800 §.UQQ Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwort!Jng 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellergebnisplari in EUR 
Ertrags- und Aufwandsarteri 

6 .j. 11onstige ord~ntii~.tie ~~ra~ 

53210 

53 
5 

4511000 KonzeS,sionsabgaben (Primsgas}· .. 
• ' 1 • •• • ' 

9 : Ordentliqhe Ertriö!! . . . 

= Qro1t111~bli ertlebr\i, (iik!Q. ~~jif!n 9. ~ad fo 18 
22 = ~r~ebni$ vor. Berüßk~ic~~~g .der lnt~r~-~ , 

LeiSt_iing~beie~uiigen' (~utrim~ Ze!ien 1=s·uild 21) 
~5 

,;,: ~~geb_nis · · · ·. · · · 

Gasversorgung 

Ver- und Entsorgung 
Gestaltung der Umwelt 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

271 ,3~ 10Q 

271,33 100 

271.33 ·100 
' - ~ 

271 .33 1?0 
271,3~ 100 

271,33 }00 

407 

2019 

Aint20 

Ansatz Planung 

2019 2020 2021 2022 

too 
: 

10Q .1Qq 100 
100 100 10() 100 

$ ~ J,QQ' 
: ,,! • ' 

!QQ 
~ 100 ·, .1.QQ. 10.Q· 
tOO 100 1~0 100 

100 100 1'90 1QO 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

6 + sonstige Einzahlung~ 

8 = Eiru:ah!l!n~n S!!I li!Ba!icc 
Verwaltungstä~gk-eil 

53210 

53 
5 

16 „ ~aldo aus laufen~~[ ~erwaltungstätjgkeit 
fSaldo Zeilen B ynd 1 Sl 

Gasversorgung 

Ver- und Entsorgung 
Gestaltung der Umwelt 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

271,33 100 100 

~ 1QQ 100 

271.33 1QQ 100 

721 

408 

2019 

Amt20 

Planung Verpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermächti-
un en. 

100 100 100 0 
1QQ 100 100 Q 

100 100 1® Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Prod1Jktklasse 

Teilergebnisplan in EUR „ 

Ertrags- und Aufwandsarten 

6 + scmstige ordentliche Ertr4ge . 

53410 

53 
5 

4511000 Konzessionsabgaben Stadtwerke 
Roß/au 

7 + Fif:ianz~rtrage 
4651000 Dividende von Stadtwerke Roß/au 

9 = hoo@ntlic~e gittäAA 
14 + ~Qti~tig~.ol'Q~ntU~ A(lfWePl$1.mgen 

5441300 Kapitalertragssteuer 

17· = ötdeQt!iÖhe AY!MindurUmn . 
ts ~ Qr~&nJlieb~S e• bntiiJSakie Z,nen 9 .11ndJZl 
22.. =r Ergj\!bniS vor8~rliCksicl\tigün{1.ct•r";ntelTI"n ·. 

Lei~tuhg~bezie111,1i:igen '(SumR)~ Zeilen 18. 4iid 21 > 
.zs i:; 1:rge~fii$ .· . 

Fernwärmeversorgung 

Ver~ und En~orgung· 
Gestaltung der Umwelt 

Ergebnis 

2017 

.- -„, 
5;,735-,~6 

5.735,56 

213;2$6,19 

213.296, 1_9 

219.0:31.15 
~.75(11 
33.754, 11 

33.zStt.11 
,95;2tl.64. 
1~ti-it1.ß4 

18s.2n&4 

723 

409 

Plan 

2018 

MOO 
5.500 

'182.600 
182.600 

t88.tQO 

2~.000 

29.000 

~ 
1p!ft00 
159.t'oo 

159:100 

Ansatz Planung 

2019 2020 2021 

. 5;500 

5.500 
5.5PQ 5.$00 
5.500 5.500 

189.600 
189.600 

1ff,100 
~0. 1Q0 ' 

184.500 
184.500 

. 190;00fl 

.?9.2Q() 
. 30.100 29:200 

• 3fL100 . . 29.?ob. 
165.0~0 . . t§Q,800 
165;0clQ . 16Q;BOO 

,~5.ooo ·: - 1eo:eoo 

186.400 

186.400 

·191 .. 900 

-2~.5po 
29.500 

29.500 
162.400 

162.400 

192.400 

2019 

Amt20 

2022· 

s);oo 
5.500 

180.$00 
180.800 

1aMoo 
is.109 
28.700 

2&.tQO 
1}7,SÖO 
15:7.$00 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Prod uktve rantwortu ng 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

6 + sonstige Einzahlungen 

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 

8 = Einzahluooen .aJ!s laufender 
Verwaltungstätigkelt 

13 + sonstige Auszahlungen 

15 = Auszahlungen ays laufender 
Verwattungstatigkelt 

53410 

53 
5 

16 = Saldo aus lautender VerwattwQStätigkeit 
<Saldo Zeilen 8 und 15) 

Fernwärmeversorgung 

Ver- und Entsorgung 
Gestaltung der U~welt 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

5.735,56 5.500 5.500 

213.296,19 182.600 189.600 

219.031.75 188.100 195.100 

33.754,11 29.000 30.100 

33.754 11 29.ooo ~ 

ltl:i~277,64 t59.100 16 .000 

724 

410 

2019 

Amt20 

Planung Verpflich-
· tungs-

2020 2021 2022 ermächti-
u en 

5.500 5.500 5.500 0 
184.500 186.400 180.800 0 
190.000 191.900 186.300 Q 

29.200 29.500 28.700 0 

29.200 29.500 28.700 Q 

160.800 162.400 157.600 Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellergebnlsptan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

s + .s_on~tige· Qr~tf~ r;rtjä~ 

53510 

53 
6 

4511000 ~onzessionsabgaben von DW 

4651000 Erträge von Gewinnanteilen 

9 . ;:: Oraentiichi!i Ertrl;, · 
1~ +

1

A~~.ndungenfü.~ ~.aeh~ u11~ ·Pl@nslit;l$\uf:i~n· * 
5291220 . Gutachten 

14 ~ "911stig~ · <>):tJ~tri~~ Aufwen4.ung~n : 
5441400 Kapitalertragssteuer 

Kombinierte Versorgung, OW 

Ver• und Entsorgung 
Gesta.ltung der Umwelt .. 

Erge_bnis 

2017 

Plan 

2018 

~.754.7&4.45 a71s .. ~QÖ 
3. 754. 764,45 . 3. 713.300 

1 .500.ÖQO~ob 1J;()():ooo 
1.500.CJQO,OO· 1.500. 
5.254J6:4 ~ 

o;()O· 
O,OQ 

p"oo o 
0,00 0 

Arisatz 

2019 

2019 

Amt 20/66 

Planung 

2020 2021 2022 

~.7Q5,1(io 
. . 

3.7()~.900 ~,]05,ioO 
3.705.100 3.702.900 3.705.700 . . 
1·.50Q.000 1 .~;e100· 1·.5QQ.Q()o 

. 1.500.000 1.500.000 1.500.000 
~ ·2Q~.1QQ 5.z.~~ &ll,C! ~ .. 211~.zo:o 

Q Q :·, 0 
0 0 0 

! · -2~lAPQ · :O :.o 
237.400 0 0 

1t ;:; oroe0ti1iitj,·A•~•ii" . . 
ts iif. Qri::ientlf~es ErQebn\J C>ilkie ztil~i;l ~r\inst n> .· 
·22 ~ Ergebri~ vor~rü~$i~n1:.~er 1ilt~~~ri · . · · 

·.!UQ § 

5.254,164.45 5.21'3;)00 
Di@O Q'. ·~· 

s,20a·9oo· 
~,~54·_1s.(45-- · u; ~.30o · 
~,i.~:764,,4& . ~,21~;~0 . 

Leisti.Jngsöetieffaajen (S~·Zeiie!'l '~Bu.nd 21). 
z~ .:. ~rgmin1$ · · · · · · · · · 

~.967.700 ~ ~:2 Z12Q 
4.'~7,7oQ 5::202,900· Ü05.lo0 

4.~7:7QQ 
; .. 

·. ~-2~:.9® . . ~.2~:.7'()0, 

Erläuterungen zu 12 +.Aufwendungen für Sach· u!1d D.ienstleistungen · 

53510 5291220 Kombinierte Versorgung, OW I div. Gutachten und Sachverständlgenkosten . 
Erstellung eines. Gutachtens zu Möglichkeiten der künftigen Vermeidung von steuerpflichtigen G~winnausschüttungen . „ 

726 

411 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 53510 Kombinierte Versorgung, DVV Amt 20/66 
Produktverantwortung 
Produktbereich 53 Ver· und Entsorgung 
Produktklasse s Gestaltung der Umwelt 

Teilfinanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung VerpfHch-

A. Zahlungsübersicht tungs-

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-

un en 

6 + sonstige -Einzahlungen 3. 754.164,45 3.713.300 3.691 .4 3.705.100 3.702.900 3.705.700 0 

7 + Zinsen. und ähnliche Einzahlungen 1.500.000.00 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0 
8 = Ein;i:gblLID~n au& l1yfgnder Q.25~.z~.45 5 2 1~-~oo 5. 1~:1 -~QQ :i.ZQ~. 1QQ 5,2oi.SQQ 5,205,ZQO Q 

~eMttl.!OOi!lllakett 
11 + Auszahlungen für Sach- und 0,00 0 30.000 0 0 0 0 

Dienstleistungen · 
13 + sonstige Auszahlungen o.oo 0 237.400 237.400 0 0 0 

15 = BU!i:llblYDSll:D 1us !ilufender 0.00 2 ~ 237.400 !2 ,Q .Q 
V~rwall11001t~tigk~i1 

16 = Saldg lllfi lauf~n!;!e[ ~.e~!1Ll!lSl!i~tigls~it §.;154.764,4~ 5.213,~Qg 4.924.002
1 (~a!Qg ~l§il ~ u!J.St l 5) 

4.967.7QQ ~.202.aoo 5."2~.7QQ Q 

727 

412 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklaue 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- .und Aufwandsarten 

53710 

53 
5 

· 5 + privattechtiK;~ ~eistunq~ntgelte, , . 
K9~tef'ie.r11t~tt.\,11ig~i'.\ u~ K~le~uml~sr~n 

4485000 Erstattung von Versicherungsbeiträgen 

4485002 Ef'Stattung fOr steuerliche 
Beratungsleistungen 

4485004 Erträge aus Kostenerstattungen 

~ · + ·$qnstig~ ofde:ntt~hi' ~rtifäg~ 
4521600 Erträge aus Ums8.tzsteuer der 

Eigenbetrieb& 

45910QO . An;Jere sons~ige ordentliche ~rl#J.e 
7 + Finl!~eitt'#g~ "' · · · · · · · 

4615001 Eirjenkapitalverzinsung 

4651000 Erträge von Gewinnanteilen aus 
.verburidenen Unternehmen und· · 

. Beteiligungen 
9 =J)~dgnf!iCbe Ert!.!ge' . , „ · •, 

12 +. A\.i~pdun~n .for.$adt· 11~,~~i$t~~~n · 
5241200 · Feuer-! Inhaltsversicherung 

5291210 steuerl[che Beratungsleistungen . 
5291220 Untersuchungefl' der Arbeitshygiene und 

~rbeitssicJlemeit · 

13 + Tra,~rl!U~J1[jiJ1:19'il 
5315()00 Zuschuss f. Forderilngsausfälle 

AbtS/lgebühr 
5315005 · Rückerstattung KBpitalertragssteuer und 

'zin5en ·· · 

14 ·:t- fQ~llGe or~ie~ Ä~n~ngen· ·. 
. 5429001 Mitgliedsbeitrage 

5441000 Versicherungen 

54411 oo Unfaflversichening 

5441600 Aufwendungen aus Umsatzsteuer der 
Eigenbetriebe · 

tt ~'Qwenttk:b~ Ayf'@ndunqeii . 

18 = ·Otdontljehu !Ergebnis fsikfQ i-enen 9 imd 17). 
:2i '!" Ergebnis ~or Berod<Sichtlgu~g der internen • 
· t;.eistungsbe~iehürng!!n (Sum~e Zeilen 1;8 und :~H ' 
2!? i" .~~bnis · · · -

Erläuter1,1ngen zu 7 + Finanzerträge 

Eigenbetrieb Stadtpflege 

Ver- 11nd Entsorgung 
Gestaltung der Umwe.lt 

Ergebnis Plan Ansatz 

201i .2018 2019 

1J9.~2M$ 158.000 149.409 

94.111, 16 113.500 105.500 

231,79 400 400 

25.485,51 44.100 43.500 

,: ~12.$4 9 1~0,~® 

0,00 0 150.200 

912,84 0 . 9. 
49~,~5.J4 136.~ · ~12;~ .. 

. 137.027,03 272:8()0 

356.018,31 0 

!U~-~86,64 
. 25.~,1~ · ~3-~ 
14.346,36 15.500 

· 1.82,76 400 

10.971,06 28.000 28.000 

-:fo~~sa : 0 
-853,26 0 

202,57 D 

94,?.,t~_g4._. :114.~QO 
1.465,27 1 . 1.500 

79.764,80 90.000 

13.049, 17 14.000 

0,00 150.200 

12SHla5,25 . ~ 
.14&2 l~l.39 : ,~ ~ . 

49;f 951,,39 -1·es·.3oo 
'· :.. :'', 

272.8~0 

4~2.9~1 ;39 1~;~~ :Ti~.~ 

2019 

Amt20 

Planung 

2020 2021 2022 

t49AOO 149.~~ 149.400' 

105.500 105.500 105.500 

400 400 400 

43.500 43.500 43.500 

.i5Q.~-O(> f~Q.~QQ 1$0-~QO. 
150.200 150.200 150.200 

(J 0 0 

?4$.40o.·· ~1~:Q~, : ~t!-Q®. 
248.400 219.900 217.000 

0 0 O· 

.5'48;P9Q ~· .·~ 
„~.~. 43..91)Q .· '4MOQ> 
15.500 1.5.500 15.500 

400 400 400 

28.000 28.000 28.000 

0 0 -0· 
0 0 0 

0 0 0 

~-~·?QQ · ~~]09 ~5;!,QO 

1.500 1:500 1.500 

90.000 . 9().000 90.000 

14..000 14.000 14.000 
150.200 150.200 1so:200 

·· .~ -. ~ : .~ 
~;· 21•9;9QQ ~· 
248.400 '· 21'UlQO . 217.00G 

~48-4W .?1$J~Q9 .~H.QOQ 

6371 O 4615001 Elgenbe.trleb S~dtpflege / ·Zinserträge von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen 
Erhöhung 2019 d_urch den Neubau der Bi?abfalfvergärungsanlage 

730 

413 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 53710 Eigenbetrieb Stadtpflege Amt20 
Produktverantwortung 
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung 
Produktklasse 5 Gestaltung der Umwelt 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht 
tungs-

2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten u en 

4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 912,84 0 0 0 0 0 0 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 131.519,54 158.000 149.400 149.400 149.400 149.400 0 
Kostenerstattungen und Umlagen 

6 + sonstige Einzahlungen 0,00 0 150.200 150.200 150.200 150.200 0 

7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 493.045.34 136.300 248.400 219.900 217.000 0 
8 "'..EJ.!lz..ii..l!!!l~aus lautender 22UZZ.ZZ ~ ~ ~ ~ Q 

~IMl!1!.l!!1:11UUJg~i:it 
11 + Auszahlu_ngen für Sach- und 

Dienstleistungen 
25.607,03 43.900 43.900 43.900 43.900 0 

.12 +Transferauszahlungen 2.877,84 0 0 0 0 0 

13 + sonstige Auszahlungen 94.279,24 114.100: 255.700 255.700 2-55.700 ·o 
15 = &IBiblli!DaD lli!i li!ufe~r 122.764,11 ~ ~ ~ ~ Q 

~rwa1t1111gstätiilk§it 

16 = ~i!!2Q iU!§ li!~nd~r Verwattungstätjgkeit 502,71~.§1 ~ 272.800 248.490 ~ lliJ!QQ Q 
l~i!~ i~i~n ~ lil~ 15) 

731 

414 



Produkt 11125 Forderungsmanagement 
Prod.uktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und Service 
Produktbereich 11 Innere Verw~ltung 

f!rQ"L!klYl!llDMSH:lli,h1r ~11ll1n1nt1ll1 (V~~l 

Amt für Stadtfinanzen 23,000 
Dll!eb!:iltl!.!!lR 
. Vollstreckung. öffentlich-rechtlicher Forderungen der Stadt Dessau-Roßlau . Einleitung der Zwangsvollstreckung wegen privatrechtlicher Forderungen 
- Vollstreckungshilfe für öffentUc;h-rechtliche Körper$chaften, die nicht selbst Vollstreckungsbehörde sind 
. Festsetzung, Stundung, Niederschlagung und Erlass von Mahngebühren, Vollstreckungskosten .und 

Nebenforderungen 
. Entscheidung über Niederschlagungen sowie Überwachung der Niederschlagungsliste . Pfändung von Forderungen und Sachen sowie Verwertung von Pfandgegenständen 
- Anmeldung von Forderungen in Insolvenz-, Zwangsvollstreckungs- und Zwangsversteigerungsverfahren 
-- Bearbeiten von Zwangshypotheken 
- Bearbeitung von Vergleichsangeboten 

Auftrgg1gryndl1ge 
Abgabenordnung, Verwaltungsvollstreckungsgesetz, Zivilprozessordnung, Insolvenzordnung, 
Zwangsversteigerungsgesßtz 

Zielgruppen 
säumige Zahlungspflichtige 

G!oba!zje!a 
zeitnahe und vollständige Einziehung der ForderunQen der Stadt Dessau-Roßlau unter Berücksichtigung der 
l,.eistungsfähig'keit des Schuldners 

K.1aa11bltmllodt!9!12cio . 
2014 ' 2015 2016 2017 

Zuwachs an zu vollstreckenden Forderungen in TEUR 3.400 5.124 3,299 2.845 
Anzahl Schuldner 24.861 27.661 29„014 30.143 
Anzahl Vollstreckungsaufträge 1.517 1.546 1.142 1.081 
Anzahl Pfändungen 974 751 785 940 
Anzahl Niedersehlagungen 1.426 993 955 1.552 
Höhe der niedergeschlagenen Forderungen in TEUR 3.254 4.327 3.428 746 . . 
!i!~lllllYI ~1111 
1. Fortsetzung der Aufarbeitung der bisher unbearbeiteten Schuldnerakten und Insolvenzfälle mit dem 

vorrangigen Ziel der Forderungssicherung 
2. Einführung der Rückschnittstelle vom Avviso an das H&H 
3. konzeptionelle Vorbereitung der ~inführung der eAkte 

l.1is1unoen Ael si1c !Yf.gib!DiliMllYDQ 
- ' pflicht freiwillig . 

w ~ 
Vollstreckung eigener Geldforderungen 

Vollstreckung von Forderungen der·Eigenbetriebe 

Vollstreckungshilfe fremder Geldforderungen 

415 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

J 
gehobener Dienst 

1 Stadtamtmann/frau 
mittlerer Dienst 

Stadtamtsinsoektor/in 
MA Altersteilzeit/Freizeitphase 

Stadtobersekretär/in 

l Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Sb JD/ dinitl. Vollstreckurw 
Sb ID Zentrales 
Forderumismanu.rement (UVG) 
Sb Insolvenz/ 
s~ stemadministration 
Sb ID/ dirull. Vollstreckung 
Sb Innendienst Zentr. 
Forderungsmanagement 

Sb Vollstreckulll! Innendienst 
Sb Innendienst Zentr. 
Forderunesmanacement 

l 1ns1esamt 

Anlage zum Teilplan 11125 Forderungsmanagement 
100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 7 

A. Beamte. 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen . tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahre~ des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahrei 

2018 
l l „ 5 6 

!All 1 ,o()tj J.()()Oj 1,000I 

A9mD 4,000 4,0-0(X 3,875 
A9mD 1,00{) 1,000 0,500 l ;Ooo• KW 28.02.2019 

lxAlZ AP 01.03.14-31.08.16 FP 
01.09.16·28.02.l 9 

A7 2,000 2,()(}(] 1,900 

8,00~ 8,00~ 7,27~ 

B. Arbeitnehmer 
~ 

Anzahl de.r 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 
Haushaltsjahre! Haushaltsjahre! des laufenden 2019 2018 Haushaltsjahre! 

2018 
? 3 4 s 6 

09b 1 0()( 0.00< o,ooc Uv9a 
09a 1,00< 1,000 O,OOC 

09a 0,00( 1,000 0,875 

09a O,OOC 1,00C 0,925! • 
109a 12,00( o,ooc 0,00< 8xUv. EG 8 

2xUv. EG 8 u. Sb Vollstreckg. ID 
1 lxUv. Sb Jnsolvenz/Systemadmin. 

JxUv. EG 8 befr. bis 30.09.19 
08 0,00 2,00 J,87' 
08 J,OOC 10,000 8,67' 

15,00~ 15,00~ 

416 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübers,icht Erträge. Aufwand Saldo 
iri .EU.R in EUR in EUR 

11125 Forderungsmanagement 68.400 1.474.600 -1.406.200 

Seite 1 von 2 

417 



418 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich· 
Produktklasse 

Tellerge.bnisplan In EUR 

Ertrags-·und AufWandsarten 

11125 

11 
1 

Forderungsmanagement 

Innere Verw11tung 
Zentrale ve..W11tung 

Ergebnis 

2017 

Plan · Ansatz 

2018 2019 

2019 

Amt .20 

Planung. 

2020 2021 2022 

44619,~~ Rückerstattu~ von Telefonvebahren 79..83 · 200 200 200 . 200 200 
'6':· · ;.; -sQ~~~tri~~.~:~. < .. ~· > _··. _ . · : ._:. :· <~ ;:/\ :: ·'. ~. e.aJj~1.i~c.>>;ß~: _:: '::. . . ; <es~~~ -(6e::m.;,; :.·> :. :< :fie~~r.,::{·,.-:;,~,~® 

4531000 Ertrllge ·a~s der Aufl6sung 110n 100.00· 100 100 100 too 
Sonderposten aus ZllWendungen 

4,~620<XJ Beitreibungsge~Dhren-Ke~nreste 90,00 o o · o o 
Roßlaµ 

4562001 · Beitreibul)rlsgebühren 25.849,49 . 20.000 26.000 26.oOO . 26.000 26.000 

4562100 • BeweibungS<}ebühren Mitte#dflutschef . 37.914,23 . · 42.000 · 42.000 42_000 42~000 · 42.000 
Rundfunk . 

45910<XJ . Andere sonst~ ordentliche Ertnige 5,00 100 · 

~l;~==-=~ < . ,; . . .. f~·;:~.r.::i~~,;~_.:.•· • 
1:2;:; ~~~il~il·r,1..tÖi·§t1"1\~ uod Pl@•.~i1Nt:i9e~· ., 

5231000 ·Miete für Kopierer 3.521,67 · 4.000 

5241010 · Hfi.izung 3:680,32 · 4: 

5241020 Reinigung . 4;881,38 . . 4.500 

5241030 · Wa~ser, Abwasser · 1.155,88 1 .. 800 

5241050 Entsorgung 221,09 · 400 

5241060 .Energ;e 
5241100 Bewach.!!ng 
5241200 Feuer./lnhaltsversfcherung 

5251000 Haltung vonFah~eugen . 
5251002 Kfz-VersicheivngsbeitrSge 
5252000 ErwerlJ geringwerlige; 

Venn{jgensgegenstaride 
5255000 Unterhaltung des ileweglichen 

Vemlogens · · 

5261000 Zuschuss Sehhi"6n, pers(jnf. 
Ausrüstungsgegenstände 

5261010 Aus~ und Fortbildung für neues 
F<irderungsmanagement 

5291220 Beiti'eibungsf<osten 

52914.00 Softwarepflege 

1~ .+ ~!3.IW!lglJ·~~ A~n.~~ 
5411100 Dienstrefsekoste„ 

54.11550 AIJfwendung Aufstockungsbetrag 
5411551 · Entnahn:ie aus der RCicksteRung 

·, Aufstocl<ungsbetrag Freizfl/tpfiase 

5431000 ·Bürobedarf 
5431100 Bücher und Z-eit.schrfften 
5431200 Post- und F~mmeldegebOhren 
5441000 VerSicherungen 
5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 

-1~· t, · ~i!~rit.~~ ... ·-~~~~,.il ' .· . ' ''' ,' ''' 
11 .. ~Q~~Qtrich~Awr-mä1:1nn.P .: . . · ... 
fä: . .: timentliche11 .. ei{itirns.CSak(o hiktn g und 1D · 

:~Z -~ ergebrii$ ';;0i·aetöct~rchü9~"$1'de; i11~men · 
, . • · t.;ei~ung,•l>e1;zieh"'~g~n ($umrne,.z~u~n , ts QOc:f 2:n 
25.-.;;ern!!~·oi~ ':.:- · · · · ·· .„. · · . . 

4.615, 77 

57,69 

1.040,95 

1.857,08 

406,64 

371,30 

3.860,34 

19,99 

5.600 

800 

1.200 

2.400 

600 

5;900 

0 

8.965,31 9. 

34.117,46 

~~_.gf7,;'l9. '': . ' ?.Q .. ' 
759,90 700 

8.532,01 0 
-8.518,32 0 

7.422,23 6.000 

498,25 500 
13.873,34 12.700. 

31 

419 

. 100 100 100 

·. ~.,: . .' .. :: 6&'4QO:;·.,:· '. ~
: 1 :358•~ .· : ':a9.t~7o9. > ;„-.· · 1,.422.mcl 

:·.,$.~ ;- .;· .• J9 .. i pp,( ;, . ·' · · ·7~;JC)Q• 
3.600 

3. 700 

4.900 

1.200 

200 

5.oOO 

100 

1.200 

2.200 

600 

400 

13.400 

0 

"5.500 

9.000 

43. 

· .~o . .... 
700 

0 

0 

"6.000 

500 
12.700 

700 

100 .. 
1.100 ' 

. 3.600 

3.100 
4.go() 

1.200 

200 
5:000 

~ 100 

1.200 

2.200 

600 

400 

5.800 

0 

5 . .500 

9.000 

35:700 

~~t7® 
700 

0 
·o 

6.000 

500 

12.700 

3.600 
3.700 

4.900 

i.200 

200 
5.000 

100 

1.200 
2.200 

600 
'400 

5.800 

0 

5.500 

9,000 

35.700 

~0.7® . 

700 

0 
(.1 

100 
, ,~ 

'1.45>2.®o.: 
~.1® 
3.600 
3.700' 

4.900 

1,200 

200 

5.ooo 
. 100 

1.200 

2.200 · 

600 

400 

5.80Q 

0 

5.500 

. 9:000 

3!i700 

~ .• 7.QQ• 
700 

0 

0 

6.000 

500 
12.700 

700 

100 

3.QO 
1:1i§3J)QC! 

. ·1.484,GW 
-Uß4 .. 6QEJ 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 ·+ privatrechtllctle Leistungsentgelte 
Kostenerstattu.Rgen und Umlagen 

6 + sonstige Eilllzsih1ungen 
8 • Elamhl1.1i!Qma 1ys laYmn~r 

Yerm$11~Sittjgkett 
9 Pel'SOl'.l'8tauszahlungen 
11 +·Auszahlungen für Sach- und 

Oienst!Etistungen 

1S + sonstige Auszahlungen 

15 ':: AusZß'h!Jmto ilYI liufeoder 
Yeiwaitungs""l9kett · · 

1"1125 

11 
1 

Forderungsmanagement 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

73;91 20Q 

64.037,76 62.100 

64.11(67 
; .; . 

1.039.18Z,33 :t.241.500 
77.170,74 80 .. 100 

.; 

3Ue4,49 ~.400 

1.147.~t.ff J;aw.goo 

Ansatz 

2019 

200 

68.100 
68.300 

1.296.soO 

94.300 

22.100 

2020 

200 

68.100 

§uQQ 

1.331.100 
79;100 

22.100 

1,~32,~ 

16 = Silk!<> aus l1llflllQftr Ve~altyags!ati9Jsii!i1 -1.QB=l,125 89 . 
(~afdglil!ml § Ymi 1§) . . 

~:1.~M;10ö -1 M~.90.Q - "1.~.QQQ 

32 

420 

2019 

Amt20 

Planung Verpflich-
tungs-

2021 2022 ermächti-
u en 

~: 200 · a 
·:-

. , :· 

~. rqo.. 68.100 0 

§UQQ" ~ Q 

·1 ,360-~ „ . .1'.391.400 0 
·„-nt,~00 ' . 79.100 0 

. . , . 

n :100 :.22.10Q 0 
MHA•@ .. · ·· MQ2.600 Q 

·Mi>~:aw ~1 .• i\24.;m<l ~ 



Produkt 11126 Erhebung von Steuern, Abfall- und 
Straßenreinigungsgebühren 

Produktgruppe 111 . Verwaltungssteuerung und Service 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

~rQ~Mk1v1r1[!b!Qelll"b1r §l1ll1n1n11111 lV~E} 

Amt für Stadtfinarizen 12,750 
Elll~hrtlbM!UI 
. Festsetz1,mg gemeindlicher Steuern sowie der Abfall- und Straßenreinigungsgebühren . . ' . . 
. Bearbeitung von Anträgen auf Aussetzung der VoUziehung, Stundungen, Niederschlagungen und Erlass 

- Bearbeitung von Widersprüchen 
•. Berechnung von Verzugs-, Aussetzungs-, Duldungs-, Nachzahlungs- und Erstattungszinsen sowie 

Hinterziehung- und Prozesszinsen 

- Festsetzung von Haftungs- und Duldungsbeträgen für Grund- und Gewerbesteuern 

A11!1c1ssgrya~1!sm · 
Abgabenordnung, ·Grund- und Gewerbesteuergesetz, Kommunalabgabengesetz, sonstige steuerrechtliche 
Vorschriften · 

„ 

Zlelgru1212en. 
Abgabepflichtige Bürger und Unternehmen sowie Vereine 

Glob1tzie!e 
1. sachgerechte und zeitnahe Festseizung der gemeindlichen Abgaben 

2. · kunden- und bürgerfreundliche Handlungsweise im Rahmen der gesetzlichen Möglichkeiten 

KIDDUIJllDlJDdl~llQ!ea 
2013 2014 2015 2016 2017 

Veranlagungen Grundsteuern 40.899 40.422 39.822 41 .731 39.712 

Anzahl Steuerpflichtiger (Gewerbesteuer) 8.334 8.507 8.693 8.880 9.181 

Veranlagungen Vergnugungsste.uer 542 449 483 471 473 

Anzahl Hunde 4.548 4.496 4.366 4.378 4.578 

Veranlagungen Straßenreinigungsgebühren 4.871 4 .813 4.696 5.768 4.799 

Veranfagung~n Abfallgebühren 21.516 18.750 18.78g 18.931 19;459 . Basis Jahresveranlagung 

SlliZl!:illilti ~1111 
1. UmsetZung derelektronischen Übermittlung der Messbescheide vom Finanzamt 

2. Kostengünstige Erfassung und Erhebung von Steuern 

3. Vorbereitung .für die ele'ktronische Aktenführung 

L1lstungen Al:I s:l1c AMfe11b1agrfL!lh.ma 
. pflicht freiwillig - -

Grundsteuer A und B X ......,...... -
Gewerbesteuer X 

- -
Vergnügungssteuer X 

1- -
Hundesteuer X ,_ -
Erhebung Straßenreinigungsgebühren X - -
Erhebung Abfallgebühren X - -

42l 



2013* 

Kosten 
Anzahl 

Kosten pro Fall 
Veranlagungen 

Grundsteuer A/B 294.212,11 EUR 40.899 7,19 EUR 
Gewerbesteuer 232.789,86 EUR 6.718 34,65 EUR 
Vergnügungssteuer 47.036,52 EUR 600 78,39 EUR 
Hundesteuer 67.488,86 EUR 6.047 11,16 EUR 
Straßenreinigungsgebühren 15.111,35 EUR 4.871 3,10 EUR 
Abfallaebühren 118.114,50 EUR 21 .516 5,49 EUR 

2014* 

Kosten 
Anzahl 

Kosten pro Fall 
Veranlagungen 

Grundsteuer A/B 284.753,38 EUR 36.614 7,78 EUR 
Gewerbesteuer 271 .061,84 EUR 6.726 40,30 EUR 
Vergnügungssteuer 19.111,23 EUR 482 39,65 EUR 
Hundesteuer 71 .614,39· EUR 5.868 12,20 EUR 
Straßenreinigungsgebühren 19.284,05 .EUR 4.400 4,38 EUR 
Abfallgebühren 183.223,84 EUR 18.500 9,90 EUR 

2015* 

Kosten 
Anzahl 

Kosten pro Fall 
Veranlagungen 

Grundsteuer A/B 262.577, 11 EUR 35.587 7,38 EUR 
Gewerbesteuer 272.916,06 EUR 9.621 28,37 EUR 
Vergnügungssteuer 25.106,47 EUR 449 55,92 EUR 
Hundesteuer 76.172,04 EUR 6.381 11,94 EUR 
Straßenreinigungsgebühren 34.870,51 EUR 4.449 7,84 EUR 
Abfallaebühren 160.947,84 EUR 18.789 8,57 EUR 

2016* 

Kosten 
Anzahl 

Kosten pro Fall 
Veranlagungen 

Grundsteuer A/B 305.535,52 EUR 41.731 7,32 EUR 
Gewerbesteuer 236.488,49 EUR 6.627 35,69 EUR 
Vergnügungssteuer 23.046,99 EUR 471 48,93 EUR 
Hundesteuer 102.340,58 EUR 5.834 17,54 EUR 
Straßenreinigungsgebühren 23.603,74 EUR 5.768 4,09 EUR 
Abfalldebühren 139.902,60 EUR 18.931 7,39 EUR 

2017* 

Kosten 
Anzahl Kosten pro Fall 

Veranlagungen 
Grundsteuer A/B 285.805,77 EUR 39.712 7,20 EUR 
Gewerbesteuer 256.189,65 EUR 9.653 26,54 EUR 
Vergnügungssteuer 10.377,52 EUR 473 21 ,94 EUR 
Hundesteuer 107.146,73 EUR 6.593 16,25 EUR 
Straßenreinigungsgebühren 17.799,42 EUR 4.799 3,71 EUR 
Abfalla ebü hren 116.494,62 EUR 19.459 5,99 EUR 

* vorläufig 

422 



100 Stadt Dessau-Roßlau 

Anlage zum Teilplan 11126 Erhebung von Steuern, Abfall- Datum:. 01.01.2019 
und Straßenreinigungsgebühren 

Seite: 8 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Wahlbeamte/ Besoldungs· Stellen des · Stellen tatsächlich Erläuterungen 

Laufbahngruppe/ gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
Amtsbezeichnung 2019 HaushaltSjah.res Stellen 8m 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
1 1 2 ) <I s 6 

mittlerer Dienst · 
1 Stadthauptsekretär/in , AS 1,00~ 1,000 l,OOOI 

l 1ns1 esamt 1,0001 1.0001 1,000) 

B. Arbeitnehmer 

1 

Anzahl der 1 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe Stellen des des laufenden · Stellen am 30.6 Erläuterungen Haushaltsjahres Haushaltsjahres des laufendem 

2019 2018 Haushaltsjahres 
,, 

2018 
1 2 J 4 s 6 

Abi Steuern/Gebühren LI 1.000 1 000 1 000 
Sb Steuern und Gebühren . 09b 1 ()()( 1 00(] 0 000 
Sb Stundungen: Erlasse, 09a 1,00(] O,OOCI 0,000 
Haftuna 
Sb Stundun, en und Erlasse Ö9a 0.00 1000 1 ÖOC 
Sb Gewerbesteuer 09a t.OOC 1 000 0 87S 
Sb Grundbesitzabgaben/ 08 1,000 1,000 1,00(] 
Hundesteuer 
Sb Grundbesitzab12aben 08 4:001 4 001 3 87S 
Sb Gewerbesteuer 08 1,75( 1,75( 1,188 

0,7SO* KW 31.12.2019 0,875xATZ AP 
l.12.16-30.11.20 FP 1.1 2.20-30.11.24 

Sb. Hunde·N entnüJrunassteuer 08 l ,00( 1 000 l,OOC 

IInss;esamt l 1,750l i 1,i5ol '9,938! 

423 



424 



Stadt De~sau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

11126 Erhebung von Steuern, Abfall'- und Stra- 160.700 827.900 -667.200 
ßenreinigungsgebühren 

) 

Seiie 1 ... on 2 

425 



1 

. . 

426 



Stadt Dessau-Roßlau 

·Produkt~ 
PrOduktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11126 

11 
1 

Erhebung von S~euern, Abfall- und 
Sfraße·nreinigungsgebühren 
Innere Verwaltung " 
Zentrale Veiw.ttung 

Ergebnis Plan Ansatz 
"'> 

2019 

Arrit 20 

P.lahung Teilergebnisplan In EUR· 

Ertrags~: und Aufwandsarten 2017 2018 . 2019 2020 2021 2022 

~r: t:·i~~i~~~~•1i~~~.~tQ~~J.1~!!~~+::.~y{:t:' ,· ... .ji~Ö~:;t~~ . >:.· ·:'1!&®. '~/">'' ';.;~f.~f'· >K~\;,·:~~600 :;:-.~:{ ··· ·{:i~?;::.·: .". -'t~~: 
4311000 · ve~t1ltungsgebohrrm 

f ~~~k:~~~t~~~~:ij~~~~,~~·~.' .: :~.t 
i.601,03 · 1. ·. 1.800 .. · .. 1.600 .1.6QO . ·. 1.800 

,,_.„;r;:,· :p·,·?.~~~!r~,;:.·;;:<j~:t~ . ··.:: 1.~(1;' ~.: : ·.;„;;~gi~M··;:·:;:::·:;;:,:{,;j.~;1~.-.. :·:,;·: ... l~~~i.~ 
·.·· .. · K~.~-~ u..d . " .Ml\:l!'O.lfGt .. · ... 

4461030 · ROckersiattung von Tele.fotigebOhren . 

4485000 Erstait!Jng van VerwaJtlingskOsten durch· 

36,28 

134.294,04 

' 100 

164.600 

100 100 
'135.DOq . 140.000 

100 

.145.000 

10o 

Eigenbetriebs ·. · 
·'.-~':·:·:,·t'~$.$~l~~::~~~-~ ~~-~ -~ ~~- "(~--~.... ·-: ;~~---~: .. ~-- :;; :,1~_:$22.~?E .:. · -.:'zi.00$ :·~ · ;~ ·' · ~41 ·. · ·: · '.:q . . ~~,oj)ö\'.'\: .:.--<:„ '..~ .. Qoo. t.~. : . . :~- ij.O<J~ 

4562000 steuerliche NebenleiStungen, 
Vers/ilJtungszuschläge und . 
StundungsZinsen 

18.508,00 20.000 18.000 18.000. 18.000 18.000 

4562002 Stundungszinsen 2, 00 · O 0 ·o · o 
'4591000 AfJ<!:9t8 ~söge oi"dentliche Elträ!(e 12,53 . 7 . .000 6.000 

;g .·· _;, Om§6)uche· ).~ijrjtge. ·· · . . , . . . ';, 1
: ··lf '~.!j53.:8B!:': „ ·. 1j5® · ;'< 1t!J)11® : 

5.000 . 4.000 . .... -.. :·.\· . 

1~„'p~~taurwePdtl•n · .. /_. -. ·;· =. : d ..• :.·54~~n.a2 103„100 .. · .]~.~ 
1·.i k.'A~.~~~~n ffi~ $.~-. uriP Pit!~~!~l~rni~il . · . ./,:ts.~e.~.4~ " ;1~.~ > ... 71//i<fJ 

· ·.:· ~§{.f®i. :·· :·~· 
. 7&7„'0()0 ; ,. • . ~7~4:.$1C)O, 

'~.',ß1-~o.A ~ · ... „.- . 4~;~ 
5231000 . Miete Kopierer 2.280,05 · 2.300 2;300 2.300 2.300 . 
5241010 Heizµng 3. 105,24 4.200 3.20<) 3.200 3.2()0 
5241020 Reinigung 4.249, 17 3.800 4.300 4.300 4.300 
5241030 Wasser, Abwasser 939,93 1.500 1.000 1.0oo 1.000 
5241050 Entsorgung 177,5() 3 300 300 3oo 
5241060 Energie· 
524t100 Bewachung 
5241200 Feuer-llnhaftsversicherung 
5252000 Erwerp geringwertiger 

Venn<JgenSgfJf/enstände 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

· VennOgens · · 

5261000 · Zuschuss Sehhiffen pers{jrl/. 
Ausrüstungsgegenstände 

5261010 AU&- uild FOltbildung 
5291220 . IT-Beratung zur allgemeinen 

Schriftgutverwa/tung 
5291400 Soffwarepflege 
5291700 Gebühren für Registerauszüge 

14 i' S(!:n.tig,:9-~ !'~ur.i0-~ . ' 
5411100 Dienstreisekosten 
5411550 .Al/fwendung Aufstockungsbetrag 
5411552 Entnahme aus der Rocksteilung 

AufStockungsbetrag Arbeitsphase 
5431000 Bürobedarf 
5431100 BOcher und Zeitschriften 
5431200 Post~ und FemmeldegebOhren 
5441000 VersicheriJngen 
!5473100 · Wertveränd~rungen bei Forderungen 

16 + b'u$riti~1~i~!!if~n9~~: : · , .. · · · ··· 
11· =::Qföontikii1e~dMrMieO · · · 
1 s ~~o~ci•fl\Mhe1 ~~·~@,.:,~ido ~iieil. i tinst t 1) . 
22 · = ·etQeoniS ~r ae'til~ichti;Ung der lntemen ·. . 

Lei$tungl~~!!u ng~~ (.Surriß.lli Z&ilef.\ t~ 'i.lfllf ,21:) ' .·· 
~5 =·Ergebnis . · . .. · . ·.. . . 

3.r13,3o 

292, 71 

632;97 

177,31 

.2.000,10 

1.863,58 

16.148,26 

18,00 

1J .(17~.23 

107,40 

4.824,38 
-4.824;38 

4.3 

700 
800 ' 

200 

1.3 
5.400 

45.700 

100 
2~-7.0Q. . . 

500 
0 

4.000 

300 

800 
2'00 

12.000 

0 

2.000 
5.400 

42.000 

100 

t9,r : 
'5()0 

0 

0 

4.000 

300 
800 

200 

4.400 

0 

23;6()0 

1,00 

1'9.7Q0 
500 
· o 

0 

4.000 

300 
800 

200 

4.400 

0 

2.000 

· D 

23.600 

100 
·nn'QQ . 

500 
0 

0 

708,25 800 800 800 800 

504,91 500 500 500 
9. 704,94 . 22:400 12.40f) 12.400 12.400 

319,23. 500 500 . 500 500 . 

528,50 5.000 5.,0()0 6.000 5.000 

' ·-„ .~.q9 ·„ 700 „:, .700 ·-_ . 7® . :' 700 
. ·, 696,212§,~ • 8Ö7 '. ·:~ ·~ . 
:· .§4117&z;1fa :-~;1'·5.goo . . -614 soo· .. :. "623100 
• ·.~. 1 „75.2.-..~2 .. ·.' :.·~.~1.~,QQO ' '-661'ioo u • :t;14'6(}ö '·· ·~2~ ·10Q 

·'.~s41~752.~i · . "615:-0ÖQ ·: :·„4;:~r::·: ~1~:~ .· · .. -~2::·~~ · 
35 

427 

0 

4.000 

~ 
. 74~-~ 

. : 4~i~~ 
2.300 

3:200 

4.300, 
1.000 

300 
. 4.000 

300 

800 

200 

4.400 

0 

2.000 
0 

23.600 

100 

19.79Q: 

0 

0 

800 

500 
12.400 

500 
5.000 

700 

~ 
$!1', §,00 . 

' -64q00 

-64{ $Qq 



Stadt Dessau·Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktt>ereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

11126 

11 
1 

4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 
5 + p~tlictte L.eistungsen1gelte 

Ko&teperstattungen und. Umlagen 
6 + soostlge Einzahlungen 

8 :; ~inZablY09!D illli liid§ndl[ 
Yl"'W,ltimgstatjdkeit 

9 Pel'SÖ!latauszahlungen 

1.1 + Au~hlungen fllr Sach-und 
Dienstleistungen 

13 + sonsti~:Auszahlungen · 
15 = AYBah!Un!BD aus !lufehde[ 

\terw§ft\l(!astatigkeit 
16 • Sa!S!12 1us !iY.flrmr veiwattunsmtaliak&il 

(S1[gg Ztilen § liml 1 :il 

Erhebung von Steuern, Abfall- und 
Straßenreinigungsgebühren 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 2020 

1.224,11 1.000 1.600 1.600· 

:180.122,37 164.700 135.100 140.100 

9.772,03 27.000 24. ·23.000 

1.91.j 18.51 ~ . 700 .·1W1l2 

·61·9 .~21,60 676.900 702'.400 7t9.90() 

' 36.485~55 73.600 17.toO 51 .900 

. ts.$67,86 . . 2$.7DQ 19.800 
. 671 .875 .. 01 -~ w.s 
-480.756;5Q. Ai87,§@ -626,~ 

428 

2019 

Amt20 

Planung Verpflich-
tungs-

2021 2022 ermäChfi. 
u en 

1.600 . 1.600 
-: 

0 
145,100 145.100 0 

. 22.000 ~.poo 0 
168.700 ~ Q 

737.1-00 · 1~.100 0 
46.500 . "46.!oo 0 

. 19.'EtOO . 19.800 0 

~ ~ Q 

-634.ZQQ - ~2.~ r 



~ 
w 
'° 

Stadt Dessau„Roßtau 

Produkt I 
Produktv.erantwortung 

"Produktbereich 
Produktklasse 

11126 Erhebung von Steuern, Abfall- und 
Stra8enreinigung9gebQhren 
Innere Verwaliung 11 

1 Zent~I• Verwaltung 

Teilfinanzplan In EUR. , . 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

·.:::ii~;:~~~7'_t:.~~-.··.· :. ~- ·' .. 
u -~~::::~~W~Arita9e~~:~· 
· . Jmmiite~i! ~enn.,,,~t~n · , , 

7831000 Auszahlungen rar.den Erwerb von °beweglichen 
. oder immatertellen V~nständen von 

mehr als.1000 EUR ohne Umsatzstetier 

7832000 Auszah/JJ(lg8IJ für den Erwerb l/i:Jt1 beweglichen 
oder iinmateriellen Veni16gensgegenstariden von 
mehr: sls.150 EUR bis 1oo0 EUR ohne . 
Umsatzsteuer 

7834000 · Au:izahlungen für den Erwerb von immateri611en · 
Verm(Jgensgegenstanden 

- ~:::~~·;:::z:::L::~:~···a~ 1:.$ 

'ST 

Ergebnis 

2017 ·. 

·. ·._ ..... ~· :. · .~.- .-; 

9.~fM2 .: 

5.712,00 

3.867,42 

0,00 

'• J.§li$ 
~llft'/19.42 

Plan Ansatz 

2018 . -201.9 

··· .. _. 

19.500 

7.500 

0 o; 

2019 

Amt20 

Planung 

2020 2021 

:;./..: ... 
. '.O' 

0 

_o 0 

0 0 

Vefl)f!ich
tungs~ 

· <' 2022 ermächti-

:: p:· 
·o 

0 0 

0 . 0 

,. /i::::~cx·:t)i.·f R,::~;._~i}":~f 2t;:, < :?::-··:f Y;~~:_:.J:(·, .:. · :·:·:. ~ 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11126 Erhebung von Steuern, Abfall- und Amt20 
Produktverantwortung Straßenreinigungsgebühren 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltfonsförderungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 4022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 1 

tisungen 

. 
· 1nvestltlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

111261000000002 Erwerb 
Büroausstattung 

11126. 7832000 0,00 q 01 0 0 0 0 500,00 1.000.00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 OI 0 0 0 0 -S00,00 ·1.000,00 

111261000000001 Hard· und Software 

11126.7831000 5.712,00 

~ 
0 0 0 0 5.800,00 0,00 

11126.7831°000 0,00 19.~ 0 0 0 . 0 19.500,00 19.500,00 
~ 
CN 11126.7832000 3.441,48 7. 0 0 0 0 11.000,00 7.500,00 = . 

11126.7834000 0,00 0 0 0 0 0 0,00 ~o.9oo.oo 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -9.153,48 -27.000, 

~' 
0 0 0 0 -36.300,00 -67.900,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -9.153,48 -27.000 0 o· 0 0 -36.800,00 -68.900,00 

3a 



Produkt 11128 Rechnungsprüfung 
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und Service 

Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

frsz~1.1klv~u10Jrr:gelliSih1r Siellenantelle CVbE) 

Rechnungsprüfungsa~t 1 9,000 
lh11~hr1ibuog 

Prüfung des.Jahres- und Gesamtabschlusses der Stadt Dessau-Roßlau 
• -

. Prüfung des Jahresabschlusses der Eigenbetriebe nach Feststellung durch den Wirtschaftsprüfer . 
(Stadtpflege, Anhaltisches Theater, StädUsches ·Klinikum, DeKiTa) · 

- Überwachung der Abwicklung des Anordnungswesens und des Zahlungsverkehrs sowie Kassenprüfungen 

- Prüfung von Vergaben nach VOL, VOB, VOF und HOAl und Vel'Wendungsnachweisen für Zuwendungen der 
EU, des Bundes bzw. des Landes 

- Prüfung der Betätigung der Stadt als Gesellschafter in Unternehmen mit eigener Rechtspersönlichkeit, der 
Wirtschaftsführung ihrer Sondervermögen sowie die Gefährdungsprüfung durch eine Beteiligung oder 
Kreclltgewährung · · 

- Prüfung der Organisation, Zweckmäßigkeit und Wirts9haftlichkeit der Verwaltung 

· Auftragsgr!:!ndlage 
Haushaltsgrundsätzegesetz, LHO LSA, KVG LSA, KomHVO, GemKVO 

Rechnui)gsprüfungsordnung, VAO. Nr. 1 O 

Zlelgrupoen 
Oberbürgermeister 

Globalziele 

1. Finanzkontrolle 

2. Sicherstellung der Ordnungsmäßigkeit und Rechtmaßigkeit des Verwaltungshandelns 

. IS.cDDHbllDllDdi~ll~!!D 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl technischer Prüfungen 148 154 165 128 

Volumen der gepr.üften Vergaben und Schlussrechnungen in TEUR 26.995 9.840 22.146 36.188 

Anzahl sonstige Prüfungen 3 10 15 72 

Anzahl Verwendungsnachweise 64 96 64 73 

Förde~olumen EU, Bund und Land in TEUR 24.665 30.253 21 .374 13.887 

2mtClll?t!I ~III~ 
. 

Prüfung der Jahresabschlüsse 2013 bis 2017 (in Abhängigkeit der Prüfung der EÖB) 

Lejstunaen Arl dac 6Mf!illblDltlYlll.lllQ 
pflicht freiwillig 

,....__ -
Durchführung der gesetzlich vorgeschriebenen Prüfungen X 

>--- -
Prüfungen von Eigen.betrieben X - -
technische Prüfungen/Beratungen X - -
sonstige· Prüfungen/Beratungen X 

>--- -

431 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
2e o ner 1ens h be o· t 

Stadtoberamtsrat/rätin 
Stadtamtmann/frau 

Stadtoberinspektor/in 

!Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
!.Prüfer/in Technik 
Prüfer/in für betriebswirtsch. 
PrUfun=en 
Technische/r PrUfer/in 
VerwaltuniiSDrüfer/in 
Verwaltungsprüfer/in/ 
Sekretariat 
VerwaltunasorUfer/in Verw. 2 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11128 Rechnungsprüfung 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre~ 

2018 
2 J 4 5 

Al3 1 ooc l,OOC 1,00( 
Al i l,OOC l,OOC 0,5(){ 

AJO - 1,ooc 1,00{ 1 000 

3,00~ 3,00~ 2,50~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen des 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe . des laufenden Stellen am 30.6 
Haushaltsjahres H h lt . ah :s des laufenden 

2019 
aus a SJ re 

2018 Haushaltsjahre~ 
2018. 

2 l 4 5 
l1 1 ooc 1,00 1 ooc 
10 1,000 1,000 1,00C 

10 1,00( l ,OOC 0,875 
09c 1,00< 1 00 !.OO(J. 
09c 1,00( 1,000 0,50C 

09b 1,000 1 00 1.00 

6,00~ 6,00~ S,375l 

432 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: Ol.01.2019 

Seite: 9 

Erläuterungen 

6 

l,000* KU Al4 01.09.2019 
1,0l)O• KW 30.04.2023 
lxATZAP l.3.15-31.3.19FP 
t' .4.19-30.4.23 

Erläuterungen 

6 



Stadt Dessau-Roß~au 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

11128 Rechnungsprüfung 0 654.900 -654.900 

3 <.Jite 1 von 2 

433 



434 



Stadt Dessau·Ro~lau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11128 Rechnu.ngsprüfung 

Teilergebnisplan In .EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten. 

11 
~ 

Innere Verwaltung 
Zentl'81e Verwa~ng 

Ergebni$ 

. 2011. 

·e:r~fp~t·e : ~tr~::~e.'·u~~~~.~u}•,:·:: ,.:~ · "<,:.·'.· \. . :,:~,~~P.14~·;\ 
. .. . ~~. Jl~.~llg@Q . O.~:t"~„ ..• l'J m.~. ll "' .<· :<·,; ..- ·:,· 

4461030 RüCkerst~ttung von Tetefon°gebühren 11,98 

4484000 Erstattung der Krankenkassen 8 .. 082, 50 

Plan 

2018 

Ansatz 

2019 2020 

0 

Planung.1 .. 

2021 . 

0 

201.9 

Amt 14 

2022 

· · (Mutterschutz) · · . 

-;;:rrm~~::-~~J.:-,-~:::'.1'xt,:~~;-:--_ -··:'.~ ,A-.,: ?-g~~• '.•-. ·. ;-~: „.~,!: 
523.1000 · . Mieten für KOpierer · 1.469,24 UOO 1.600 ·1.600 1.~ 1.600 

5241010 . Heizqng 1.699,94; 

5241020 'Reinigung 2.684,47 

5241030 wasse;, Abwasser. 4.17;61. · 

5241050 Enf$orgung · 58;45· 

5241060 ·· Enerriie · 1.535,54 

5241100 Bewachung 829,97 

5241200 Feuer./lnhalßversk1Jerung 

5251000 Ha/tung.von·Fahmugen 
5252000 l!tw6rb geringwertiger 

· -.,. Vennagensgegenstsrnle 
5255000 Unterllatiling des beweglichen. 

.Vermogens 
5261000 Zuschuss. SehhilfenpersOnl. 

Ausrastungsgegeristände 

5261010 · Aus- und Fortbildung 
5291221 · Kosten. für externe Bewertung 

· E((jffni.Jngsbilanz 

5291222 Beratungsleistungen Verbuchung W>n 
Leislul'lfllHI nach dem SGB II . 

529.!400 Soffwarepflege 

1~ +;•on~'~t!t~·~tldul'!Ätli;\ 
5411100 Dienstrelsekosten 

5411550 Aufwendung AufstockungsPetrag 
5411552 Entnahrpe aus· der RücksteUung 

· Aqfstocicungsbetrag Arbeitsphase 

5431000 Bürobedarf 

406,78. 
. 0,00 

·42,74 

1.610,53 

57,00 

2.855,44 

0,0f) 

. 25.001, 19 

5.370;47 

. 4. Q:7.1:.09 
270,40 

9.548,28 

-9.548,28. 

675, 17 

543.1100. SOcherundZeitschrfften 1. 797,08 

5431200 Post- und Femmeldegebühren 1. 103,53 

5441000 VerSicherungen 22-f,91 

1a + bltah~ien~ Äb~·~~hgen: 1.000;00 

17: . = ord,nt1!cibe ~~mn . . .. , · ··· · 611 .04:! ,Se 
.18 • o$rltt-s ~- f§aldo Z&fj!en 9 und 1.zy ·: · '. .• .eog·.948.88· 
22 • Bll!~bnij ·voi·BenJcklSichtigung der 11\temen .' . -602.946.88 
. Leistung~;iie.h11~ (.Sc;i11:1me Zeilen 18 ~u~ '21} 

23 · '+ ·~rttage ;.p, irt~tli .t,,;.t'~u~~huoge!'I · · .. ·. $~.049, ta . 
4811000 Interne t,..eistungsverrechnung 

Verwaltungskosten 
·2~ = ErQ.ebtii~ . . . ·. , ' ·, ·. ; . 

36.040, 18 

~5~;,9Q.~;7.Q 

39 

435 

2.800 

2.8 

8 

300 

1.400 

900 

500 
100 

ioo 

.o 

5.500 

5.QOQ .. :,' 
1.200. 

2. 

0 
.o 

300 

1.700 1.700 

2.800 2.800 
500 500 
100 100 

1.400 1.400 

900 900· 

500 500 
100 100 

100 100 

1.600 t.600 

p 0 

,2.500 2.500 
5.000 5.000 

0 0 

5.500 5;500 

', ~~ .'.' \~ : ( ,fJ» · 

800 800 

0 0 
0 

700 

1.800 

1:000 

500 

0 

700 

1.800 

1.oOO 

500 
4 ; . . 36o . ' 1 

• ado 
~· ... ~ · , · ;· )~ 

~z3tl890 .. ~~;9.!W . · ... ' '!5~· .·99::!!. ·: .·. · ... ·.· 
-73Q..80Q . ::. ~654i.~<>9' ·. . '""' .,,,,.,... 

3$;~ 
36.000 

. ·:~~o· .· . ~.,()00. 
36.<!00 36.000 

· 1.100 

2.800 

·. 500 
100 

1.400 

900 

500 
100 
100 

1.700 

·2.soo 
500 

100 

1.400 

900 

·500 
100 

100 

1.600 1.600 

0 0 

2.500 
0 

0 

.5.500 
4-..B® .· 

800 

0 
·o 

700 
1.800 

1.000 
500 

. ,$00 -.setnog 
.• '"669.806 

~.()® 

. 36.ooo 

... 

2.500 

0 

0 

5.500 

-4.~ 

800 

0 

0 

700 

1.800 
1.000 

500 
a.oo. 

. di.mQ 
-68~700 
-64$".700 

·. 3~::QOQ; 
36.000 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Prodllklbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplai:i in EU~ 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 +privatrechtliche ~eistungsentgelte 
Kcistenerstattungen urid. Umlagen 

8 = I;iat.al!:!!ilngm 11ua lil!f~ader 
VerwattunasWigkeit · .. 

9 Personalauszahlungen 
11 + Auszahlungen fOr S&ch- und 

Dien~tleistungen . 

13 + son.-~hluflg8n 

15 = Aw~hlUDIHlll ius laOtecmr 
Ve~tiQ~ 

11128 

11 
1 

16 "" ~illdR i!Mll [atlfender Ve!mßl!ml~itigkeil 
(Saldo Ze1ma !l und 15) 

Rechnungsprüfung 

Innere Veiwaltung 
Zennl• Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

7.864,$8 . ' 0 

~ Q 

535.758;93 673:200 
44.039,37 - ~5.700 

13.626,35 14.900 
§9~.42;i.65 .. 

~:i§M6.ZZ 

436 

Ansatz 

2019 

0 

2019 

Amt14 

Planung Verpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermächli-
un en 

0 0 0 0 

Q Q: 2 ~ 

. 898.400 714;100 „ _730.200 0 
24.300 19.300 19.300 0 

14.900 14.900 14.900 0 
737.600 74B.300 -~ . .Q 

-737,§QQ ·748,!3Qg . . -7$4.49Q Q 



Produkt 11130 Zentrale Dienste 
Produktgruppe 111" Verwaltungssteuerung und Service 

Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

ecQdY~ll!llJDM2!:lll~hl[ ~11111n1omll1 l~t.2~~ 

Haupt- und Personalamt 17,625 
Rechtsamt 4,000 
Referat örtliche Verwaltung Rodleben. (Bauhof) 4,026 

B~uu;:hr!ibung 

- Beschaffung von allgemeinem Verwaltungsbedarf, Ausstattungen und Ausrüstungsgegenständen . Erledigung des Postverkehrs der Stadtverwaltung 
- . Aktualisierung des Satzungs- und Verwa!tungshandbu~hes der Stadt Dessau-Roßlau 
- Koordinierung des Formularwesens 

Berechnung und Auszahlung von Reisekosten und Trennungsgeld · 
Überwachung ·c1er Vergabe vofl öffentlichen Aufträgen (Zentrale Vergabestelle) 

- Bereitstellung von Fahrzeugen 

Auftragsgruo~lage 

VOB, VOL, Lieferverträge 

Zielgruppen 

Fachbereiche der Stadtverwaltung 

Globalzlele 
1. Bedarlsge~echte Bereitstellung. des Büromaterials und der notwendigen Ausstattungs- und 

. Ausrüstungsgegenstände 
2 .. Termlngerechte und ordnungsgemäße ZusteUung der Eingangs- und Ausgangspos.t 
3. ~icherung eines fairen Wettbewerbs bei Vergaben unter Einhaltung aller Rechtsvorschriften 
4. Umsetzung des Gesetzes über die Vergabe öffentlictier Aufträge in Sachsen:Anhalt (LVG LSA) 
5. Einführung und Umsetzung der eVergabe gemäß EU-Richtlinie und Vergaberechtsmodemisierung.sgesetz 

IS.l!JD,ihllDllDdlbiUSUID 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl der abgerechneten Dienstreisen 540 559 515 528 

Anzahl Postausgänge 253.115 245.153 214.965 226.933 

Anzahl Fahrzeuge 66 66 67 69 
Vergaben nach VOB 109 43 70 82 
Vergaben nach VOL 30 29 34 34 
Submissionen nach VOB 107 47 88 . 78 

Submissionen n~ch VOL 36 30 29 43 

QQl[lliVR ~li:li! 
Einführung und Umsetzung de.s Gesetzes üb~r die Vergabe öffentlicher Auftr~ge LSA 

Leistungen A[l dir äul'11b1n1aülluile 
pfficht freiwillig 
- .----

Zentrale Beschaffung X - -Zentrale Vergabestelle X - -Postdienst t 
X -'Fuhrpark X -

437 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
höherer Dienst 

1 Stadtverw.direktor/in 
mittlerer Dienst 

( Stadtobersekretär/in 

l Insgesamt 

Funktionsbeteichnung 

1 
Abi Organisation/Zentrale 
Dienste 
S1otl Submission 
Sb Personalkostenpl1o1./Haushalt 
Ssl Zentrale Dienste 
Sachbearbeiter/in 
Sb Zentrale Vergabestelle 

Sb Submission 
Sb BeschaffUtUZ 
Sb Betrieb!. 
Gesundheitsmanagern./ 
Verwaltunß 
Sb Haushalt 
Sekretär/in 
MA Altersteilzeit/Freizeitphase 

MA Zentrale Dienste 
MA Hausdienst/ Zentrale 
Dienste 

!insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11130 Zentrale Dienste 
100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 10 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahre! des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.~ 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 
2 3 ~ 5 6 

1At5 1.oog 1,oog 1,ooq Ist A 14 

\ A7 1,oog 1,ooq 1.@ 

2,00~ 2,ooq 2,009 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgnippe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 
Haushaltsjahre! Haushaltsjahres des laufenden 2019 2018 Haushaltsjahre.! 

2018 
l J 4 5 6 

12 1,00( l,OOC 0,875 

09c 1 o.ooc l.OOC 0 75( 
09b 1.00 l.OOC 1,00C 
09b 1 00 l .OOC 1,001 
09a 1.00 o.ooc 0 ooc Uv. Pr. 31210 u. Fachass. 
09a 4,00( o,ooc o.ooc lxUv. 9c 

lxUv. 8 ., 
Z: 2 . 

08 000( .l ooc 0.751 
07 1 75 1 75( 1 75( 
05 1,00( 1,00( l ,OOC 

05 1.00 1.00( 1,001 
05 1,00C 1 00< 1001 
05 l ,OOC 1,00( 0,50( 1,000* KW 31.10.2019 

lx ATZ AP 01.03.12-31.12.15 FP 
01.01.16-31.10.19 

05 2,87 . 2,875 1,87' 
05 3,00 3,00C 3,00( 

19,6251 16,6251 14,500 

438 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

l 

1 Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Schwimmmeister/ MA Bauhof 
Rod leben 
Vorarbeiter Bauhof Rodleben 
Rettungsschwimmer/ MA 
BauhofRodleben 
MA Bauhof 

1 Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11137 Zentrale Dienste·, Bauhof 
Rod leben 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahre! des· laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
:! 3 4 5 

0,00~ 0,000, o,oool 

B. Arbeitnehmer 

1 
Anzahl der . Anzahl der tatsächlich 

Anzahl der Steifen besetzten 
Stellen des Entgeltgruppe H h lt . ahr :s des laufenden Stellen am 30.6 

aus a SJ e . des laufenden io 19 Haushaltsjahres 
2018 Haushaltsjahres 

'2018 
2 J 4 5 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 0\.01.2019 

Seite: 11 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 
08 0,263 0,263 0,263 0,263• KU 06 01.10.2024 

. OS 0 875 0.875 0875 

104 0,263 0,263 0,263 

103 2 625 2.625 2 625 

4,0261 4,026l 

439 



. . 

440 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR In EUR in EUR 

1113 Zentrale. Dienste 211.400 2.510.300 -2.298.900 
11130 Zentrale Dienste 210.500 2.241.3,00 -2.030.800 

11137 Zentrale Dienste, Bauhof Rodleben 900 269.000 -268.100 

Seite 1von2 

441 



442 



Stadt Dessau·Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse 

Tellei'gebnlsplanln EUR 

. Ertrags- un~ ~ufwa_ndsarten 

11130 

~1 
1 

Zentrale Dienste 

Innere Vel'Wllltung 
Zentral• Verwaltung 

Ergebnis 

2017 . 

plan 

2018 

... i+ ··~:z•)Ja~~~;~@J~~~i~~ ß.m1'ö~~H- <{::.~·· · .. ·;:-: : ·:T~ -::: :.~.~g 
. 4148010. Spenden .. 806,62 

:4>_ + =~~.u~h~lii~11~·JL~~t-~~oi~~!t~··/< :=:· '·>'.\; :' " .:~;: ·:.'· ,~;:o.oo.~~ · ·: ... ·:·• 

~::~TfS:~';;;::t:\:c':s:;c,r;;\} ~~:ti, . : .... 
441.1000 i;rträge.aus Mieten und Pachten · . . . . . .. 

4421000 Erlräge BUS dem Verkauf VO!'J Vorräten 
·4461000 Rackerstattung von BetriebskoSten 
4461001 RückerStattutig Kfz-Steuern von DeKiTa 
4461010 Schadensersatze · 
4461020 Ve~herungsentschSdig~ · 
4461030 ROckerstattung von telefOngebühren 
4481doo Erstattuligen vom Land fOr 

Mehraufwendungen der Vergabestelle 

448!SOOO Erstattungfn von lferwaftUIJflskosten 
. durch Eigenbetriebe · 

4485010 Erstattung von PostgebOhren von 
DeKiTa · · 

4487000 Er$ttungen von 
VeNJiche(UngsbeltrAgen von privaten 

. Untemehff!8f! · . 
~6.': ,+:, ,QM\!Qe ~~-e~e : · ' :- -. - ~ 

4531000 Erträge aus der Auf/Osung von 
$.on<J.eiposten aus Zuwendungen 

4542000- Ertrage aus der Veräuß6rong von 
bewegfichen·'verm(jgensgf?flfJnstitt'lden 
von mehr als 1000 EUR ohne . 
f!."lsatz$19uer 

9 · •;: Qri;te~cbt !l?~rl;" 
'.10 P~ufwei.ldul!'lgeA 
J~ •. t A~~O*.fl'fi};-&~ .t!~ O~~-~.t1n!10rt • 

5211000 Baulk:he Untethaltunf/ 
5211020 · 'Bauliche Untemaltung August:.sebel-

. Platz 16 . 

5211030 SanieflJIJfl Westfassade und Turm 
RathausDessauA/tbau · 

5221000 Unterhaltung des sonstigen 
unbeweglichen Ve~ns 

5231000 M~ten für Kopierer 

5231002 Miete forStandleltung 

5241010 Heizung 
5241020 Reinigung 
5241023 · Bekämpfung Eichsnprozessionsspinner 
5241030 Wasser, Abwasser 

5241040 · Grundbesitzabgaben 

5241050 Entsorpung 
5241060 Energie · 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuer../lnhaltsversicherung 

52 51000 Haltung v.on Fahrzeugen 
5251001 Baichaffung und Unterflaltung von 

Fahrrädern 

5251002 Kfz-VersicherungsbeitrtJge 

:'·'• 

" 

: 0,00 

o.oo . 
6.423;20 

0,00 

837,62 

1.870,00 

11.'150,93 
54.319,60 . 

457;23 

8.309,16 

0,00 

127.500,00 

. 0,00 

.. . .. 

· 2t•UZ'5~ 
. 938.91~ tJ 
· 71!M!'3t.7~: 

305.1.79;05 · 

14.724,14 

309.34.6,81 

867,99 

3.384,30 

.1.44?,99 

3.8o4,41 

~: 108,38 
0,00 

1.189,31 

3.139,22 

6~6.49 

4.814,~6 

97,96 · 

1. 182,90 

10.393,67 

593,65 

808,35 

43 

443 

. 0 

100 

-j'~;QQO 

127.500 

1. 

aa· 
"9-21.90.G 

1,t'4Q.300 
,376.500 

85;000 

525.600 

200 

6;000 

1.600 
·5.000 

4.900 

1.8do 

3.200 

300 

6.200 

800 

1.200 

11,500 

.400 

4.000 

Ansatz 

2019 2020 

Planung 

2021 

2019' 

Amf10 

2022 

. ·.·:®~f;:.t ·:·<' ( $00 . 
800 800 . . . 800 . 800 

,~;~de: y: "\. _/:K~\?':::)>, :~i~· '" °-:'~ .. 3~@., 
3.500 · 3.500 3.500 . 3.500 

·:. '!:- '.1,~~f~ ,:.;:;~.).J~:;~9~JF:. :::J ;!~\t~~-:· -. :. _:~:,,1:~= . 
200 ·200 . 200 200 
10o 100 100 100 

. 100 100 100 100 
100 

,. 
. 100 100 100 

0 0 . 0 ·O 
2.SOQ 2.500 2.500 2.500 

11.000 11.000 rf.000 11.()()() 
54. 54.300 54.300 54.300 

500 . 500 500 500 

8.300 8.300 8.300 8.300 

100 100 100 100 

1~~-~ -
:: 1.~!f~ ·: .1~.~ 1~1.W.1 

127.SOO 127.400 127.300 125.800 

1.sqo 1·.500 1.500 1.500 

. „ ;,': ~1h1ßiq:; . „ ~ · ~ . ~.·:~:!'.::· . 1.t96:soo ' 1.221.300: 
., ~~.2qf) ~?4.2r;>P 

200.000 200.000 200.000 
250.000 0 0 ·O 

0 0 0 0 

1.SoO 1.500 1.500 1.500 

4:000 4.000 4.000 4:000 
1.600 1._600 1 .~ 1.600 
3.800 3.800 3.800 3.800. 
5.300 5.300 5.300 5.30() 
1.000 1.000 1.000 1.000 
1.300 1.300 1.300 1,300 
3.200 3.200 3.200 3.200 

600 600 600 600 
5.000 ~.000 5.000 5:000 

30.000 100 100 100 
1.200 1.200 1.200 1.200 

10.500 10.5oo 10.500 10.500 
400 400 400 400 

1.000 1.000 1.000 1.000 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11130 Zentrale Dienste Amt10 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilergebnisplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

5252000 Erwerb geringwertiger 5.861,02 3.700 3.700 3.700 
Vermögensgegenstände 

5252010 Etwerb geringwertiger 729,46 800 800 800 800 
Vermögensgegenstände ZGM 

5255000 Untelhaltung des beweglichen 
Velmdgens 

3.614,38 5.000 5.000 5.000 5.000 

5255001 Unterhaltung des beweglichen 16.345,39 30.000 20.000 35.000 20.000 
Vem>Ogens ZGM 

5255100 Energetische Optimierung 1.944,79 30.000 30.000 30.000· 30.000 
5261000 Dienst- und Schutzkleidung, pers6nl. 57,00 0 0 0 

Ausrüstungsgegenstände 

5261010 Aus- und Fortbildung 517,58 1.300 1.300 1.300 
5281000 Aufwendungen für Verbrtiuchsmittel 212,26 200 200 200 
5291000 sonstige Geschäftsausgaben 190,28 0 0 
5291130 Baumkontrolle und -pflege 46o,41 700 700 700 
5291201 Energieausweis 0,00 0 0 0 
5291300 Geldtransportkosten 754,43 900 900 900 
5291400 Softwarepflege 12.503,44 20.000 20.000 20.oOo 
5291700 sonstige Geschäftsausgaben 132,00 1.100 1.100 1.100 

14 + son$tige ordentliche Aufwendungen 119."922,47 11ß.e<)O 117.300 11$.000 

5411100 Dienstreisekosten 756,84 1.200 1.200 1.200 
5411200 111/egstreckenentschadigung 9.802,45 10.200 10.200 10.20:0 
5411550 Aufwendung Aufstockungsbetrag 9. tn,53 0 0 0 
5411551 Entnahme aus der Rückstellung -9.177,53 0 0 0 

Autstockungsbetrag Freizeitphase 

5429001 Mitgliedsbeiträge Städte- und 78.497,03 80.700 81.400 82.100 
Gemeindebund, Vereine 

542910() Verwendung von Spenden 806,62 800 800 800 
5431000 'Bürobedarf 13.545,91 11.000 11.000 11.000 
5431100 Bücher und Zeitschriften 574,58 500 500 500 
5431200 Post- und Fernmeldegebühren 15.496,81 10.000 10.000 10.000 
5441000 Versicherungen 442,23 700. 100 7()(1 

5471000 Abschreibungen Verkauf bewegliches 0,00 1.500 1.500 1.50t. 
Anlageverm(Jgen 

5473100 Wertverlinderungen bei Forderungen 0,00 0 0 0 
16 + bllanzielle Abs<:tweibungen l34.00Ö,00 308.900 289.300 289.300 
11 = Qrdentti2JI Aufwendyi:mo 2 . .102,86§,37 1.~1'1 ,ZQ2 . 1 .942.~ i.~~a~· 
18 = Qm!!!lllclm Eroelm!! (S11dg ~i~D a L!OO l Zl -1.a1H1.1a1 .~ - -1 .iH ,300 -1.~2.~ -j ,744.QO:Q 
22 =Ergebnis vor BerO<*,slchtigung der internen 

Leistungsbeziehungen (Summe Zeilen 18 und 21) 
-1.888.191 ,35 -2.296.000 -1.711 .. 300 ·1 .732.300 -1 .744,0QO 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 13.939.18 5.800, 14.000 . 14.000 14.00o 
4811000 Innere Verrechnungen 13.939, 18 5.8001 14.000 14.000 14.000 

Vetwaltungskosten 

25 = Ergebnis -1 .874.252, 17 -2.290.200 -1.697.300 -1 718.300 •1.730.000 

Erläuterungen zu 12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

11130 5241100 Zentrale Dienste I Bewachung 
Mehraufwand bedarf grundsätzlicher Klärung durch ein Sicherheitskonzept, 
verantwortlich Amt 10 

.414 

444 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
PrOduktverantwortung 
Produktbereich 
Produkt!dasse 

1-1130 

11 
1 

Zentrale Dienste 

Innere Verwaltung 
zentraie Verwaltung 

2019 

Amt10 

Teilfinanzplan In EUR · .Ergebnis Plan Ansatz . Planung. Verpflich-
. A. zahtungsübersicht . tungs-
Elnzahlungs- und Auszahlungsarten ·· 2017 2018 · 2019' · 2020 2021 2022 ermächti-

. . . u ~-

: ~·~. ;~ · 
··:.-.. -.. ; . ... . , 

~1-ir +· ~uatah~,füf $achS-umf )'~ ',;- ·· ,.:,: : .&14.889~.Gf ,,-:· ·:f{4.0.~9(f '''.1'. . ~!5':3® · „i24.a00 ·' ;. ~39 200.:\ ,'' .. ··3i4'iöp/::t .: " : 0: 
. . '\ o~tistreis~n · '; : .:::··;\_ ·":;:~;?. ·";~/.:.> ·'· . ':. · .. · . . '.(.:·.:. · .~ . .. '.,_:· ·:'. ... : „' : · .- ··· ·::· „ · : =c.::.:.~;>.r,·; „ .·.-: ·· · ·'· 
'13' . ..,:~jge~·u:a&ruQg8111~ t:·' \: ... · · " '· 1~1us$;.7:'1' '. -.md~ "> 11$;4 . ns.1ot>' · . . 1.t.s.:a&P 'A <tts,500 .: ··· - 01 

·f ~~;; .. ::;:'.~ .f~1~~:~:~:0· /i:::•. ·;:~,;~~~~< ·. ... . : 

445 



~ 
~ 
~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt"/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11130 Zentrale Dienste 

11 
1 

Innere Verwaltung 
Z..ntrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

1 Zuwendungen für Investitionen und für zu bitanzierende 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
lnvestiflonsbeiträgen 
6811000 ·Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 

und lnvestitionsfOrderungsmeßneh. vom Lend 

3 + Veräußerung von beweglldlem Anlagevermögen und 
immateriellen Vermögensgegenst6nden 
6831000 ' Einzahlungen aus der Veräußerung von 

beweglichen Verrn09f!nsgegenst1Jnden von mehr 
als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

8 = Einzahlunaen aus lnvest!tion&tätigkeit 
· Auszahlungen 

· .11 + Erwer.b von beweglichem Anlagevermögen und 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 

oder immaterielfen Vermögensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Venn<Jgensgsgenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne · 
Umsatzsteuer 

7834000 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen 
VenrKJg&nsgegenständen 

13 + Baurnaßnahmeo 
7851000 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 

7853000 A_uszahlungen für sonstige Baumaßnahmen 

15 = AyszahlW!gen ays !nvestition&tatigkeit. 

16 = Saldo aus lnVestjtfonsttWqkeit CSaldo-ZQileo 8 ynd 15) 

46 

Ergebnis 

2017 

99;568,75 

99.568,75 

0,00 

0,00 

9,9„568.75 

106.937,54 

78.307,59 

28.629,95 

0,00 

324.96.1.~ 

324.961,88 

0,00 

4~L8991-4i 
~3.32.33Jl.!i1 

Plan Ansatz 

2018 2019 

84.000 

11.0,200 

35.9001 

74.300! 

0 

·704, 

704.500 

0 

8.14.700 
-729.200 .7.1"7.300 

2019 

Amt10 

Planung 

2020 2021 

4.000 ' 4.ooo 

4.000 4.000 

.1.500. 1 t.500 

1.500 1.500 

~ 5.500 

73.500 72.300 

70.000 68.800 

3.500 3.500 

0 0 

l.035.QOQ 6()0.000 
1.035.000 . 600.000 

0 0 

. j.1:08.500 .~:ZZ.-300 
-1. 1"03J>OO: • ' -~00 ·. 

2022 

4.000 

4.000 

. . 

1.500 

1.500 

§,,§00 

73.500 

70.000 

3.500 

0 

4-~fUOo .;·; 
428.200 

.o 
50:1 .700. ' 

.. -496:200 

Verpflich
tungs

ermächti
n 

0 

0 

0 

0 

Q 

0 

0 

0 

0 

. 100:000 
. 700.000 

0 

"700,000 

-.tOOJID.O 



Stadt 0"5au-Roßlau , 2019 · 

Produkt/ 11130 Zentrale Diemste Amt1o 
PröduktVerantwortung . 

Innere Verwmltung Produktbereich 11 
Proc:IUktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

!=rgebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung elnze1ner Investitionen und Plänung tungs- ·bisher · einzahlungenJ -
lnV1tStitionsfördefungsmalnahmen in. EUR 2017 2018 2019 2020 2021 . 2022 ennäch- bereitgestellt auszahlungen 

lnv.estltlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze · 

111301 Oooooo0()1 Erwerb 
soroausstattung im Rahmen BEM 
11130.6811000 0,00 ·~1 4.000 4;000 .4:000 4.000 0 10.400,00 26.40.0,00 

11130.7831000 0,00 2.500 2.5oo 2.5oci 2.500 2.5oo . 0 11 .2QO,OO 21 .200,00 

11130,7g32000 0,00 2,500 · 2.500 2.500 2.500 2.500 0. . 2.800,00 1.2.aqo.oo 

Saldo aus Einzahlungen und 
.1.0001 -1 .0®I -1.0oo -1 .0oO -1.000 -3.600,oO Auszahlungen 0,00 0 -7.600,00 

41- 111 ~01 OQ0000002 Erwerb Fa~rzeuge 
41- ·: 11130.6831000 Einzahlungen· aus dem 

1.5~1 · 20.200,ÖO ....:. Verkauf von Fahrzeugen 0,00 1.5001 1.50Q 1.500 1.500 0 '14.200,00 

11130.7831000 36.689,00 19:000 .0 0 0 0 195.600,00 209.900,00 

11130.7831000 Investitionsplanung 
Folgejahre - 0,00 01 ol 50.000 50.000 50.000 0 0,00 .150.000,00 

Saldo aus Eiiuahlungen und 
,.36.689,00 1.500] ~17.5001 ..-S.500. -48~500 -48.500 0 -181.400,00 -339.700,00 Auszahlui:igen 

1113010000ooo03 Erwerb 
Büroausstattung 
11-130.7831000· . 0,00 12.200 12.200 . . . 0 .o 0 0 13.700,00 25.900,00 .. 
11130. 7831000 Investitionsplanung 0,00 0 0 1e:300 16.300. 16.300 0 0,00 70.500,00 

11130.7832o00 23.387,82 11.300 4.100 0 · O 0 0 73.500,00. 84.800,00 

Saldo aus Einnhlungen und 
-~3.5ooj -1f$.3001 Auszahlungen -23.387,82 -16.300 ·16.300 -16.300 0 -87.200,00 ·181:200,00 . . 

111301000000005 Modernisierung TK· 
Anlage, Telefonzentrale 
11130.7831000 

1 
Ö,00. .0 0 0 o· 0 0 110.300,00 170.300,0Ö 

11130.7831000 28.570,24 0 0 0 0 o· 0 177.700,00 149.100,00 
11130.7831000 13.048,35 0 0 0 0 0 0 13.100,00 . . 0,00 
11130. 7832000 4.433,94 0 ö 0 ·o 0 0 30.800,00 26.500,00 

47 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11130 Zentrale Dienste Amt10 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 lnnete Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung . 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
8. Planung einzelner Investitionen und P.lanung tungs- bisher einzahlungenf -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

f u en 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -46.052,53 0 0 0 0 0 0 -391 :900,00 . -345.900,00 

1.11301000000006 Erwerb Fax- und 
Multlfunktlonsgeräte 

11130.7832000 Investitionsplanung 0,00 1 .00~ 1.00~ 1.000 1.000 1.000 0 0,00 3.000,00 

11130. 7832000 0,00 0 0 0 0 0,00 2.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -1.0001 -1.0001 -1.000 -1.000 -1 .000 0 0,00 . -5:000,00 

111301000000008 Erwerb 
Dienstfahrräder 

~ 
11130.7831000 0,00 1.200! OJ 1.200 ·o 1.200 0 2.200,00 4.600,00 

~ Saldo aus Einzahlungen und 
Qe Auszahlungen 0,00 -1 .200! OI -1.200 0 -1 .200 0 -2.200,00 -4.600,QO 

111301000000999 Erwerb 
Konferenzaufnahmegeräte 

11130.7831000 0,00 ~ ~' 
0 0 0 0 4.800,00 4.800,00 

11130. 7832000 808,19 0 0 0 0 900,00 900,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -808,19 01 Ol 0 0 0 0 -5.700,00 -5.700,00 

111306500000001 Erwerb Messtechnik 

11130.7831000 0,00 4.00~ 5.00~ 0 0 0 0 112.000,00 113.000,00 

11130.7851000 0,00 0 0 0 0 34.000,00 34.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und· 
Auszahlungen. 0,00 -4.0001 -5.000j 0 0 0 0 -14&.ooo;oo -147.000,00 
111306500000002 Erwerb nicht 
brennbares Moblllar sowie sonstige ' 
Einrichtungsgegenstände 

11130. 7831000 0,00 10.00~ ~ 
0 0 0 0 10.000,00 10.000,00 

11130. 7832000 0,00 58.70 O· 0 0 0 58.700,00 58.700,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -68.7001 01 ·O 0 0 0 -68.700,00 -68.700,00 

48 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

-
Produkt I 11130 Zentrale Dienste Amt10 
f>roduktverantwortung 
Produklbereich 11 Innere V..W.ltung 
Produktklasse 1 . Zentrale Verwaltung . 

1 Ergebnis Plan Ansatz· Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- · pisher einzahlungen/ -
lnvestitloniförderungsmaß.nahmen in EUR '2017 2018 2019 202Q. 20?1 2022 erinäch- bereitgestellt auszahlungen 

tlaun1Jen · 

111306500000003FahrTadboxenan 
Verwaltungagebluden 

11130.7831000 Ö,00 OI OI - 0 . 0 0 0 0,00 30.000,0<l 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol ol O,oO Aliszahlungen .• 0,00 0 0 0 0 -30.000,00 

111306S00000004 
Brandschutzmaßnahmen ~tagenkopierer 
alle Verwaltungsgebäude 

11130. 7851 oOo 0,00 112.5001 ol 0 0 0 0 112.500,00 112.500,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -112.5001 ol 0 0 0 0 -112.500,00 • -112.soo;oo „ 
11.1306500000005 Erwerb Geräte und „ 

\0 Ausrüstungen 

11130.7831000 0,00 6.: , 2.500, 0 0 0 0 6.000,00 11.000,00 

11130.7832000 0,00 . 0 0 0 0 0 800,00 3.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -6.Si>ol -2.5001 0 0 () 0 -6.800,00 ·14.300,00 

111306500000006 Umnutzoog P1 ·Im 
Rathausneubau 

11--1.30. 7851000 0,00 al 45.oool 385.000 o·· 0 200.000 0,00 . . 445.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol '."15.ooQI -385.000 Auszahlungen o,oo. 0 .0 -200.0oo 0,00 -445.000,00 

111306501439001 Kompletterneuerung 
FahrstohJe Rathau9altbau 

11130.7851000 Fahrstuhl zwischen 
Rathausalt- und. ~neubau 48.161;88 01 01 0 0 0 0 118.800,00 11a.eoo,oo 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen . -48.161,88 01 01 0 0 0 0 -118.80(),00 -118.800,00 
11130650.14~9002 Einbau Klimaanlage 
!ür Dachgeschoss Rathausneubau 
Dessau 
11130. 78530.00 - 0,00 ~ ~ 0 0 0 0 0,00 250.000,00 

49 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11130 Zentrale Dienste - Amt10 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verw.ltung 
Produktklasse 1 Zentrale V•rw•ltung 

l;rgebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt· auszahlun~en 

1 1 
tigungen 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 ·o 0,00 -260.000,00 

111306501626001 Abriss Schlossplatz 4 -
5 

11130.6811000Zuweisung Land SUO 0,00 80.~ 111.60~ 0 0 0 0 80.000,00 128.200.00 
11130.7851000 0,00 132. 259.10 0 0 0 0 132.000,00 297.700,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -52.0001 -147.5001 0 0 0 0 -52.0~0,00 -169.500,00 

111306502439001 Sanierung 
Rathauaaltbau Dessau einschl. Dach und 
Westfassade .... 11130.6811000 99.568,75 

150.00~ ~ 
0 0 0 0 912.900,00 912.900,00 !.II = 11130.7851000 264.288,34 0 .o o· 0 1.685.900,00 1. 707 .800,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -164.719,59 -150.000j 01 0 0 0 0 -773.000,00 -794.900,00 
111306502439003 Umbau und 
Erweiterung RWA-Anlage 
Rathausneubau Dessau 

11130.7651000 0,00 10.00~ 27.5001 0 0 0 . 0 . 10.000,00 31 .600.00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -10.0001 -27.sooj 0 0 0 0 -10.000,00 -31 .600,00 
111306502439005 Sanierung 
Rathausaltbau Dessau,' Ratssaal, Foyer, 
Treppenhäuser, Flure 
11130.7851000 12.511,66 300.ooo; 450.oool 650.000. 600.000 428.200 500.000 312.600,00 6.505.000;00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -12.511,66 -300.000j -450.0001 -650.000 -600.000 -428.200 -500.000 -312.600',00 -6.505.000,00 
111301000000004 Hard- und Software 
11130.7831000 0,00 

~ 4., 0 0 0 0 5.400.00 29.400,00 
11130. 7834000 0,00 0 0 0 0 0,00 6.300,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 --t.0001 0 0 0 0 -5.400,00 -35.700,00 

50 



„ 
"' -

Stadt Qessau·Roßlau 

'Produkt / 
ProduktverantWortung 
Produktbe.reich 

~ Pr<iduktklasse . 

11130 

11 
1 

8. Planung einzelner lnvestltlQnen und 
lnvestltlonsfOrderungsmainahmen In EUR 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 

Zentrale Dienste 

Innere Verwaltung 
Zantrale V-.ltUng 

Ergebnis 

2017 

Plan 

2018 

-332.330,67 -729;200 

St 

~tz 

2019 

-717.3001 

2019 

Amt10 

Verpflich- Gesamt-
Planung tungs- · · bisher· einzahlungen/ - · 

2020 2021 2022 ermäch- bereitgestetit auszahlungen 
-ti9un 

-1 .• 103.000 ·-666.800 -496;200 -7octooo -2.in.aoo.oo -9.612:100,00 



452 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11137 Zentrale Dienste, Bauhof Rodleben 

Teilergebnisplan lri l:UR 

Ertrags- und AufWandsarten 

11 
1 

Innere _Verwaltung 
2'fntrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

~ .•.·~:S:z~~~;~~t~~- · ·· ··-~.f~t~~"-<:i.,, : _ . ·--•. :.·::•.•·:•:, ·-· :·· - · :·: · .• _:_:-:·_-!55~0····- · 
4421000 · Erträge aus l(erkaufvon Vofräteh 0,00 

Plan Ansatz Planung 

2018 2019_ 2020 2021 

4461001 Nutzungsentgelte für Fahrzeuge und 755,00 800 800 
. Geräte des Bauhofes · 

r_~ __ 2_0_:_.:_·_:~_._._:_·:m_·_ .. _._:;_··~_!:!{_L_7~r_._:_r:_._l!_Og~e._':'_il ·•· · • :1~!-~;. ''·~:-= .1:i:.· \if\i.~~· ....•.... "~= · 
. "'" . .·5!7JQ<) 

5211000 baufiche Untemaltung · 3.911, 16. 2.500 3.500 3.500 3.500_ .· 

5231000 Miete fÜrLagerund Ab'steflfläChe O,GO O 7.800 7.800 7.800 

5241010 Heizung 

s241o20 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

. 524106() Energie 

5241200 Fer.ier../lnhaftsversicherung 
52510oo _ Haftung von Fahrzeugen 

5251002 Kfz-V.ersicherongSbeiträge 

5252000 'Erwerb geringwertiger 
Verm(jgensg&genstände 

5255000 . Unterhaltung des bewegfichen 
Verm(j~ns 

52 61000 Dienst-und Schutzkieidung 

5261010 . Aus- und Fortbifdung 

5271200 sonstige Verorauchsm_ittef 

528_1000 . · sonstige Verl:)rauchsmmei 

:14 + ~~Mcxf:d~~~~ A~~flfi11 
5431200. Post- und Femmeldege_bohren 

5441000 versicheruilgsbeiträge kommunaler 
. _. . _ -~chadensau~feich 

1$ + :bflauieM~ Abs<;h.fei~ngan 
17 :;: '0i'dentJ~!lil··Al#fflm!$il!!!IJn 
118 ;. ailt,nüit:hes ~ebRis CSalde Z~ilen 9 .und 17> 

i22· "' erge!)nis.v,o'rB~rtickSiobtigung der inteme11 · 
Lel$tung~iehungen ·(Summe Zeiten 118 Ufld 21) 

23 .+ ~~~·~& inte- .a.,~~t!lll1$~~n 
4811000 Innere Verrechnuilgen · 

Verwaftungskosten Bauhof Rodfeben 
-~~- :: · ~ri~bhi&' < „ · ·· · · · 

943,11 

998!51 

319,00 

647,40 

o.ao 
328,51 

32.066,38. 

2.~72,51 

332,37 

2.250,15 

2.777,74 

1:244,99 

267, 18 

509,06 _ 

68$.1'.0• 
585,52 

100;58 

1.000 

1.000 

300 

1.100 

900 
. 400 

22.000 

2.6 

2.000 

2.600 

6.000 

0 

300 

·~ 

600 

300 

24,66:0;:00 24.000. 

2«~4191 -.~ 

:~::;:-: ' :. :::;: .· 
4.1~~ 
4.768,28 

453 

~uoq 

41.300 

1.000 1.000 1.000 

1.000 1.000 1.000 

300 300 300 

1.000 1.000 1.000 

900 900 900 

400 400 400 

30.000 30.000 30;000 

2. 600 2. 600 2. 600 

300 300 300 

2.200 

2.600 

3.000 

0 

500 
t},!),9 

600 

300 

4".859 
4.800 

2.200 

"2.600 

3:000 

0 

500 

9® 
600 

300 

.18.400 
-~ 

·267.9QO 
-267.~ 

4,SQQ 
4.800 

· <?E!~.1 0Q. 

2.200 

2.600 

3.000 

0 

500 

-~O 
600 

300 

17.760 
·_ma 
~271 .900 

-271.900 

1UOQ 
4.800 

2019 

Amt OS 

2022. 

"8.00 

-=.:~ 
2GUOo. 
}i1_:1llo 

3.500 

7.800 

1.000 

1.000 

300 

.1.000 

900 
400. 

-30.000 

2.600 

300 

2.200 

2.600 

3.000 

0 

500 

QoG!: 
600 

300 

17~7® 
371_sqa' 

-.2ZS.7Qfl 
.276.700 

'4,800 
4.800 



Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + priYatrechtliche Leistungsentge~ 
Kostenel'$tattungen und lJml~en · 

8 = Einzahlungen aus laufender 
YerwaJtl.inqstatiqkek 

9 Personalauszahlungen 
11 + Auszahlungen fOr Sach- und 

Dlen$tfeistungen 

13 + spnst~ Auszahlungen 

15 s A•mabJungen aus lautender 
Yerwalfur;igstltiqkeit 

11137 

11 
1 

16 = Saldl>aus layfeßder VerwaJtuoqstätig!seit 
<Saldo Z~ileg 8 und 15\ . . 

Zentrale Dienste, Bauhof Rodleben 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

755,00 1 :200 

170-.067,74 ' 177.300 

. 50.589,23 42]00 

'686;10 900 
2g1 .~3.Q7 

·220 .5ßs;o1 •2~9; 7C!o 

53 

454 

Ansatz Planung 

2019 2020 2021 

. ; 192.400 

S7.100 

-244.900 -249.500 

900 

1-97.100 
, si.100 · 

900 
25§;tl)() 

·254,2QQ 

2019. 

Amt OB 

Verpflich
tungs~ 

2022 ermächti
u en 

201 .~ 

~7.100 

900 

-~ 

·259.()QQ 

() 

0 



... 
U1 
U1 

Stadt Dessau-Roßlau 2019 
" 

Produkt I 
Produktverantwortung. 
Produktbereich 
·Produktldasse 

11137 Zentrale Dienste, Bauhof Rodleben Amto·a 

11 
·1 

Innere· Verwaltung 
Zent'81e Verw111tung 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

<, -> i~vesJitio~stäfffJkeit . 

~;fl:i~=-u~ 
7831000 Auszahlungen für.den Erwerb von beweglichen 

oder Immateriellen Vermogensg8genständen von 
mehr ~s 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlun!Jen für den Erwerb von ~n 
· oder iinmateriellen Verm6g8nsgegenstlnden von 

mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzs~ · 

·1,s :~:ÄPii@hlumae0-,awa ·trMiitmoh&taiit*eit .· .. 
. 1·6~:;sä:1ao,auaime§tü~$K tseittozeileft. s und t5l 

54 

Ergebnis 

2017 

·~ ro' .' 

·i .3:f7,50 

1.487,50 

~ 

830,00 

2.~·17,§.Q 

.·.· ~2~3'17.50 . 

Plan Ansatz . 

2018 2019 

?-

_, 
·-. 

13.000 

0 

2020 

<> 

2.000 

Planung 

2021 

. o 

2.000 

Verpfticfi
tungs-

2022 einiächti-

0 

o· 

. . . . 

0 

0 

: .~ ~=t . : ,· ·- · .. -s t:::_:,····. ~- -.-~~=· · · ·· ::~:~1{:.'·'.;;\~~:;~:-c;;.;,;;_: __ {:::~"'~~:::~.~J~_?'.:.-·1 _,::/~-



Stadt Dessau.Roßlau . . 2019 

Produkt I . 11137 Zentrale Dienste, Bauhof Rodleben Amt OB 
Produktverantwortung 
Produld bef'elch 11 • lnnera Verwllltung 
Pnxluktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 1 

tigungen 

lnvestltlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

111371600000001 Erwerb Geräte und 
Ausrüstungen Bauhof Rodleben 

11137.7831000 1.487,50 

50~ 2J 
0 0 0 0 3.200,00 3.200,00 

11137.7831000 0,00 0 0 0 0 5.000,00 5.000,00 

11137. 7832000 830,00 2.000 2.000 0 0 7.300,00 13.400,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -2.317.50 -5.000j .• 2.oooJ -2.000 -2.000 0 0 -15.500,00 -21.600,00 „ 111371800000003 Erwerb Rotofix 

"' 11137.7831000 0,00 OI 01 0 0 0 0 6.000,00 6.000,00 

°" • 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 OI 0 0 0 0 -6~000;00 •6.000,00 

111371600000004 Erwerb Gabelstapler 

11137.7831000 0,00 oj 01 0 0 0 0 7.300,00 7.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 OI 01 0 0 0 0 -7.300,00 -7.300,00 

111371600000005 Erwerb 
Aufsltzrasentraktor 

11 137.7831000 0,00 8 .00~ ol 0 0 0 0 8.000,00 8.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -a.0001 01 0 0 0 0 -8.000,00 -8.000,00 
111371600000006 Erwerb 
Dreiseitenkipper 
11137.7831000 0,00 01 57.00oj 0 0 0 0 0,00 57.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 

-13.oJ 
-57.00~ 0 0 0 0 0,00 -57.000,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze . -2.317,50 -59.000 -2.000 ·2.000 0 0 -36.800,00 -99.900,00 

55 



Produkt 11140 Organisation, Umsetzung Arbeits- und 
Dienstrecht sowie Personalentwicklung 

Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und Service · 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

ermfulsw1r1nb!2c.tli5'blC ~i~lleaQ!ll1ll1 Cl!ilID 
Haupt- und Personalamt 25,000 
BllS&bCll~YDI 
- Organisationsuntersuchungen 
- .Erarbeitung Stellenplan 
- Arbeits- und Stellenbewertung 
. Personalplanung inklusive der dazugehörigen Kostenplanung 
- Personalbeschaffung, Ausbildung der künftigen Mitarbeiter . 
- Zentrale Fortbildung der Mitarbeiter (BI, Bit und Techriikerlehrgänge) 
- Disziplinarangelegenheiteri · 
- Gewähr.letstung der Arbeitssicherheit und des Gesundheitsschutzes . 
- Berechnung und Auszahlung der Bezüge, Steuern, Sozialversicherungsbeiträge und Umlage zur 

-
Versorgungskasse . 
Koordinierung .leistungsorientierte Bezahlung" 

A1i1ttrgg1gryndlage 

ar_beits-, tarif- und dienstrechtliche Regelungen, insbesondere Tarifvertrag öffentlicher Dienst(TVöD) sowie 
Bundesbesoldungsgesetz (BbesG), arbe1tsschutzrechtliche Vorschriften, BGB, Stellenplan, 
Personalentwicklungskonzept 

Zjelgruppen 

künftige, . aktive und ausgeschiedene Mitarbeiter der Stadt Dessau-Roßlau, Fachbereiche der Stadt Dessau-
Roß lau 
Glob81zlele 
1. bedarisgerechte Entwicklung und Bereitstellung .von Personal 
2. effiziente Verwaltung des Personals 
3-; Sicherung eines bedarfsgerechten Qualifikationsniveaus der Mitarb.eiter 

ISl!lDil:lb llDLIDd l~llQ !l!D 
2014 2015 2016 2017 

bearbeitete Anträge Stellenplan 493 568 536 570 
Vergütungsberechnung 1.569 1.508 1.559 1470 
Organisationsüberprüfungen 11 11 8 . 12 
Mitarbeiter 1.11 7 1.096 1.089 1.088 
Auszubildende ~7 34 29 17 
Stellen 1.109„6 1.1 16,9 • 1.122,6 1.101 ,3 
wiederzubesetzende Stellen 34,1 33,8 28 23 
Durchschnittsalter der.Mitarbeiter 49,2 49,2 49,1 49,1 

9 per1Uve Ziele 

Effektive Umsetzung eines gesetzes- und tarifkonformen Arbeits- und Tarifrechtes 

1&lstunqen Acl d1u Autlil1b101rtüHum1 
pflicht freiwillig 

Organisationsberatungen, Stellenbewertungen und 0 D 
-bemessungen, Organisationsuntersuchungen 

Personalgewinnung, zentrale Aus- und Fortbildung 

rn § Umsetzung Arbeits- und Dienstrecht 

Bezügeabrec~nung 

457. 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
l!e o ner 1ens b be D t 

Stadtoberaintsrat/rlltin 
Stadtamtsratlrätin 

MA Altersteilzeit/Freizeirpihase 

l Insg,esamt 

Funktionsbezeichnung 

1 

Si l Orpanisation 
Sb Organisation 

Sb besondere Personalan1.tel. 
MA Altersteilzeit/Freizeilnhase 
SRI Lohn/Gehalt/Haushalt 
Sachbearbeiter/in 
Sb Personalangel.I 
Ausbildun!<!sltr. 
Sb Personalaneel. 
Sb Aus- und Weiterbildu~ 
Sb Haushaltsplanung/ -
koordinierun!l 
Sb Organisation/Orn.r> läne 
Sb Lohn/Gehalt 
Sb 
Stellenausschreibuni.tSvcrfahren 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11140 Personalmanagement, 
100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

· Or:ganisationsangelegenheiten 

Seite: 12 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre„ Stellen am l 0.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 3 ~ 5 6 

Al3 1,00( 1,00( 1.00<: Ist At l 
Al2 . 1,000 1,0()( 0,500 lxATZAP 1.2.15-31.10.22 FP 

1.11.22-31.7.30 l,O·kw 31.07.30 
AIO 0,0()( 0,000 o,ooc 

2,oocy 2,00~ t,soq 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entge ltgrupP.C 
Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 

Haushaltsjahre~ 
2019 

Haushaltsjahres des laufenden 
2018 Haushal~jahre! 

2018 
2, J 4 s 6 

II 1,000 1,00 1.00C 
10 7,00C 6,000 5,60C l,000* KW 31.01.2028 

Z: 1 
10 1,00 l ,OOC ,l ,000. 
10 0,00< ' 0,00< oooc 
09c 1 00 1,000 l,OOC 
09b 1.00C 0,00 0,00< Uv. Pr. 31210 
09b 1,00( 0,00( 1,000 Uv. Sb Aus- u. Weiterbildung 

09b 4 000 4,0()( 4.00< 
09b 0,0()( 1,00 o orn. 
09b 1,000 1,000 1,000 

09a l,00 0.00 O,OOQ Uv. Pr. 31210 
09a 1 4 00 4,00( 3,8()q 
05 l ,OOC 1,000 o.o, 

23,00~ 20,009 18,40g 

458 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

11140 Personalmanagement, Organisationsange- 346.300 2.381.600 -2.035.300 
legenheiten . 

Seite 1von2 

459 



460 



. Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags-· und _Aufwan?sarten 

11140. 

11 
1 

Peraonalma11agement, 
· Organisationsangelegenheiten 

Innere Verwaltung. 
Z.ritrale Verwaltung 

Ergebnis· 

. 2017 

Plan 

2018 

Ansatz 

2019· 

Planung 

2020 . .. ~021 

.:2:/' -~_: z~~~4ti~~ :ji~~r;1_i~«ry;•i.~~,µ~;~::;,,;,':/.'Y\;~/i:>:·"': :: ..•• 1d~~i;ij:\·:-;:;: .. '.'/':~:oP H .•. c .. e:::-y~c}.9. :·:.~.;i·\.:~{/ ::;®Q; ... ;,::<,'.:<>:::;'::;;3iiQJ< .. 
·4141000 Zuweisungen vom LsndfürEinführonQ 1.147;44 . O O o o 

· betrieblic!Jes Eii1Qliederung!$manar/ement 

2019 

Amt10 

·2022 

:aQQ 
0 

4141002 Zuweisungen von Gerichten für 216,00 300 300 . 300 300 

?i'.~~~~JGt~~Yii .. ;~~~~~{9·;;t~~L·~ ·~~~~ .:: .. ~!:~'f.\•i;~.~ · .·. ·· ~~~ 
4461000 · Rückerstattung LehJTJsngskosten 
446f030 · Rückerstattung vc;;, Telefongebühren 

4461040 . Rückzahlung Forlbildungskostef'i und 
. uberzshtter Beiträge, vemifschte 
Einnahmen .„ · 

. . . 
4480000 Ausg#61chszshlungen 

Bimde~willigendienst 

4482000 Erstattung der VersorgungSumlage (VG 
RosseltfllJ · 

4484000 Erstattungs'! .VOf1 den .Krankenkassen 
(Mutterschutzgeld) . . 

4485000 Erträgt' aus Kostenerstattungen 

."' · · ... ,. ' ; ' 'a'··t·1;: e<„~~O!ntli~:!.":;be , ä ~ ' ' T . ,IJQl't „g _ ~-~~. ~:'!II' ~O·~- . " ~,:: .. •.·• 
4531000 ~aus der Aufl(}sung·von 

Sonderpcisten aus Zuwendungen 
4591000 · ~sonstige O«Jentlkhe Ertrage 

~~b :;,!~ti:e:.:: < , ' ••· . 

;t.~ · ..,· A•~~Q:ue.~ ~r I~- ~- o""'~fE!i~t~1Jg!ifn 
5231000 · Mieten für Kopierer 

5241010 . Heizung 
5241020 Reinigung 
5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 EnerQie 
5241100 Bewachung 
5241200 

5252000 

5255000 

5261000 

5261010 

F9uer.:/lnhaltsversicherung 
Erwerb geringwerliger 
l/ermögensgegenst~ 

Unterhaltung des bewegli9flen 
Ver1l'IC!lglerls · 

Zuschuss Sehhilfen 
Aus- und Fortbildung (u.a. zur neuen 

Persf).nalsoftWsre) 
5271420 Teilnahme an Fachmessen für 

Ausbildung· und_ Studium 

5271900 . AufWendungen Bewerbergespräche 
5291211 . ·steuerliche Beratu~sleistungen 
5291220 Eifltiungstests Auszubildende 

5291221. sieuenb6messung; Untersuchung der 
Arbeitshygiene und Arbeitssicherheit 

5291224 PersanshlntwicklungSkorizept Leitlinie 
für Fünrung und Zusammenarbeit 

52fi1400 ·Softwarepflege 
-j.4· .; s~h'sUge/oid'~~~ßdh~:Aµfw~n~unger( ; 

5411000 Sons.tige Personal- und · 
VefSOITJungssufwendungen · 

.842,20 

115,34 

186,30 

106.748,68 

19.955,84 

3.472,03 

49.750l1 

.. ;·~J>Q~ , ·. :·, 
100,00 

1.?0.~ 

t8&d54·ff· 
{56;ll443„5$. 

.1~t.(l~~~-
3.867,(J1 

4. 177,32 

5.540,58 
1.311,97 

~57,76 

5.239,09 

65,48 

1.294,84 

3.051,32 

5.713,00 

57,00 

20.230,69 

153, 15 

199,83 
80,32. 

5.551,59 
36.091,58 

3.387;00 

94.773, 10 
· ... · .- ~~~567,M 

0,00 

56 

461 

100 1(}f) 

200 200 

0 0 

247.900 273.600 

21. 

51. 

·4.000 

4.200 

5.600 
·1.500 

300 
5.500 

100 

1.400 
1.000 

5.700. 

3 

40.000 

2.500 

200 
0 

4.200 4.200 

61..300 61.300 

0 5.000 

89. 700 88; 700 

. ·;fS;!IOQ: .,~ . SÜIOO 
200 200 

100 100 
20() 200 

0 ·o 

273.600 273.600 

21.000 2·1.000 

· o 0 

51.000 . 

."'\'. :_ '' :;~··1J>O: · ·"' · .:'.„ .•. 19P 
100 ' 100· 

0 0 
~-· 

"-: ~ 
~.1;80.tQO ~,1:~5.200 
i~t~ , ~$t.~ 

4.000 4.000 
4.200 4.200 
5.600 5.600 
1.500 1.500 

300 300 
5.500 .5.500 

100 100 
1.400 ' 1.400 
1.()(J() 1.000 

·5.·700 5.700 

300 . 300 

40.000 40,000 

2.500 2.500 

~00 200 
0 0 

4.200 4.200 
61.300 61.300 

5.000 5.000 

88.700 88.700 
'~51 .• 900 .. . ""51;!*)1) ·' 

200 200 

100 

200 

0 

273.600 

21 .. 000 

0 

51,000 

·' 1cA!), 
100 

0 

~ 
2.1&Ul00 
i~t$QQ' 

4.000 

4.200 

5.600 

1.500 

300 

5.500 

100 
1.400 

1.000 

.5.700 

300 
40.000 

2.500 

200 

0 

4.200 

61.300 

5.000 

88.700 

5.i_.900 
200 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11140 

11 
1 

Teilergebnlsplan In EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5411100 Dienstreisekosten 
.5411550 Aufwendung Aufstockungsbetrag 

5411551 Entnahme aus der ROckstellung 
Aufstockungsbetrag Freizeitphase 

5411552 Entnahme aus der Rüekstellung 
Aufstockungsbetrag Arbeitsphase 

5429001 Mngliedsbeitrage far Studieni'1stitut 
5431000 BOrobederf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 
5431300 Offentliche Bekanntmachungen 

5441000 Versicherungen 

16 + blla~ieae.Abschrelbungen 

17 = Ordentlkini Autwepdungen . 
1s ·~u~ Mais tsalslg l@irea & und lZl 
22 • e·rgel>nis vor Berilckslchtiguag der Internen 
~n (Summe 2eilen 1.8 und 21) 

23 + Ertr~ge a~s intemen f.,.e!stung~t.l1.1ogen 

4811000 Innere Verrechnungen 
Verwaltungskosten 

24 - Auf.vencluhgen ~us internen Leist!,jngsbeziehtJl:'lg!'n· 
5811003 Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen Aus- u. 
Forbildung mit VHS 

25 =Ergebnis 

Personalmanagement, 
Organisationsangelegenheiten 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

2.688, 14 2.500 2 .500 

28.297,30 0 
-11.578, 13 0 

-16.583,~4 0 

27.784,85 28.000 

2.268,99 2.500 

4.987,93 

5.152,22 

0,00 

549,78 

66.6~00 
1;861 •. ~~82 
~1.§1.i,CI00,28 

-1 .67~:000;28 · 

4$,(;$9~~1 

48.569,31 

26.~*Z,SQ 
28.322,BQ 

-1 .~.7~.71 

J 

462 

2019 

Amt10 

Planung 

2020 2021 2022 

2.500 2.500 2.500 

0 0 0 
0 0 0 

0 0 0 

28.000 28.000 28.000 

2.500 2.500 2.500 
8.700 8.700 8.700 

5.300 5.300 5.300 

3.900 3.900 3.900 

800 800 800 
10.700 8.900 s.to 

2.~14.§® ' ~,m.~· ·Z.~;Mlfl. 
•2,:JZ~.sCio ·i.oa1.a!Mi ·2.l-2'7 ,ogg. 
-2.128.SOQ .2.®.t.~ • 4 .12:7.QOO' 

48.5® 48.$~0· 48.600· 
48.500 48.500 48.500 

65.800 . ß5.800 6.5.800 
65.800 . 65.800 65.800 

-2.145.800. ~2.~.!>QO -2.144.300 



Stadt Dess~u-Roßlau 

Produkt/ 
Produktve~antwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse · 

11.140 

11 
1 

Personalmanagement, 
9rganlsationsaogelegenhelten 
rnnere verw.~ng 
Zentrale Verwaltung 

463 

2019 

Amt10 

„ ~.~; :·· .. 
•• • ,- 1· i:: j~~.:j::,?;/ .. ~_:·: 

' . ',. . ·, 
~z .. s.v. t:OR. · :~a a~400 .: : : ,Q; 
.„ :,· ~ ... • •,: i . . -.. ·:,;. ·:-· 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11140 Personalmanagement, _Amt 10 
Produktverantwortung Organisatlonsangelegenhelten 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-. 

A. Zahlungsübersicht tungs-

Einzahlungs- .und Auszahlungsarten 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-

naen 

Investitionstätigkeit . 

Einzahlungen 

Zuwendungen für Investitionen und für zu bilanzierende 1.014,62 ol oJ 0 0 0 "o 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 1.014,62 OI Of 0 0 0 0 

und fnvestitionsförderungsmaßnah. vom Land 

8 = !;il:!;?;;ahluncien aus lnv~ti1iQnstätig~il 1.014.62 Qt Q! Q Q Q Q 
Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 4.328,02 1.0001 OI 0 0 0 0 
immateriellen Vermögensgegenständen ... 7831000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 2.380,00 OI Of 0 0 0 0 

°' ... oder immateriellen Vermagensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 1.948,02 1.0001 01 0 0 0 0 
oder immaterieflen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

1-5 = Ayszahlyng!!! aus lnv~stitiQ!!st~ltig(Sei! 4.328.02 LQQQ! ~--· .2 Q Q Q 
16 =Saldo ausJmtestitionstättakeittSaldo Zeilen-8_Ußd 15) -3.313.40 -1 .000 g Q Q Q 

isa 



.. 
Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 1·1140 Persc>nalmanageinenti Amt10 
Produktverantwortung Organlsationsangelegenhelteri 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

B. Planung einzelner lnV1tstltlonen und Ergebnis Plan Ansatz Verpfl~ Gesamt-
Planung tungs- 'bisher einzah1uhgen/ ~ 

lnvestitlonsförderun{lsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 . 2020 202-1 ·2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
ti u 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze · 

1.11401000000003 Erwerb 
Büroausstattung 

11140.6811000 . 1.014,62 

1.J ~I 
. 0 0 0 0 1:200,00 1.200,00 

11140. 7832000 1.948,02 0 0 0 0 3 .'000,00 3.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen. ~933,40 -1.0001 . 01 0 0 0 0 -1.800,00 -1.800,00 

111401000000001 Hard- und Software 

... 11140.7831000 0,00 
. 

0 ö 0 0 0 0 125.300.00 143.800,0Q 

°' „ 11140.7831000 2;380,00 0 0 ·o :p - 0 0 '121 .700,00 121.700,00 
UI 

11140.7832000 0,00 0 0 0 0 0 0 1.800,00 10.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 

-1;00:1 ~' 
0 Auszahlungen _ -2.-380,00 0 0 0 -~48~~00.00 -275.500,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -3.313,40 ·o 0 0 0 -. -250,600,00 -277.300,00 

50 



4CiCi 



Produkt 11146 Beratung und Vertretung In 
Rechtsangelegenheiten, Versicherungen, 
Regelung von offenen ·Vermögensfragen 

Produktgruppe 111 V_erwaltungssteuerung und Service 
P·roduktbereich 11 Innere Verwaltung 

fCQ~U~~ICIDl!!Q!lllcb!r §llll1n1nt~lll ~blil 

Rechtsamt/ AROV 10,875 
Bqs;!Jr1tln1ng 
. gerichtliche und außergerichtlfche Vertretung der Stadt Dessau-Roßlau 
- Mitwirkung bei der Erarbeitung von Satzungen und Verträge_n 
. Beratung· anderer Fachbe~eiche 
- Mitwirkung im Widerspruchsverfahren-(Abhiifebehörde im übertragenen Wirkungsbereich, 

Widerspruchsbehörde im ejgeoen Wirkungskreis) · 
- Abschluss, Änderung und Kündigung von Versicherungsverträgen, Schadensabwicklung . Versicherungsamt (z.B. Ermittlungen im Auftrag der Sozialversicherungsträger) 
- untere Standesamtsaufsicht 
- Regeluf1g von offenen Vermögensfragen 

Ayflr1g1gryndl1g1 
alle gesetzlichen Regelungen 

Zielgruppen 
Fachbereiche und Organe sowie Bürger und Bürgerinnen der Stadt Dessau-Roßlau, Rechtsanwälte, Gerichte 

Globalzle!e . 
1. Sicherstellung der Rechtmäßigkeit des Verwaltungshandelns 
2. Gewährleistung eines optimalen Versicherungsschutzes 

KID!!ilbl1DLIDi:llls1i5ZCID 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl Rechtsberatungen 296 268 329 314 

Gerichtsverfahren an Verwaltungs- und Sozialgerichten 52 70 47 36 

Gerichtsverfahren an Arnts-, Lan9- und Arbeitsgerichten 41 47 63 144 

Anzahl Widersprüche 55 37 39 29 

Anzahl Haftpflichtschäden 629 611 ~4 619 

Anzahl ~ach- und Vermögensschäden ·208 182 239 187 

Anzahl der offenen Entscheidungen nach Vermögensrecht 59 36 34 32 

Q~C11ivi ~lili 

Leistungen Aä der Aufg1biaerfüllung 
pflicht freiwillig 

Rechtsberatung und Vertretung 

rn § Versicherung 

AROV 

467 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung . 

1 

!Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
AL Rechtsamt/AROVNo 
Jurist/in 
Jurist/in 
Jurist/in Beihilfestelle 
Jurist/in Ha.flnfl.NersJsonst.Ra. 
Sb Unterhaltsvorschusslltsetz 
MA A ltersteilzeit/Freizei\Ilhase 
Sb Entschädigungsfragen 

Sb Hafloflicht 
Sekretär/in 
Sekretär/in 
Sb Versicherunl'!en 

l lnsgesamt 

Anlage zum Teilplan 11146 Beratung, Vertretung in 
Rechtsangelegenheiten, Versicherung 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 13 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 3 4 5 6 

o,ooij 0,00~ o,oog 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen des Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Haushaltsjahre! des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 

2019 Haushaltsjahres des laufenden 
2018 Haushaltsjahrei . 

2018 
2 3 ~ 5 6 

15 1,00< 1,00( 1 000 
14 J.0()( 1,00( l.OOC 
13 1,00 1,00( l,00(] 
13 1 000 1.00( 1 ,00~ 

12 1,00<: 1.00( l ,OOC 
09b 1,00 1,0()( o,ooc 
09b 0,00( 0.000 0,000 
09b 0,87' l ,OOC 0,75( 0,875* KW 31.12.2020 

A: 0.125 
09a 1,000 l,OOIX l,OOC 
07 1 J ,(){)( 1,000 0.92' 
06 1 J,000 i ood ).()(){ 

05 1 00 1 00~ 0,92' 1.000* KU 04 01.10.2033 

. 1 10,8751 11,ooq 9,6og 

468 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge 
1 

Aufwand 
1 

·saldo 
ln EUR · in EUR in EUR 

11146 Beratung und Vertretung in Rechtsangele- 7.0001 900.000 -893.000 
genheiten sowie Versicherungen 

1 

Seite 1von 2 

469 



470 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ . 
Produktverantwortung 

Produktbereich , 
. Produktklasse ~ 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und AufWandsarten 
1 ' 

11146 

11 
1 

A <.+ ~®6ti,4h~~otiti!~~.:4t;i&tVh~o~l\t~>: · · „„ . . . · '. • 

Beratung und Vertretung in 
. Rechtsangelegenheiten sowie 
Versiche.rungen 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

,Ergebnis. 

2017 

~ •.. ' : . ~ : : .~ . ., . _: 1: ' ' .. ' '. ; - -, 

· ;:;i.~2t:to< .. , 
102170 

.::-.': .-:_~-5~·~,1.;(2~'.:-.. 

Plan Ansatz 

2018 2019' 

2019 

Amt30 

Planung 

2020 2021 2022 
„ ·.·.: ' . -' . ' :.' ~· ., _: '.' ;,., ;, „:~· . ~ „ „„ 1 '. ; - : • • • " ' • • • • ' , . · 

· >tQ.®'" .. /_ ,. ·i1;000 : . . > ::.f oep 
1.000 ü>oo 1.qoo i···,;::r~~ri&tiY{~~~ra~:~~:;~~.-.. · ... ········· ·;·:· .. 

· Kg,~t~ri~~@1*~nS14:!1'1:i:tl1(li~KiJst~flli1l'll!Jgef1 °· • · · ·. °".:'>·„· · .. :.• . ..:·:=:;„,:'":!', •)·' __ .. „ ,::;.·: ,<;/y_, 
,' ::,~~4~i' ' ': ~Jö'p . '· 1'U;~pd, 

. -:..: --: ; - ~ -: -. '~: : : ; ~ ., .. : . -

4461000 Rückzahlung von Ge(icht~ und 
AnwaltskoSten · 

4461001 .SclJadensersätze 

4461030 Rüekerstattung von Telefongebühren 

44850fJO Ef$t~ttung von Verwaltungskosten durch 
Eigenbetriebe 

4486000 Erstattrinr1en von Versicherungsprtimien 
s ; . ·~- ~11$.ug~ ~~w~~~eij~~~- · · · · · · · 

4531000 Erträge aus der Auflösung von 
Sonderposten.aus ZIJWffndungen 

4591000 . Andere sonstige oroenUich~ Ertiäge 

~o ·;!:'!:~~e~r:=~~:.i:·:>·f.· ... . . . . 
1~ · +.A~n~ngen.Jtita~·~fü.:~~cl p1~t1~b.14!.1~g~o 

5231000 Mieten für Kopierer· 

. 5241010 

5241020 

5241030 

5241050 

5241060 

5241100 

5241200 

5255000 

Heizung 

Reinigung 

Wasser, Abwasser 

Entsorgung 

Energie 

·ae.wachung 

Feuer-llnhaltsversicherung 

Unte!flaltung des beweglichen 
Vermögens 

5?61000 ·Zuschuss Sehhilfen, persön/, 
Aurüstungsgegen$tände 

52610.10 Aus- und Fortbildung 

5291220 · Rechtsberatung und Gerichtskosten, 
SachverstähdigenkoSten · 

5291400 Softwarepflege 

14. + .,Q.e ~et)\11~, AµMl'ld~flge~ 
5411100 Dienstreisekosten 

5411550 AufwendungAufstoc_kungsbetrag 

5411551 .· Entnahme aus der Rückstellung · 
Aufstockungsbetrag Freizeitphase 

5431000 Bürqbedarf 

5431100 Bacher und Zeitschriften 

5431200. Post- und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungsbeiträge, kommunaler 
Schadensausgleich · 

5458000 Erstattungen an Zeugen 

5473100 Wertveränderungeri bei Fon:Jerimgen 

t.6. + bl1a~1e1ie Al>s~h~it>~n~~n .>>:- > · .· ·· ;, .· 

=~I11•11~1 

' 20.230,52 

660,60 

S7,49 

4.565,27 

0,()() ·, ,' 
·t2G;OP 

0,00 

4.300 

·· : .o' 
0 

0 

1.000 

100 

5.200 

100 
•. 1@. 

'100 

120,00 0' 0 

'~o.§sq~ . 1'1':909'. „t :®O · 
. ·$Q~·;~ao.s1 · · · ;ie9.~oo, ·•·· 7:92•M>O· 
.. ;'.s:o~1.t:1~,e.- .. ... - -~Q7:'.t~ :. -~. - . .1:1lo~~- ,·--' · -· 1~1~ct~fmo „ ··-

.1.819,15 

2.731;43 

3;689,61 

'842,71 

162,49 

3.347,98 

147,46 

787,80 

2.087,40 

114,00 

1.588,81 

60.200,59 

2:651,25_ 

.. '13.Q.$,Q.,~ 
581,.56 

1.147,79 

~1. 147,79 

1.394, 16 

8.800,41 

1.979,36 

274,80 

0,00 

. 20,09 
. !.5JJO,OO. 

.. 755·.o5i56 · 
„12$;i~o.6fu 

· '-ii?8:~9d~ß.o_·. · 

.. · t. ~is .'1~ ·, ' 
6 1 

471' 

2.400 

3.600 

3.100 

1; 100 

300 

3.700 

600 

800 

2.6 

0 

2.000 

85.000 

1.800 

14,!JOQ ' 
1.000 

2.000 

500 

2.000 

2.800 

3.800 ' 

1.000 

300. 

3.700 

200 

900 

2.600 

1.600 

85.000 

7.000 

14.199 
1.000 

0 

0 

2.000 

9.000 
2.000 

500 

100 

2.000 
2:800 

3.800 

1.000 

300 

3.700 

200 

900 
2.600 

0 

.1.600 

85.000 

7.000 

'J5.2QO. 
1.000 

O' 

0 

2.0(1() 

9.500 

2.000 

500 

100 

100 
··.· ·700' 

0 

1.000· 

100 

5.500 

100 .„ 
, 'fnQ 

100 

0 

•:z.üQ ' 
zeQ.4oö .. 

:· ' . ;J1'Q~Jil(JQ 
. 2.000 

2.BQO 
3:800 

1.000 

300 

3.700 

200 

900 

2 .. 600 

0 

1.600 

85.000 

7.000 
' t !l.200 

1.000 

0 
0 

2.000 

9.500 

2.000 

500 

' .. 
0 

1.000 

100 

6.000 

4.300 

,J®, 
' 10Q 

.o 
t2.i90' 

780 .• 100' 
1 ~JM~OQ! 

2.000 

2.800 

3.800 

1.000 

300 

3.700 

200 

900 

·2.600 

0 

t600 

85.000 

7.000 

1U .OO 
1.000 

0 

0 

2.000 

9.500 
2.000 

500 

100 100 

100 

•·:ßoö·· 
100 

500 

. -~. i~r~O:.•. · < 906JOO 
- _ ~9•t20Q 

"$fä°,2<)o ~~94:2AO 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 11146 Beratung und Vertretung in Amt30 
Produktverantwortung Rechtsangelegenheiten sowie 

Versicherungen 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teiletgebnisplan In EU~ 
Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

4811000 Innere Verrechnungen 1.176,75 "'J 1.30 1.300 1.300 1.300 
· Verwaltungskosten 

25 = Ergebnis -727.2t3,85 -878.300 -891 .700 .:efOAOO -877.900 ·~892.900 

~ 

472 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse 

Tellflnanzpla!'l In EUR 
A. Zahlungsilbersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungs~rten 

11146 

11 
1 

Beratung und Vertrelung in 
Rechtsangelegenheiten sowie 
Versicherungen 
Innere VerweltUng 
Zentrale Verw81tung 

Erge~nis .Plan Ansatz 

. 2018 201~ 2020 

... ', :',, :· ., ~ 

473 

Planung 

2021 

2019 

Amt 30 

Verpflich
tungs· 

2022 ermächti-
u en 

• ' ,., . , , ., . 

·.· .--- . 1f · . . ' ·~: -, ' 

·· ·<· ':>~ 
.·. : :.~· - : . 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 11-146 Beratung und Vertretung in Amt30 
Produktverantwortung Rechtsangelegenheiten sowie 

Versicherungen 
Produktbereich 11 In~ Verw111tung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

tungs- . 
A. ZahlungsOberslcht • 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten gungen 

1 1 
Investitionstätigkeit 

Einzahlur:lgen 

Zuwendungen für Investitionen und für zu bilanzierende 0,00 ol ol 0. 0 0 0 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 

· Investitionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 0,00 ol ol 0 0 0 0 

und tnvestitionstOrderungsmaßnahm. vom Land 

8 "' Einza!llyagen i!Y§ ln~!:t§!itiQQ§tl!i.gkelt o.oo QI 21 Q ~ 12 jl 

Auszahlungen 

... 11 + Erwerb von beweglichem AAlageven'nögen und O,QO 3.ao:r j o· 
::·:;: 

0 0 . .a 
...:a immateriellen Vennögensgegenstande.n „•.·: ... 7832000 Auszahlungen für den Erwetb von beweglichen 0,00 0 0 0 0 

oder immateriellen VermogensgegensttJncten von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

7834000 Ausiahlungen für den Erwetb von immaterietl6n 0,00 3.3001 ot 0 0 0 0 
Vermogensgegenständen 

15 = Auszablungen ays lnvesJ!tjonstltlgkelt 0.00 UQQI ~ Q Q g Q . 
16 = Saldo aus lo~estüiQnatmklkeitlS_aldo Zellen 8 und 15} .Q..QQ :U@ Q Q Q Q 

84 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11146 Beratung und Vertretung in Amt30 
Produktverantwortung . Rechtsangelegenheiten sowie 

Versicherungen 
Pioduktbereich 11. . Innere V~nwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale VerwaHung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich~ GesamtT 
B. Planung.einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher . einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsma&nahmen in EUR 2.017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

tigungen 

1 1 . 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

111461000000002 Erwerb Fax" und 
Multifunktionsgeräte 

11146. 7832000 . 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 500;00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 o,oo· -500,00 

111461000000003 Erwerb . ,,., Büroausstattung 
.... 11146.6811000 o,oo; 

61 .~I 0 0 0 0 900,00 900,00 
UI. 

11146.7832000 0,00 0 0 0 0 1.100,00 1.100,00 

. Saldo aus Einzahlungen und 
ol ol 0 0 -200,00 Auszahlungen 0,00 0 0 -200,00 

111461000000001 Hard- und Software 

11146:7832000 • 0,00 3.3~1 ~'· 
0 0 0 0 400,00 ~oo.oo 

11146. 7834000 .o.oo 0 0 0 0 .3.300,00 3.300,00 

Saldo aus Ein~hlungen und 
-3.3001 :1 

0 0 Au~ahlungen 0,0~ 0 0 -3.700,00 ~.7()0,00 

-3.300 
• = Saldo oberhalb der Wertgrenze 

. o.oo 0 0 0 . -3~900,00 ·o -4.400,00 

e5 



476 



Produkt 11160 Bereitstellung u~d · Betreuung von Software, 
Datenverarbeitungs- un_d Telekommunikations-
anlagen· 

Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und Service 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

Pc~Yls~12r1nmsni1i~htr -~t1ll1a1ni1111 fYbsl 
Haupt„ und Personalamt 23~750 
B11s;hrelbuag 
- bedarfsgerechte Bereitstellung und.Pflege von Hard- und Software 

- Aufbau und Unterhaltung eines effizienten Netzwerks 

- Verwaltung und Sicherung der Datenbestände 

- .Gewährleistung der Datensicherheit (Datenschutz, Daterwerlust) 

- Aufbau und Unterhaltung einer effizienten Telekommunikationsanlage 

. Bedarfsgerechte Versorgung der Mitarbeiter mit mobilen Kommunikationsgeräten 

Ayftragsgrya~1eg1 

VOL, Lizenz- und Serviceverträge, Datenschutzbestimmungen 

l:l1lgru~Q!n 

Fachbereiche der Stadt Dessau-Roßlau · . 

~ill:~bllZllll 
1. Sicherstellung eines reibungslosen Betriebs .der Datennetze und des EDV-Einsatzes 

2. Sicherstellung eines storungsfreie~ Betriebs der Telekommunikationsanlagen 

1Sgnn,1h11all1.ullk1isuan 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl PC-Arbeitsplätze 1.088 1.093 1.093 1.218 

Kosten eines PC-Arbeitsplatzes in EUR 2.2-18 2.425 2.425 - 2.615 

Anzahl Internetzugänge 945 945 945 990 

Anzahl Telefonanschlüsse einschließlich Wählgräte, 1.f?50 1.65_0 1.650 1.650 
Gebäudeleittechnik, Meldeanlagen usw. 

Q~Ci!live ~itl! 
2014 2015 2016 2017 

Beschaffung zeitgemäßer Hardware sowie Austausch 
innerhalb des lnnovationszyk!us 

Anzahl PC, die älter als fünf Jahre sind 363 '486 486 303 

Modernisierung der veralteten Druckertechnik durch ein 
zentrales Druckkonzept 

Anzahl Drucker, die älter als sieben Jahre sind ·212 _249 249 202 

lglttunggn Al'.! !:llC A_1r1tg1b1n1di.illL1n111 
pfllcht freiwillig 

EDV ·~ B Telekommunikation 

477 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

' 
! Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

l 
Abi IT-S\<steme 
Sgl IT-Organisation u. IT-
Prolekte 
DV ·Üll!anisator/in 
Sf.11 IT-Svsteme/Benutzerservice 
Sgl IT-Organisation u. IT-
Proiekle 
Projektkoordinator/ IT· 
Controller/in 
D V -On:1:anisator/in Finanzwesen 
Ltr. User Help Desk/ 
S~stemverw. 

S)'stemverw./Datenbankadmin. 
Sb Hard· u. Software/IT· 
Sicherheit 
DY ·Onmnisator/in 
Dv·0!1lanisatJProiektbetr. 
0-rator/User Hein desk 
Sb Telekomm./ 
Schwachstromtechnik 
Fachinformatiker/in/ 
S~stemintCIUlltion 

l 1ns1esamt 

Anlage zum Teilpl.an 11160 Betreuung von Software, 
Hardware u. 
Telekommunikationsanlagen 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 . Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 
2 .3 4 5 

o,ooöj 0,009 o,ooq 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der . 
Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Stellen des 

des laufenden Stellen am 30.6 Haushaltsjahrei 
2019 Haushaltsjahre! des laufenden 

2018 Haushaltsjahre: 
2018 

2 3 .c 5 
12 1,00( 1,00( 1,00( 
12 l ,000 0,()()( 1,0()( Uv. 11 

11 2,0CJ{ 2,00 2,00 
11 1,00< 1,001 1,001 
11 o,oou 1,00( 0,001 

-II 1,00( 1,00( l,00( 

10 ).()()( l,00 1,000 
10 1,000 1,00( 1,00( 

10 . l 00 1 00 1,00 
10 1,000 1,(}{)(J 1,000 

10 5 750 5,750 5,75 
10 1,000 1,00 l,OO<l 
09 2,000 2,00d 2 00 
08 l ,OOC l ,OOC l ,OOC 

08 4,00C 4,00( 4,00C, 

23,750] 23,75~ 23,75tj 

478 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 14 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Au'fwand Saldo 
1 

in EUR in EUR In EUR 

11160 Bereitstellung und Betreuung von Soft- 17.300 2~109.100 -2.091.800 
ware, Datenverarbeitungs- und Telekom'· 
munlkatlonsanlagen 

Seite 1von2 

479 



480 



Stadt Dessau-Roßlau 2()19 

Produkt I 
Produktverantwortung 

H160 Bereltstellun·g und Betreuung von 
Software, Datenverarbeitungs- und 
Telekcimmunlkatfonsanlagen 
Innere· Verwaltung · 

Amt10 

Produktbereich 
PrOduktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 
. . . : 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11 
1 Zentrale Vemltung 

Erge~is 

'·2017 

Plan Ansatz Planung 

201~ 2019 :2020 2021 2022 

4421.000 Ertrage ·ausdem Verkauf von V~ten 0,00 .100 O o . o o 
.4422000 Ett~ aus dem Vsrkatifvon 70,00 · · · o 100 100 100 100 

geringwertige_n Vermögen~nstl!nden 
4461030 RUck~rstattung von Tel(lfongebUhren 

44Bs0o0 _ -Kostenerstattunaen von Eigenbetrieben 
j · .. ~;~9o~t!9~{.~~"-'it~:~e'>:'::\·~;·:; +~; :+\'if:i'.k· -';" .: 

4543000 ' Erlhige aus der Veraußerutig von . 
bewegtichi!n VennOgensflegenstsnden 

. von mehr als 150 bis 100CiEUR ohne 
·Umsatzsteuer 

4544000 . Ertrage aus der Veraußerung von 

'.~ ·- ~ -:~."~:;:;,11~.n. ~tt1T:7C~~x . 

80,85 200 200 
17.090,00 17.000 . 17.000 

_ '.:fti4.®~~"'"„: -': ·/:'.(\b .-.; -~.;- f :Q' 
1:124,56 0 0 

0,00 0 Q 

~.o Pel:SOnalatifwendu..-n „ „ . __ _ . . .,, .•. _ 

- +~ :-if„~!l\l~ft!!J~~r$•r.&~u~~·~.~~--i~iift~ -'.'' -· · '· .-·.· -~~;·e~:7.~ 
5231000 Miete fOr Kopieret urid Datenleitungen 5:990,59 

5241010. Heizung 3.891.17 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Elitsorgu,ng.(auch 
Datentragerentsorgung) 

5241060 Energie · 

5241.100 BtJwachung· 

52.41200 Fftuer-ltnhaltsversicherung 

5251000 Haltuni/ ~ Fahrieügei, 

5251002 Kfz~ Versicherungsbeitrage 

5252000 Erwerb geringwertiger · 
Vennogensgege'nStände 

5255000 Unterhaltung ~s beweglichen 
Vermogens 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5291220 tnformstionssicherheits-
Managementsystem 

5291400 Softwarepflege 

'1~ . -~ - ~~~if~ ~tQ~i~· A~~.~~~~O 
5411100 ·Dienstre/~ko8ten 

· 5431.000 Bürobedarf 

5431100 BOCher und Zeitschriften 

. 5431200 Post- und . .Femmeldegebühren 

5441000 · Versicherungen 

t6 + 'b!l-"zien.~„bt,~ge~'. . : _· . ·. : . __ .. 
11 .= ·Ordlntlich_..A!tfW!ödynaen; . . < , „ _ 

1'8 =.OMcbM jmebQil ESaldo ZMA' 9 UrJd rn -
·i2 ~·E~~~i. ~Q,:r ~~1ch.t~uf1g· dei:l~~m~h .. ·~ __ --. 
·. _-- .·i;,e·1,t~r.ig&~ht1111iei'I (:t:Jum~!! ~eile1f18 uild.21) 

2.3' ·+.'~~ •~a inter~o ~~is!u.ng~beiieh:~~n · ·•· · · 
4811000 Innere· Verrechnungen · 

Verwalt~ngskos(ef) 
25 · ~ ~~"~ · · ·: 

; ·.~· , -· 

' 5. 161,04 

1„222,10 · 

240,10 

4.880;2,0 
. 60„99 

1.-118,93 

1.139,70 

406,64 

-2.265;72 

5.072,80 

15. 159, 15 

7.718,34 . 

38.489,75 

~Ji~4 
3.402,66 

11;873;98 

.179,99 

6.263,87 

593,74 

3~.8~00 ': 

1. 

400 

6:200 

800 

1.300 

1.400 

600 
1.000 

3~ 900 

15.60 

65. 

11~. 600 

~®.o 
2. 100 

14.500 

200 

~-i~~ .„. .ii~oo · 
25.256,96 13.200 

· ~t~$.+'a~2~ . :-f.119i.soo · 

481 

3.90o 

5.3 

1. 

400 

5.000 
100 . 

1.300 

1.400 

600 

1.000 

5.100 

20.000 

65.000 

120,6(!0 

._' ~1:-'i'Qq 

2.100 

11.000 

200 

7.100 

200 200 200 

17.000 q . poo . -i1. ooo 
.. ·:~~ ··.}.~ ·:-. -~?::\·~:::.;:.··.((:.: · ...•. . .• Q 

0 0 0 

0 

3:900 

5.300 

1.300 

400 

5.000 

100 

1.300 

1.400 

600 
1.ooO 

.5. 100 

20.000 

65.000 

~7.000 

:~1 .1QQ 

2.100 

11·.000 

. 200 

7. 100 

790 

238.$00 
2,3z§.2QQ 
,z,1ge.g 
·Ü0$.90Q -

>-5 300 .• 4 . ~ . --

25.300 

0 0 

3.900 3.900 

5.300 5.300 

1,300 1.800 

400 400 

5.000 5.000 

100 100 

1,300 1.300· 

1.400 1.400 

600 600 
1.000 1.000 

5.100 5.100 

20.000 20.000 

0 0 

.87.000 ~7.000 

·2~.i~·--: "i 1-tPQ: 
2.100 2.100 

. 11.0qo 11.0oo 

200 200 
7.100 7.1()0 

. . 700 700 

237,·300 ' .. 237.JQQ 

.:.. J.~Oa:llQQ .. · 2, 1Jt:eqg 
•2,082,DO(t : -2,124.3oo, 

,:32 .0~2~·8~: · . ', · ~2.~124„"366 

i~;~~:._-< : : , •:;~:3~~:. 
-25.300 25.300 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

11160 Bereitstellung und Betreuung von 
Software, Datenverarbeitungs- und 
Telekommunikationsanlagen 

Amt10 

Produktbereich 
Produktklasse 

11 
1 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Erläuterungen zu 12 +Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

11160 5291400 Bereitstellung und Betreuung von Software, Datenverarbeitungs- und Telekommunikationsanlagen I 
Softwarepflege 
Aufwendungen für Softwarepflege sind im Budget mit insgesamt 844.900 EUR geplant. Die Aufwendungen beinhalten Kosten für 
Lizenen, Update, Erweiterung· der Software durch Zusatzmodule, neue Software u.a für Einführung e-Akte, tT-Sich~rheit. 

67 

482 



Stadt Dessau-Roßiau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse' 

Teilflnaniplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht . . 
Einzahlu11gs~ und. Aus~ahlurjg.sarten 

11160 

11 
1 

Bereitstellung und Betreuung von 
Software, Datenverarbeitungs- und 
. Telekommunikationsanlagen 

· innere·verW.1tung · · ' 
. · Zentl'81e Verwaltung . 

Ergebnis · Plan Ansat:Z 

2017 2018 . : 2019 2020 

Planung 

2021 

2019 

Amt10 

· Verpflich
tungs-. 

2022 ermlchti-
un en 

i y:yi,~i~iiQ; .:':: .. ,f~i;·~~;:.: F;,?1~::~~-:~~c·· .. •t'/: . ,·.· ·~ 
.··. , ·~ 

o.·. 

~ .. „„ 87-tb\OQ . , . ·.· .. 
>•;· . 

483 



... 
QO ... 

~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

11160 Bereitstellung und Betreuung von 
Software, Datenverarbeitungs- und 
Telekommunikatfonsanlagen 

Produktbereich 
Produktklasse 

11 
1 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

1 nvestitionstätlgkeit 
Einzahlungen 

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen und 
immateriellen Vermögensgegenstariden 
6832000 Einzahlung aus d&r Vtträußerung Veräußerung 

von beweglichen Verm6gensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

6833000 Einzahlungen aus der Veräußerung von 
geringwertigen Wirtschsnsgotem 

8 = Einzahlungep aus laveslitiaostätiglselt 
Auszahlungen 

·11 +Erwerb von beweglichem Anlagevennögen und 
imr:nateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb \/On beweglichen 

oder immateriellen VermOgensgegenstSnden von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Verm(Jgensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

.15 = Auszahlunaen .aus lnyestitionstatlgfselt 

1·6 = Saldo aus JnvestitiQnstllklkejt tsaldo Zeilen 8 und 15> 

89 

Ergebnis 

2017 

1.1.24,5-S 

1.124,56 

0,00 

1.124;56 

272.931 ,68 

155.891,76 

111.039,92 

. iz:i.i;i1 i68 
·271.801.12 

Plan 

2018 

0 

0 

ot 

. 

329.1.00 

184.500 

144.6 

~2§MQQI 
·329.100 

2019 

Amt10 

Ansatz Planung 

2019 2020 2021 

0 0 () 

0 0 

OI 0 0 

Q Q 

500.000 500.000 

500.000 500.000 

0 0 

-f~::l ~ •. QOO 500.00!f 

.·500.000 -:.500.000 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti-
uf'lQen 

0 

0 

0 

Q 

500.000 

500.000 • 

0 

SOQ.000 
.:soo.ooo 

0 

0 

0 

Q 

0 

0 

0 

Q 
Q 



Stadt Oessau-Roßl~u ·2019 
. 

Produkt/ 11160 Bereitstellung und S.treuung von ·Amt10 
Produktverantwortung Software; Datenverafb,ltunga- und 

T.elek0mm1Jnlkatlonaanlagen 
Produktbereich 11 Innere V•.rwt11tung · · 
Produktklasse 1 ·Zentrale VIH'Wlltung 

B. Planung einzelner Investitionen und Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
Planung tungs- bisher einzahlungen/.-

lnvestltlonsf~rungsma&nahrnen 1'1 EUR 2017 2018 .: 201.9 2020 2021 2022 ermäd'I- bereitgestellt . auszahlungen 
• •' „ fj un 

. 
·Investitionen oberhalb der-festgesetzten 
Wertgrenze 

111601000000001 Hard- und SOftware 
(1 nvestltionspl~nung) 

11160. 7831()()() 0,00 ol ol 500.000 500.000 500.000 0 0,00 1.500.000;00 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol ol Aus~hlungen ·0,00 -soo~ooo· ·500.000 -500,.000 0 0,00 -1.500.000,00 

111601000000003Erwerb Smartphones „ 11160.6833000 0,00 -~1 ~I 0 0 0 0 _700,00 700,00 . 
QO · 11160.7832000 336,77 0 0 0 0 1.600,00 3.200,00 
!.II 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol 01 Auszahlungen -336,77 0 0 0 0 -900,00 -2:soo,oo 

111601000000002 Kard· und Software 

J 1160.6832000 1:124,56 0 0 0 0 0 0 1'.100,00 1.100,00 

'11160.7831000 80._538,64 12~.100 130.200 0 0 0 0 1.4Q8.100;0d 1.428.500,00 

11160.7831000 40.902,10 .·55,490 . 51 .000 0 0 0 0 153;500;00 204.500,00 

11160.7831000 34.451,02 0 0 ö 0 0 0 45.300,oo 90.80Q,OO 

11160.7832000 116~703,15 144.600 158,000 0 0 · O 0 655.100;00 698.500,00 
Salc:to aus Einzahlungen und 

-329;1001 Ausiahlungen -271.470~35 -339.2001 0 0 0 0 -2.260:900,00 -2.421.200,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze ·271.807,12 -329.100 -339.200 -500.000 -500.000 -500:000- 0 -2.261,800,00 -3.923~ 700,00 

70 



• 

486 



1 

Produkt 
Produktgruppe 

Produktbereich 

11170 Verwaltung der städtische.n Liegenschaften 
111 _Verwaltungssteuerung und ·service 

11 Innere Verwaltung 

ProduktveranJwonlicher 

Af!'t für zentrales Gebäudem~nagement 
Amt für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Marketing 

Beschreibung 
Kaufmännisches Gebäudemanagement 

$tellenantelle CVbEl 

36',625 

5,000 

- Verwaltung von Miet-, Pacht· und sonstigen Verträgen zur Nutzung von Grundstücken und Gebäuden im 
kom.n:iunalen Eigentvm, dazu Qehören Liegenschaften zur Erfüllung der kommunalen Aufgaben, Miet-, 
Wohn- · und Geschäftsgrundstücke, Garagen-, Wochenend- und Erholungsgrundstücke, Kleingärten; sowie 
sonstige Freiflächen · 

- Unterhaltung und Bewirtschaftung der Immobilien 
- Überwachung öffentlicher Abgaben (Grundsteuern, Straßenreinigungs- und Abfallgebühren, 

Straßenausbaubeiträge, Ausglefchbeträge) 
- Best~ndsclokumentation · 
- Wahrnehmung der EigentümerpfHchten 

Grundstücksverkehr 
- An- und V~rkauf sowie Tausch von Grundstücken einschließlich Erbbaurechte 
- Grundstücksverkehrsgenehmigungen nach Grundstücksverkehrsordnung 

Infrastrukturelles Gebäudemanagement 
- Bereitstellung von Hausmeisterservice, Reinigungsleistungen, Pflege der Außenanlagen, Sicherheitsdiensten 
• Umzugsina,nagement 
- Flächenmanagement (z.B. Raumplanung) 
- Aufgaben im Rahmen des Energiemanagements (Energlecontrolllng (Verbrauchskontrolle, . 

Energiebeschaffung, Gebäud~analyse), energietechnische Gebäudebewirtschaftung (Betriebsführung und 
Nutzungsoptimierung von Anlagen), Schulung und Öffentlichkeitsarbeit, Planung und Begleitung von 
investiven energetischen Maßnahmen) 

- Effizienzinvestitionen im Bereich der Haustechnik und Gebäudehülle (Analyse der Gebäude, Planung und 
Umsetzung von energetischen Einsparungsmaßnahmen) 

- Informationsmanagement · 
- Lebenszyklusüberwachung von Gebäuden 

Auftragsgrundlage 
BGB, Heizkostenverordnung, Nutzungsentgeltverordnung, II. Berechnungsverordnung, Denkmalschutzgesetz, 
KVG LSA, Stadtrecht, · Schuldrechtsanpassungsgesetz, Grundstücksverkehrsordnung, 
Sachenrechtsbereinigungsgesetz, Bundeskleingartengesetz, Erbbaurechts VO, . Zuordnungsgesetz, 
Grundsteuergesetz, VOL, VOB, Unfallverhüti.mgsvorschriften, Fachregelwerke, Miet- und Nutzungsverträge, 
Gestattungen, Betreiber- und Verwalterverträge 

Zielgruppen 

Nutzer von städtischen Grundstücken und. Gebäuden, Erwerber und Verkäufer von Grundstücken und 
Gebäuden 

Globalzje!e 

Kautm•nn~sches Gebäudemanagement 
1. Absicherung der Nutzung von Be~tandsimmobilien 
2. wirtschaftliche Vermarktung von bebauten und unbebauten Grundstücken 

Infrastrukturelles Gebäudemanagement 
3. Erhalt der Funktionsfähigkeit der Gebäude 
4. wirtscha_ftliche Betriebsführung-der Geqäude 

487 



Kennzahlen/Indikatoren 

Anzahl Gebäude 
ZGM 
andere Fachämter 

Bruttogrundfläche 
ZGM 
andere Fachämter 

unbebaute Grundstücke 
ZGM 
andere Fachämter 

Fläche unbebaute Grundstücke in ha 
ZGM 
andere Fachämter 

Anzahl Verträge 

Kennzahlen Amt 80 
Grundstücksverkäufe 
Grundstücksankäufe bzw. -tausche 
Anzahl Erbbaurechtsverträge 
Vorgänge nach Grundstücksverkehrsordnung 

operative Ziele 

2014 
17 
8 

42 
413 

481 
208 

240.648 
190.580 

1.699 
3.245 

526 
1.870 
5.302 

2015 2016 2017 
19 16 14 
4 4 3 

43 41 41 
422 443 328 

1. Erfüllung der Vorgaben des Haushaltskonsolidierungskonzeptes-durch Optimierung der Arbeitsabläufe 
2. Etablierung einer gebäudespezifischen Kosten- und Leistungsrechnung einschließlich des dazugehörigen 

Berichtswesens 
3. Sicherung der Aktualität, Redundanzfreiheit und Transparenz der Grundstücks-, Gebäude- und 

Vertragsdaten 

Leistungen Art der Aufgabenerfülluna 

pflicht freiwillig 

Kaufmännisches Gebäudemanagement - -
Verwaltung von Grundstücken und Gebäuden X 

- -
Vermarktung von Grundstücken und Gebäuden X 

----- -
Vertragsmanagement X 

- -
Kostenplanung und -kontrolle X 

- -
Raumvergabe X - -Grundstücksverkehrsgenehmigungen X 

~ 
..__ 

Infrastrukturelles Gebäudemanagement 

Energiebeschaffung 

~ § Betriebsüberwachung und -optimierung 

Effizienzinvestitionen 

488 

1: 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung · 

1 

! insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Abi Org/Berichtswesen/ 
Controllinir 
Abi Obiektverwaltumi 
Sb Geblludesicherheit 

Koord./Sb Förder-u. Drittmittel 
Hochbauproj. 
Objekttearnltr. 1 
CStadtverwaltun11.) 
Objektteamltr. 3 (Jugend, 
Kultur Sonst~es) 
Sb Lie~enschaften 
Sb Innere Organisation/ 
Vertra.:swesen 
Objektteamltr. 5 (sonst.bebaute 
Grundstücke) 
Objektteamltr: 7 (sonst. 
unbebaute Grundst.) 
Sh Bestandsdokumentation 
Sb Informations- und 
Datenverarbeitung 
Sb Haushalt 
Sb Servicezentrale 
Objektteamltr. 6 (Garae-en) 
Sb Haushalt 
Sb Liesrenschaften 
Hausmeister 
Sb Haushalt 
techn. MA 
MA Altersteilzeit/Freizeitphase 

Sb Servicezentrale 
Sb Datenerfassung 
Sb Förder- und Drittmittel 
Hausmeister 
MA Reiniirumz 
Hausmeister 

Anlage zum Teilplan 11170 Verwaltung von städtischen 
Liegenschaften 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 15 

A.Beamte 

Anzahl der Anzah_J der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsjahre! 

1 

des laufe~den . besetzten · 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 

1 
Haushaltsjahres 

2018 
2 l J s (j 1 

o,oool o,oool o,ooo) 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächHch 

Stellen des 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Haushaltsjahre! 
des laufenden Stellen am. 30.6 Erläuterungen 

Haushaltsjahres des laufenden 
2019 

2018 Hau5haltsjahres 
2018 

2 J 4 5 6 
11 1_,000 1,00{] 1,000, 

II 1 000 1 ()()(} 1 000 
10 1,000 1,000 1,000 lxATZ AP 1.1.19-31.12.21 , FP 

1.1.22-31.12:24 
.10 1,000 l,OOC 1,000 

09b 1,000 l,OOC 1,000 

09b 1,000 l,OOQ 1,000 

09b 1 000 1.000 1.00C 
09b l,OOC 1,000 1,0001 

09b 2,000 2,00C 2,000 

09b 2,00{ 2,00U 2,000 

09a 1.00C LOOO 1 001 
09a 1,000 l,OOC l,000 

07 0875 LOOO 0 875 A: 0 125 
07 1.000 1.000 1 ooc 1.000* KW 30.09.2023 
07 1 1.000 1 ooc 1 001 
06 2.001 l 00( 1 MI lxUv. 5 
06 1.00C 1.000 0 000 
05 l 00{ 1.000 l 000 1.000* KU 04 01.07.2021 
05 2.000 3 OOf 1 000 
05 J,OOC 1 000 . 1 ooc 
05 1,00( 0,000 o,soc befr. Stelle für NB ATZ-FZ 

1.5. 18-30.4.22 (AP 01.05.14-30.04.18) 
05 LOOI 1.00C J Oflll 
05 1.000 iooc l 000 A: l 
05 1,00( l,OOC 1,000 befr. bis 31.12.20 
04 7.00C 7 00( 7.00U 
2U 0.75{ 0 75C o.m 
02 l,OOOI 1 000 1.000 1,000* KW 30.11.2022 

489 



Funktionsbezeichnung 

1 

!Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11170 Verwaltung von städtischen 
Liegenschaften 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Stellen des 

des laufenden Stellen am 30.~ 
Haushaltsjahres 

Haushaltsjahre! des laufenden 
2019 

2018 Haushaltsj ahrei 
2018 

2 l 3 4 5 

36,6251 .36,759 33,12S 

490 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 16 

Erläuterungen 

6 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

J lnsg,esamt 

Funktionsbezeichnl.inß 

1 
S11l Grundstilcksverkehr 
Sb Erwerb 
Sb Verkauf 
Sb Vertra~nachbereitunA 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11171 Grundstücksverkehr 

A. Beamte 

Anzahl der 1 Anzahl der Anzahl der · 
Besoldungs· Stellen des Stellen . tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 1 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 

1 
·Haushaltsjahres 

2018 
z 3 

' 
4 s 

o,ooof o,oo()j o,oo& 

B. Arbeitnehmer 
. 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgrupp~ 
Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 

Haushaltsjahres 
2019 

Haushaltsjahres des laufenden 
2018 Haushaltsjahres 

2018 
2 3 4 s 

)] 1.000 1 00( 1.000 
09c 1.000' 1 00( 0,925 
09b 2.000 2000 l.OOU 

109a 1.000I l 000 0.87.5 

s,oool 5,00~ 3,sool 

491 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 17 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

" 



492 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamter,gebnlsplan 2019 

j Produktübersicht I Erträge 
1 

Aufwand 
1 

Saldo 
in EUR in EUR In EUR 

Verwaltung von städtischen Llegem~chaften 2.046.000 4.254.300 -2.208.300 
11170 Verwaltung von städtischen Liegenschaften 4.500 2.206.400 -2.201 .900 

11171 Grundstücksverkehr 574.200 937.200 „35~.000 

11173 Unbebaute Grundstücke 636.700 370.400 266.300 

11175 Mietwohnungen 146.500 144.800 1.700 

11176 Geschäftsgru.ndstücke 163.000 95.700 67.300 

11177 Jagdschloss 32.ÖOO 21.700 10.300 

11179 Gemischt genutzte Grundstücke 447.700 328.300 119.400 

11180 Ehe.maliger Schulstandort, Goethegymnasium 7 .~00 48.100 -40.300 

11182 Objekt Waldstraße 15 Roßlau 17.400 88.900 -71 .500 

57312 Gaststätten 16.200 12.800 3.400 

SeitE: 'i von 2 

493 



494 



·Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt·/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwi\lndsarten 

11170 

11 
1 

Verwaltung von. städtischen 
Lktgensch•ften · 
Innere Verwaltung 
Zentrale V•!'W•ltung 

Ergebnis Plan ·Ansatz. 

2017 2018 2019 

2019 

Amt65 

Planung . 

2020 2021 2022 

~ ;:\;jz~~~~.&:~~).ti~~1~1,~~~~':!/' .{,f ;;.:_,:·; :.(· :~i.~&F~:--::: •;i~ .~T:;. };;~~~· ·::'..; ~;y.;~~,/\.:'."::; ·;;~;$.!X>>>J~;:;"~;~oo 
4141000 Personalkostenzuschuss fOrdie 3.888,00 3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 

~·::· i .. &t~~ii~~i~i'#~7:·~!?:«!{;~Ä=v: ?:.:>~_,:: . ..-. ,:>~~ÄQi: . ·;:J~ :).\_·:~;·.:\:j® ~~r·\,:_ :;:);~1.&r· .. , . };öQ '• ,:,. :',:~/ · ;:·t&o 

tU:~Ci~~'ii~· '~;1;'.:;::sfü"?~~{· .... ·.·. <~ ;./'.;~';<:;.i~• .. ' · .. : "~ : ; :'-' : .~ ... 
4421'ooo. Erfrage_ aus Verkauf · Q;OO 

446101.0 SchacJensersatze . · 692,93 

. 4461020 Versipherun~iltschädiguoo 4~8, 76 

4461030 ROckerstattung von Telefor1ge~Ohren 52, 10 

4484ooiJ · Erstattungen der Knmkenkassen 8. 706, 76 
· . . · . (Muttei'sehutzgeld} . 

·~~~ :;~~~~:~~~~.~· . 
4531000 . Erträge su.s der Aiiflös_un(J VOfl · 

Sonde~sten aus Zuwendungen : 
200,00 

4534000 Ertrage aus der AufR)sung von sonstigen 
Sonderposten · · 

100,00 

4542000 Ertrllge. aus der Vetäußerung von 
bew9gficlien Ve~sgegenstllnden 
von mehr als ·1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer · · 

4591000 . Andere _sanstige OliJentliche 'Ertrlge · 
,Q.-\'*.;§tfie#tlicb,~~~-i,: · : .. · : ·: > ;: ·1 • 

1'0 'P. ~· oalafiMendt1rttien- . . 
:1~:· "f 7~~~~rt mr ~!IQfl.-~ Q~n·~~·yag~ . 

5231000 Mieten Kopie~r . 

5241010 Heizung 

52410?0 Reinigung 

5241030 Wasser, .Abwasser 

5241050 Entsotpung 

5241060 Energie 

.5241100 Bewachung 

5241200 Feuer-llnhalts.versicherung 

·5251000 Haltung von Fahrzeugen 

5251002 Kfz-Versicherungsbeitrtge 

5252000 Erwerb geringwertiger · 
VermOgensgegenstände 

5255ooo l.!nterhaltung des beweglichen 
VermOgens 

5255001 Mess- und Gebäudeleittechnik 

5255004 &ttriebsmittel Energiemanagement 

5261000 Dienst~ und Schutzk/ekJung, pers<ml. 
Ausrüstungsgegenstllnde Zuschuss 
Sehhilf9n· 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5291100 Ve"'1essung, Weltermittlunf/ 

5291110 Gebühff!m .für KatasterauszOge . 

5291120 Notargebühren 

5291200 Ene(giemanagement Planungskosten 

5291400 Softwarepflegf' 

J3+ ti-a~iiterai:i~~l)·ri!ie~F~. · · .... · · · · 
5310000 Auskehr VerlcaUfsertöse und 

Nutzungsentgelte a~ cten Bund 

0,02 

. 12 fSa;Az 
•.. .. }:19~.~~la 

~-4~~~4~ 
. 6~ 256,98 ' 

8.504,83 . 

9.829,47 

2.614,82 

818.73 

4.863,44 

2.870,83· 

1.862,93 

12.246,51 

2. 100,73 

1.529,24 

6.858,71 

0,00 

5.999,98 

292,31 

4.680,71 

0,00 

0,00 

224,04 

0,00 

12._872,2~ 

. <1iQ6;. 
0,00 

71 

495 

200 

0 

0 

100 

200 

100 

0 

1.&37 4QQ' 

~tog 
7.000 

1.900 

9.400 

2.500 

1.700 

6.000 

10.000 
10.000 

2.100 

. 4.900 . 

. 300 

100 

o 
0 

10.300 
._ . ~ . ~ :. ~'-
~Q;QQO . 

' 60.000 

0 

200 

0 
100 

0 

200 

100 

0 

0 
„ 

1ttt10: 
U8i. _· 

·10:1:,~Q.Q 
·6;300 

8.600 

.10.500 

2.600 

800 

5.500 
.2.900 

2.000 

12.500 

2.500 

1.700 

7.000 

10.000 

7.000 

. 1.100 

4.900 

30o 

100 

300 

5.000 

. 9_;~00, 
" 9Q,(IOQ . 

20.000 

0 

200 

0 
100 

0 

,„·:P·.:.· .. : 
100 

.100 

0 

0 
' UOQ. 

Z~2Q.400 

·1Qa.~Q 
6.300 
8.600 

10.500 

2.60<) 

800 

5.~ 
2.900 · 

2.000 

12.500 

2.500 

1.70-0 

7.000 . 

. ·10.000 

7.000 

2.100 

4,900 

300 

100 

300 
,p.000 

9.900 

. ~0,0Q9' 
20.000 

0 

' 200 

0 

100 

0 

:·~· :200' 

100 

100 

0 

0 

·~· 

2:07'8·.eqo 

1~J ..• ~ 
6.300 

8.600 

10.500 

2.600 

800 

5.500 

2.900 

2.oop 

12:500 

~.soo · 

1.700 

7.000 

10.000 

7.000 

1.100 

4.900 

300 

100 

3()0 

5.000 

9.900 
: ~ö:QPQ : . 

20.000 

0 

200 

0 

100 

0 

•:.t 

: :~~ 
100 

100 

i:> 

0 

~uw 

·2.1~,~· 

1QMQQ 
6.300 

8.600 

10.500 
2.600 

800 

5.500 

2.900 

2.000 

12.500 

2.500 

1.700 

. 7.000 

10.000 

7.000 

2.100 

4.900 

390 

100 

300 

5.000 

9.900 
. . · 2(Ü>Qo· 

20.000 . 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11170 

11 
1 

5315000 Beteiligung an einer gemeinsamen 
Vermarktu!'gsplettform 

14 + son~ige ord.ent!iche ~~n~ungen _ 
5411100 Dienstreisekasten 

5411550 Auszahlung Aufstockungsbetreg 

5411552 Entnahme BUS der ROcksteHW1!J 
Aufstockungsbetreg Arbeitsphase 

5431000 Büro~erf 
5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 
5441000 Versicherungen 

16 + bllanzielle AbschreibUngen 
17 · = .Ordenttiche AufWendt.looen 
18 = Ordenttichä Ergebpis <Saldo Z@il§n 9. und 1 Zl 
22 = Ergebrii~ vor~c:M~ der internen 

LeistUngsbeziehungen (Simme zetleh: 18 und 21) 

23 + Ertr.aoe aus ir!tetnen.Leistting~1,111gen 
4811000 Innere Verrechnungen 

Verwaltungskosten 
25 =Erg~ls 

Erläuterungen zu 13 + Transferaufwendungen 

Verwaltung von städtischen 
Liegenschaften 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

0,00 

12,795,8$ 

575,35 

4.747,94 

-4.747,94 

2.616,69 

1.369,99 

7.359,20 

874,~ 

Plan 

2018 

455.,'300,00 
i~s,s5üjjf 

-2 m .7§3.pg ,.,_--~~ 
--2.~a:r~~ " 

3i6.C>26is . 
326.026,26 

-2.007.1.36183 

Ansatz 

2019 

2019 

Amt65 

Planung 

2020 2021 2022 

0 0 0 

17~20() 1'7.2-00 f7.200 

400 400 400 

0 0 0 
0 0 0 

2.500 2.500 2.500 
1_100 1.100 1.100 

11.900 11.900 11.900 
1.300 1.300 1.300 

15.000 15.000 15.~ 
~.]84,l® 2:23i;30Q ·z.~~.2-0r 

·2. 17:9.7.~ ~;a21.~:. :a.iZf;.g~ 
-2.179.700 -~.227 .900· "i~74.8Qo -· 

326.000 ~26.000 326;000 
326.000 326.000 326.000 

-1.853.700 -1 .9P1-.900 ·-1.948.800 

11170 5315000 Verwaltung von städtischen Liegens<:haften I Zuscl'IOs•e an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, 
SondeNennögen · · 
Kartierung aller städtischen· Grundstücke einschließlich Eigenbetriebe für eine Zusammenführung der Vermarktung_. 

Mittel in Höhe von 35.000 EUR sind gesperrt, bis der Nachweis für die Notwendigkeit und den Bedarf erfolgt ist. 

72 

496 



Stadt D.essau.Ro&lau 

Produkt I 
Produktve·rantwortung 
Produktbereich 
Pr.oduktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 

11170 

11 
1· 

Vel'Waltung von städtischen 
Liegenschaft.en 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan. Ansatz 

2017 "2018 2019 

Planung 

2020 2021 

2019 

Amt65 

Verpflich
tungs- .. 

2022 . ermächti-
"A. Zahlungsübersicht .. 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten. . . . : u ~ 

n 

497 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 11170 Verwaltung von städtischen Amt65 
Produktverantwortung Liegenschaften 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht 
tungs-

2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten gungen 

1 1 
Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

1 Zuwendungen für Investitionen und für zu bilanzierende 0,00 01 ol 0 0 0 0 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 0,00 ol ol 0 0 0 0 

und lnvestitionsfOrderungsmaßnah. vom Land 

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen und 0,00 OI Ol ' . 0 0 0 0 
immaterietlen·vermögensgegenständen 
6831000 Einzahlungen aus der VerlJußerung von o.oo . ol ol 0 0 0 0 

beweglichen Vermögensgegenständen von mehr „ afs 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

~ 8 = Ein~ahlungen ausJny;estitionstätigkejt 0.00 m 111 Q Q .Q Q 
oe 

Auszahlungen 
11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen. und 15.065,34 ol 01 0 0 0 0 

immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 15.065,34 OI OI 0 0 0 0 

oder immateriellen Verm6gengegenstSnden von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 0,00 ol OI 0 0 0 0 
oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

15 = Ai.aszah!unaen aus lnvestitionstätigMit j5.()65.34 

~ ~ 12 Q Q Q . 
16 =Saldo aus lnvestitionsttttmk.elHSuldo Zeiten8 und tm ~15J)fi.5,34 .g g_. Q Q 

7• 



Stadt Dessau-Roß'-u 2019 

Produkt I · 11170 ·Verwaltung von städtischen Amt65 
Produktyerantwortung .Liegenschaften 
ProdUktbereich 11 Innere Verw-ltUM 
Produktklasse 1 Z.ntrale Verwaltllng 

.Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner lnvestltlonen· und Planung tungs"' bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsma&nahmen ·in EUR 2017 2018 · 2019 2020 2021 2022 . .~rmäch- bereitgestellt .auszahlungen 

1 1 

t1gungen 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgntnze 

111701000000001 Erwerb Ausstattung 

~ ~' 
11170.6811000 o.oo 0 0 0 0 1.500,00 1.50Ö,OO 

11170. 7832000 0,00 · o 0 Q. 0 3.500,00 3.500,00 

S~ldo aus Etnzahll:fngen und 
Auszahlungen 0,00 01 ·01 0 0 0 0 -2.000,00 -2.000,00 

111701000000003 Erwerb Fahrieuge 

11170.6831000 0,00 ~I 01 
0 0 0 . 0 400,00 400,00 

~- 11170.7831000 . 15.065,34 0 0 0 ·o 0 ~.aoo;oo 2~.800,00 

'G . Saldo aus Einzahlungen und 

J 
Auszahlungen . '-15.065,34 0 0 0 . 0 0 -29'.400,00 -29.400,00 . . 
111701000000004 Erwerb Rasenmäher 

,. 
11170. 7832000 . 0,00 0 0 0 0 0 1.200,00 f.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und . 
ol ol Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 ·1 .200,00 -1.200,00 

111701000000002 Hard- und Software 

11170. 7831000 CAFM-Software für 

~ 
Gebäudemanagement 0,00 0 0 0 0 0 124.000,00 155.9oo.oo 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 .:1 ~4.000,00 -155.900,00 

= Saldo oberh.alb der Wertgrenze -15.065;34 0 0 0 .0 0 -156.600,00 -188.500,00 

15 



500 



Stadt .Dessau-Roßlau 

Produkt I . 
Produktveran.twortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags·- urid Aufwandsarten 

11171 

11 
1 

Grundstücksverkehr 

Innere V8t'W81tung 
Zentrale Ve~altung 

Ergebnis 

2017 

Plan Ansatz 

.2018'" . . 2019. 

2019 

Amt80 

PJanung · 

2020 2021 2022 

:~r, ~::f i~~~~~~tl_f~~~:~~~1i9't~i~::~/.\c{;-:;:::: · ~)~'.:::;'·'.\:Jii;~~~M):}(>\j~.~ :.· ;: y:-;;,:;i.4j::~':'. /~„.i.:·}.·~~/:@.9 :='. '.(j,}{:~~-:'.~·:.::';:,.'.:.fai~§~ · 
431.1000 VetWattung$gebOhnm . . . . . · . . 21.923,08 . ·24.50. . . 24.500 . . 24.500 24.500 „ 24.500 

:~ :; : 1=~1~~~~~~ttf.~~~1:rf.~~~'.r~r~~Q~0;;~;J„: ;; t/s1·f:A1::~~::r_::: k~r~~5~~ ?t./·~~/0,f x;.::,~~~;~:;;~· :=„"'; :;.t,1841: \. ·„ ,„::; .• ::~~:;~· · 
·· 4531000 ·Ertrage sus derAufl(jsung von 4.4()(},00 . 4.400 4.400 : . 4.40o .· 4.400 4.400 

Sanderposten ous ZuW&ndungen 

4534000 Ertrsr/e aus der Aufl6sung von-sonstigen 100,00 100 100 tOO .100 100 
Sonderposten 

4541000 . Ertrage BUS der Verilußening von 
· GnmdstoCken, Gebauden und· · 
lnfraStruktuNeirr"grm 

4541770 · Ertrage stls der Veräußerung von 
·GrundstOcken, Gebäuden und 
lnfrastTukttirverm6r}en aus Voljahren . ' . . . ' ' 

4541771 EitrtJge aus der Vetaußerung von · 
Gru"ndstlleken, Gebäuden un!J 
lrrfrastrukturverrn0gen. aus Voljshren 

506.752;00 

208,44 

0,00 

.. , 4~jqoo_. ~nc1ere sonstige orc1entliche ~m:aae . . . . , 13,95 

~,~,-~ ' &: _, ,, - --- ' ::::: 
. ~~;+A~,~_rf t .$.IL :.U~. :~e~•~!t,tJ'!~ · 10;~9~+! 

52310oo Mieten 

5241010 . Heizung 

5241020 ·Reinigung_ 
5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 Ent{IOl'flung 

5241060 Energie 

5241100 Bewscbung 
5241200 Feuer-Rnhaftsversicherung 
5255000 Unteitutltung des beweglichen 

Vfirm(jge_ns 

5261000 Dienst- und Schutzkleidung personl. 
AusnJstungsgegenstände 

5261010 Au~ urid i=oltbi/dung 

· 5291110 Gutachten, "Notargebühren, 
Katssterauszüge · 

5291400 Softwsiepflege 

.1.~ t .ii!•~,~~i;~~ „ .. ·. 
5318080 Rückzahlung Kaufpreis aus 

GrundstOcksverSußerung 

. 14 .. .+; e~nsJ.g~ Q.~~j~~ Aol!twe~®"il.n . 
5411100 Dienstreisekosten 

· 5431000 Bürobedarf 

5431100 . Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Femm.eldegebOhren 

5431310 (jffentliche 13ekanntmachungen 
Grundstücksvermarl<tung 

5441000 versieh8rungen 
5471500 Werlminderungtm durch ordentliche 

Buchverluste · 

54 l 3100 · .Wenvertlnderunoen l;Jei FOrderungen 
16 +:. b.i1anzieue-.~b$dht~1buhti~ll= =··./ ··· · .„ 

551,20 

1.078,06 

1.42/J,87 

338,59 

66,52 

1.352,07 

16,90 . 

1.933,35 . 

604;21 . 

0,00 

2:347,80 

0,00 

35Q,~7 
,, ·o;Ql!l 

0,00 

1 ~t\39.:4Q 
25,40 . 

263,90 

198,00 J 

411,48 

590,67 

124,95 

0,00 

25,00 

ss.7ol>)>6. 

71$ 

501 

285.000 

0 

2.435.200 

' 9 . 

. ,296,900 . 
: 14.~9 ~ . 

. 800 

1.60Q 

1 .. Boo 
·~ 

2 
1.6 

200 

1.000 
1,.000 

.1 

5.600 
0 

.400 
VX!Q' . . 
1. 

, jQQ::~QQ : 
0 

700 

200 

600 

3.500 

200 

285.000 

100 

,<J!:i.700 

545.100 

0 

0 

100 

2.100 

1,000 

100 

4.000 
5.oao 

400 

1 ,~ . 
1.000 

'G.$2.aoo 
0 

400 
400 

600 

5.500 

200 

545. 100 

100 
45.700 . 

200.000 150.000 

0 0 ·O 

o. 0 0 

0 0 0 ' 229 i@;·~ :;:-. ';/~, 

. a~1'.eoc(' ·., ·: .a35..SOO , ~ 34ß.eG(} 
". J~~„ ,·. 1~ . .q !3,.~ 

600 

. ·1.100 

1.800 
. ~00 

20CJ 

1.600 

100 

2.100 

1.(){jf) 

600 

1.100 

.1.800 

400 
. 200 

1.600 

100 

2.100 

1.000 

100 

4.000 

0 

. '400 

"1,0QO 
1.000 

: ~!il(i~Q 
0 

400 

400 

600 

0 

200 

200.000 

100 

45~:700. · .. 

60o 

1.100 

1.800 

.400. 
200 

1.600 
. 100 

2.100 

1.000 . 

100 . 100' 

4.000 . . 4.000 

o · o 

400 400 

.· •· ... J.QQO .1.Qf!>O. 
. 1.000 1.000 

'~1)-()Q .15P.GQ 
0 0 

··400 400 

400 400 

600 600 

0 

. 200 

180.000 

0 

200 

150. 000 

100 100 
' : .. „: f " . . . .. ,' .. 
.· ·9."5. tio. . . A&~100 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

17 = prdentliehe Aufwendungen 

11171 

11 
1 

18 = C>tdeQtlid19s Ergebnis <Saldo ZeiJen.Q iUJd m 
22 = Ersi:ebn)s vor Berücksichtigung der internen 
· Leistüngsbezieliungen (Summe Zeir.n 1a und 21J . 

25. „ Ergel:>nis 

I 

Grundstücksverkehr 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

273;88965 

259.512,23 
259.512,23 2.140.600 

2sa:s12,23 2.140.600 

77 

501 

Ansatz 

2019 

-363;000 

.-363.0QO 

2019 

Amt SO 

Planung 

2020 
. 

2021 2022 

~ ~ ~~5.600 
-~.~00 -äiüoo •3.76.5Q.Q: 
-~o:s® -368'.300 ~376.50(; 

. 
~~-300 -3$8.3(\() -:376.WO 



Stadt De•sau-Roßlau 

Produkt/ · 
P·rod uktverantwortung 
Produktbereich 
Produk~fasse 

11171 

11 
1 

Grundstücksverkehr 

lnl'lere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017. 2018 

Ansatz 

.2Q19 

Planung 

2020 2021 

2019 

Amt80 

Verpflich
tungs-

2022 · ennächti-

.. 0 
- .·"g,' 

:1~ ···~ saifq .U..~tt·)!e~#~n0~··· -· „1;91u19.e9_ · · ·· '.:~.: .;· -..a19.QQQ. · ~3i7·• ·· @·120~· ·. ·_.;·· , ' .~' 
;, . •::tlald!):~ileit.8 lind 15) '·· ,:;.•„ < .. '. -_ ., _.,_ ., .... \„ _ ,,,c „ ,...~.:,. ·.<, „, 

503 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 11171 Grundstücksverkehr Amt80 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verw111tung 
Produktklasse 1 Zentrale Verweltung 

Teilfinanzplan In EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

.A. Zahlungsübersicht 
tungs-

2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

QU1l99n 
1 1 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

Zuwendung~n für Investitionen und für zu bilanzierende 467,620,35 o1 ol () 0 0 0 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 0,00 OI OI 0 0 0 0 

und lnvestitionsfOrderungsmaßnah. vom Land 1 

6817000 Einzahlungen aus ZusehOssen· für Investitionen 457.620,35 ol OI 0 0 0 0 
und lnvestitionsfi>rderungsmsßnsti. von privaten 
Unternehmen 

2 + Veräußerung von Grundstüoken, Gebäuden und 506.960,44 2.120:2001 545.1001 200.000 . 180.000 150.000 0 
lnfrastrukturvennögen 

t.11 6821000 Einzahlung aus der Veräußerung von 506.752,00 285.oool 545.100! 200.000 180.000 150.000 0 = ~ Grundstücken, Gebäuden und 
lnfrastrvkturvermogen 

6821770 nachträgliche Einzahlungen aus der Vert:lußerung 208,44 ol ol 0 0 0 0 
von Grundst(Jcken aus Vorjaht9n 

6821771 nachtrtJgliche Einzahlungen aus der Vert:lußerung 0,00 2.435.200! OI 0 0 0 0 
von Grundstücken aus Vorjahren 

8 = Einzabluils~a iiJUI lr:iwstiti12nswigk§U 964.580,79. 2,120.2oof .545.100, 200;000 · 1~0.000 1so:ooo Q 
Auszahlungen 

10 + E~ei'b von Grundstücken, GebäUden und 0,00 60.sool ao.ociof 75.ÖCX) · 1t?:o0o' .15-()00 ... 0 
lnfrastrukturvermögen 
7821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken 0,00 . 60.5001 80.000I 75.000 75.000 75.000 0 

und GebtJUden 

13 + Baumaßnahmen 146.45.88 2Q;000 36.000-. 0 0 0 
7851000 Auszahlungen für.Hochbaumaßnahmen 146.465,88 .36.000 0 0 0 

14 + sonstige Investitionsauszahlungen 4.874,07 . 0 0 0 ·o 
7891800 sonstige Investitionsauszahlungen an Ob.rige 4.874,07 0 0 0 0 

Bereiche 

15 = eiiw:atil1.11:iaSiD aua la~a1ilimJi181j,gfsail l§l.339,95 111;60~;. . .75.000 '· 15'.ooO . Q 
16 = Saldo aus lnvestitionstätiQkeitiSaldo Zeilen 8 und 15} 813.240„84 2...~.lDO : .89.000 . . " ·· 105~9oo .. ··75.000' •. Q 

71 



Stadt Dessau-Roßlau -2019 

Produkt/ 11171 GrundatQcksv"1<ehr Arßt80 
Proouktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere VerM1ltung 
Produktklasse 1 z.ntrate v&rwattun9 . 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- · Gesamt-
R Phmung einzelner ln~st!tionen und Planung . tungs~ bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 20f7 . 2018 20.19 ·2020 2021 2022 ermäch- bere~geStellt auSZ.ahlungen 

tigu.rifr:n 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

111713oooo0ooo1 Zahlung an den 
En1$chädigungsfonds 

111.71 .6821771 0,00 2.435;2()() 0 0 . 0 ·O 0 . 2.435.200,00 2.435.200,00 

11171.7821000 o .. oo 0 0 0 0 0 0 :,i8 .900;00 38.900,00 

11171.7821000 0,00 15.500 20.000 20.000 . 20.000 . 20.000 0 15.500,00 802.300,00 
n, 

Saldo aus· Einzahlungen und 
-20.000 

.. 

Auszahlungen 0,00 2.419.700 -20.000 ~20.000 ~20.bOO 0 2~380.800,00 1.594.000,00 . 

"' 
111716102000001 Erwerb 

= Schadebrauerei und Abriss 

"' 11171.6811000 ·o,oo ~ ~ 0 0 0 0 351.30(),00 710.800,00 

11171.6817000 457:620,35 0 ·.o· ··o 0 457.600,00 600.000,00 

11171 .6821000 Erträge aus.der. 

·~ 
370.900,00 Veräuße.rt.mg von GrurldstOcken 0,00 0 0 0 0 0 ·.o,oo 

11171 . 7821000 Schadebrauerei, Erwerb o.;oo 0 0 0 0 0 526.900,00 526.900,00 

·11171.7851000 Teilabriss 141.375,88 0 . 0 0 0 0 599.100,00 646.200;00 

Saldo autt Einzah~ungen und 
ol ol 0 0 0 0 -317.100,00 ' 508.600,00 Auszahlu~gen 316.244,47 

1117'.16500000001 Abriss kommunaler 
Gebäude 

11171.7851000 5.090,00 ol ol 0 0 0 .o· 389.100,00 389.100,00 

Saldo aus. Einzahlungen und 
Auszahlungen -5.090,00 Oj 01 0 0 0 0 -389.100,00 -389.100,00 
11 ~7165000p0005 

.. 
Straßenausbaubeitrlge 

11171.78?1000· 0,00 0 0 0 0 0 0 159.100,00 159.100,00 
1"1171.7821000 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 7,900,00 
11171.7821000 0,00 0 Q 0 . 0 0 0 o.oo · ·.1.80Ö,OO 
11171.7821000 0,00 0 ·O 0 0 Q , 0 0,00 100;00 

IO 



Stadt Dessau-Roßlau - 2019 

Produkt I 11171 Grundstücksverkehr Amt80 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- · bereitgestellt auszahlungen 

1 r 
tigungen 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 Oj OI 0 0 0 0 -159.100,00 -169.500,00 

111716510460001 Abriss Industriebrache 
Schwarzer Weg 

11171.7851000 ·0,00 01 01 0 0 
. 

0 0 0,00 110.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -110.000,00 

111716513000001 Abriss Kiosk A,ltener 
Str. 31 
11171.7851000 0,00 20.oool ol 0 0 0 0 20.000.00 20.000,00 

"' 
Saldo aus Einzahlungen und 

= Auszahlungen 0,00 -20.0001 01 0 0 0 0 -20.000,00 -20.000,00 
~ 111716513021001 Abriss ehern. Schule 

Trittweg 

11171.7851000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 240.000,00 

Saldo aus Elnzahlungen und 
Auszahlungen · 0,00 Oj 01 0 0 0 . 0 0,00 -240.000,00 

111716514517001 Abriss ehern. Schule 
Am Plattenwerk 11 
11171 .7851000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 246.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 ~ 0 0 0 ,Q 0,00 -246.000,00 
111718000000001 Erwerb und 
Veräußerung vori Grundstücken· 
11171 .6821000 Einzahlungen aus dem 
Verkaufvon Grundstücken 506.752,00 285.000j 545.100! 200.000 180.000 150.000 0 1.026.600,00 1.764.600,00 
11171.6821770 nachträgliche Einzahlungen 
aus der Veräußerung von Grundstücken 
aus Vorjahren 208,44 01 Oj 0 0 0 0 337.600,00 337.600,00 
11171 . 7821000 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken 0,00 

~I ~ 
0 0 0 0 23.800,00 23.800,00 . 

11171 .7821000 0,00 0 0 0 0 600,00 600,00 . 
8, 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt! 11171 Grundstücksverkehr 
. 

Amt80 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 In~ Verw11ltung 
Produktklasse 1 Zenti11le Vennttung 

B. Planung einzelner lnvestitiOnen und 
Ergebnis · Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-

Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lrivestltlonsförderungsmißnahmen in EUR 2017 2018 ·2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

ti un n 

11.171.7821000 0,00 45.000 60.000 55.000 55.000 55.00Ö 0 45.000,00 922.100,00 

11171 .7821000 0,00 0 0 0 0 0 0 300,00 . 300,00 

11171.7891800 Anz;ahl!..lflgen 4.874,07 0 0 0 0 0 : 0 5.900,00 5.900,00 

Saldo aus Ein%ahfungen und 
240.0001 485.1001 Auszahlungen 502.086,37 145.000 · ·125.ooo 95.000 0 1.288.600,00 1.148.900,00 

111718000000003 Erwerb von 
Grundstücken; die die wirtschaftliche 
Entwicklung beeinträchtigen 

11171.7821000 0,00 ol ol 0 . 0 . 0 0 0,00 *'25.300,00 . 

Saldo aus Einzahlungen und 

2.639.va~I 465.1~1 Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0,00 ·625.300,00 . 

"' ::= Saldo oberhalb der Wertgrenze 813.240,84 „ 125.000 105.000 75.000 0 2.784.100,00 1.451.600,00 
~ 
·...i 

Investitionen unterhalb der festgesetzten 
We~grenze 

111716509174001 Abriss 
Windmühlenstraße 

11171.7851000 0,00 ol 4.0001 3.6.000 0 0 0 ·0,00 40.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 

- ~I -4'.00ol ·o Auszahlungen .0,00 -36.000 0 0 0,00 -40.000,00 

= Saldo unterhalb der Wertgrenze 0,00 -4.000 -36:000 0 0 0 O,QO -40.000,00 

e.2 



• 

SOS 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ . 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellergeb~isplan In EUR 

Ertrags- Lind Aufwandsarten 

11173 

4411010· ·Garagenpacht; ROckerstattung 
Betriebskosten · 

4411011 Pacht fdr Gartenland . . . 
. 4411012 Pacht für Lagernsehen; Gestaltungen 

441.1013 Pacht für Grünland 

. 4411014 - . Pacht für Gewllsser 

4411016 ·Erträge aus P_schten. 

4411020 Erbbaupacht · 

4411700 Paphteinn8hmen R.Oclteben 

4461000 BfinutzungsgebOhren (Aufenthalt von 
ethnischen Mindeitie~n) · 

4461001 Benuaunilsentfiette fOr Festplatz 
Tiergarten und nJgionalen Bauemmarlct 

4461003 Rückerstattu~. von .Betriebskosten, z.B. 
Gnindsteuem für unbebaute 
GrundstOcke von·cJen.·Klutem an die 
Stadt 

4461010 ROckZahluilgen. von Telefongebühren 
. und SchsdenserslJtze 

-6 .i~:·~~Jge -~\i~··i~~· : · . .'. '<- . ·y). 
4534000 . Erträge aus der Auflösung. von sons_tigen· 

Sonderposten · 

4591000 Ander9 sonstige ·ordentJich6 Ertrage 
9 .i >= f;jiitaQuiGbf'~drld· . · · ·· · · · ·. · ,'" i · 
:t2 .„·.J&~u~11 «if~~- ""d o~~~~stJJ~I)· 

5211000 l!aulk;he Unterhaltung 
5221000 Unterhaltung der Marktplätze. und 

Vert<ehrsiicherung an nicht gewidmt1ten 
_FllJChen . . 

5221007 Unterhaltung GrOnflächenpffege 
5221010 . Pflege der Gewerbeflächen 

5221700 . Unterhaltung Grundstücke Rod/eben 

5231000 Mieten 
5231100 Pachten 
5231170 Pachtausgaben RoPleben 
5241030 . wasser. Abwa$ser 
5241031 Wasser/Abwasser (Aufenthalt 

ettinischer Minderllelten} 

5241032 W8S$6r/Abwssser FeStp/aa T1ergarten 
5241040 Grundbesitzabgaben 
5241041 Straßenreinigung und Winterdienst 

5241042 · Winterdienst/ Straßenreinigung 
Rodleben 

5241050 Entsorgung 

5241051 Ab~llentsorgung Märkte und Stellplatz 
ethnische Mindemeiten · 

5241060 . Energie 
5241062 Energie Festplatz Tiergarten 
5255000 Unterhaltung des beweglichen 

Verm(jgens 

Unbebaute 'Grundstücke 

Inne,.. Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

255.851,37 

.'35.206,31 

36.990,88 

8.300„72 

.39,12 

o,oo · 
283.308,29 

6.049,40 

0,00 

2.087,87 

57,97 

o.P<J 

-'&i-1.Q 
1:200,00 

3.424,89 
. ' . iWl,sM;§a 

-;~ 
29.629;05 

0,00 

119.257,16 

47.872,55 

0,00 
·o,oo 

107, 10 

122, 71 

6. 154,43 

0,_00 

0,00 

79.527,'05 

14.611,54 

0,00 

3.237;03 

o,oo· 

1.383,90 

457,50 

454,54 

„ 
509 

·Plan 

2018 

. 300 

200 

~:·~ 
1.20 

·O --~~uQQ, ' 
85.'000 

·6.0oO 

65. 

50.000 
. 100 

200 

30() 

~oO 
7.300 

20 

1.000 

79.000 

18.()0JJ 

100 

8.000 

200 

1:000 

1.000 
100 

Ansatz 

2019 

258.300 

35.300 

37.000 
·8.3DO 

.. 100 

100 

283.000 

10.700 

300 

2.000 

100 

100 
· 100 

. 300 -

200 

1 

80.00Q 

18.000 

100 

4. 
. 100 

1.500 

500 

500 

2020 

258.300 

35.300 

37.000 
8,300· 

100 

100 

283.000 . 

10.700 

300 

2.000 

100 

200 

1 .~ 

1.200 

0 
.iä.Zti . 
~,700. 
20.oOo 

6.000 

45.000 

50.000 

100 

100 

. 300 

200 
6.200 

100 

100 

80.000 

18.000 

100 

4.000 

100 

1.500 

500 
500 

2019 

Amt&S 

Planung 

2021 2022 

258.300 258:300 

35.300 35.300 
· . 37.000 37.000 

8.300 · 8.30:o 
100 100 

100 100 

. 21!3.000 283.ooo· 

10.700 1().700 
300S 300 

2.000 2.000 

100 100 

200 200 

. \ 1 ;~,oO . l:m : 
1.200 1.200 

0 0 

·-~·· ·,;- -~· 
- - ~u;voe .> >i~5.,1QO' 

20.000 20.000 
6 .. 000 6.000 . 

45;000· 45.000 
50.000 SQ.000 

·100 · 100 

100 100 

300 300 

200 200 
6.200 6.200 

100 100 

100 100 
80.000 80.000 
18.000 18.000 

100 100 

4.000 4.000 
100 100 

1.500 1.500 

500 500 
500 500 



Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11173 

11 
1 

5291130 Baumkontrollen und -Pflege 

5291220 Kosten für Zwsngsvollstreckung 

14 +sonstige ordentlich~ Au!we~ng~n 
5473100 Wertveräridenmgen bei Forderungen 

5473218. Wertveränderungen bei Forderungen 
aus Erbbaupacht 

16 + bllanzleUe Abschreibu!l~n 

17 = Qnibpntl~ Aufwen®nata · · 
18 = OrdeQlliches Ergebnjs (~o Z~IQn 9 und 17> 
22 = Er9e\lnis vor Beiilbt<sichtiQilng de~ t'nternen · 

Leistungäbezlehungen (~Umrt19Zeii.tn18 tSnd 21) · 

25 = ErgeP.nis 

Unbebaute Grundstücke 

lnne.re Verwaltung 
·Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

4.171,66 

0,00 

2.867;&-1 
2.867,51 

0,30 

Plan 

2018 

1.4QO,OO . 
~17.254ba 
315.3<)9;1i 
315.3.0Q;79 301 .100 

315.300,79 301 .1Q0 

510 

Ansatz 

2019 

8.000 

100 

5.100 

~.30Q 

2019 

Amt65 

Planung 

2020 2021 2022 

2.800 2.800 2.800 

100 100 100 

5.100 5. 1~ 5.1QO 
5.000 5.000 5.000 

100 100 100 

7:400 7.400 . 7.400: 
~ ·~- · ~ 
~ „ : ·· .: __ .... 
3.88.500 3&3.s«! ' 38&.500 

388.500 ~„500 ~.500 



Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
ProduklklaSse 

11173 

11 
1 

Unbebaute Gnindstücke 

l~nere Verwaltung 
Zentral• VerWaltung 

„ .. \„ .. ·\::.':' 
:.:, ~ry.osog .. 

. · . y 

511 

2019 

Amt65 

.': . . . ·~· 

~-~A 
. ::.:P.: 



UI 

"'""' ~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellflnanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

·Investitionstätigkeit 
Elnzahlungen 
Auszahlungen 

11173 

11 
1 

10 · + Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und 
1 nfrastniktuivermögen 

Unbebaute Grundstücke 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis · 

2017 

357,46 

7821000 Auszahlungen fOr den Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden 

357,46 

15 ::; &Jszahtyng;en au§ ID~stjtjonstätiakeö 

'16 =Saldo aus tnvestitionstät!gkeil (Sflsfo Zeilen 8 und 15) 

„ 

90 

357.46 
-357.46 

Plan 

2018 

0 

~ 
.Q 

2019 

Amt65 

Ansatz Planung 

2019 2020 2021 

01 0 Q, 

0 0 

Q Q 
Q ~ 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti-
ungen 

0 

0 

Q 
Q 

0 

0 

Q 

Q 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I . 11173 Unbebiute Grundstücke Amt65 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 11 1nr:iere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Ptan Ansatz Verpflich- Gesamt~ 
·e. Plan.ung einzelner Investitionen und Planung . tungs-· bisher .· einzahlungen/ -· 
lnvestitJonsförderungsmaßnahmen In EUR . 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt au$zahlungen 

1 1 

tlgunqen· 

Jnvestltlonen oberhalb der feetgesetzten 
Wertg~nze 

111736500000001 
Straßenausbaubeiträge 

11173.7821000 357,46 ol ol 0 0 0 0 400,00 400,00 

Saldo aus Einzahlungen und 

~I :1 
o: -400,oo Auszahlungen ~'f.46 0 0 0 ~oo.oo 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -357,46 0 0 0 0 -400,00 -400,00 

""' "'"' CM 

1 

91 



514 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortul"!Q 
Produktbe'reich · 
Produktklilsse 

Teliergebnisplan in EUR 

. Ertr~gs- und Au.fwandsarten 

4_41tooo · Mieten 
·· 44.1100.1 Mie~ Haus Mittelring 38 

11175 

11 
1 

4461000 RüCl<erstattung. von Betriebskosten 
Mittelriilg 38 

4461001 Rückerstattung von Betrie_bsicosten 

~;::„:.1t:~Nrt,ig~ ~~-e~a'~. · ~::. . : ' '-> ~ ! „ .. 
· 4531o0o· E~ aus ~r AuflÖsung von 

. Soriderposten aus Zuwendvngen 

Mietwohnungen 

lnnent Verwaltung 
Z.n.trale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

· Plari 

2018 

128. 133; 1~ 

7.800,00 

20,00 

133.000, 

8.600 

100 

. 80,00 . 100 

.~::.).<·,i:~.:1:J.~~®. ·;:.Ai: ~ .~1Q.Q _ 
4: 700,00. 4. 700 

Ansatz 

2019 

133.000 

8.600 

1.00 

2020 

133.300 

8.600 

100 

100 100 . . 

.Planung 

2021 

133,300 

8.600 

100 

:: 4:. .: . · .- · -~:·::~\'/4/l~:-c ::)'t.·": 
1~ .· 

'4,1~ -, 
4.700 4.700 

4591000 . AiJdere 8onst;fie ordentHChe Ertrage 1.419,05 . 0 0 O 

·t~r~=~~~~-Gh-·U~~~~~~~~~- ·~ · \:.:/:.r1~~:::!i".J·r;::: . _ .; „~.1-~;~-~ . \: . ·~::··:.:„ _,_ ... :~:.: . 
5211000 . bauliChe Unterhaltung · 69:-~53,35 58.000 ~5.000 ·· 45.000 45.000 

521,1001 · bauliche Untemattußg Haus Mittelring 38 

5241010 Hefzung 

5241011. . Heizung Haus Mittelring 38 

5241020 Reinigung 
5241030 Wasser, Abwasser 

5241031 WassedAbwasserHaus Mitte/ring 38 

5241040 Grundbesitzabilaben 

5241050 „Entsorgung 
5241o60 Enerpie 
5241061 E~ Haus Mitte/ring 38 

5241200 · FelHH./lnhiJltsversicherung 
5,241300· Sonst.· Bewirtschaftungskosten 

5252010 Erwerb rwfngvy~rliger · 
Vermögensgegenstände 

5255000 · Untemaltung des b8weg/ichen 
_ Vermijgens 

'5291130 AufWendungen für Baumkartierung 

5291201 " Energieausweis 
~- • 1 : ( . • • · ' • ' • • • • • . ' ~· • • . • 

14 t $:ol)St.~ga .. ~m~UI~• ~lt~l!ld!•uig~ti · 
5473100 . 'fVertveränderu_ngen bei Forderungen 

1~ +: ·~iJa~lelle! Abs9'uel!>vngen 
'1'7 ·;.. Qt'd@UJch• A:MWem!wngen , . 
~8 .• OrdeOtf!tbn~-b.U, C§al!l~i@i!en9und17l 
22 ii:· ~"~~,..:~6r :~i1lcb~~nf ~r Internen 
": 1,.eJlfungsl)el~ltun.gen (ßtfmme Zeilei:t 1'8 und 21) 

~.4· ""'~ii.,, ~~·1n~e~„,~~ll~•n 
5811000 Innere Verrechnungen · 

Verwaltungskosten 
.'2~ „ ergeb11iS :·: / :. . . . 

779, 59 . . 500 500 . sOo . 500 

16,205,85 

1.369,87 

4.583;90 
30.843,39 

468,53 

12.832,69 

1:349,59 

1.544,99 

511,20 

3.799,78· 

5.277,52 

63,72 

0,00 

91,4~ · 

·17.ooo 

1.600 
.6.500 
fs. 

90 

12.400 

400 

2.900 

600 

4.000 

5.200 

1;000 

100 

300 

60,89 .1.600 

·.:· ·7~;1:~ : " 10Q 
703; 14 100 

1$,.toa:QO · -. . 13.9® 

10S.7;i9.45'· . . ·14~-
.21 ~s81;2a . ..L$1Q 

„~~1:=~,~~( ' . 1-500 . 

i;,4„~.~<> .. , e1.~ · 
114.966,20 IJ1.200 

-·1 ~-$~,48: . -79.7 

515 

. 20.ooO 
1.600 . 

4.600 

30.000 

500 . 
12.900 

1.600 

1.700 

600 

4.ooO 
5.200 

1.000 

100 

300 

500 

~Q 

20.000 

1.600 

4.600 

25.000 

500 

.12.900 

·1.600 

1.700 

600 

4.000 

5.200 

1.000 

100 

300 

500 

~(i) ·· 
~ 800 

:. '13.$0til : 

mm 
.~ 
H!OO. 

'.·· 

·„ 1l 5.P.9<> . 
115.0QO 

„108.QOO 

·20.000 

1.600 

.4.600 

25.000 

500 

12.900 

1.600 

1.700 

600 

4.000 

5.200 

1.000 

100 

. 300 

500 

agQ 
800 

1:3.90,0 

·~ 
~ 

. 7.000 

. 'Ü~,QQQ 
115.000 

2019 

Amt65 

2022 

133:300 

8.~00 

100 

. .100 

4,Z~ 
4.700 

0 

~ 
1g$,·1~: 

45.000 

. 500 

20.000 

1.600 

4.600 

25.000. 

500 

12.900 

1.600 

1:700 

600 

4.000 

5.200 

1.00Q 

100 

.300 

500 

~-

. 800 

13.900 . 
~
- ~ 

7.000 

t t5,0@ 
115.000 

·t08.Qo0 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Z8hlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + privdttechtliche Leistungsenfgelte 
·Ko$tef'le~tattungen und Umlagen 

·8 = Einzabwng1a 1111 li!!.!tenslar 
YerwattllngstatlQ!seit 

11 + Au~lungen fOr Sach- und 
Dleostteist~ngen 

15 Y:!::::gee: laufender 

11175 

11 
1 

16 z:: Sil!!lk! IM !iufendftr Vi!mllMnastatmtt 
(~lid2 Zei~D ll Llll~ 15) 

, • 

Mietwohnungen 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

139.583,35 141.800 

139,§a;p~ W..§QQ • 

144.862,90 131 .000 

144,862,90 131.000 

~~.219;5~ .1.Q..6QQ 

516 

2019 

Amt65 

Ansatz --Planung Vei'pflich-
tungs-

2019 2020 2021 2022 ermächti-
u en 

141.8,00 142.100. 142.100 ' 142.100 0 

illAQQ ~ lliJ.QQ .142.1:fN Q 

130.1 126.100 125.100 125,100 0 

1..~5.tOO . lli.1@ ~· Q. 

u.zm :fZ,mQ ~· 17.000 ~ 



Stadt Oessa"·Roßlau 

Pr6dukt/ 
ProduktverantWortUng 
ProduktbEireich 
Produktklasse 

Tellergebnlsplan .In . EUR 

Ertrags• und Aufwandsarten. 

11176 Geschlftsgrundstücke 

Innere Veiwaitung 
Zentral• Verwaltung 

Ergebnis 

2017 . 2018 

2019 

Amt65 

Ansatz Planung . 

2019 2020 . 2021 2022 

4411000 Mieten 127. 753,55 · 1~8.0CJO :128.000 128.0oo 12s.~o · 12s.ooo . 
4411010 Pachten 16.818,99· 17.500 17.500 17.500 17.500 17.5()0 

44610oo RoCkerstattung von BetriebSkoSten o;oo 2.000 · ' 1.000 1.000 .1.000 1.000 
4461002 . RoCkerstattung von .136,90 100 · 100 100· . 100 100 

. Ve~rungsprtJmien 

4461010 Schadensersltze 

~:<:.:*::ton$ti~~· lmfe~t11~~ ~~~~0~· ·.·? 
4531000 Erträge·aus. der /'tuftösung von 

Sondefp9sten _aus Zu!Nendun~n 
4534000 . . Ertrage BUS der Auflösung von sonstir/en 

Sondeq,CJ~~n · 

:e}.~,:~t~-e~~::: . ;., nd .,- .: <.;·:~„--''. ... :· :.'·•::·"-~ 
~i .. -A~ _ .l.W!'l.Jil! .. -~-~L. Ditill\lli!:!L.@9t.lt ..... 

5211000 bauliche LJ_nterftaltung· 
5211030 · Vollsenierungeinsch/ießlichFassade 

"Restaurant.Komh„us • · 

5241010 Heizung 

. 5241020 Reinigung . 

5241030 Wa$SfJr. Abw~ser 
524104/J · Grundbesitzabgaben . 

5241® Ent90l'flung 

5241060 Energie . 
5241100 Bewachung · 

5241200 

5252010 

5255000 

5291120 

·Feuer:.tlnhaitsversicherung 
Erwerb geringwertiger 
VetTnogensgegenstäncle 

Unterhaltung des beweglichen 
VentlDgens . 

Verwalterverpütung Thomas-Müntzer-
·Str. 34" . 

5291130 AufWendurigen für Baumlcartierung 

529120{ .. Energieausweis · 

1~:." f· $P~~e·~„(~eA~iw~~n-
5473100 WerNerlJnderungen bei Foiderungen 

·16 + :~il.htlePe~i~ngen . 
11 ~ Ö~ AllfMmdtiWa . . 
Ja· -'!' 'o~~ eniebnia.fBl!de Mon .a und m . 
# ,:i(~~bn~ vof$er(Jclial~vn; 9er inte'men:" ·„ .. 
. . . . L•is~~il!1$b!iltiehu11fel1 (S!mi'M Zeilen ·'f-8. Utld ~1) 

.2,4, ~ Ä~tW.n~'uJiD{l. •!''- ·1nte.m~t1 ·1,.ei$,tun1~~h11,11pn · 
5811000 Innere Verrechnungen 

5811001 Aufwendungen aus internen 
Leistung~hungen, 
Gestattungsvertrag Tiefbauamt 

_25 •· e~i$·~; :·-: · .: : · _;~ ·: :.: :;:. \'.. 

598,()ß 

· . . 16~0~0,dG) 
. 15.600,0o 

400,00 

16.995,63 

284.208,58 

61,63 

. 0,00 

3.4$4,32 

23.~2.52 

0,00 

66,54 

5.967;58 

7.772,79 

0,00 

. 0,00 

780,24 

37,85 

0,00 

Q •. 90 
0,00 

1'$..90Qi-00 

ii~ 1187.pf.I 
-11$.M.18 
·17$.56<>, t8 . . 

. 6$;:$71.72 
65.971,72 

. 0,00 

05 

517 · 

31.000 

6 

300 
500 

3.ioo 

23.5lJO 

500 

.1.500 
11·.000 

8.000 

500 

300 . 

200 

200 
,:.tpa ; .. 

100 
:_,1.S:~ ··: 

·500 500 

-~,;~~9~) .~:.:. ~~···<~.~ ·~:$:~.~~;·-_ ·-- ~ 
15.600 15.600 

. . . 
300 300 

·soo ·500 

· 1:.51$~:· .-:::r / 1~.~Q· 
. 15 .. 600. 15.cioO 

0 0 

. \.~1:.~:/~: .'';s~;~:-
. . 7-e,~ .· .. 11U .®: 

.31.ooO 31.000 

0 0 

300 300 
1o0 100 

3.500 3.500 
. 2~:609 26.600 

100 100 
~o 500 

6.QOO 6.000 
8.300 8.300 

500 .500 

300 300· 

800 600 

200 200 

200 
'· 1QP 

100 

18.~ 

~:: · 
~ · .. „ 

. 61.600· 

66. 000 66. 000 

100 100 

31.000 

0 

300 

1,00 
3.500 

26ßOo 
100 
sqo 

6.000 

.8.300 
500 

300 

800 

. 200 

200 
•.' 

1® . 
100. 

1:5.79Q· 
·.~-~ -· 

.. :~ 
t~;50Q 

31.000 

0 

300 

100 
3.500 

26 .. 600 . 

100 

500 
6.000 

8.300 

500 

300 

800 

200 

200 

·,'1[90' 

. . . 100 
.15:100 
-~ 

-~ 

68.500 

. . ee.~1po 
66. 000 66. 000 

100· 1QO 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + :prfyatrechtliclle leiStungsentgeite 
· Kostenel'$tattuf!Qen und Um18gen 

8 = f:lnzab!uagmi 11.11 lauf!i!nd~c 
VelWatt009Stäljgkeit . 

11 + Austal\longen für Sach- und 
Die1'S~IStungen 

15 = ~Ynlb!unaen 111s !il!fende.r 
YorwäKUhastatjgkeit 

11176 

11 
1 

16 = SaldO; äils 11~tmr: ~~rwattynaslätiake~ 
(§i!ldo ~l~n § !.!!HI 15) 

Geschäftsgrundstücke 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

f5523s'.1t . 147. 

1§5\i3§.17 4-. 00 

336.?&3,94 82.oOo 

.. 33~.253.~ ~ 

-.181 .• ~~p1 
;· 

·~ 
,, 

518 

Ansatz 

2019 

141„1·00 

1.4L.ll>.Q 

78:700 

ZUQQ 

2019 

Amt65 

Planung Verpflich-
tungs-

.2020 2021 2022 entlächti-
u en 

147.1.0,Ö 1,47.100 147.1.00 0 

14i.1QO 147.100 ·~ .Q 

78.'40() . . 78,400 78.400 0 

7f.400 ~ ~· Q 

68.700.' §lZ2Q ~ Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Prod uktverantwcirturtg 
Produktbereich 
Produktklasse 

. Tellergebni8pfan in EUR 

Ertrag~- und Aufylandsarten 

11:177 

11 
1 

Jagdschloss 

Innere Veiwaltung 
Zentrille ve~ltung 

Ergebnis _. 

2017 

Plan 

2018 

'~;~:"·::;,t.:~=t=-~~~~1:~:!~~~~:·::;~7.-·: :'. -; ' ;'.~~\:::~:\~;::?f~„~~~~·(:.;: ::.::'';;~~{~~ 
4411000 · Mieten 5.055,42 7.500 ·. 

Ansatz 

2019 

· .Planung 

.2020· . . 2021 · 

'2019 

Amt65 

2022 

. . . C · . . . 

4411019 Eiträge aus Mieten 19% Umsatzsteuer 26.462,60 · 28.000 26.500 26.500 · . 26:500 26.500 

4461000 Roekerstattunri von BetnebskQSten . _. 45;00 · . o o o o o 

;:~~··:::~;~~~::t~~~.;~~~;::~iii~,~~n.i'.:: \\\',{·{:);_ -:::::::~ ~-- ~-; :;.::: .; ... _ .. : ::~:~ ;! ' „ ~ .• :_ · -.. ~„:~·:·: . ._ ·.: :.·. \'. '· :~~=~;;_:;-;_:.~_-_::::: 
·5211000 . pauliche Unteffla_ltung . . 1:421, 14 2.000 .• o o . o·. Q. 

5211019 bauliche Untema_/tung 19% Vosteuer .3:961,92 8.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

.52'11010 . Heizung 800 800 791, 17 900 ~00 800 
5241019 Heizung 19% Vo~teüer 2.400 2.400 2.159,53 2.4QO 2.400 2.400 

5241020 Reinigung_ ·1.800 1.800 1.637;31 1.500 1.800 1.800 
5241029 · Reinigung 19% Voisteue; 

5241030 Wa~r, Abwasser 

. 5241037 . Wasser7% V9fSlauer 

5241039 . Abwa"sser 19% Vorsteuer 

5241640 Grundbesitzaligaben 

5241060 

5241069 

5241100 

· 5241119 

5241200 

5291130 

5291139 

5291201 

~nei'Qie 
EiierghJ.19% Vorsteuer 

Bewacihung 
Bewachung 19%. Vorsteuer 

~uer-llnhalts"verSicherung 
Aufwendungen für sonstige 

·Dieil.stleistungen (Beumkontrolle. und -
.Pflege) . 

sonstige Dienstleistungen 19% 
Voi'steuer · · 

Energieausweis · 

5291210 steuerliche Beratungsleistu~n 

5291211 steuerliche Betatungsleistungen 
· steUerfrei · ·· 

: X .. ·,. ·. -- ~:.~-A:~„d ·~ ·t„ .+ .'5Q.ll"'.,.~ "'"""'!.• .. . . . ·. <-~·~„ ... u„„..,„"-_:. ·. 
5473100 WertverSnderuilgen bei Forderungen 

.16 +· bttaoii&tle AbsctmÜbutigeA • ··. · ' · 
,·1'1 ~ ~ntli~~Ajfwendu0acn . ' . ·· ·: . · . 

----:---:- - J "':"- . • • 

· 18 -!-. OrclenHiGtJes,Eßltbml .t§a!ffq ZitfflQ 9 u9<f 1.D 
·~ = ~rg•lilnl$ v.t>r ~fock$1~(1gul!lg a~t I""men · 
.• · ' he~n1P~IJt1ngen ($u~ll14! Zeilen t8·'und_ 21) 
i4 · :0./.~~fl9tll lutt~~·J.:~(l~hUCJ~tl 

~811000 Inne~ VerrecfltJ.u,~n_;: . •. 
:25. • ~rO~i~ . .. · .. ,, •. 

984,13 

544,88 

575,34 

969,95 

237;88 

132,75 

362;34 

175,65 

396,42 

. 305;72 

.1.4,37 

39,2~ 

0,00 

288,26 

105,61 

1MX) .· 
0,00 

100,:00 

1!1.~.ag 

l fUml,42 
16.5$9,4·2 

14,WT,14 
14.507, 14 

U15~.~.$. 

Sl9 

1.200 .1.200 

,1.100 600 

1 . 700 

·1.600 1.000 

400 300 

200 200 

500 500 

300 200 

500 400 

400 

200 

·.100 

200 

400 

100 100 

·. ·, ·--. ·..:-

-~ ./ 100 

100 

· t~o ... 

)~-2.®.. 
. 16.200 14.500 

.•. "~~„QQQ. _-;·;>·· ·:,,~,~® 

1.200 

600 

700. 
1.000 

300 

200 

500 

200 

400 

400 

200 

100 

0 

400 

100 

.,fQQ · .. 
100 

100 

~-
~ 

··1'1it 600 

. : ·. 1:4.$09 
14.500 

:. 0.:, :~~tqQo 

1:200 

600 
700 

1:000. 

300 

200 

500 

200 

400 

400 

200 

100 

0 

1.200 

600 

700 

1.000 

300 
200 

500. 
200 

400 
400· 

200 . 

100 

0 
400 400 

100 100 . 

... ,· ~ ·.~ 

· .••. 190'. '~ 
100 100 

·· ·. 1ori .,'. ·· ·. · 1001 

21_5ob, . ' ? -4 ,Mn. 
, · · ·. 1·:·· ~ 

„_·,„ -. :·:1; ·.: .. ·"~:~:: 
·. ~.;~ '.[" \.; '. .1~cs@. 
. 'f4.~ . . 14.500 

.~i(i)Qc) '·'· .' . . : '."J,0,IJ()l 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + priv~rechtliche Leistungsentgelte 
Kostene~t$1tungen u~d l)mtagen · 

6 + sonstige Einzahlungen 
8 = Eirizabtumen aus lautender 

Verwiltu~eit 
11 + A~hlilngen tor Sach- und 

Dienstletstungen 
13 .+ sonstl~Auszahlungen 
15 = Ausziblunqen aus lautender 

„ Ve!Wal!ungstätlQkeit 

11177 

11 
1 

16 = Sa!d!) aOs taufender Verwa!tynqstatig!seit 
<Saldo Ztllen 8 und 15> . : 

Jagdschloss 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergeb.nis 

2017 

31 .894,57-. 

5;090;88 

3U85:45 

12.798,19 

. .. , -.. 
. 4.B83.P2 

.· 17.681.21 

' 1-9.3o4.24 

!!9 

Plan 

2018 

~3.500 

·O 

33.500 

520 

Ansatz 

2019 

32.000 

0 

2019 

Amt65 

Planung Verpflich-
. tungs7 

2020 2021 2022 ermächti-
un en 

32.000 32.00o 3i.ooo () 

0 0 0 0 

~ ~ ~ Q 

21 .300 2f.3oo 21 .300 0 
" 

0 ··o o· : 0 

ZUQQ ~ 21 .300 Q 

~ 1Q.ZQQ 10.700 Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt f 
Produktverantwortung 
ProduktbereiCh · 
Produktklasse 

Tellergebnisptan. In EUR 

.Ertrags- und Aufwandsarten 

11179 

11 
1 

.Gemischt genutzte Grundstücke 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltu!'lg 

Ergebnis 

2017 

Plan 

201.8 

Planung 

2020 2021 

2019 

Amt65· 

. .2022 

4411000 Erträge a.us Mieten . 402.598,66 · 390.000 400.000 400.000 ~00.000 · 400.000 

4411010 Miete für Garagen 26.990,86 26.700 26.700 26.700 .26.700 26.100· 

4411011 Pachteinnahmen Bäder 190,40 7l)O 709 700 700 700 

4411012 ' Erträge ~llS Pachten 14.1.86,52 13.800 14.200 14.200 14.200 14.200 

·4411019 Pacht~nf. Bäder19%Umsatzste~r · 484,14 O O . o o o 
442-2000 . ·Ertrage aus dem Verkauf von 1.000,00 O 500 500 . . 500 ·500 

gfliißgWertigen · Verm6gensgegenstlnden 

4461000 Rückerstattung von Betriebskosten 
( 4461()92 · Rückerstattung von 

· . VersicMlruQgspfamien 

10.830,21 

O,Oo 
1.000 

. 100 

4461010 Rückzahlu11f18n, Schadensersatze 

:§·.'~ ·~O~g··~~trtd.~J!~ : -- -- ~ -y- ~~ : , . ·~~ 
. ~1;00 . 

:; ~~:@1,H . 
0,00 

4 'VVi .:• .. ....._~ 
„ 4531000 ~aus der Auflösung W>ll 0 

. Sonderposten aus Zuwendungen 
4~4000 . Ertr!ge aus der Aufllj$ung von sonstigen 2.'0Q0,00 1.500 

$onderpo_sten . · 

4541000 Ertrage aus der Veräußerung von 
Grundstücken„ Gebitudei'I und 
infra~tnJktutverrh!Jgen · 

4562000 . Stundungszinsen .aus 
Grundstücksverl<flUfen : 

4562002 Ve'rzugszinsen 
4591000 · Andere sonst~ ordentiic/;le Ertrage 

!,~· „;~.;prdf1liJ,Pi•·e•• . :' . - : ' . '~~ii1.· u ; . • 

ie + A~ft~:hmg~Q f4c sa.Qb .C!M .. < ..... -„ . !s.W~o 
5211000 Bauliche Unterhattußg 

5211010. Erneuerung 
Trinl<wa'sseransch/ussleitung Naiurbad 
Großkühnau 

5231000 Miete Flnanzrat-Alberl-Str. 2 

5231010 . Miete für Standl~itung 
5231100 

5241010 

5241020 

5241030 

5241031 

52~1040 

5241041 

5241050 

5241060 

5241100 

AurWendutigen aus Pachten 
Heizung 

Reinigung 

Wasser, Abwa~; 

Niede'rschlagswasser 
(;rondbesltzabgaben 

WinterQienst 

EntS01T1ung 
EMl'gie " 

Bewachung 

5241200 F.e~r-1/nha/tsversicherungen 

5252010 Erwerb geringwerliger 
Verr00gensgegenstände 

5255000 Unterllaltung des beweglichen 
Vermogens · 

· 5291130 Aufwendungen für sonstige 
Dienstleistungen · (Baumkontrolle. und -
pflege) 

5291200 Betriebsoptimierung 
Heizenergieverbrauch 

5291201 Effl1rgleausweise 

·o,oo 

0,00 

0,00 

1. 111 
. . . .458.286§3 

· ,. ·· · : 38'4,.„~~.ao· 

1&§.720,35 

4:922,01 

. o 

. 2.500 

3,0$.s.QQ . 
54.000 

0 

0,00 . 10.000 

2.399,04 2. 700 

0,00 400 

53.896,97 75.800 

37. '?52,06. 29.500 
16.869,82 12.500 

10.430,77 11:000 

31:652,34 35.500 

0,00 3.500 

2.390,41 1 .. 300 

38.341, 16 35:000 
5,999, 75 1'0. 

22.496,75 

121,32 1. 

0,00 

1.566,45 2.600 

98,02 700 

0,00 200 

1Ö4 . 

. 521 

1.000 

100 
1'.000 

100 
1.0oO 
. 100 

o · „o· o 
41$0Q (.>·: ~:~~:J~~;, . ':".·~~;~ 

o · ss:ooo · 55..dix) 

1. 

0 

2.500 

50() 

· o 

~%1 • .eO.o 
.·62.000 

0 

0 

2.700 

400 
78.00(J 

38.ooo 

·16.800 

11.000 

32.000 

2.~ 

1.30o 

40.000 

6.000 
23;000 

500 

3.3,00 

400 

2.900 

1.500 

0 

2.500 

500 
. 0 . 

~i~?oo . 
~t~;@Q 
62.000 

0 

0 

2.700 

400 
78.000 

38.000 
16.800 

11.000 
32.:000 

2.600 
\ 
1.300 

40.000 

6.000 
23.000 

500 

100 

2.600 

200 

1.500 

0 

2.500 

500 
0 

. ~ 
. . ~~8,~Qe· 

62.000 

0 

0 
2.700 

.400 

78.000 

38.000 

16.800 

11.000 

32.000 

2.600 

1.300 

40.000 

6.000 

23.000 

500 

100 

2.600 

400 

200 

1.00~ 

.100 

0 

. ~-~~'~' 
55.000 

1.500 

0 

2.500 

500 

0 

~· 
;J:t!:!.20Qi 

62.00.0 

0 

0 
2.700" 

400 

18.000 

38.000 

16.800 

11.000 

32.000 

2.600 

1.300 

40.000 

6 .. 000 

23.QOO 
5QO 

100 

2.600 

1.400 

200 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11179 

11 
1 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5291220 Aufwendungen für sonstige 
Dienstleistungen 

5291600 allgemeine. Gefahrenabwehr 
14 + sonStige ord~ntllche Aufwendungen 

5473100 Werlverä(lderungen bei Forderungen 
16 + bi1anz1811e Abschrei:>ungen 
17 = Qmaottidle AufwefldyfJS1Ga · 

=· QrdegHl~es Erg~bßil M Zeile(! 9 ugd 17) HI 
22 = Ergebnis vor. BerO~ichtigung d4af: internen 

Leistungsbezleh~~ (SiJmme Ze'9n 18 u~ 21) 
23 ,. + Ertrtge·eus im~men·Lei$tungsbeziehuogen· · 

4811700 Innere Verrechnung Betriebskosten 

: 

24 - Aufweindungen aus ic'!temen t..i~gsbezlehu1'gen 
5811000 Aufwendungen aus internen 

Leistungsbeziehungen 
.25 =E~is 

Gemischt genutzte Grundstücke 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

771,02 

o.~o 
1.560,00 
1.560,00 
6.1.00'00 . . ,, 

392.o88 3l:J 
®;j·AA,~3 
66.192,63. 

75.405~ö1 · 

75.40~,01 

1~.48~.47 
154.481,,47 

~12.ilS:t.83 . 

522 

Plan .Ansatz 

2018 2019 

154.500 
„ 

55.400 4.7.900 

2019 

Amt65 

Planung 

2020 2021 .2022 

0 0 0 

600 600 600 
2.000 2.000 2;000 
2.000 2.000 2.000 

66.300 . '. ·66.300 . 66,300 

~-
·: 

-~ .. ~ 
lli.2QQ 

. . 

· .. +1·e,200 ··· .. ~ 
· : 

116.20() ' 116.200 . 115.?00 .. 
83.000. 83;00() ~~.eeo 
83.000 83.000 83.000 

154.500 
· .. 

154.5®· „t$4.soc 
154.500 154.500 154.500 

44.70() 44.700 ·~.700 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich -
Produktklasse 

Teilfinanzplan in ·EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einz:ahlungs-· und Ausiahlungsarten 

11179 

11 
1 

Gemischt genutzte Grundstücke 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

·Ergebnis Plan 

2017 2018 

Ansatz 

2019 . 2020 

Planung 

2021 

2019 

Amt65 

Verpflich
tungs,. . 

2022 ermächti-
un en 

. ~':"Y~f~~i~i~=~~~~~~~a:Jt(" .;__ , :·· ·::···::~,~t:~:~~- ·~:: '.·:~~:~~ ~/ : . ~~:t-:- ·)"<~:~·~-~:~ .· :::·44~~~ggLi'.X_--4~-~-:~~~„~~:: .. ,:/ -. ':· ·~ 
·s:· ~- ~Qrtsiiie islnzallf\ingi;~ - ·, ··.-. · : - . :",·:.'·:· ."·; / -- ni21:· ~ .. "·" :~:o~,o · '..· ·.;.3.(i(L "- 1 ., s.'oQ.o . ·-· ·''· 3·ußii :" ·,_ · -. ~ .ooo -• · · .;:'1 

A-~·~M~ ' ' ' ~'·~~ ·.~~~ '·.~:aOO ' ~·~ •• ~:~,.·.c·~~:; \ ~,~ 
'-aia,2od:,· : · ä.1a:~~a ·:·"·" -· · ~ 

. t2Bi000 - : ·1~~4}~ ,:. , ::~·;k:~~;-· . -.. _;_ . '~ 
:-:>'- ;• 

I 

100 

523 



"' ~ ... 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11179 Gemischt genutzte Grundstücke 

11 Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

1 Zuwendungen für Investitionen und für zu bllanzierende 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 
6811000 Einz:ahlr.mgen aus Zuweisungen für lnvastitionen 

und lnvestitionsförderungsmaßnahm. vom Land 

2 + Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und 
1 nfrastrukturvermögen 
6821000 Einz:ahlung aus der Ver/Jußerung von 

Grundstücken. Gebäuden und 
lnfrastrukturvermfJgen 

8 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszahlungen 
10 +Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und 

lnfrastrukturv~rmögen 

7821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immateriellen Verm6gensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen VermfJgensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

1.3 + Baumaßnahmen 

7851000 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 

15 = Auszah!u nic!ep ays lnyestitjonstätigkeö 

16 = Saldo aus lnvestltionstätiQkeit CS@ldo Zeilen 8 und 15) 

107 

Ergebnis 

2017 

126.000,.00 

126.000,00 

o.oo 

0,00 

126.000..00 

15,58 

15,58 

893,13 

458.13 

435.00 

22.863,77 
22.863,77 

za· zzt~a 
1·mZ,227.52 

Plan 

2018 

546.000 

546.000 

0 

01 

546.QOO, 

87.600 

87. 

0 

0 

o: 

60~.100 

609.100 

696.700 
·160.700 

Ansatz 

2019 

0 

01 

315.ooo: 

o, 

0 

0 

350.000 

2019 

Amt65 

Planung 

2020 2021 

1.350.000 862.500 

1.350.000 862.500 

0 0 

0 0 

L35.0„0.QQ 862.500· 

0 0 

0 0 

() 0 

0 0 

0 0 

1.500,000 958.400 
1.500.000 958.400 

1.sog-.000 .. ' 9§8.400 

·-1'50~QOO -95;.9QQ 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti
unaen 

5t2.400 0 

572.400 0 

0 1 !' 

a 0 

572.400 Q 

0 ' 0 
1 

0 0 

0 ·o 

0 0 

0 Cl 

636.100 600;000 
636.100 600.000 

636.100 . 60Ö;000 

::-63,700 ~OjtOQ_O 



Stadt Dessau-Roßlau • 2019 " 

Produkt I 11179 Gemischt genutZte Grundstücke Amt65' 
ProduktverantwOrtung 

. Produktbereich 11 Innere :Verwaltung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

B. P1anung einzelner lnvestitrot')8n und 
ErgebOis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-

Plam~ng .· tUl"!Q~· bisher einzahlungen/ • 
lnvestltlonsförderunjlsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 .2021 2022 ·emiäch- bereitgestellt auszahlungen 

tigon 

1 1 
lnvestttlonen oberhalb darfestgeietzten 
Wertgrenze 

111301000000005 Modernisierung TK· 
Anlage, Telefonzentrale 

-11179.7831000 458,13 ol ol 0 0 0 0 500,,00 500;00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Ai.lszahlungen :458,13 ol OI 0 0 0 0 -500,00 -500,00 

111796500000001 
Straßenausbaubeiträge 

u. 11179.7821000 O,QO 1.800 0 O· 0 0 0 3.500,00 7.100,00 

w 11179.7821000 0,00 2.900 0 0 0 0 0 2.000;00 2:000.00 
f.11 

11179.7821000 0,00 82.900 0 0 0 0 0 82.900,00 83.600,00 

Sal~ aus. Einzahlungeo und 
AU5Zah11:fngen · · - . 0,00 · ~7.6001 ol 0 0 o: 0 ~9;300,QO -93~600,00 

111796500000002 Abrtss ·Garagen 

11179. 78S1000 Standort Rosenhof 10.389,47 0 0 J 0 0 0 0 10.400,00 57.600,00 

11179.7851000 Standort Wasserstadt .0,00 
. 

0 0 0 0 0 o.oo 142.400,00 ·o 
1.1179.7851oo0 Standort Ebertallee 0,00 0 ·o 0: 0 o· 0 0,00 60.600,00 

Saldo aus Elnuihlungen und 
ol ol Auszahh.Jngen -10.389,47 0 0 0 0 -10.400,00 -280.800,ciO 

111796500000003 Abrlas Schuppen 
Dessauer Str. 3, Roßlau 

11179.7851000 12.474,30 · 2.4001 ol 0 0 0 0 14.900,00 14.900,00 

Saldo aU. Einzahlungen und 
AµSzahlungen . · .„12;474,30 -2:4001 01 0 - 0 0 0 -14:900,00 .• 14.soo;oo 

111796500000004 Erwerb Ausstattung 
11179. 7832000 . 435,00 Oj .01 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -435,00 01 01 0 0 0 0 0,00. o;·oo 

108 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Prodµkt I 11179 Gemischt .genutzte Grundstücke Amt65 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere Verwaltung 
Produktklasse 1 Zantl'llle Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 ennäch- bereitgestellt auszahlungen 2022 · tigungen 

1 1 
111796503169001 Sanierung Objekt 
Törtener Str. 13/14 
11179.6811000 Zuweisung Land Soziale 

91.J 
Stadt 0,00 315.00~ 1.350.000 862.500 572.400 0 0,00 3.099.900,00 
11179.6811000 Zuweisung land EFRE 0,00 o. 0 . 0 0 91 .000,00 o.oo 
11179.6811000 Zuweisung Land 
Stadtumbau Ost 0,00 455.~ 

350.J 
0 0 0 0 455.000.00 0.00 

11179.7851000 0,00 606.70 1.500.000 958.400 636.100 600.000 606.700,00 3.444.500,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 ..60.700! -3s.0001 -150.000 -95.900 -63.700 -600.000 -60.700,00 -344.600,00 

111798000000001 Erwerb und Verkauf 

"" von Grundstücken 
t..a 

°' 11179.6821000 0,00 or 01 0 0 0 0 78.700,00 78.700,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Ausiahlungen 0,00 ~150.70~ -35.00~ 0 0 0 0 78.700,00 78.700,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenie ' -23.756,90 -150.000 -95.900 "63.700· "600.000 -97.100,00 -655.700,00 

109 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
PrOduktverantwortung 
Produktbereich 
Produktk~sse 

11180 

11 
1 

Ehemaliger Schuistandort,
Goethegymnasium 
ln'nere ·verwa'itung 
Zenuallt Verwaltung. 

Plan Ansatz 

2019 

Anit40 

Teilerg~b~is„1an In EUR 

Ertrags- und At1fwandsarten 

Ergebnis 

2017' . 2018 ' ~019 . 2020 

Planung _ 

2021 . 2022 

··~.;~ ~·-~:4~~1==~~:~rt:i~~,~~-~: .',::. 
4411000 ErlrlJge_ aus Mieten 

4461.000 Sonstige privatrechtliche 
·Leistung~ntge/Ui 

7.904;08 

0,00 

7.800. 

100 
7.800 

Q 

4~61010 .. · SChadens_efS!'tze. ... , . . . . .. , „, „. _O;,OIJ .. . , •• 19~ . . , ··. ,. (] 

·i~~·:~~~t~~:!~~~~-~~~:-6~t~;~~~n·:-.~~';.''.;~.:'. .... ~·-~·: .. c:~;;t:;:~<'.''·}'.~\·~:t ·h:~:-~,:~~::: .·· 
5211000 : Bsuliche.Untemattung · 2.933;82 4.500 4.Mo · 

52.iHoo Bau~ Untemäih,ng Hochbau 5.229,46 · 2.100 2.100 

5241010 ·l:fBlzung 11.838,51 18.0Qa 13.000 

5241020 Reinig'!IJg 

.·5241030 Wasser, Abwasser 

5241040 Grundbesitzabgaben 

5241050 En~ung . 
524.1060 Eneroie 

5241100 · Bewachung 

524120o .· · ~e1,1er-llnhaltsilersicherilngen 
5255000 · Unterhaltung des beweglichen 

.Vemf6gens 

5291130 Aufweridungen für sonstige. . 
Di6nstleistungen (Baumkontiolle und -

. 'pf16ge) . . 

· 52913~0 ·Transportleistungen . 

•14„ ~- ~~9~ ~~eÄ~~tt~~-;~-:~· 
5431200. PQst- und FftmmeldegebOhren 

1~· + ·b~hZleiie~lbUDgeß . 
1~ . „ Otdonfiicht~„ . 
f~ =;OIJ(tn- Eßllb• (.h!dO Zegen 9 . .und 17l 
22'· = Ergebnisva.r,ierilckslchtig~ der i11temen · 

· i..elstungf~tWngen (&Imme Zeilen 18 und 2. f) 

·:a& = J$r'°~b~~ · .·. 

7.006;37. 

3.961,48 

362,65 

.572! 11 
6.292,00 

.0,00 

2.600,00 

0,00 

274;47 

.1.200 

_4.900 

500 

.1.000 

6.500 

100 

2.600 

100 

900 

. ·o,oo 1.000 

·:. i:':t~~ ~ _: :: . --~ „ „ 

247;·59 .. 
-~ 100..00 .. 

. . $1&418,.ll < 
·.33.st4f2S:, 
· "aa„51 ~,29 . , . ~: · .... 

11(! 

527 

_,„. 11>0: 

· ~ · 
.. ,-.42:.4Q ' . 

':-42,400 · 

7;70() 

4.500 

400 

3.000 
6.600 

0 

3~000 

100 

1.200 

1.000 

- ~ 

-40.300 . 

7.800 

0 

7:800 

0 

7.800 

0 

0 0 0 

·.'.~'.-='· „:.· . ._:'.,,::~:~=--;:. ~~-·„ ,:.~:~~:: 
4„500 . 4.500 4.500 
2.700 

13.100 

8.000 

4,500 

40o 

600 

6.600 

0 

3.000 
100 

. 1.200 

q 
~ 
_30Q. 

: 1-00 

-~ 

~ 
~7.300 

·2.100 

'13.300 

8.200 

4.600 

400 

600 
6.700 

0 
3.000 

.100 

1.200 

0 
·-;®9.., .· 

2.700 
13.400. 

8.400 
4.600 

400 
. 600 

B.700 

0 

3.000 

100 

1.200 

0 

.::._J.ti® 
300 300 
-100 ~: --100 ·:; .. r.~a 

."·· .. · ;·· ( : ' 



Stadt Dessau..:Roßlau 

Produkf/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. ZahlungsObersicht 
Einzahlungs· urd Auszahlungsarten 

5 + pnvatreC:htliche Leistungsentgelte . 
Kostenerstattungen und Umlagen 

8 = ~il1za~h,1ag~n 51us 111.1tclld~r 
Veiw;ilfunqstätiakeit 

11 + AuRahlungen für Sach- ur\<! 
Oienstleistungen 

13 + sonstig• Auszahlungen 

15 = AuS:Mbl!.lagen i!Y!i li!ufeiidi:!t 
Vel)'liltiingstätiakeit · 

11180 

11 
1 

16 = ~§!rdo. a\:Js !l!lf!!Rder V1rwa1tyg91Wiake!l 
(Satdo Zef mn 8 und 1 §) 

Ehemaliger Schulstandort, 
Goethegymnaslum 
Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

7.897,33' 8.000 7.8()0 

~ §..QQQ 7.800 

22.581,78 50.000 47.790 

270,00 300 

~2.851,7§ 

··1$ 956.45 ~ 

~1 1 

528 

2019 

Amt40 

Planung . Verpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermäci1ti-
u en 

7.800 7.~ 7.800 0 

',• : " 

•'Z&QQ ilQQ L®Q j2 

44.700 4.5.300 · ~.600 0 

. 300 300 . ·3o_o 0 
-~ ~ 45.9qp Q 

~ ~ ~- :Q 



Stadt Dessau·Roßlau 

Produkt I · 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und ~ufwandsart~n 

11182 Objekt Waldstraße 15 Roßlau 

Innere Ve~ltung 
Ztintral• Vel'Waltung 

Ergebnis 

201'7 

Plan · · Ansatz 

201-8 2019 

~!f/':,~~t~~~i:~~~::.==~~~~-\'s;-~:f ;-,,. ·'t-:"~_;:7]:.iiEf'.i{~~~::1:.::::~'.n:;tI::~~ ·\D·i}:;1;i:·i~ 

Planung 

2.020 2021 

4411000 Miete fOrJl,lf}endklub Waldstr. 15 l(Oil 0,00 13.700 1-3.700 O o 
DeKiTa . 

2019 

Amt65 

2022 

0 

• 4~11100 , M_ietefiJl?,/<frJ~tstatipr„· • . . . .·· .. . . . ·.·· o!oo J7()() 3._7qo .. · .· . o . o . o 

5211000 · . UntemaltungderGrundstlJcke.ui>d o,oo· .10.000 10.000 o · o o 
baulii:hen Anlag6n · 

5231010 Miete für Brandmeldeanlage 
Standleitung Feuerwehranschluss 

5241010 

5241020 

5241030 

5241040 

5241042 

·524.105o 

Heizung 

Reinigung 

wa.sser, "'*bwasser 
Grondbe_sitzabgaben, 
Winterdienst 

Ents0rgung 

5241060 Energie 

5241110 Bewachung 

524noo Feuer-ll(Jhaltsversicherona 
5241300 Sonstige BeWirtschaftungskosten 

'14,-:~•6ri$t~j;c)oi~~~-A~~;''", '.· · . . 
5431200 . Post- und FemmeldegebOhren, · 

:.~~.: .. ~:g:::t==kro•leffq;~·~,tz) 
)22. = Etg$bi'ii$'~or BerOcksk:htigung der irib,men . 
' ' tei.s(~ungen cs1mme ~ 1~ i#ld 2,l 
. :~.- o; ~~~l~t : ':'• : .·· . . . 

0;00 

O,OQ 

0,00 . 

0,0<)_ 
0;0(} 

0,00 

0,00 

o.oo. 
.o.oo 
0;00 

„o.oo 
· ~ .'!MIO . 

p,oo 

11r. 

w. 
~ 
o,oo. 

529 

1.700 

55.100 
16.000 

f ;j. 

400 

700 
·1.900 

18.000 
10.0,00 

1.500 

1.000 

;.,,~ ; 
"800 

-11.l·lll!) 
-1t2.roo • 

1.700 

30.000 

16.00b 

13.000 

0 
700 

1.800 

13.000 

0 

1 .. 500 
1.000 

~n.i<(P . 
.71;500 

-tt,ffQ 

• .•. 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 . 
0 
0 

. ~ 

.o 
~ 
.Q 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
() 

p 
0 

i 
g 
0 

Q 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
o· 
0 
0 

0 
0 
Ql 

0 
.Q; 

~ 
G: 

0 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
P~oduktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + privatrechtliehe Leistungsentgelte 
Kostene~ttungen uhd Umlagen 

B = Einiahlyngen.aus laufeQder 
YerwaltunQst!ttjqkeit 

11 + Auszahiungen für Sach- und 
· Dienstl,istungen 

13 + &onst~ Auszahlungen 
15 • AQS@hhmgeo aus !aufen<fec 

YefW8!tun,gstatigkeit 

11182 

11 

' 

16 = Saldo aus laufender YerwaltungSfätiq!seit 
<SajdOZeilen 8 und 15) ·· · · · 

Objekt Waldstraße 15 Roßlau 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

0,00 

: Q.QQ 

Plan 

2018 

17.400 

O,OQ 129.300 

0,00 800 

QJlQ 1:JO. 1-00 

M.Q •11·2.700 

1 · ~ ,, 

530 

Ansatz 

2019 

17.400 

Planung 

2020 2021 

· Q 

0 

0 
Q 

~ 

2019 

Amt65 

Verpflich
tungs--

2022 ermächti
u en 

0 

-·· 
0 

0 

0 

0 
2 

2 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teller~ebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

57312 

57 
5 

5 + prJvatrecl)tliqtie LelsturiqsentgE!~e. 
Ko~~~n~r$t~tt~ilgen IJnd Kqs~numlagen 

4411000 Mieten 

4411019 Erträge aus Mieten ~9% Umsatzsteuer 
,; '· ; .. . . , ' . ,· , , ·. . ! ' 

~ + ä:on_,ug~ orq~ht11ch.e Ertrage 
4531000 Erträge au.s der Auf/6sung von 

. Sonderposten aus Zuwendungen 
9 = Oroentiiche.Ertrjge . · · · :_. · · 

12 + Ai.t~~n·geri fUr Sa~· 11.A~ OieP.~t~~t!!iiQi!\il 
5211000 Bauliche Unterhaitung 

5211019 Unterlraltung ~r Grundstücke .·1goA. 
V0rsf.euer 

5241019. Heizung 19% Vorsteuer 

5241040 Grµndbesitzabgaben 

5241119 19% VotSteuer 

5241200 Feuerl-lnhaltsversicheiung 

5291201 · Energieausweis 

5291210 · steuerlich~ Beratungsleistungen 

14 + $Oiil~l.ii!.'I Q~~ntttche_A!Jfwell<i~ll~A 
5473100 WettveriJndenlngen berForderungen · 

1s +' bil~n%1,.i1~: Ä'b$etitfitb~;n~en · · · · ··· 
17 =:: o rdent!lclJo AwWeo!'.luns'n . . .. · . 
1 !l = OrdenUicluis· Era~bnjs <Saldo zenen 9 ufld 17> · 

2z - ergeb~~ ~or .Be~~l~ng der internen 
t.ei.stu~sbeZJetiuogeR (ßum~~ileA: 18 l;ltld 21) 

24. -Ati~n!l1mg_eri a4~;iflttf~·i;,~~~.; 
581.1000 Verwaltungskosten 

Gaststätten 

Wirtschaft und Tourismus 
Gestaltung der Umwelt 

Erge!>nis Plan 

. 2017 2018 

13.953,09 16.200 

0,00 2.200 

13.953,09 14.000 

1~.~00:00 19.6QQ 

19.600,00 19.600 

ai.~~~.09 3~.800 
i9.~~~;2'8 t2.4QQ 

889,23 0 

26.576,29 10.000 

23,90 ~ 
845,28 1.000 

0,00 1 

135,95 

0,00 

92,1,63 

0,()0 
0,00 100 

:46 .. 3oo.o0 46.300 
Z5692.2&1 58.800 
~~. i~fi:<f~ ~--

' ''42.1i9;19 -23.'ooo 
. ·• .,•·: : 

a:e2a„1'9 8.000 
8.6.28,79. 8.000 

-~.79,7,98 ~~1.,~Q 

674 

531 

2019 

Ansatz Planung 

2019 2020 2021 2022 

16,~0CI 1·6.200 16:200 16.200 

2.200 2.ioo 2.200. 2.200 
14.000 14.000 14.000 14.000 

(J . Q 0 0 
0 0 0 0 

~ .iu@ 16;21lp 

10.500 10-.500 1e.~· 

0 0 0 0 
8.000 8.000 8.000 8.000 

200 200 200 200 
900 900 900 900 
100 100 100 100 
300 300 300 300 
200 0 0 0 

1.000 1.000 1.000 
. 1QQ . 1:QP : . tQQ: 
100 100 100 

2;000 2:000 2.000 

-~· -~: · 
,_-. 

l i.f50I) - .-.- . 
~ -~ MQQ; . 
3.«>0 . a.eeo : . 3;600 

-.~~ - · -~·~ .8,~ 

8,600 8.600 8.600 8.600 

. ~P.-i® .~~~ ~~.Oj)Q -5.00Q 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 
Kostenerstattungen und Umlagen 

8 = Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätiakeit 

11 + Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen 

15 = Auszahlunq~n aus laufender 
Vetwaltunastätigkelt 

57312 

57 
5 

16 = Saldo aus laufender Verwaltunastätigkeit 
ISaldo .. Zeiten 8 und 15) 

Gaststätten 

Wirtschaft und Tourismus 
Gestaltung der Umwelt 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

0,00 16.200 16.200 

0,00 16.200 16.200 

1.870,46 12.400 10.700 

1.870.46 12.400 10.700 

-1 .~70,4~ li.QQ 5.500 

875 

532 

2019 

Planung Verpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermächti· 
u en 

16.200 16.200 16.200 0 

16.200 16.200 16.200 Q 

10.500 10.500 10.500 0 

10.500 10.500 10.500 Q 

5.700 5.700 gQQ 2 



1 Produkt 11172 Techntsches Gebäudemanagement 
Produktgruppe 111 Verwaltungssteuerung und ·Service 

Produktbereich 11 Innere Verwaltung 

Pr9dyktyerantwortl!cher . SteHenantelle CVbE> 

Amt für zentrales Gebäudemanagement 2~;000 

Beschreibung 

. !n_standhaltung der baulichen und technischen Anlagen der Gebäude (Wartung, Revision, Reparaturen und 
Sanierungsmaßnahmen) 

- Neubau und Erweiterung von Gebäuden (Wahrnehmung Bauherrenfur:iktion, ·aauüberwachung, Planung' und 
Ausschreibung von Baumaßnahmen) · 

Auf1ragsarundlaae 

BauO LSA, Schulbaurichtlinien, BGB, VOB, HOAI, VOL; VgV 

. Zlelgryppen 

Nutzer von städtischen Immobilien 

G!oba!il§te 

1. Erhalt der Funktionsfähigkeit der Gebäude 

2. Sicherung der Vermögenswerte der Gebäude 
~ 

K1aa11bl1ntlmlikl12r1n 
2014 ·2015 2016 2017 

1nvestitionsvolumen in TEUR 7.488,6 10.027,8 11.051,8 8.281,7 

oeerattv;e Zlele 

1. · Baufachliche Bearbeitung der anstehenden Hochbaumaßnahmen 

2. Optimierung der Arbeitsabläufe unter Einbeziehung eines CAFM·Programmes 

Leistungen Art dir Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

- -
Planung und Ausschreibung von Baumaßnahmen ' X l .Proj~ktsteuerung . . 

- ._ 
X ._ ._ 

1 
Bauüberwachung und Dokumentation X ._ ._ 
Gewährleistungsmanagement X 

._ -Dokumentation und Fortschreibung von digitalen Gebäudeakten X 
'----- -Wartung, Instandhaltung und wiederkehrende Prüfungen X .......__ ,..._.._ 

533 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

! Insgesamt 

Fupktionsbezeichnung 

. , 
' 

AL zentr. GM 
Abi Hochbau 
Sb Baw'Projektsteuerung 

Sitl techn. GebäudeausrüstunJ2. 
MA Altersteilzeit/Freizeilrihase 
Si:il Baw'Proie!.'1steuenm11 
Sb Bau/Pro iektsteucTllQJ! 
MA Altersteilzeit/Freizeitphase 
Sb Versorgungs·/ 
EneNieman81!ement 
Sb Bau!Projektst~uerung 

Sb Baw'Projektsteuerung ·Stark 
lJI 
Sb TGA/Wartung/ 
lnstandhaltunJI. 
Sb TGA/techn. 
Ener)tiemfilllUtement 
SbTGA 
Sekretär/in 
Sb Versorgungs-/ 
Ener~em~aement 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 11172 Technisches 
Gebäudemanagement 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahre! des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 ] 4 5 

o,ooq o,oool o,oo(! 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen des . Stellen besetzten 
Entgeltgruppe 

Haushaltsjahres des laufenden Stellen am 30.6 

2019 Haushaltsjahre! des laufenden 
2018 Haushaltsjahres 

2018 
l 3 4 5 

14 . 1.00< 1,00< 1,00( 
13 1 00 1,000 1 ooc 
12 1,000 1,00( 1,00<: 

12 1,00 1,00( 1,00( 
II 0,00 0,000 0,00<: 
] 1 1 ooc 1,00( 1000 
11 l ,00 1,000 1000 
10 0,00 l ,000 o,ooc 
10 l,OOC 1,000 l,OOC 

10 8,00< 8,000 6,00{ 
. 

10 1,000 l,OOC LOOO 

10 1,000 l,OOC 1,000 

10 
1 

2,000 2,00{ 2,000 

10 l 00 0000 000( 
OS 1,00( 1,00( 1 00( 
05 1,0()( 1,000 1,00( 

22 ... 00~ 22,00()1 t 9,oOö] 

534 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 18 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 

lxATZ AP 1.11.18-30.11.19, FP 
1.12. 19-31.12.20 

. 

lxUv MA ATZ-FZ 
lxbefr. bis 31.12.21 
lxbefr. bis 31.12.21 

Uv. Sb Bau!Proiektst. 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht . Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

11172 Technisches Gebäudemanagenient 100 1.669.100 -1.669.000 

-

Seite 1von2 

535 



536 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt( 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
'Produktklasse 

Teilergebnis.plan in .EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

11172 

11 
1 

. -

Technisches Gebäudemanagement 

Innere Verwaltung 
ZIJritrale Verwaltung. 

Ergebnis 

2017 

Plan Ansatz 

2018 2019 2020 

Plan.ung 

2021 

2019 

Amt65 

2022 

:5.;:';·::.~r:.~:~~~:~~~J~~:&~~~~~,.2 .. ::~_;,.'.~'.;:\::-~~·:;.:"~/.·_:: .3 ~·,1:;:>·."r.tl~~ :?:._: .. :/::.-.,;;:1.~~ :,; _;:::(·_,.·~··:ii:::~?: ._ ·:.: ._-· _·1~~-
4461~0 _ RÜCk,e~stt.un_g von TeltJ(ongebO.hren ·. _ .. _ , 9,89 . . . __ : 10() . . _ _ · 100 . . _ 100 

~i1itE~.~~l~i~t~1:;r~~~·.· 'i~~~!i~~~:~':'~~~:~:ti:~~i~~;J 
5231oo0 · Mieten fOr.KoP;erer · 3.845,24 · 4.000 4.000 4.oOo 4."000 · 4.oOo 

5241010 . 1-feizung . 4:890,89 3.900 . 4.900 4.900 4,900 4.900 
·5:241020 Reinigung 6~ 5()0 6.400,92 5.4()(J 6.500· 
.5241030 Wasser, Abwasser 1.400 1.421,22 1;700 1AOO . -
5241050 EntSO'(}Un(J ' 500 . 491,99 500 500 
5241060 . _ Energi_e . 
5241100 - ._ Bewachung 

5241200 · Fe~r../ln(Jalt8"'ersicherung 
5251000 Halturrg ~ F~neugen _ 

5251002 Kfz-Versicheningsb_eiträge 

5252000 

5255000 

.5261000 

·Erwerb geringwe_rliger 
Vef1T1(jgflnsgegenstände 

Unterha/t~ng des tiewglichen 
Ve~ns . 
Dienst.- und Schutzkleidung pf,rsOfit. 

AusrtJstungsgegenstände · · 

5261010 Aus- .und Fortbildung 
· 5291400 SoftWarepf/ege 

\i·- ·'~ 'sa~"'t e ~tdi!"'o1:~ ... ;~.:.iü~eif ; ~ „ ·' ---· - ·-~ .•. Q . . „ „.l~"'<'.~!"~"~l"ii!J-'"' · """·--- --
5411100 D!enstrefsekosten 

5431.000 BOrobedelt 
5431100 · BOCIHJr und Zeitschriften 

5431200 Post- und FemmeldegebOhren 

5441000 Versicl}erungen 

_ "ft~'.· t bila~le:AJ)seh•b1n;g&J\. . < ' .• -. 
•1·1 · ··btr!ent!iche Allfwend\VlaeD .· · · · < · 
· fg: _:;; .Qpientljghet EfP8bQit 1sg!do. t•iien '9"und 1n 
,22 . • iargebnis vor BerO~lchtigung a~t mtemen . .. · 
· .... l.,eiatu~beZie!'.IOftPI\ (Sumnie~!le~ 1-8 qi]~·.21) 
~5 . ~. ~rVe~ '. . . „ _·_ 

3.151,69 

1:920,22 

.1.333;86 

4.451,03 

1.231,91 
1,91,87 . 

4.409,06 

56,33 

3.369,80 
24.821,04 

~1:~74 
94'(,20 

2.061,44 

3.900 
2.100 

1.600 

3.700 

1.400 

400 

4.200 

100 

3.700 

17.400 

f{);'!QQ 
200 

3.ooo 

3.500 

2.000 

._1.600 
4.SOQ 

1.400 

400 

4.500 

·100 

3.400 
18.600 

j~.1 . 
-~oo 

3.000 

3.50() 

2.000 
.: 1.600 

4.500 

1.400 

400 

4.500 

100 

3.400 

'' t~-~00 
• t~ .. ~ 

200 
3.000 

. 449,32 1;500 1 .~ 1.5oo 
-5.290,96 5. 100 8.300 8.300 

. 449,82 9.0o 900 

2,700,1)(.) 2.700 ::300 
, l,3§tMl34:32 1J34.00Q · f7W.-8ÖO 
4.~.924,;Q ·1:_1533_900 :;· ·L.Jl.'li!Lij~ · ~1.10B.760 . 
~1 :368.924,43 -.1„~l.:90P . -1'.706.700 

„_ ·:: . . _;· 

ll3 

S37 

6.500 

1.400 

500 
3.500 

2.00() 

1.600 

4,500, 

1.400 

400 

4:500 

100 

. 3.400 

1~.600 

1_a,Q.<>(l!. 
200 

3.000 
1.500 

8,300 

. ·900 

·'· . ~00 ' 
. 1,QO;lßO 

·t.67ooom 
· ~1 .810:000 

'·' 

6;500 

1.400 

500 
3,500 

2:000 

1.600 

4.500 

1.400 

400 

4.500 

100 

3.400 

18.600. 
t~.QPQ; 

200 
3.000 

1.500 

8.300 

900 
·300, 

ÜSfU!JO(l 
4.6379®: 
-t.63'7.J}QO 

-1.~!.WQ• 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11172 Technisches Gebäudemanagement 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

5 + pnvatreChuiche Leistu~ntQette 
Kos~tiner'.$ttungen und· u1111agen 

8 =·EinzahlyOgen au• iaute@er 
Verwattungstatigkett 

9 Person4.1äuszahlungen , · · 
11 + AUS2alllUngen für Sacl)- iind · 
~tungen • · 

13 + soil$tiQeAuszahlung.en. 

11 
1 

15 „ .fiU~hllJ!gen aus iat(e,oaor 
Ve!!@1.tytl!JS!ätjgkeit 

16 „ saldo aus layfender vetwaitungstatlgk&it 
<Saldo teilen e und 1 sf · · · · 

Innere Verwaltung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

9,89 100. 

w 1QQ 

1.381°.196,47 

70.121,97 

23.451°,25 

1.474,769.69 

Ansatz 

2019 

-1,!74,Z59~Q +542,200 ~1 .ßa2,§.QQ 

538 

Planung 

2020 2021 

100 100 

1QQ 1QQ 

1.600.000 1.639.300 
5.7.300 57.300 . 

. 13.900 13.900 

.1.671.200 1.710.500 

-1,§71,aOO ·l ,ZtQ,40Q 

; 
1. 

2022 

100 

. .1Qii 

1:679.400 

5'?.300 

·1a.900 
1.75Q.60Q 

-l.7S0..5gQ 

2019 

Amt65 

Verpflich
tungs

ennächti
u en 

0 

0 

0 

0 

Q 

Q 



1.11 
IM 
~ 

„ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

11172 Technisches Gebäudemanagement 

1.1 
1 

Innere Verwaltung 
· Zentrale Ve,iwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

lf:IVe~1ifipr$tätf9~eit ·· 

j;·~-~~~~··•d ··•· im_rna~e~ili'tll~n ~rn'l~sg&genstä~n ' 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von bewegliehen 

oder immateriellen Vttr:m(igensg&genständen von· 
·mehr als 1000 EUR ohne Umsalzsterier 

~$' ;:Ä~ahtun•m <NillllvdonStäli@d . . 
'16 ;;,; Sardö aus lnveStltionStätiqk&lt <SaldO Zeilen 8 und 1'5'), 

65 

Ergebnis 

2017 

3.29&i30 

3.296,30 

~-291-30 
-\296,30 

Plan 

.2018 

0 

0 
' ~ 

Q. 

2019 

Amt65 

Ansatz 

2019 ' 2020 

0 6 

·~ 

" . Q . ~· 

Planung 

2021 

0 

Verpflich
tungs-

· 2022 ermächti-

0 0 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 11172 Technisctles Gebäudemanagement ' Amt65 
Produktverantwortung 
Produktbereich 11 Innere VerWllltung 
Produktklasse 1 Zentl'llle Verw•ltung 

' Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und 

Ergebnis Plan Ansatz 
Planüng tungs- bisher einzahlungen/ -

lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 1 

lisungen 

Investitionen oberhalb der fe.tgesetzten 
Wertgrenze 

111721000000001 Erwerb Fahrzeuge 

11172.7831000 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 12.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0 0 0 0 0,00 -12.000,00 

111721000000002 Hard- und Software 
11172. 7831000 3.296,30 cl ~ 0 0 0 0 3.300,00 34.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 

"' Auszahlungen -3.296,30 

~ :1 
0 0 0 0 -3.300,00 -34.000,00 

~ = = Saldo oberhalb der Wertgrenze ·3.296,30 0 . 0 0 0 -3.300,00 -46.000,00 

88 



Pr·odukt 12100 Statistik und Wahlen 
Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 

PrQ~Uk1V!!!l:l~MQtlliQb~[ w1111n!!Jlllll CibEl 
Referat des Oberbürgermeisters . . 3,000 

BeschrelblJna 

. Federführend in FaGhfragen der Statistik einschließlich Sicher.ung von Einheitlichkeit, Zuverlässigkeit und 
fachgerechtem Gebrauch · · 

· ·::··. 

- Gewinnung und· Beschaff'1li{} .· statistischer ·Daten durch Zählung, Erhebung, Umfragen und ähnlicher 
Methoden sowie aus der Ver.Valfu~gstätigkeit 

- Searbefrung von AuWagsstatistiken und lnformationen für Bund, . Länder und Institutionen sowie 
verwaltungsinterne fü r Zwecke der Fachplanungen 

. Mitwirkung an Automatisierungsvorhaben unter dem Aspekt der Sicherung der statistischen Auswertbarkeit 
und Vergleichbarkeit der lnforrn~tionen 

. Aufbau, Pflege und Bereitstellung statistischer Datensammlungen, Instrumente und der kleinräumigen 
Gliederung 

- Beratung und Unterstützung anderer Fachbereiche beim Einsatz statistischer Daten und Instrumente 

- Herausgabe statistischer Informationsmaterialien 

- Aufgaben der Wahlbehörde für allgemeine Wahlen sowie Volksbegehren, Volks· und Bürgerentscheide 

- Wahrnehmung der Aufgaben 'bei gesetzlich angeordne~en Zählungen 

Auftragsgryndlage 

Statistikgesetze, Datenschutzgesetze,'Wahlgesetze und Verordnungen, VAO Nr. 31 

Zielg[UpR§n 

Stadtrat, Verwaltungsführung und Fachämter, Bund, Länder sowie natürliche und juristi~che Personen 

Globalzlele . 
1. fehlerfreie Ermittlung aussagekräftiger und steuerungsre1evanter statistischer Daten 

2. Sicherung der ordnungsgemäßen Abwicklung von Wahlen · 

K1a D~I !JlllJLli:ldi ki11SUID 
2014 2015 2016 2017 

Einwohnerzahl 83.359 83.304 82,940 82.632 

!iU~ll'.111~1 ~ii21! 

1. Ausbau.des statistischen Informationssystems 

2. Vorbereitung und Durchführung der Europa- und Kommunalwahlen 

Llistunqea Al:l i:it[ A~!!i111bla1rtidllf.IDQ 
pflicht freiwillig 

Statistik 

~ B Wahlen 

541 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

l 

! Insgesamt 

' 

Funktionsbezeichnung 

l 
S~l Statistik u. Wahlen 
Sb Wahlen Statistik. Zählune 
Sb Statistik u. Wahlen 
MA Altersteilzeit/Freizeitohase 

l Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 12100 Statistik und Wahlen 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs· Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 
2 l 4 s 

0,00~ 0,00~ 0,00~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Haushaltsjahres Haushaltsjahres des laufenden 2019 2018 Haushaltsjahrei 
2018 

2 1 3 4 s 
1) 1.00( 1.00( l ,OOI 
09c 1.000 1.000 1,()()( 
09b 1,00( 1.00< 1 0()( 
09a 0 000 0,000 0,00( 

3,oog 3,ooöl 3,ooq 

542 

lx EG 10 

IOO Stadt Dessau-Roß lau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 19 

Erläuterungen 

. 

6 

Erläuterungen 

6 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge 1 Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

12100 Statistik und Wahlen 55.8001 407.900 -352.100 

Seite 1von 2 

543 



544 



Stadt Dessau-Roßlau 

.Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags~ ·und Aufwandsarten 

.12100 

12 
1 

. g)/+.uYk~~h~~~:.~_~'": '-1'm1l~i,;~.0~1~~~~'.·.:::::.:::> 
4141000 Zuschuss vom Land flir die Erarbeitung 

Statistik und Wahlen . 

Sicherheit und Ordnung 
zentrale \(erwaltung . 

. Ergebnis 

. 2017 . . 

0,00 

Plan 
. f 

201s· 

· · Projektplan Zensus 2021 · 

.4'j ·~' Offe~tiidt~~~Gri~.~·~~~n~~·< · · · -._ ---„.~ : ·.;1~1~~9a· 
: .4311000 Verwaltungsgebühren ·. . · ... ·.· 751,98 · . 7 

:~'.:::·;~i~~~~~=~t.~!.:~~~§:„';; '.·\i/~:F··:::~·:-~i\~~~~„~:„·~.-~:,,:,)~~R : 
4481001 Ertrage a(Js Kostener8tattuilgen f(lr · 92:560~34 100.000 

:e· :"' t :•o~~f9~.;::~:~ ~~r.,, .. :; ::,· . ·: , · :'.:\'.·~". „' · ; ,1®~~ ·. ,. 
·4531000 ErlrtJge.aus der Aufl(jsung von 100,00 

SOndetpOSten aus Zuwendungen 
,~/: .. ~ om,j~1iidmtenrage . .<' ~, · ··,);:_ · : .. '.·.·;.:· 
·10' P~is-ona~nge,ß,: , : . . , 
1~:; + A~~)Ot1&P.>-„~11Ct ~~: 

523.1000 Mieten. fOr lntef1'.19t-· Serversystem 
5241010 Heizung . . 
5241020 Reif!igung· 

5241030 · Waner, Abwasser 

5241050 Entsorgung 
5241060 Energie 
5241100 ·Bewachung 

5241200 Feuer../lnhaltsversicheruhgen 
5255000 Untemaltung des beweglichen 

VermOgens · 

5261010 Aus- und Fortbildung 
5271300 Erarbeitung Zensus 2021 . . . 

5271410 Publikationen, Öffentlichkeitsarbeit, 
Wemung 

5291400 . 'Softwarepflege 
.1:3 . +Tr~nst:'~~~~ : . . . 

5312000 Zuweisungen an Coswig und . . 
. oninienbaum-wortitz für Landtagswahl 

5312001 Zuweisungen an LK Wittenberg für 
Bundestagswahl · . . 

. ,93;~1~32 

·. ~-ile$..26' 
.· > .!tt. 3-:~.7~ :· 

564,37 

1.078,31 

1.430,21 

338,66 

66,54 

1.352,39 

355,26 

201;11 

618,64 

0,00 

0,00 

905;00 

3.462,61 

~-~2&~4 .. 
0,00 

50.528,24' 

1.100 

1.600 

1.700 

600 
100 

1. 

600 
300 

800 

.500 

0 

1.1 

3.700 

(l5,~ 

.0 

65.000 

2019 

Referat OB 

Ansatz Planung 

2019 2020 2.021 2022 

., .:;~ .:::: :' ; ·_,;:4~;Q(i&, :; ' ;'{ <t4:(>;'ÖQp/; ,. 
0 45.000 130.000 0 

. 1.10Q 

1.500 

500 
100 

1.500 

400 

300 

800 

100 

0 
1.100 . 

3,2()() 
·. ::.i ,':11 . 

0 

0 

. '!?:gq.'·) :,:; :;;C'.)::t.~e" /->: <: <1ire 
700 

.;k.~'; 

0 

:•. 'lQ.Q .. •. · 
·100 . 

1.100 

1.500 
. 500 

100 

1.500 

400 

300 

800 

100 

45.000 

.1.100 

3.200 

0 
. o 

0 

700 . 700 

\ri~:~:.::„V:i\~t~ 

175.000 

·.i J J)Q; 
·100 · 

·1.100 

1.500. 

500 

100 

1.500 

400 

300 

800 

100 

130.000 . 

1.100 

3.200 

.1:~-00Q . 
20.000 

55.000 

... 

100.000 

· :ti 
100 .. 

1.100 

1.500 
500 

100 

1.500 

400 

300 

800 

. 100 

0 

1.100 

3.200 

' 65.000 
o· 

65.000 
-· . . 

14 +·sQfl~e <.>~''.A!J~f,ldtl11gim ·· 6.z_7Q1,~ 

0,00 

13.040,00 

;i!.1Q.o , -.. · t8$.m · a.OOQ. ~~~.opo · 3.000 · 
5411100 DH!nstreisekosten 
5421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und 

soqstifle. TltiQkeit (Wahlen) 

5431000 Bürobedarf 1.445,44 
5431100 Bücher und Zeitschriften 139,20 

5431200 Postgebühren 1.547,27 

5431600 Aufwendungen für Wahlen 51.460; i"/4 

5441000 Versicherungen 74,97 
1$ .~-b1~rizie.11e ~~rei~unsi.n „. · ' · ä,soo.oo 
i1 ~.or•®-A:llfWWiduoiitn" · ·. · .'. .. „ :.aa2.92,sz 
18 ~:orcienttidtu Ercfbnts CSa!do Zei!efi :g und 1 !) ... · . ~ . -261.~'80 55 

·22· ,= .erg~b~is v~r s•roc;k~19ht~~'l9 ~~~-1~tii11•r .·: · ·,· . . . · ~2&'1 .aeo, .. ~ 
' .· . lei$tungsbezl~!t~r:ig111n (~1.1mme.·:4'e1l~n 18 ·~l")q ZH , 
.25 ~· E(lieb,ni~ . . \• .... : : . ' .> . . . .; ':'" "' •2$1..MP~$5. . 

119 

545 

200 . 200 . 200 

600 

300 

800 

36.000 0 

1.~ 

300 

800 . 

1.500 

300 

800 
146.000 0 

200 200 
: ;' ·. ·:L~;iOo : 1.900 I 

:illl~W· u ··~ .··:::=··' 
~.ooo · 

.• .· •352:';od . ~2i9.0oo 

200 ·200 

50.000 0 

1.500 1.500 

~00 300 

800 800 

212.000 0 

200 200 

- ~ ~ 
-~·· ~.400 
-ass.zoo, · : · ~~-„ . 

·~3$~:.ioo ;' · •?03.ßOO 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

12100 

12 
1 

2 + Z~imgen und aUgemelne Umlagen 
4 + offentlich-reehtliehe Leistungsentgelte 

5 + privatreClltliche Lei8tungsentgelte 
Kostenerstattungen und Umtagen 

8 = ;iozalll1.1agiui au1 !ll!fl!l!Btc 
VerWa!_tunpstAtiqkeH · 

9 Persqna~uszahlungen 

.11 + A~hlungen fOr-Sach- und 
OienatleiShmgen · 

12 + Tr11nsferauszahlungen 
13 + sonstj~e AU$Zahksngen 
15 = AujziittJunaen il!!l lll!finder 

\ltfWdt!QQStafjgkd 

1 s = a;lslu~ laufender ~C!Yli'!Hunciaftltlg~li! 
t~!2:llilin .ß Yf:l!U~ . .. 

Statistik und Wahlen 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

o.oo 0 0 
71-3,98 700 700 

92:560,34 100.0öO 55.000 

a3.214.32 ~ ~ 

233.929,2Z 206.200 208.500 
·10.on.so 13.61)0 11 .200 

5(J,~i~4 6!Ü)00 0 

ßsu11.eo 2.100 . 185.000 

~.AQQ.~. ~ 
' · 

-Z7LµfÜi4 

120 

546 

2019 

Referat OB 

Planu!lg Verpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermächü-
u en 

45.000 1:30.000 . 0 . 0 
7QO 700 700 9 

0 175Jf00 100.000 0 

~ -~. ~- Q. 

213;700 .. 2·19'6>00 ,224.400 0 
56.200 t4.t.2oo .. 11.20ß 0 

0 7~.000 ss.000 0 
'3;00(1 265.000 3.000 0 

mm ~ ~ 2 

-2v .. zo0 - ~IM.~ -29$.~00 2 



Produkt 

Produktgruppe 
Produktbereich 

Produktyerantw-0rtlicher 

12201 Spezifische ordnungsbehördliche und 
gewerberechtliche Verfahren 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12 Sicherheit und Ordnung 

Amt für öffentl.iche Sicherheit und Ordnung 
Stellenanteile <Vbf;l 

15,900 
Beschreibung 

- Ordnungsbehördlichen Maßnahmen zur Abwehr von Gefahren, wie z. B 
auf dem Ge.biet des Waffen-, Sprengstoff-, Kampfmittel~. Jagd-, Fischerei- und Versanimlungsrechts, 
kommunale Pflichtbestattungen, Linienverkehrsgenehmigungen, Genehmigungen im Gelegenheits- und 
Güterkraftverk~hr . Schornsteinfegerangelegenheiten, bei öffentlichen Veranstaltungen, Im Sonn- und 
Feiertagsrecht, im Spe.rrzeitrecht und nach dem Heilpraktikerrecht, Lotteriewesen urid 
Ladenöffnuhgszeitengesetz 

- Gewerberechtliche Maßnahmen und Verfahren, wie z. B.: 
Genehmigungen/Versagungen von genehmigungspflichtigen Gewerben, Untersagung, Widerruf oder 
Verhinderung der Ausübung eines Gewerbes z.B. bei Unzuverlässigkeit, Festsetzung von Märkten, 
Anordnungen für Veranstaltungen, Geeignetheitsbestätigungen für Geldspielgeräte, Erteilung von 
Ausnahmegenehmigungen nach der Gewerbeordnung, Führung des Gewerberegisters, Bekämpfung der 
Schwarzarbeit 

~uttr~miar~n~l~qe 
SOG LSA,"WaffenG, SprengsfoffG, Versammlungsgesetz, JagdG, LotterieG, Bestanungsgese1i LSA, 
Gaststättengesetz, Gewerbeordnung, Handelsgesetzbuch, Bundes- und Landesjagdgesetz, Fischereigesetz, 
Verwaltun~sverfahrensgesetz, Güterkraftverkehrsgesetz, Personenbeförderungsgesetz, P_rostSchG 

Zielgruppen 

betroffene Personen, Unternehmen und Betriebspersonal, Behörden und Institutionen. der Stadt Dessau-Roßlau 

Globalziele 

1. Aufrechterhaltung der Sicherheit und Ord~ung, Abwehr von Gefahren, Schadensprävention 
2. Sicherstellung eines geordneten Gewerbewesens 

tsennzahlen/lndlkatoren 
3. Optimleruna der Behördenanaeleoenheiten durch ämterüberareifende Zusammenarbe.it 

~~~~-'-''--'--'-""'---~~~~~~~ 

erteilte ordnungsrechtliche Erlaubnisse 
ordnungsrechtliche \l.erfahre11 
Gewerbemeldungen 
gewerberechtliche Erlaubnisse· 
gewerberechtliche Verfahren 
Auskunftsersuchen 

ooeratlve Zlele 

2014 
1.023 
1.650 
1.370 

336 
874 

10.199 

2015 
1.096 
1.701 
1.496 

279 
810 

10.644 

2016 
729 

2.140 
1.397 

726 
1.026 

12.266 

2017 
634 

1.558 
1.286 

286 
901 

13.097 

1. Einleitung des Verwaltungsverfahrens als Genehmigungsbehörde für die Linienverkehrsgenehmigungen für 
zwei Buslinienbündel Dessau-Roßlau 

2. Übertragung der Zuständigkeit für die Erlaubnisverfahren zur Ausübung des Prostitutionsgewerbe nach 
Pros~SchG, der. ProstStV und ProstA V auf die Landkreise und die kr~isfreien Städte ohne Personalaufwuchs 
durch weitere Verdichtung der Arbeitsaufgaben im Sachgebiet Allgemeine Ordnung und Gewerbe · 

Führung einer umfangreichen Prostituierten- und Prostitutionsgewerbe-Statistik 
3. Durchsetzen des neuen SpielhG LSA nach Ende der Übergangsfrist am 30.06.2017 
4. Ab ·dem 01 .08.2018 unterliegen gewerbliche Immobilienmakler und Wohnimmobilienverwalter nach § 34c 

GewO neuen Berufausübungs- und Zulassungsregelungen durch Pflichtschulungen und 
Berufshaftpflichtversicherungsnachweisen, die jeweils zu prüfen sind 

547 



Leistungen 

ordnungsrechtliche Verfahren 
(Erlaubnisse, Untersagungen.Widerrufe, Rücknahmen, 
Zwangsmaßnahmen) 
gewerberechtliche Verfahren 
(Gewerbean·, -ab- und -ummeldungen, Erlaubnisse, Untersagungen, 
Widerrufe, Rücknahmen, Zwangsmaßnahmen) 

548 

Art der Aufqabenerfülluna 
pflicht freiwillig 

[]] D 

D 



Anlage zum Teilplan 12201 Ordnungsbehördliche und 
gewerberechtliche Verfahren 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: 01.01.2019 

Wahlbeamte/ Besoldungs-
Laufbahngruppef gruppe 
Amtsbezeichnung 

1 2 
höherer Dienst 

Stadtverw.oberrat/rätin A 14 
MA Altersteilzeit/Freizeit hase A 14 

h b D' t l!e o ener 1ens 
Stadtamtsrat/rätin Al2 
Stadtobcrinspaktor/in AIO 
Stadtinsriektor/in A9 

mittlerer Dienst 
1 Stadthauptsekretär/in 

f Ins; esamt 

Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe 

1 2 
Sb Alh1. Ordnunl!srecht 09b 
Sb gewerbl. Güter- u. Pk- 09b 
verkehr/ Veranstalt. 
Sb unte~e Jagd-u.Fi~hereibeh./ 09a 
11ef.Hunde 
Sb erlaubnispfl.Gew, 09a 
Schwarzarb. Schomst.feu, 
Sb LinieriverkehrsgenJ 09a 
Marktwesen 
Büroltr./Sb Verwaltung u. 07 
Bilrllereinl!aben 
Sb Gewerbean·,-um- und - 07 
abmeldungen 
MA Alterstei lzeit/FreizeitDhase o~ 

Sb Haushalt und Finanzen 06 1 
Sekretär/in 05 1 
Sb Haushalt/Sekr. SOD OS 

1 Insgesamt 

A. Beamte 

Ai:izahl der Anzahl der Anzahl der 
Stellen des Stellen tatsllchl ich . 

Haushaltsjahre! des laufenden bese~ten 

20.19 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 
2018 des. laufenden 

Haushaltsjahres 
2018 

l " 1 s 

1.000 1,000 o,ooc 
2.00( 2 000 2-00C 
1,000 1,000 1,000 

1,00~ . 1,oöd 1.0001 

6,ooöl 1,oool 5,500l 

B. Arbeitnehiner 

Anzahl der 
Anzahl der Anzahl der tats.ächlich 
Stellen des Stellen besetzten 

H . h lt . hr ~s des laufenden Stellen am 30.6 
aus 2~1~

8 e Haushaltsjahre~ des laufenden 
2018 Haushaltsjahres 

2018. 
J 4 . 

Erläuterungen 

6 

A:l nach ATZ 

Erläuterungen 

6 
1.00I 1 000 1 000 befr. bis 31.8.19 
1,00( 1,00(. 1,000 

1,000 1,000 l ,OOC 

1,00( 1,00( J,OOC 

1,00( 1,000 l,OOC 

1,000 1,00( 1,00() 

0,90( 0,90( 

0 000 o oool 0.000 
1,00( 1 00( 1.00( 
1.000 1.00< 1.000 1.000* KU 04 01.03.2023 
J.OOC .J 000 1 000 

9,90~ 9,9ool • 9,9001 

549 

Seite: 20 

. 



sso 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge ·Aufwand 1 Saldo 
In EUR in EUR in EUR 

12201 ordnungsbehördliche und gewerberechtli· 230.300 1.199.000 -968.700 
ehe Verfahren 

' 

Seite 1von2 

551 



SSl 



Stadt Dessau-Ro.ßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und AufWandsarten · 

·12201 

12 
1 

. ordn~ngsbehördliche und 
gewerberechtliche Verfahren 
Sicherheit und Ordnung 
Zentrale. Verwaltung 

Ergebnis . 

. 2017 

Plan 

2018 

Ansatz 

2019 

2019 

. ~t32 . 

Planung 

2020 2021 2022 
.,_ .,... 

':<·:·:·:,(J )' ';:~~:.~~~&io;k~~~~1~•1·~ u~i~~:·'.:"f:: :}/Y:?.'.::·:·2 ' ·'~~~,~~:M:· 
. 4141000 Zuweisung Vom Ls~d·Pe~nal-u. · 3.045,9i 0 0 0 0 0 
. . Sac/lkostenpavschafe (Umsetzung 

· ·. HundegesiJti und Landesjagdgtise~) 

'4-:' ~. ~~Mß!~i~~~~t~'~g~i~it•;.~,: ,.:<'T. ?}? .· ":) t6~\~~i~tf ~· <:;;f9&.~iiQ ~·;: : :.:~~:·QoQ fi ... 'i~t;@.::;()(~i~~,7;QQt~:· .;/.J!2r~0® 
43.11000 · Verwaltungsgebühren 6.8.843,20 .65:000 · 68.500 ~B.500 68.500 6B.500 

431.1010 . verw~ungsiebohren Gewemekontroi1e, 103.566,85 10.000 BO;tJOQ 80.000 so.ooo 80.000 
GewerlJegenehm/gungen · · 

A~skünfte GttWerlJezentra/register . 4311020 

43.11050 .Einnahmen aus'Ersatzvomahmen 

4311100 verwslf.ungsgebühren 
,„ " +~ ................ l.dJIM„:.-be~i~.;:,;~ : •' , , ' , 
V ..,-~~u:'tijjlG.f'\J~ ~~~I!~~„ 

- . K~tltJ~~"' ur,ul-~ji~~l'I . ', 
· 44~1030 ~oCkersta.ttung von. Telefongebühren 

4481010 . Zu~isung vom 'Land·~rsonsl- u. · 
S,schkOstenpauSchate (Umsetzung 

. „ 
" ' 

. \-·.:„.-;-. 

. . Hunc/.e.oeseU, u~ LIJ~sj~setz) . 
:d ' + .~~g~ ~t.«9.tl~ :;l:triia~ .::\ ' . ' ' . 

4591000 Andere sonstige ordentliche Erträge 

~~~~:~~~~-
5231000 Mieten f. 'Kopierer · 

5241010 Heizung 

5241020 Re,in';gung . 
5241030 Wasser, Abwasser 

524105.() Entsorgung 

5241060 E~ · 
5241100 Bewachung 
524120() 

5251o0o 

5251002 

5252000 

5255000 

Feuer-1/nhaltsversichenmgen 
Haltu'?fl lion Fahrzeugen 

Kfz-Versicherungsbeiträge 
Erwerb geringwertiger 
VetmÖgensg!Jgenstände 

Untemanung des b8Weil1ichen 
Vef11Kjgens . 

5261010 ·Aus· und Fortbildung 

5291220 

5291221 

5291400 

5291720 

Sachverständigenkosten (Gutachten für 
Ordnungswesen) · · 

$schverständigenkosten für 
Fischereiprlffung · · 

Softwarepflege 

Gebühren für EC-Ksrten-Lesegerät, 
Tele-Cash 

5291900 Aufwendungen für Bestattungen 
14 + . .:o,~atig!l ;Qfq;.~ij@•A~~J~grjg,~. · '· ; . 

5411100 Dienstreisekosten 
5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrag 
5411551 Entnahme ·aus der Rückstellung 

Aufstockungsbetrag Freizeitphase 

5411552 Entnahme aus der Rqckste//ung 
Aufstockungsbetrag Arbeitsphase 

5421000 Aufwendungen für ehrenamtliche 
Tätigkeit 

3.497,00 4.500 3.500 3.500 3.fj(JO 3.500 
. 77, 09?,3.1 

56,00 
S!J.000. 75.000 75.000 75.000 75.00.0 

";~~:.~;;,.: < : .. ~,~~ O' . : ;.„„.: '~•~ .· · ·'.· < .. 3.', .. ~~. ::: ·~.:.·· .. :.:. 1.~.:.~.'-·~.c,.'' ):~!; ·~' \' 3~~ 
„ .:\ .. "; !; . • , . . • . . -"- . ; ,.··~-;. . . . . , ; -_-, / .• --· ~-"' ' • . ·.„: .. 

58,99 

0,00 

US08,65 

i~t-iffiw ' , 
8~.838;86 " 
1'iJ~,~~~. 7$ ·. 
. 2.708,97 

3:088,14 

. 6.023, 11. 

521,73 

.174,79 

2.732,69 

790,80 

t.2~1.92 
3.700,15 

417,52 

1.048,24 

3.268,61 

1.031,30 

0,00 

312,00 

8.993,57 

449,66 

300 

3. 

4. 

5.000 

800 

200 

2.100 
1.800 

1. 1 

2.900 

300 

'200 

102.876,55 80.000 
·42;~11 ;~i·: .· · '4~.ioci . · 

118,20 300 

13.566,27 0 

-7. 594, 16 . 0 

-4.976,75 . 

2.040,00 2..100 

122 

5S3 

300 

3.000 
300 

'3.000 . 
300 

3.000 

". 
.\J) ; . •9 .. :.. Q' . ~ 

611M.~o . ',.:::i ··,. ,,:.~ • .;.::i 
6.100 

500 

. . 200 

2.900 

800 
1.300 

.3.700 

300 

500 

3.300 

2.000 

0 

7.600 

400 

9~.000 

@ .. t QQ 
300 

0 

0 

2.100 

: 1'~1.,QQQ , d~'LQ<w . 1~$.~QQ 
2.800 2.8()() 2.800 
.j.100 3.100 3:100 
6. 100 6.100 6 .. 100 

5()0 500 500 
200 200 200 

2.900 2.9()(} · 2.900 
800 800 800 

1.300 1.300 1.300 
3.700 3.700 ·3 .700 
. 300 300 300 

500 500 500 

3.300 · 3.300 3.300 

2.000 2.000 300 
0 0 0 

500 500 500 

7.600 7.600 7.600 
400 400 400 

95.000 95.000 95.00~, 
5p:1qQ, •. ; 50.100 ' 5Q;1'Qp; 

300 300 300 
0 0 0 
0 0 0 

0 0 0 

2.100 2. 100 ·2;100 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Prödukt / 12201 ordnungsbehördliche und Amt32 
Produktverantwortung gewerberechtliche Verfahren 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse ' Zentrale Verwaltung 

Teilergebnisplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

5431000 Büromaterial 7.868,91 7.900 7.900 7.900 
5431100 Büeher und Zeitschriften 2.617,69 2.800 2.800 2.800 
5431200 Post- und Femmeldegebühren 5.068, 11 5.800 5.800 5.800 
5431300 Offentliche Bekanntmachungen 0,00 400 400 400 
54111000 Versicherungen 397,34 600 600 600 
5450000 Erstattungen an den Bund 1.956,92 2.30o 2.300 2.300 

(Gewerbezentralregister) 

5451000 Jagd- und Fischereiaögaben 15.371,00 17.900 17.900 17.900 
5473100 Wettventnderungen bei Forderungen 6.538,38 10.000 10.000 10.000 

16 + b.ilar\i~ Abschreibungen 9.7Ö(),.QQ 2.100 "(~ _;: ' . 1"90() 

11 = Qrde!itHCh!l A1.1fwenducmo .., .Q6.§8Q.52 1 1 1 .22§.~QQ l.249;300 · .1.n i.-400 . 
1a • Otdentlicltes Eraebnis (S11!:12.i'eimn ~ MD!I t7} .832.jlj-,55 

9 
~ . ::.1 ;fM~,iOO -l .Oli.00() 

22 = Ergebnis vor Be~icht19ung der Internen -832.111 ,ss ~996 .200 · -1 .()19.ooe . ~.hti4<l90~ 
Lel~.QSbeziehungen (Summe Z~ilen .1e unc:121) 

25 • ErgebniS ~32.111.55 
. 

• . 7:00 . -996.200 -1.01:g_0q() .. ·'4 .040.900 . 

„ 

123 

554 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich · · · 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in ~UR 

12201 

12 
1 

ordnungsbehördliche und 
gewerberechtliche Verfahren 

_ Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz -

2017 2018 2019 2020 

Planung 

2021 2022 

2019 

Amt32 

Verpffü;:h
tungs

ermächti-A. ZahlurigsOberslcht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten - · - un en 

555 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12201 ordnungsbehördllche und Amt32 
Produktverantwortung gewerberechtllche Verfahren 
Produktbereich 12 Sicherheit und Otdnllf\9 
Produktklasse 1 Zentrale V_.ltu_ng 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht 2017 2018 
tungs~ 

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2019 2020 2021 2022 ermächti-
~en 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 
AuszahlUngen 

11 +Erwerb von beweglichem Anlagevemiögen und '8.187,20 4001 ol 0 0 0 0 
immaterieffen Vermögensgegens«'nden 
7831000 Auszahlungen fOr den Erwerb von bttWeglichen 4.224,50 ol ol 0 0 0 0 

oder immateriellen Verm(Jgensgege.nständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 3.962,70 . 400! ol 0 0 0 0 
oder immateriellen Verm<>gensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

u. 
1 s =· ßug~bluas~a 1u§ las§lüimilit&üglswt 8.187.20 ~1 ~: Q Q q Q u. 

O'I 16 = Saldo aus lnve~titioostätiakeit CS.itldo ZeiJen 8 J,m:d 15) -8.187.20 ~ 
. Q Q 9 Q 

125 



Stadt Oessau~oßlau 2019 

Produkt I 12201 ordnungsbehö.rdliche und Amt.32 
Produktverantwortung . ge\verberechtliche Verfahren 
Produktb8reich · 12 Slchei'helt und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verw11ltilng 

B. Planung einzelner Investitionen und Ergebnis · .Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
Pl~mung · .·tungs- .. bisher einzahluf!gen/ -

· lnvestltionsförderungsma&nahmen In EUR 2011·· 2018 2019 2020 2021 2022 ~miäch- bereitgestellt . auszahlungen 
· · ·t1 un 

Investitionen oberhalb der festgesetiten 
Wertgrenze . 

122011000000003 Erwem Smartpttones 

122.01. '7832000 . 3.962,70 4001 ol . 0 0 0 .o 4.400,00 5.200,00. 

Saldo aus Einzahlungen und 
-4001 ol 0 Auszahlungen -3.962,70 0 0 .0 -4.400,00 ·5.200,00 .· 

122011000000001 Hard- und Software 

12201.7831000 0,00. 0 0 0 0 0 0 42.900,00 44.100,00 

12201.7831000 4.224,50 0 0 0 0 0 0 13.900,00 19.700,00 

"" . · 12201. 7832000 0,00 0 0 0 .o 0 0 0,00 3.000,00 

"" Saldo aus Einzahlungen und ...... 

.... ~I :1 
~56.800,00 Auszahlungen ~.224,50 0 0 0 0 -66.800,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze ·8.187,20 • ·o 0 0 0 -61..200,00 -72.000,00 

t26 



sss 



Produkt 12202 Feststellung und Ahndung von Verstößen 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 

Pr2'11.t~lv11:1n~gälii;;h1r w111101011i11 '~bEil 

Amt für öffentliche Sicherheit und Ordnung 28,875 
§su1i.b1:1itzyng 
- Ermittlungs- und Vollzugsdienst für alle Ämter der Stadt Des~au-Roßlau 
- Über:wachung des städtischen Bereichs zur Vermeidung von ordnungswidrigem und strafrechtlich relevantem 

Verhalten einschließlich der Durchsetzung von Bundes-, Landes und Stadtrecht 
- Zeugenfunktion bei Hausdurchsuchungen 
- Zentrale Bußgeldstelle 

Ayftrag1grundlage . 
SOG LSA, Ordnüngswidrigkeiteng.esetz, die Aufgabe tangierendes Bundes-, Landes- und Stadtrecht 

ZielgrUQR!n 
Einwohner, Besucher und Unternehmen der Stadt Dessau-Roßlau • 

Si l Ql;H!!Zill! 
1. Aufrechterhaltung der Sicherheit und Ordnung 
2. Schutz der Allgemeinheit vor Gefahren, Schadensprävention 

Ktn !!Zi!hl!n/I n'1 I kel2r1n 
2014 2015 2016 2017 

1. Ordnung~widrigkeiten ruhender _verkehr 24.164 25.215 23.021 22.806 

2. Ve.rwarn- und Bußgelder im ruhenden Verkehr in T~UR 357,5 375,3 363,2 339,5 

3. Ordnungswidrigkeiten fließender Verkehr 24.597 24.233 21.317 23.120 

4. allgemeine Ordnungswidrigkeiten 1.649 1.958 1.829 1.443 

5. Zwangsmaßnahmen nach dem SOG LSA 79 89 76 83 

6. Ermittlungen f(lr Dritte 4.749' 3.196 3.559 4 .33& 

7. Durchsetzung von Bundes-, Landes- und Stadtrecht 10.527 10.066 9.345 9.337 

8. Hausdurchsuchung (Zeugenfunktion) 73 64 56 62 

012er§!tive Ziele 
1. Einrührung des Handyparkens 

2. Ausbildung aller Verwaltungsvollzugs.beamten des Stadtordnungsdienstes zum „VerwaltungswirV-in 
kommunaler Vollzugsdienst" 

Leis!ungen AU dir Ayfg1b1a1cfüll1.1ng 
pflicht freiwil lig 

- -
Abwehr von Gefahren X ...__ 

0--

Verfolgung und Ahndung von OrdnungswidrigkeiJen X 

---- -Überwachung Einhaltung von Bundes-, Landes- und Stadtrecht X ' 
~ --Ermittlungen in eigener Sache und für Dritte X 
""---'--- -

'• 

559 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

t 
ee o euer 1ens h b D. t 

Stadtamtmann/frau 
Stadtoberinsoektor/in 
Stadtinspektor/in 

mittlerer Dienst 
Stadtarntsins ktor/in 
Stadtobersekretär/in 

! Insgesamt 

. 

Funktionsbezeichnung 

J 
Disnatcher 
Sb mat. Recht/Koordinierun.1t 
Sb besondere Ordnurutsw. 
MA Altersteilzeit/Freizeitphase 

Revierleiter Nord 
Revierleiter Mitte 
Revierleiter Sud 
MA Revier 
MA Revier/Geschwindiltkeit 
Sb OrdnunKswidri11.keiten 

! Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 12202 Feststellung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten 

100 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: 01.01.2019 

Seite:2l 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs· Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

gruppe Haushaltsj8hres des laufenden besetzten 
2019 , Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahre~ 

2018 
2 3 .t 5 6 

All 1,00C l,OOC 1,00<: 
AIO 1.000 l ooc 1 ooc 
A9 1,000 1,000 1 ooc 

A9mD 
A7 Uv EG 7, Ist A8 

5,00()\ 4,oool 4,ood. 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 
Haushaltsjahres Haushaltsjahres des laufenden 2019 2018 Haushaltsjahre! 

2018 
2 J 4 5 6 

09a 1 875 1,875 1 87' o,12s• ~w 31.03.2036 
09a 1,00(] 1,00< 1,00(] 

09a l ,00(] 1,00( 1 000 
09a 1,00( l ,000 0,500 1,000* KW 30.11.2019 

lxATZ AP 01.1,2.09-30.11.14 FP . 01.12.14-30.11.19 
08 1 00(] l,000 100 
08 1,00<: ·l ,00( ) ,(}{)( 

08 1.00( 1,00C 1,00 
07 9,00~ 9 00( 9,00C 
07 3ooa 4.00( 4,00Q 
07 . 4.00~ 4,00< 4 000 

23,875 24,8751 24,375 

560 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht l;rträge Aufwand Saldo 
in EUR In EUR in EUR 

12202 Feststellung und Ahndung von Ordnungs- 778~200 1.854.800 -1.076.600 
widrigkeiten 

Seite 1von 2 

561 



562 



Stadt Dessau·Roßlau · 

Produkt/ 
ProduktverantWortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Tellergeb~isplan In EUR · 

Ertrags- und Aufwandsarten 

12202 

12 
1 

Feststellung und A.hndi.mg von 
Ordnungswidrigkeiten 
Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebriis 

. 2017. 

Plan 

. 201f} 

Ansatz 

2019 

.2019 

Amt32 

Planung 

2Q20 2021 2022 

. ~f;':';:,~if•'~ür~~~~~~fli~&•::,,j~(j;~·~fu~~ . · -: . · >.··: .:/L(:. :,:.-v 9:3::a~;~~f·: ,.::~:::'(:·:~i.öo~ :\ >> i4:hd6 ::;\':.:>.i-f;uoC!<.'.i:'. :.:;. :. !Mia,QQ. /- ·.: ::: ·g,4,Q~ . 
4311000 . VelWaltungsaebühren Ersatzvomahme 12.197,52 17.000 12.000 12.000 12.000 12.000 

SOD/Geweibe 

4311010 Ve~altungsgebühren für. 74.885,71 65 .. ooo 75.000 
Ordnt./ngswidrigkeiten •Ha/(erhaftung 

~':'~~~~o{!~~~-·~;;';);;".;:*;~'·,,'~; if~ !;''.:':~ :::; 
4461030 . Rückfirstattung von Telefongebül:mm · . 63;2~ . . 200 

:~ ~·i lf-'~!l·~~~~t.U(tbt enfilt~ \ .:.:'.;\\:„b.t'·:;,;::'..:.':.'!.'. .. ·.:··· . lssie.~o;4ik:•:,::; ';•::11~:oo;d 
4561000 Buß-urtd Ve1Wamgelderforsllg. 68.659,oo . · 70.000 70.'ooo 

Orrinurigswldrigkeiten · 

4561001 verwamgekier für 
.Verl<ehl'$Ol"dnungswidrigkeiten flie&mder 
Vffffcehr · · · 

4561002 Bußgelder für Ordnungswidrigkeiten im 
ruhenden· Verkehr . 

4561003 Buß'get~r fließender Verlcehr 

. 4561020 VerWa'mge/der für Ordnungswidrigkel~n 
im ruhenden Verkehr · 

4562000 SIJumnl,szusch,läge 

4591000 Andere sonstige ordentliche Ertrilge 

c.;!;'=? •• .: :;~~ 
1
iJ,Ji:.-, •. : 

.j i .: Ai,i.fW$1:i(l.1<m9e1L . h~ !L ........ ... $t~ . t .090. . . 
5231000 Mieten f. Kopierer 

.5231010 Miete fOr ·Fahrzeug mit 
Geschwindigkeitsmessung 

' 5241010 He1%.unil 
5241020 Reinigung 

524103q Wasser, Abwasser 

5241()50 ·Entsorgung 

5241060 Enerpie Siadtordnungsdienst, 
Bußgeldstelle 

524106-1 Enerpie Geschwindigkeitsmessgerate 

5241100 Bewsc.hung · 

5241200 Fe!Jflr-llnh~sverskherungen 

5251000 Haltung 11011 Fahrzeugen " 

5251002 Kfz-Versicher.ungsbeltrage 

5252o0o Erwftrb geringwertiger 
VennOgensgegenstände 

5255000 Unterhaltli_ng des beweglichen 
VennOgens 

5255004 Wartung der 
Geschwindigkeitsmessgeräte 

5261000 Dienst- und Schutzkleidung 

5261001 Zuschuss Sehhilfe 

.5261010 Aus- und Fortbildung 

5291220 SachverstlJndigenkosten (u. a. 
Gcitachten DEKRA) 

5291400 Softwarepflege 

5291600. Gefahrenabwehr, Graffitibeseitigung 

5291 720 Gebühren für EC-Karten-Lesegerät, 
Tele-Cash 

371.832,2" 300.000 3()()„000 

8.410,04 10. 10.000 

. 57.626,41 65.000 5~.000 

241.836,.23 240.000 240.000 

10.827;95 9.000 . .. 9.000 

898,54 .. : . · ~,~ ·. 
9· 

853,13.~.' 
1 :007.~.64 :~ " 1.,547. 
t42.:ifU~. ' .. · \ 1ea:.1.oo: ' . ·.·: 

4.642,88 5.900 4.800 

0,00 0 30.000 

9.806,74 12.500 9.900 

7,958,05 7. 300 8.000 

1.658,82 2.300 1.700 

555,08 600 600 
8.677,98 ·6.BOO 9.000 

257,97 BOO ~00 

2.51~.27 3.700 2.500 
1.559,57. 1:400 1.700 

.15. 8,67, 79 16.500 15.900 

2.924,02 2.500 2.500 

562,01 100 100 

9.000,55 10.800 10.000 

31.350,67 27.300 27.300 

10.236,50 13.000 1'4.000 

114,00 0 0 

83,33 5.800 5.800 

140,00 600 400 

18.737,33 25.000 22.30.0 
15.762,05 19.500 16.000 

511,27 700 800 

127 

563 

75.000 75.000 75.000 

7.boo 7.000 7.000 . 

. :'·.:: :2~.~:,: .·::·:/:::<':;~:~X" .. >·YY\'.:~ 
200 200 ·. . : 209 

. :~:i)Qo ~.Qcfu'.,:'·Y :eä4\qOQ. 
„10.000 

300:000 

10.000 

55.000 

240.000 

9.000 
· o 
~ 

1.61:3.500 
1$~;20Q 

"4.800 
30:000 

9.900 

8.000 

1.700 
. 600 

9.000 

800 
2.500 

1.7QO 

15.900 

2.500 

10o 

10.000 

27.300 

15.000 

0 
5.800 

400 

22.300 

16.000 

900 

70. ()()()' . 

300.000 

10.000 

55.000 

240.()00 

9.000 

70.000 

. 300.000. 

10.000 

. 55.000 
240.000 

. 9.000 
·o o 

·::1~~S::.-':X~j:: 
' 'l~$;$.6.: ' t~7,.4f1Qf 

4.800 4.800 
30.000 30.000 

9.900 9.900 
8.00() 8;000 
1. 700. ·1.700 

6oo 600 
9.000 9.odo 

.800 800 
2.500· 2.500 
1. 700 1.700 

15.900 15.900' 
2:500 2.500 

100 ·100 

10.000 10.()00 

27.300 27.300 

16.000 17.000 
0 0 

,5.800 5.800 
400 400 

22.300 22.300 
16:000 16.000 
1.000 1. 100 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

_Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

14 + ·sim~ige ordentliche AUfw.endungen 
5411100 Dienstreiseko$ten 

12202 

'~ 1 

5411550 Auszahlung Aufstockungsbetrag 

5411551 Entnahme aus der Rückstellung 
Aufstockungsbetrag Freizeitphase 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 

5473100 WertvertJnderungen bei Forderungen 
5473219 WertvertJnderungen bei Forderungen 

ausBußge~ 

16 + bilanziel.le Abscivelbtmgen 

11 = omerltfk;he ~ · 
18 • OrJ!ob!licbes EßH!bllll csa!dq z.nm 9 und 1 n . 
22 = Ei'{lebn~ vor ~k:Nigung der internen 

Letslwlg$beziehung&n (~.-..mm•leilen 1~ qnd 21) 
25 = E;rg~l:;~l$ 

Feststellung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten 
Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

67.939,90 82.000 

111,35 

5.175,65 

-5.175,65 

3.631,90 

488,ll9 

51.139,64 

701,86 

10.935,31 

931,35 

13.300,00 

l ~731 :65142 
-srrm• . 

··. ~. . : ' 

~77:89l.88 

-81"($~;$a ·-1 .018.600 

128 

S64 

2019 

Amt32 

Planung 

2020 2021 2022 

82.000 82.000 82.000 

400 400 400 

0 0 0 

0 0 0 

4.400 4.400 4.400 
. 300 300 300 

54.700 54.700 54.700 
1.200 1.200 1.200 

20.000 20.000 20.000 
1.000 1.000 1.000 

13.300 9.30Ö 9.30C 
l ~000 1.928,300 ql§t;~ 

-l.H~.&K! ~1.159,1QSk .. _ ,1.1a!M® 
-1.115.800 -1.15.0.100. -1 .tBUOO 

·1.11'5.800 ~t. 150,10() -1.189.100 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I · 
Produktverantwortung 

•· Produk~ich · 
,) Produktklasse. 

.Jellflnanzplan lai EU.R 
· A. Zahlurig~Ober&lcht 
· Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

12202 Feststellung .und ~hndung von 
Ordnungswidrigkeiten 
Sicherheit und Ordnung 
Zent1111e· Verwaltung 

Ergebnis· ·Plan Ansatz 

2017 201.8 ~019 2020 

Planung 

2021 

2019 

·Amt32 

Ve.rpflich
tungs-

2022 ennächti-
, un en 

565 



u. 

°' °' 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12202 

12 
1 

Feststellung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten . 
Sicherheit und Ordnung · 
Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- UIJd Auszahlungsarten 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 
immaterieflen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immateriellen Vermögensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

15 = Ayszablungeg aus lnvestjüon§täti9kejt 

16 ""Saldo aus !nvestitionstätjgkeit (Saldo ZeUen Q und Hi) 

130 

Ergebnis 

2017 

o„oo 

0,00 

Q.00 
0.00 

Plan 

2018 

161.0001 

161.000 

1'61.0001 
-161,00Q 

2019 

Amt32 

Ansatz 

2019 2020 

90.00j 0 

90.00 0 

=· Q 
. Q 

Planung 

2021 

0 ' 

0 

Q 
Q 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti-
unqen 

0 

0 

Q 
Q. 

0 

0 

Q-
Q 



Stadt Dessau-Roßlau " 2019 

Produkt I 1220~ Feststellung und Mndung von Amt32 
Produktverantwortung Ordnung&w_idrigkeiten 
Produktbereicti 12 Slcllerheft llnd Ordnung 
Produktklasse· 1 ZMltraleV..w.ltung 

B. Planung einzelner Investitionen und Ergebnis Plan Ansatz Verpflich-:. Gesamt-
Planung . tt,mgs-. bisher . einzahlungen/ -

lnvestltionsförderungsma&nahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 .2021 2022 ermlch- . bereitgestellt auszahlungen 
ü un 

Investitionen. oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

122021000000001 ~rwerb. Fahrzeuge 
14_00ol J ,J 

1.2202. 7831000 . 0;00 o. 0 0 0 . '29.200,00. 41 .200,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -14.oool ot 0 0 0 0 -29.2Q0,00 -41 „200,00 

122023200000001 Erwerb Geräte und 
Fahrzeuge.zur 

. Geschwindigkeitsüberwachuog 
. . 

"' 12202.7831000 Geräte zur 
00\ Geschwindigkeitsüberwachung 0,00 123.0001 90.~I 0 0. 0 0 1.96.300,00 286.300,00 

" 0,00 24.000 0 0 0 0 24.000,00 24~000,00 12202.7831000 Fahrzeug 

·Saldo aus Einzahlungen und 
-141.0001 -so.0001 AusZ:ahlungen 0,00 0 ·-· 0 0 0 -220.300,00 . -310.300,00 

; 

, 122021000000002 Hard- und Software 

12202.7831000 o;oo ol ·et 0 0 0 0 0,00 9.300,00 

Saldo aus Einzahlungen und 

~161.00:I Auszahlungen 0,00 01 0 0 .o 0 0,00 . -9.300,00 

„ Saldo oberhalb der Wertgrenze. 0,00 -90.000 0 0 0 . 0 ·-249.500,00 -360:800,00 

131 



568 



Produkt 

Produktgruppe 
Proquktbereich 

12240 

122 
12 

Ubenilachung von Lebensmitteln sowie 
Bedarfsgegenständen, Maßnahmen des 
Veterinärwesens ~nd F.uttermittelüberwachung 
Ordnungsangelegenheiten 
Sicherheit und Ordnung 

Produktverantwortlicher 

Gesundheitsamt, Veterinärwesen und Verbraucherschutz 
Beschreibung 
Überwac;hung·von Lebensmitteln und Bedarfsgegenständen 
- Maßnahmen zum Schutz der Verbraucher vor unmittelbaren gesundheitlichen Gefahren 

$tel!enantelle CVbE) 

10,275 

- Überwachung des Verkehrs mit Lebensmitteln _und Bedarfsgegenständen durch die Kontrolle von Erzeugern, 
Herstellern und Dienstleistern (Gastronomie, Handel, Ab~cker) auf Einhaltung von lebensm.itteihygienischen 
Vorschriften sowie Einleitung von Zwangsmaßnahmeri bei Feststellung von Verstößen 

• Kontrolle ·der Rindfleischetikettierurig· 
• Überwachung milcherzeugerider und ·verarbeitender Betriebe 
Fleischhygiene, Geflügetfleischhygiene, amtliche Flelsc:huntersuchungen 
• Überwachung von Schlacht- unä Verarbeitungsbetrieben 
- Amtliche Fleisch- und Geflügelfleischuntersuchung 
Überwachung·von Futtermitteln. · 
• Überwachung.des Verkehrs mit Futtermitteln du~ch die Kontrolle von Erzeugern, Herstellern und 

Handelsbetrieben auf Ein.haltung der futtermittelhygienischen .Vorschriften sowie Einleitung von 
Zwangsmaßnahmen bei Feststellung von Verstößen 
Maßnahmen zum Schutz der Tiere vor unmittelbaren gesundheitlichen Gefahren 

• Maßnahmen zum Schutz der Verbraucher vor Rückständen in Lebensmitteln . 
Aufgaben der öffentlichen Veterinärvel'Waltung . . 
~ Uberwachung der tierschutzrecht1ichen Bestimmungen bei Haltung, Schlachtung und Transport von Tieren 
• Maßnahmen zur Vermeidung.und Bekämpfung von Tierseuchen und Tierkrankheiten 

Überwachung des Viehverkehrs sowi.ß des Verkehrs mit Tieren urid tierischen Erzeugnissen 
- Überwachung des Verkehrs mit Tierarzneimitteln (außer Tierärzte) 
- Überwachung der Beseitigung von Tierkörpern und tierischen Nebenprodukten 
Überwachung des Tierheims 

Auftragsgrundlage 
Tierschutzgesetz, Tiergesundheitsgesetz, Arzneimittelgesetz, Tierische Nebenprodukte-Gesetz, Lebens- und 
Futtermittelgesetzbuch sowie. lebens- und futtermittelrechtliche Bestimmungen der EG, Fleischhygienerecht, 
sonstige_ Regelungen auf dem Gebiet der öffentlichen Veterinärverwalti.Jng 

Zielgruppen 

·Futtermittelunternehmen (Erzeuger, Abpacker, Händler, Tierhalter), Verbraucher, Betriebe (Erzeuger, Hersteller, 
Vertriebsunternehmen, Transporteure, Einzelhändler, Dtenstleistungsbetriebe), Händler und Anwender von 
Tierarznein:iitteln (außer Tierärzte), Unternehmen der Tierzucht und ·hattung sowie des Tiertransports und des 
Tierhandels, Schlacht- und Verarbeitungsunternehmen 

Globalziele 
1. Sicherung des Verbraucherschutzes einschließlich des Schutzes vor Täuschung 
2. Schutz der Bevölkerung vor gesundheitsschädigenden Lebensmitteln, Bedarfsgegenständen, Tabak und -

Kosmetika 
3. Sicherung der Einhaltung tierschutzrechtlicher Bestimmungen 
4. Schutz der Tierbestände vor Tierseuchen und Tierkrankheiten 
5. Schutz der Bevölkerung· vor Zoonosen {Krankheiten, die durch Tiere 9bertragen werden) 
6. Sicherung der Einhaltung arzneirechtlicher Bestimmungen 

569 



Ktnnzahlen/ln~lkatoren . 
2014 2015 2016 2017 

regelmäßig zu überprüfende Unternehmen 1.228 1.819 1.941 1.972 

gezogen und untersuchte Proben 554 564 539 522 

Kontrollen 1.228 1.212 1.302 1.094 

Schlachttier- und Fleischuntersuchungen 182.958 175.558 243.013 170.334 

Ol!!raitve Ziele 

Leistungen Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 
- -

Amtliche Lebensmittel- und Bedarfsgegenständeüberwachung X 
- -

Amtliche Fleischuntersuchungen X 
- ~ 

Veterinärwesen X - ,__ 
Amtliche Futtermittelüberwachung X .......___ 

~'-

570 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/. 
Amtsbezeichnung 

1 
höherer Dienst 

! Veterinärdjrektor/in 
·ehobener Dienst 

Stadtins ktor/in 
mittlerer·Dienst 

J Stadtamtsinsl!:!:ktor/in 

1 lnsj esa1J1t 

Funktions bczeichnung 

T 
Abi Vet.wesen/l,MÜ/amtl. 
Tierarzt/-arztin 
Sb HandelsklassenOberwachun11 
Sb FuttermittelüberwachunR 
Tier.llesundheitskontrolleur/in 
Qualitätsmanagei:nentbeauftragtei 
r 
Sb Vel'Waltuns: 
Amt!. Fachassistent 
Tric'hinenuntersuchun~ 

Jinsgesamt 

Anlage zum Teilplan 12240 Veterinäraufsicht, 
Überwachung von Lebens- und 

. Futtermitteln 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 ~ 4 s 

IA15 r,o@ I,@ 0,875) 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 22 

Erläuterungen 

6 

A9 1 000 1,00 1,000* KU A9mD 01.11.2024 

IA9mD 2,87~ 2,8751 2,1sol 

4,8751 4,8751 4,6251 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Stellen des des' laufenden Stellen am 30.6 · Erläuterungen Haushaltsjahres 

2019 Haushaltsjahres des laufenden 
2018 Haushaltsjahres 

2018 
2 3 4 5 6 

14 1 1,000 1,000 0,800 

10 0 30( 0.300 oooc ZweckvereinbarunR mit LK Wittenberg 
09 1 ooc 1.00( 0 800 
09 0 600 0,60 0600 
09a lßOO 1,000 0,900 

07 0 50( 0,500. 0475 
03 1,000 1,00 1,000 

5,400l 5,4001 4,5751 

571 



572 



Stadt Dessau-Roßlau 

GesalT!tergei:misplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

12240 Veterinäraufsicht, Über\Nachung von Le- 42.900 958.400 -915.500 
bens- und Futtermitteln 

Seite 1von 2 

573 



S74 



Stadt Dessau._Roßlau 

Produkt/ · ·' 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Ieilergebnispla·n in EUR 
Ertrags- und AufwandSarten 

12240 

12 
1 

:i :,::, :+:'z~~~G~~:·iJ.~'dJ~·i~:~in.~i~~lrlt~;;tjs.;:/.{:; ;-·./ .. 

Veterinäraufslcht, Überwachung von 
Lebens~ und Futtermitteln 
Sicherheit und· O~nung 
Zentrale Verwaltung 

Plari .Aneatz Planung : . Ergebnis · 

2017 · 2018 2019 : 2020 ·2021 

; i:'ä:~·?':i;/.·(:;.f:?:.'" '.-0 
22,38 0 0 0 ·O 

2019 

Amt53 

2022 

. .'o 
0 4141000 Zuweisung nach dem 

Vefbraucherinformationsgesetz · · 

. ,4:: ':/.~: ~ic#i~~~'ili~•:'.~i;~~~tä~~,: :r::':X;~i.;) Y:x :;_:_: < .. :~ad~&J~:~;';· ·'t .f:r~::$00. /!·'~~q;:Q~h· --::\ ·: ~~9;000'·: < ;~; . i.01.:6.00 ,:.;Jt:cio;1>0ci 
· . _4311o00 · · veiwa1tung8Qebühren·(nerarzt, · 30. 19.B,96 · . 18 .. soo 20.000 20.000 

. :~ :.;=~~31;;!:,;:,·;10~r~'. ·6~~ti.':F ;'·::/'t1qQ :t;;;:Jili ' · 
. 4461030 Rückerstattung .von Telefongebühren . 53,21 . 100 
1~ ,·;:c;~ :~~n$tt~~-~~i~~~-;~"g~ .. :· .• . ' '\„:.':"<;:_ ·.,. i~-,§~~.i,.~ · .~,'$Qp .. 

·453tOOO E-ausderAuflOsungvon 2uoo;oo 21.100 · 
Sonderposten aus Zuwendungen 

4561002 . einnahmen a~s .Verwt;rii~ngery . . 1.495,00 1; i 

:S~~:~~~:·,:;':\1l:!:;,··.9,, 
.... 5~11000 .. Unt~rfJsltungder GruhdstÜcke urid 5.159,33 5.00 

baulichen Anlagen 
5231000 Mieten r.. -Kopierer 
5241010 · Heizung 
5241020 Rttinigung. 
5241023 Bekllmpfung Eichenprozessiorlsspinner 
5241030 Wasser, Abwasser 
5241050 Entsorgung 
5241060 Energie 
5241100 Bewachung 
5241200 feuer../lnhaltsversicl'rerungen 
5251000 Halt~ng iion Faf?rzeiigen 
5251002. · Kfz-VersichenmgSbeiträge · 

.'5252000 EtWerb fierifJf!Nei1.iger 
VermOgensi;,eienstlJnde 

5252010 . Erwerb. bewegliehes Verm(jge~ bis 150 
EUR116tto . . . 

5255000 Unterllaltung des beW8glichen 
VerrnOge_ns' · 

5255100 Unterllaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261oo0 Dienst- und $chutzkleidung 

5261010 Aus- und Fortbildung 
5281000 Sonstige Verbrauchsmittel - Labor 
5291400 Softwarepflege 
5291600 Gefahrenabwehr Veterinärwesen 

Lebensmitte/ObfJrwachung 

1.999;75 

3~202,78 
4.418,36 

O,Oo 
. 419;53 

11#7,45 

2.887,93 

608,20 

619,66 

1.569, 12 

406,64 

569,68 

.. 497,67 

2. 192,07 

?0,69 

240,55 

1.132, 13 

906,70 

3.055,76 

8.386,75 

3.500 

1.200 

500 

1.100 

500 
. .,, 

0 

1.700 

500 

400 

1.700 
' 1.500 

4.800 

8.100 

100 100 
. /'g~:)~''': . ./ .. :, : ~z;QOp;··: . 

21:100 21.100 

.1.700 

~.000 

2.oop 2.000 

3.200 3;200 

4.70.0 4.700 

1.000 1.000 
500 500 
2po ·200 

3.0oo 3.·000 

700 . 700 

700 700 
1.100 1.ioo 

500 500 
100 · 700 

800 0 

2.200 2.200 

500 500 

400 400 
1.700 1.700 
1.500 1.500 
4.800 4.800 
8.100 8.100 

· 5291601 · ·TierseuclJenprophytaxe . 
13. -~ Ji"i~•tft~~µ~~~- ·. "· .. , : 

623,37 1.500 .1.500 1.500 
. . : ' . : t~~{iq~faxV: · 1:~,rQ.Q . ;c · t5.i'.;749 „ :· „:--~~~oo · 

5318000 ZuSchuss an lierschutzverein 
--1i +'$6ri$t~·~eh~i.1di• ~!!~nol-i~9~~, „ . • 

·5411100 Dienstreisekosten 
5431000 Bürobedarf 
5431100 Bücher und Zeitschriften · 
5431200 Post- und Femmeldegebühren 

544100() Versicherungef! 

155.700,00 145.700 

· .. :" ~2:.12s.~o>. ::. '.· ~i.1:9() 
2.275, 17 2.100 

3.239,89 1c800 

6.184,BQ 4.500 

2.507,34 3.000 

256, 77 300 

~ 32 

S75 

151.700 154.700 . 
:_._ ~.~.~ .. ;· : :·: ~~~~.' 

2.300 2.300 
3':000 3.000 
4.500 4.500 
3.000 3.0QO 

300 300 

20;()f)O 2Q.OOO . „ .. 

: . „;,.:~~~~':· ;;:.~:<'.~„".-<_'.:t~ 
· .• ' ·.. • •.. i ·„· .. ·:-"-·, . . .. - . ~ ., . : ! 

100 
.„' . ' ~~ ::~~}.·i· 

·21.·100 

l .1.ioo 
„„„,~:-'. 

'.72f',t«l 

-~·O()q · 
5.000 

2.000· 

3 .'200 
. 4.70() 

1.000 

500 

200 

3.000 

700 

700 

1.100 

500 
.70Q 

0 

2.200 

500 

4_0<) 

1.700 

1.500 

4.800 

8.100 

. 1'.SQq 
tW.1~ 
157.800 

.-.:· 

' ~~~~-. 
:i.300 ' 

3.000 

4.500 

3.000 

300 

100 

:,~~-~: 
2t:100 

1.700 

. ·42,ftb9 

~ ,:145i6!)Q . .. . . 

: ,·+4:10Q() 
5.000 

2.000 
3.200 

4.700 

1;000 

500 

200 

3.000 

700 

700 
1.100 

500 
700 

0 

2.200 

500 

400 

1.700 

1.500 

4.800 

8.100 

1 .~ 
·: 18-i,~ 

161.000 
. 3;3,~QQ 

2.300 

3.000 

4.500 

3.000 

300 



Stadt °'5sau-Roßlau 

Produkt I 
Produktveran~ortung 
Produktbereich 

12240 

12 
1 Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5452010 Erstattung von Personal-u. Sachkosten 
für Handelsklassenüberwschung sn LK 
Wittenberg 

5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 

16 + biia~lle AbsChreibungen 
17 = Ordentlicbe Aufwend\!~ 
18 = 0[$!DDUIQ!l§S E!31~bnil (Saldo Zellen ~ Li~ l Z) 
22 = Ergeo11is vor Berüek.siohtJgung der inte~n 

Leistungsbeziehun~n (Summe Zeilen 18 und 21) 
23 + Erti':Ag~ aus internen ~~tungsbeziehUflgen 

4811000 Erträge BUS internen 
Leistungsbeziehungen 

24 - Alifwendu11gen aus intenten Lei&tungsbezlehur;gen 
5811000 Aufwendungen aus internen 

Leistu(lgsbeziehungen 

25- =Erg~~ 

Veterinäraufslcht, Überwachung von 
Lebens- und Futtennitteln 
Slcherhe~ und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis .Plan Ansatz 

2017 2018 2019 2020 

17.844,53 20. 20.300 

417,00 500 
32.BOp,OO . 33.100 

B52,d9;tss. ~ 
-7RS,224hl •!!79,100 -9lMOO ,936.900 

-7ti9;224.:01 ·879.100 -915:5QO .935,906 

·: 6S;OO ' 0 0 0 
65,00 0 0 

42Q.~7 0 
420,87 0 

-7~.$j$)~ ·879.tOO -915.50() -936.900 

133 

576 

2019 

Amt53 

Planung 

2021 2022 

20.300 20.300 

500 500 
32;800 ;32:9QO 

., 
~ fQtZ,400 

~~.iQQ &l!iQQ 
. · .. · ~9$5.4® " ,974.500 

:o 0 
0 0 

Q 0 
0 0 

--~.400 -:~74.~ 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Prc;>duktveraritwortung 
Produktbereich 
PrOduktklasse · 

1· 

TeUfinanZpian In EUR 
A. Zahlungsüberslcht . 
Einiatilungs- und Auszl!lhlungsarten 

12240 Veterinäraufsicht, Oberwachung von 
Lebens- und Futtermitteln 

2019 

Amt53 

12 
1 

Slchemelt und Onlnurig 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis : . 

2017 

-~· 

14ß.558,33-

Plan 

2018 

. 32.864;~1-0 
.· ·', 

. ; ·· . 'f&l:A~SUlO . 
tC: .~-- ...... 

2019 

Planung 

2020 . . 2021 

Verpflich
tungs-

2022 ennächt!-
un en 

'' ' • 1 '"I .···,~ . 

157;006-,. ',·. _:.-{~'1.()00 
: _~)400· .·:,:';~ 33.4!)0_ 

.· -~~-- · ··: .... 
. , .,-

;l. ('.' 

-. ·=~- . .G 

:.1$ .. 2 ~~oo~fliWalfunastltlakerf · -.1tz.oau.a ·- '„ d!Q,r.®d ~?<~ · · · · " · .&~ .• ~ · -: ~~~;1oo ·. -~ •. 200 
." :··" cS=~-...:_ncr·t__ ,'·:: .. ,„_<,- .;; · · · ·· ~' :}\<:.._ ,\ .'.\' ~ ,,, _:. : ... „ .~ '··· .· „. f ... 

577 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12240 Veterlnlraufsicht, Überwachung von Amt53 
.Produktverantwortung Lebens- und Futtermitteln 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse .1 Zentnile Verwaltung· 

Tellflnanzplan In EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsüber:sicht tungs-

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 errnächti-

1 1 
gu!)9_en 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 
Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 2.595,75 OI 01 0 o· 0 0 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 2.167,50 ol ~ 0 0 0 0 

oder immateriellen Verm(Jgensgegenstenden von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

ol 7832000 Auszahlungen tar den Erwerb von beweglichen 428,25 ol 0 
. 

0 0 0 
oder immateriellen VefTTl(jgensgegenstlJnden von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer .u. 

13 + Baumaßnahmen 4.137,81. 

~ 
o : 0 0 0. ~ 

QO 7852000 Auszahlungen für Ti6fbaumaßnahmen 4.137,81 p 0 0 0 

15 = Auszahtungmi aus lnvestitiQOstatig~~t §.733.56 i ~ 
. - .. 

Q Q Q 
. . ..• . . . . . ~ 

1.6 = Sa!dQ aus IE:it~!ititlQD!itätjgkelt (Saldg Zeiten 8 is:nd Hil -6.733,56 o · ·· · .Q Q .Q ~:_: :· . . . 

1:iS t 



Stadt Dessau-Roßl~u 2019 

Produkt./ 12240 VeteririärautSicht, Obe..Wachung von · Amt53 
Pro.duktverantworturig. . Lebens- und Futt~rmlUeln · 
Produktbereich 12 Sicherheit. und Ordnung· 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

_Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ • 
lnvestltlonsförderuri,gsma&nahmen in EUR 2017 2018 .2019 2020 · 2021" 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 1 

!!gun 

. 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

122408300000001 Neubau Kllranlage 
Tierheim 

12240. 7852000 4.137,81 ~ ~ .0 0 0 0 4 ;200.00 25.000,QO 

Saldo aus Ei!lzahlun·gen und 
ol ol -4.200,00 Auszahlungen -4.137;81 0 0 0 0 -25;000,00 

122401000000001 Hard- und Software 

12240.7831000 2 .167,50 

~' ~' 
0 0 .0 0 2.200,00 15.000,00 

"' 12240.7831000 . 0,00 0 0 0 0 6 .300,00 6 .300,00 
....:a Saldo aus Elnzahtungen und "° 

:1 :1 Auszahlungen -2.167,50 0 0 0 0 -8;500,00 -21.300,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -6.305,31 0 0 0. 0 -12.700,00 -46.300,00 

., 
' 

136. 



580 



Produkt 12250 Verkehrslenkung, -regelung und -erziehung 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 

Produktbereich ·12 Sicherheit und Ordnung 

~r~yk~lr.1Dlrl2Clli5'hlr §l1ll1aan11ilt tV~El 

Amt für öffentliche.Sicherheit und Ordnung 1,000 . 
~llSEb r1itl!i! Dg 
- Verkehrslenkung und -organisation 

Erteilung verkehrsrec.htlicher Genehmigungen, z.B. für Baumaßnahmen, Veranstaltungen 

- Anwohnerparkausweise 

- Durchführung von Verkehrsuntersuchungen undErarbeitung von Konzeptionen 

. Verkehrserzi~hung, Schulwegsicherung 

Ayftragsgrun~lage 

Stra.ßenverkehrsgesetz, Straßenverkehrsordnung, Straßengesetz LSA 

Zielgruppen 

alle Verkehrsteilnehmer im Individualverkehr und im gewerblichen Güter- und Personenverkehr 
(Fußgänger,. Radfahrer, motorisierter Individualverkehr, Linienverkehr, Gelegenheitsverke~r mit Taxen und 
Mietwagen}, Schüler insbesondere der Grundschulen . 

1 Globalziele . 
1. Gewährleistung .der Sicherheit und Leichtigkeit des Straßenverkehrs 
2. Verhütung von Unfällen 

K1anz1bl1alladlls112r1a 
2014 2015 2016 2017 

Verkehrs~ehördliche Anordnungen 2.101 2.095 2.081 2.407. 

Sondernutzl!ngserlaubnisse 353 312 340 369 

verkehrsrechtliche Ausnahmegenehmigungen 3.194 3.261 3 .215 3.281 

Mitwirkung an baurechtlichen Verfahren 207 211 225 219 

Erarbeitete, gep.rüfte bzw. überarbeitete Pläne und Konzeptionen 1.066 1.057 1.020 1.844 

operaiive Zlele · 

1. Verkehrsbehördliche Überwachung und Baubegleitung der Baumaßnahme BW Friedensbrücke 

2. Überarbeitung der Gebühren für verkehrsbehördliche Anordnungen im vorgegebenen Gebührenrahmen der 
Gebührenordnung für den Straßenverkehr (GebOSt} 

3. Geordnete und sichere Verkehrsabläufe auf öffentlichen Verkehrsflächen unabhängig vom Eigentum 

Le1s1unqen Art der AufgabenerfUl!ung -

pflicht freiwillig 

verkehrsrechtliche Erlaubnisse 

~ § straßenrechtliche Sondernutzungserlaubnisse 

Mitwirkung Baugenehmigungsverfahren/BauleitpJanung 

581 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amlsbezeichnung 

1 
mittlerer Dienst 

Anlage zum Teilplan 12250 Verkehrslenkung, -regelung 
und -erziebung 

A. Beamte 

Anzahl der j Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs· Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe "'"'""''~j>hre1 '" ''"''""'" besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsj ahrei 

2018 
2 3 1 ~ s 

1 Stadtamtsinspektor/in l A9mD 1,oog l,OQ~ 

l tnsgesamt 1,00~ 1,oog 1,ooq 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 

Haushaltsjahr~ Haushaltsjahres des laufenden 
2019 2018 Haushaltsjahrei 

2018 
1 2 3 4 5 

Sgl untere 10 1,000 1,000 1,00{ 
Straßenverkehrsbehörde 
Sb Verkehrsonl;./Sondern. 09c 1.000 1,00( 1,000 
Sb VerkehrsorgJ-sicherheit/· 09c 1,000 1,000 1,000 
technik 
Sb Verkehrstechnik 09b 1,000 1,00< 1,000 
Sb Ausnahmegenehm„ 09a 1,000 0,000 o,ooc 
Bewohncmarken. Sonst. 
Sb Verkehrsraumeinschränkun!\ 09a 1,00( 1 000 0 75C 
Sb Ausnahmegenehmigung u. 09a o,ooc l ,OOC O,OOC 
Verkehrsarutel. 

!insgesamt 6,oool 4,75tj 

S82 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 23 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

fl 



. Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR ioEUR 

1225 Verkehrsangelegenheiten 219.600 499.:400 -279.800 
12250 Verkehrslenkung, -regelung und -erziehung 219.500 496.000 -276.500 

12257 Verkehrsgarten Rodleben 100 3.400 ~3.300 

3eite 1 'Ion 2 

583 



584 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ · . 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12~50 Verkehrslenkung, -regelung und -
erziehung 

Amt32 

Teilergebnisplan. In EUR 

Ertrags- und Aufylandsarten. 

12 
1 . . 

Sicherheit und.Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 .. 2018 . 

Ansatz Planung 

~019 2020 - 2021 2022 

, .- ·• -,;~: )',:f,::.>:.::~;::'.·~·ö~:·:>~.: ·.· · '2P.d· 
4141002 iuweisungen van Gerichi.n fOr 324,00 200 .200 200 

ScMffentlltlgkeit . . 
'" :: +,M'eiifr ·,;~iuCi:ij,'. i, ~~~rtt" ~ .: .:', '/ .. '.-." . .-_, : :' · -.·211,$82."f~ · '·;· .. ·:_-·1;95:'QQß: . {'. ),iir~ ;~ :· · .:'· .. \;:1;1?9:000'::: . .; :::;;>~tP:~ . ~ _·.: .. ~1.-a_--~N.l'JS. •·.·· .•. , , . IC. ~ . , .1 ... . . , , . ._ . . . . . ---·- , . . .··· .„.„.·. ,,. „ ... - ... ' ·'· ,·~:· ···" „.„„„._,. _.,_ . ._. :.-. . •VY.!<' -. ;r; ;;;i,~ 

4311000 · Ver.Vettungsr/ebühren 159.032,98_ 140.000 - 160.ooo · 160.000 160.000 

4311010 Ailwohne(par#cen . . 58.649, 17 55.000 _ . ~-OO<J _ ,59:.0flq· 

,~~-:·:·:~:.~:~~=~~~~1:r.~=g~' '.''·~\::::::::~:::.;:;~~-'·:)·::~~'.:~.:;f~c~~~~'."1:;.~:!~:.:::<:;::~ :7~: ""!· '· „ .. :~:· .~ . , ~-
4461001 sanstige privatrechtliche . 15,00 0 0 

. Leistungs_ehtQ8lte · · 
0 

4461030 - RÜcke(Stattung von Teiefongebühren . . 30,01 . . 

~~~--~ ~, ~.;.ti~·6t.d~i1~~~ ·. ·., · ... : .. · >:·.< - ' :'r,1Q()~'· ·'. .' 
4531000. E~aliscJerAuff{jsung _lion · 

.· ... _ ,., ~enausZuwe~n 
·'.9; '. •• ~tiijl_eirtijge;_ .~. r 

·f.O Pe.008.1i,QM'e~üt)ie9 ··:, ·. 

· : '~ .· t ~-n~11.n9~:n,f~r.,_:~-~,n<f D\llnit•!•~g-~n,: . .. 
5231000 Mieten f Kopierer 
5241010 - . H~izung ·. 

524102.0 _ Reinigung 
5241030 Wasser, Ab~asser 

. 5241050 Entsorpung 

5241060 E_nergie 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuer-llnlialtsversicherungen 

5251000 Haltung vOf! FahtZeugen 

5251002 Kfz-Versicherungsbeitrage 

.5252000 Erwerb ge(ingwertiger 
Verin(Jgensgegenstlnde 

5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Verinögens · 

. 5261000 Dienst- und Schutzkleidung persönl . 
AusrOstungsgegenstäride · 

5261010 Aus- und t=ortbildung 

5271300 Veranstaltungen 

5291400 Soffwarepfleae 

5291720 Gebühren für EC-Karteri-LesegertJt, 
Tele-Cash 

:1°). + 'f.ren~~rid~~r(. ' ., 
s:J18000 -. _ Mief!uSt;/1.f!!$S an Verkehrswacht 

. ,,4 ·~ isQnst!9l!.9t~•n~);cli#I A.~nirung~m · ·~·.· · 
5411100 Dienstreisekosten _ 
5431000 BürobedBrf . 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post~ ·uni:J Fernmeldegebühren 

. . 
5441000 Versicherungen 
5473100 WertvertJnderungen bei Forderongen 

i6 +. bilanz.letle Absef\~·ibu·~~~n " · ·. . ·. · · 

ü· =·rintent1ii:h~ :A-!ikri~en·· : .... · . . . 

~:- ·-: · ~:~~~~f:!:!te::~~~l~f~~~!~~n: .. '·.···· 
· · . J:'.~i!;ii1.n!l~~-11u_~n ($:ur:nme z.eiten 1s un~'l'21} 
i6:·~ . e~·~~-- -·· · · -· ,_. : . 

100.00 · 

-... - . - . 
-. ! $8 1§1.Ui ~ 

. . 4~:$11,35, :· .. ~ . .20Q -
. 21.1n.~i. · ~3.~:® · 

1:269,83 

3.511,84 . 

2.849,82 

593,32 

198,78 

3.107,63 

899,29 

523,99 

1.193,83 

406,64 

409,;34 

1.427,53 

173,53 

320,00 

90,28 

3.636,55 

561,32 

. - ,3,3$~.a.4 . 
3.363,84 

$,Q&Q.~.~ 
.24,50 

721,73 

764,26 

2.373,85 

174,93 

. _2.0~1, 72 . 

900 

- ~ 
2.200 

1.100 

600 

t300 

600 

1.400 

400 

500 

100 

3.600 

800 

': -$..~@ · · 
3.400 . 

~-6QQ. ... 
100 

1 .~00 

::- . . ·: 

-215'.ß.JS.54 .:: . 729f490 
137 

. 585 

3.600 

2.800 
500 -

200 

3.500 
900 

ßOO 
1.300 

600 

.o 

1.400 

400 

~ 
100 

3.200 

,3A :; 

3.400 

. ·' ·®t! 
100 

1.90Q 

300 
2.900 

200 

.. '>';: .. J~ 
1ÖO 

:\!~:~= 
:2;~.;~-

1.400 

3.600 

._2.800 
600 

200 

3.500 
900 

600 

1 .. 3.00 
600 

0 

1.400 

400 

500 

100 

3.200 
. 700 

-~.~® 
3.400 . ·, : . 

- ~ .OQO 

100 
1.900 

300 

2.900 

200 
·'~ ·_.; .:_ . 1,i>Q . 

.··100 

-~ 

.4.'5,400 . 

" ~1-8®. 
1.400 

3.800 

2.800 

600 

200 

3.500 

900 

600 
1.300 

600 

0 

1.400 

400 

500 

100 

3.200 

~00 

3..-. 
3.400 

~.Q()Q 

100 

1.900 

300 

2.900 

200 

- j:Q~l 

100 

· 2.19.g 
496.900 
2::1.~0P 

1.400 

3.600 

2.800 

600 

200 

3.500 

900 

600 

1.300 

600 

0 

1.400 

400 

500 

100 

3.200 

700 

3.40Q 
3.400 

$,.qQ(): 

100 

1.900 

~ 

3()0 300 300 
2.900 

·300 
2.500 2.'soo . 2.500 

- "':: "500. . -· : ·< 300< . -~'.·: .3,0e .. . ·. 300 

'~ · .. 'sqi.600„· · '• ·•~· - s;m.4oo 
.:2118100· l'.~299: 400 . ,. ,:}1.0::.~o~ 
~t8aHO(t , :~299'.4oi · -310{@0 

'1 a ._ •, ' • 1 • •· ~ .1 - • 

·-isMoo· · _.-.. _· ~~s'.~~ -, Aro.SQQ' 

2.500 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. ZahluogaObersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

12250 

12 
1 

2 + Zuwendungen und allgemeine Uml;lgen 

4 + öffenttioti-rechtliche . Leistungsentgelte 

~ + priVat-rechtliche Leistung!S8ntgelte 
Koste~tatttingen und Umlagen · 

8 = l:inzablu~~a 1111 llsri&tr 
VeQYS!tUt)Qstdlkelt · 

9 PersonalaUSzahlu.ngeri 

11 + Auszahluilgen für SaCh- und 
D!enstleistungen 

12 + Transte~auszahlungen 
13 + sonStige ~uszahlungen 
15 • A1um1bl!d!lam:i 11.1~ li!llfen~1c 

VernJt!lßQStätiQke!t 
16 "' SBfcto. y !i!Utencw Verwalunast!tt!gk&it 

(Salds;i Zai~n D und lfi) . 

Verkehrslenkung, -regelung und -
erzlehung 
Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Erget;mis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

504.00 200 200 
217.178,28 195.QOO 219.000 

45,01 200 200 

z11i7~7:'.29 ~ 

3~.281-.~5 454~200 

21 .1~.06 23.200 

'l .363,84 3.400 

4:131,58 5,500 

!i§;i~.§;i ~ 

-209.235-,34 

586 

2020 

200 
21~.00o 

2® 

~· 

474.100· 

21 .. 800 

3.AOO 
5.500 
~-

-285.400 

2019 

Amt32 

Planung Verpflich-
tungs-

2021 2022 ennächti-
u en 

200 . 200 0 
219.90<1. 219.000 0 

260 200 0 
.. 

2~~·690 ·Z1.UQQ· Q 

~-"°° ·. 4~J~op 0 
.21.800 .· 21':8QO .. 0 

3Aoo -~AC)() 0 

5.~ $.500 tl 
$16.19() ~ Q· 

;..296.7(!9 . . :308.200 . ~ 



.CA 
CIO 
-..1 

Stadt Dessau-Roßlau 

·Produkt I 
Produkfyerantwortung 
Produ~tbereich 

Produktklasse 

' 

1 

~2250 
12 
1 

Verkehrslenkung, -regelung und • 
er2:iehung 
Sicherheit und. Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

2019 

A.mt32 

Teilfinanzplan In EUR Eiget>riis 

2017 

Plan AnsitZ. Planung 

A. ·zahlungsübersicht 
Einzahlungs. und Auszahlungsarten 

·. :111~tjtf9nstittgk!:lit · · 

· eirtianl~noe.!1 · .. . . 
1 : · ZtMef~düng'.e~ fCrr:lnv~en l1Ad: ttlr :ZU-l>il8Jl~n-ae · 

· 1riv:!?$.tlti0nsU;k~r~ll9Sf1l~n un.d aus .. . .. 
; iil~tttltioti~flfi' 'C. 7 • " ,c· . ." : . . 

. 6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen . 
urid lnv.estitionif6tde~m. vom Land 

a ·~ i:i~zahlütiae1„.~s:~ipj~1kinstättak~i· · ' · ·· · · .· 
A~sZahl0ngen~ ' ·' ·.: . .. „ 

h·:htSfWerb wn bev1e9ilellem Antageve~ und 
<:imp:tat~rielleft V~enstaAden · 

7831000 Au5z8/ilungen fOr den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen VemK>gensgegenstlJnden von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen fDr den .Erwerb von bewegl!chen 
Oder immateriellen Vermijgensgegenständen von 
mehr als 150EURbis 1000EURohne. 

2018 ~019 

·. _,,.. „ .: ......... ·~· .. 
9.00 ' . . ~l'\ :>:' 

• ; „ „ ... 

0,00 0 .-. 

(f OO 
. ·.'.·\.;;;.- Q · 

~ ~ 

1.4&1,n 2.900 

o.oo 2.900 

1.407;77 0 01 

1s·;; Ausi~hkiillfen·~i ·t~WfJ!i«i~(\t<·· _:.· : ~ ~ . -.: '·. ' ·· f.4~i1- » .. :~~~:· · i @ .. ':·~.-::;:/>>i Umsatzsteuer · '· 1 · 
16:.:= S~fd~.ausH1~estffirillS~Gttkeit lsafdo:zeilen:8':tim!J:' f5) .< _: .·~f:401itt „ :' . ~ '..::;;,z;goo .\ ~· .;._ ·::> „ -~ -'.· ~(')., 

140 

2020 2021 

·, . 
• ·· - r 

. · ·~ .. ~ .. ~·.~(( .. ~,-~·· · 

. : .. , 

>·:"7 ... · -~~·. 

0 0 

-.. „ .,, . 

·i<Ji 

0 

0 

0 0 

Verpflich· 
tungs. 

·2022 ermächti-
gungen 

0. 

0 

0 

0 

. ~;:1:·~~.·:b~:-~ · ./· ~ '. ~ 



' •' 

.., 
Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Prpdukt/ 12250 Verkehrslenkung, -regelung und - Amt32 
ProduktverantWortung erziehung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwattung .... 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

tigunsen 

' 
1 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

122501000000001 Erwerb 
Büroausstattung 
12250.68"11000 0,00 ~ ~ 0 0 0 0 700,00 700,00 

12250. 7832000 0,00 0 0 0 0 800,00 800,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 01 0. 0 0 0 -100,00 -100,00 

122503200000001 Erwerb Smartphones 

fJi 12250. 7832000 1.407,77 ~ 01 0 0 0 0 3.100,00 5.800,00 
QO Saldo aus Einzahlungen und CIC ol Auszahlungen -1.407,77 01 0 D 0 0 -3.100,00 -5.800,00 

122501000000002 Hard- und Software 

12250.7831000 0,00 2.9001 ol 0 0 0 0 2.900,00 2.900,00 

. Saldo aus Einzahlung~n und 
-2.9001 ~[ Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 -2.900,00 -2.900,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -1.407,77 -2.900 0 0 0 0 -6.100,00 -8.800,00 

141 



SUidt Dessau-Roßlau 

PrOdukt/ 
Produ!<tVerantwortu ng 
Produktbereich · · 
Produktkla.sse 

Teilergebnisplan In EUR 

Ertrags- und Aufwand.sarten · 

12257 

12 · 
1 

·Verkehrsgarten. Rod leben 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale VefWil.ltung 

Ergebnis 

. 2017 

0,00 
·ooo 
.·Q:oo . 

' . 0,00 
t.7~6.20 

~t.721:2§ 
:·'.'J .7~~ 

,.:> 
589 

Plan 

2018 

200 

500 

100 

~ 
· . . ' 

L
. • ;z.90Q . 

Anaatz 

20.19 

~00 
300 ., ..... . 

· . 1~Q 

100 

•' 

··100 

300 
100 
800 

1()0 

30o 

200 
300 
·1.QQ. 
100 

-~ 
: : · .73JXJg ', 

~$.,OOQ' 
„ 

· -~$>~ .. _, .; ~~.oo.a 

Planung 

. . 

2021 

200 

3~ 
:JQO 

100 

~-· 
·. ~ . . . . 

~-Qoo 

Amt08 

·2022 

200 

300 
·t®. 
100 

~ 
~< 

. -3.0QO; 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse . 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht · 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

12257 

12 
1 

2 + ZIJWeridungen und aligemeine Ür+ilagen 

5 + J)riVirtredlt1ict.1e LeiStjln~ntgelte 
KQsteAei'stattu~en undU(n\agen 

s · = Einzat11tmaen ,us 1aute00er 
ve~ttungstlUgg~ . 

11 + Auszaf'llUngen fUr $aCh- und 
Dienstlei$.tungeo · , 

13 + son~ige.Ausz.al'Jlungen . · 

15 = Auszitif!J!'l9en allS iauff!nder 
yerwa!tufiastMigkd · ... ·. 

16 = Sald9,aus !auftnder\{ertta!tuOOstatigtseit 
CSaldo Zeilen 8 und 15) · 

Verkehrsgarten Rodleben 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 

0,00 

0,00 · 

1.142,91 . 

o.0o· . 
1.1,42.91 

„1 .1421.91 

2018 

·.- .„ 100 
100 . 

.„ ... 

' .· ' .„.·. 
'.;: .. _1(.lö 

hl@. 

· ·.~ 

143 

590 

2019 

.1QQ 

3,300 

100 

MQQ 

Planung 

2020 2021 

:100 
0 

1QQ 

3.000 

1~ · 

0 .·· 

1Qll 

3.ooO 

2019 

Amt08 

Verpflich
. tungs--

2022 ermächti
u en 

· 100 
0 

. ,100 

:·3.oOÖ 

. . 0 

0 

0 
:, ·.: 

100 
3.100 

:MQQ 

100 
~ 

-3.00Ö 

.. 100 
._. 3,1~ . 

' • 

.Q 



Produkt 12260 Fahrerlaubriiswesen und Zulassung von 
Kraftfahrzeugen 

Produktgruppe 
Produktbereich 

Produktverantw9rtllcher 

122 
.12 

Ordnungsangelegenheiten 
Sicherheit und Ordnung 

Amt für öffentliche Sicherheit und Ordnung 
Beschreibung 
- Erteilung, Versagung, Verzicht und Entzug von Fahrerlaubnissen 

Stellenanteile CVbE) 

1'1,000 

- Zulassung, Übel'Wachung und Qualitätskontrolle von ,Fahrschulen unci Fahrlehrern 

- Zut.assung und Außerbetriebsetzung von Kraftfafüzeugen 

- Einleitung von Zwangsmaßnahmen gegen Fahrzeughalter auf Grund von Verstößen gegen die 
Straßenverkehrszulassungsverordnung, Fahrzeugzulassungsverordnung (technische Mängel am Fahrzeug), 
Pflichtversicherungsgesetz (fehlender Versicherungsschutz), Altfälle Kraftfahrzeugsteuergesetz 
(Nichtzahlung der KfZ-Steuer seit 05/2014 liegt die Zuständigkeit beim Zoll) 

- Führung des örtlichen Fahrzeugregisters 

Auftragsgrundlage 
Straßenverkehrsgesetz, Straßenverkehrszulassungsverordnung,· Fahrzeugzulassungsverordnung, 
Kraftf ahrzeugste uergesetz, Pflichtversicherungsgesetz, F ahrerlaubnisverordnung, Fahrlehrergesetz, 
EG-Fahrzeuggenehmigungsverordnung 

Zielgruppen 
Fahrzeughalter, Fahrerlaubnisinhaber, Fahrschüler, Fahrlehrer, Fahrschulinhaber, Bürger und · 
Gewerbetreibende 

Globalziele 
Gewährleistung der Sicherheit des Straßenverkehrs u.a. durch den Schutz der Allgemeinheit,vor ungeeigneten . 
Fahrerlaubnisintiabern und nicht zugelassene Fahrzeuge 

Ken nzahlen/lodlkatoren 
2014 2015 2016 2017 

erteilte Fahrerlaubnisse, Entziehungen, Versagungen 27.334 · 26.434 27.023 27.730 

zugelassene Kraftfahrzeuge (Gesamtbestand) 51 .920 52.603 53.619 53.957 

Zulassungsvorgänge/Geschäftsvorgänge 64.246 63.242 64.258 64.925 . 

Auße rbetriebsetzungen, Betriebsuntersagungen 3.431 3.302 3.259 3.297 

Anzahl der Fahrschulen 15 14 14 13 

ooerat!vt Ziele 

1. Umsetzung der im Jahr 2016 begonnenen Ei11führung der internetbaslerten Fahrzeugzulassung (i-KFi) ohne 
zusätzliches Personal · · 

2. Durchführung von Maßnahmen für die Einführung online"Bearbeitung von FS- Anträgen. 

Lejstynqeo Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

m a • Erteilung, Entzug, Versagung Fahrerlaubnis 

• Überwachung von Fahrschulen und Fahrlehrern 

. Zulassung und Außerbetriebsetzung von Kraftfahrzeugen 

591 



Wahlbeamte/ 
Lautbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

. 
! 

ehobener Dienst 
Stadtins ektor/in 

( Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Sgl Kfz-Zulassung/ 
Fllhrerscheinw. 
Sb Pers.zul.Nersag./Entz./ 
Fahrschulwesen 
Sb Kfz·Zul./DV Betreuer 
Sb Kfz.zut.Nollzua 
Sb KFZ· u. Pers.Zu!. 

j Jnsgesamt 

Anlage zum Teilplan 12260 Fahr- u. Beförderungswesen, 
Führerscheinwesen, KFZ-Zulassung 

A. Beamte 

AllZahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahre! des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 . 
2 3 4 5 

A9 1,00 l,00 1,00 

1,00~ i,ooq 1 ,00~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der 
· Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Haushaltsjahres Haushaltsjahres des laufenden 2019 

2018 Haushaltsjahre! 
2018 . 

2 3 4 5 
09c 1,000 1,000 1,000 

09b 1,00(] 1,00(] 1,00() 

09a 1.00< 1 00( l,00( 
07 1 00() l 00() 1,00( 
06 6,0(){ 7,00( 7.00C A: 1 

10,00~ l t,ooq 11 ,00~ 

592 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 24 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 
-

Produktübersicht Ertr~ge Aufwand Saldo 
JnEUR In EUR in EUR 

12260 Fahr- und Beförderungswesen, Führer- 794.800 76.1.800 33.000 
scheinwesen und Zulassung von KfZ 

Seite 1 ·11c;n 2 

593 



594 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
ProduktverantWortung 

·12260 

Produktbereich 
Produktklasse 

12 
1 

Teilergebnlsplan in EUR 

Ertr~gs- und Aufw_andsarten 
.. . . • ;;,<;,;,~- it'' ·,, ~:._.:.~·d'"i~.r.;. ·'·~;r h :("'~';. ·.: , .. · 
•2 , ~ :O,.~.w:o,et.Jl.-.(11-l!Jl!ilr.!,l.!l: JI. ,._,...1 ,l :~.m !lil.fff<·. i . . ' 

. 4141000 . . . z~~~'!~-~~ Vefw.'![(l}riQ,Kfz~S~ue,r \,. 
i(~ . +::QtJe:b'~ii~~~i:iiui~t:j•:·~•~thr!~.~~g~~e·:· ;;:·>:. /:<; J ':: 

4311000 Ve~altungSf}ebühren . 
4311020 Ktz-Zulassu,ngsgebühren. 

· 431f030 Gebühren fDrErteilui'lg v. 
FÜhrer8cheinen · 

;$ · +-: ~(ivaW~t1~e-l~iS~~~ntgeit~ '? 
, .. ·· ,l(t).A~o.~tt\lnl~Q:~~: ~o•~n\l.rtllMJ~n .„ , 

4422000 ErtrSge aus dem Verl<auf von 
. · geringwertigen· Vermßr/ensi}egenstsnden 

4461.030 Rückersta~ung von TelerOngebühren . 
:$ ... ' .ii $.Qq~tili@- ~«t~m~i(~~rii'1~-... . .:. · ·. „, .. 

4531000 Ertrige aus der Auff(Jsung von . 
· Sonderposten aus Zuwendungen 

4542000 Erträge aus cter Ve~ußerung von 
beweglichen VefTTl{jgensgegenständen 
von mehr als 1000 EUR ohne . 
uinsatzsteuilr 

456.1000 Zwangsgelder 

4591000 Andere sonstige ordentliche Erträge 

-~ .• .. Q(4e~tl!~e~ : . ·;,, · · . ' . · : '. "': • . 
to. Feti:sOna(auMeQQu~A . · „„ . ~ · ·-. 
1~ ~ -i,\~i.iu~~t.l .. für -~~~-'u.ild.!::>~nst~ilnJ~n · ·. 

5231000 · Mieten f. KWJierer 

5232000 Aufwendungen fOt Leasing 
Kassenautomat 

5241010 Heizung 

52410,20 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 . Ents<>fQung 

5241060 Energie 

5241100 Bewachung 

5241200 Feuei-~lnhaltsversicherungen 

5252000 Erwerb geringwertiger 
VermOgensaegenstllnde 

.· 5255000 Unterhaltung des beweglichen 
Vennögens · 

5261010 Aus.: und Fortbildung 

5281300 Plaketten und Kennzeichenschild6r 

5281310 EU-Führerschein und Fahrze1.1gbriefe 

·5291220 s8chverstiJndigenkosten · 
(Führerscheinwesen) 

5291300 Sonstige GeschiJftsausgaben 
(Geldtransporte) 

5291400 SottWarepßege 

5291720 Gebühren für EC-Karten-Lesegerät, 
Tele-Cash 

'1 ~ + -~,qns't~:()(i;ie'ntllche·A~nQu.rigeit' ·. 
5411100 Dienstreisekosten 

5429001 ~assenfehlbetrag 

5431000 aarob8darf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 

Fahr- und Beförderungswesen, 
Führerscheinwese'n und Zulassung 
von KfZ · 
Slch8rhtlt und Ordnung 
Zent„le Verwaltung 

Ergebnis 

.· 2017 

Plan 

2018 

Ansatz 

·. 2019 . 

';. • ::\i~i~i~i> . ·;i~o<J .. ~··:;·;,c: ;;.4;oii01 • • 

2020 

3:670,68 1 4.000 4.00o . 4.000 . 

i. :":t,~'.i~~r. :. >1~QQ0 \'.?1~f:irio :; :_: · _;,1~{7~· · 
·1.703,38 1.fXJO 1.700 1.700 

637.949,_97 613.000 ~37.000 637.000 

123:477,23 122. 123.000 123,000 

.. _ .· 
·-- ~ ' . 1 •• 

2019 

Amt32 

Planung 

2021 . 2022. 

-'::\.·:.1::C!"°;;L:.?? · : 4:~060 
. ,>4'.o/?f' 4.000 

.. : 7e·K7.Q'O ·. ·,t~i)ri)O 
. 1.700 1.700 

637.000 . ' 637.000. 

123.000 123.000 

506,97 

n.~o 
·. a~-.1:~ . .:l'.~ 
26.500,00 

500 . .500 5QO 

0,00 

0,00 

7.292,73 

§g~>J78•,a§· 
639;}19,14 

· HM.t~1?.~-
2:257;48 

14.726,40 

4.979,53 

4.040,{13 

.• 841,28 

281,85 

4.406,38 

1.275, 14 

1.846, 18 

883,58 

6.201,49 

0,00 

~2.360,76 

14.457,89 

1.385,40 

~.499,40 

22.754, 12 

615, 14 

·52<02.s;~· 
0,00 
1,70 

4.741,07 

1.3QB,01 

145 

595 

100 . 

.iß.~ 
·26 . . 

0 

19.500 

6.800 

5.BOO 

1.200 

400 

3.1 

1.500 
1.900 

1.400 

7.000 

.500 

21.000 

30.000 

300 

3.800 

33.900 

1.000 

.5<5„® ' 
100 

0 

2.700 

500 

26.500 . 

0 

2.000 

0 
7 

·56>'1'..400 
'-1,§.1QQ 

2.300 

19.500 

5.000 

4.200 

900 

400 

4.500 

1.300 

2.000 

900 

7.000 

500 

21.000 

16.000 

500 

3.800 

24.500 

.800 

.·. 
:58:.100 

10() 

0 
4.000 

1.300 

100 . 
.. ~$.s~p 

26.500 

0 

2.000 

0 

·~ 

„. - ~1.80Q 

H~-199-
. '2.300 

.19.500 

5.0(JO 

4.200 

900 
400 

4.500 
~ 

1.300 

?,000 
900 

7.000 

500 

21.000 

16.000 

500 

3.800 

24.500 

800 

.58~100· ' .. ··· 

100 

0 

4.000 

1.300 

100 

> .i- ·~&-.5® ; 
.26.sOo 

0 

2.000 

0 
· :~ 
·583.$00 
·H~.1op 

2.30() 

19.500 

5.000 

4.200 

900 

400 

4.500 

1.300 

2.000 

900 

7.000 

500 

21.000 

16.000 ' 

500 

3.800 

24.500. 

800 

s-~::1oo · 
100 

·o 
·4.000 

1.300 

100 

.·~~";~~ 
26.500 

0 

2.000 

0 

~ 
599.800: 

·1ts.~oo 

2.300 

19.500 

5.000 

4.200 

900 

4QO 
4,500 

1.300 

2.000 

900 

. 7.000 

500 
21.000 

16.000 

500 

3.800 

24.500 

800 

?BJ ·QÖ 
100 

0 

4.000 

1.300 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Prpduktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

12260 

12 
1 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 

544100<> Versicherungen 
5450000 Abführung anteiliger 

V91W8ftungsgeb0hren 

5473100 Wertveranderungen bei Forderungen 

16 + bill!l~l!e Abschreibuflgen 

17 = Ord~q$UO!ie ~Unaen . 
18 • Q~$nt!iches Ef98bnjS CSlldo ?'.eileh·9·und17) 
22 = E~riis vor BerOcksichtigung • internen 

Leistilngsbez°fehungen (Summe~ ·1ia und 21) 
25 = Erge~nls 

) 

Fahr- und Beförderungswesen, 
Führerscheinwesen und Zulassung 
von KfZ 
Slchert,.lt und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

11.051,01 

299,88 

31.907,20 

2.716,72 
48.400;00 . 

846,5s1$· 
~~-~7:9.zz . 
.45.379,22 

.:..~.:l79~ 

146 

596 

Ansatz 

2019 

1~.000 

~ 

~ . 

. 

2019 

Amt32 

Planung 

2020 ·2021 2022 

11.200 11.200 11.200 
500 500 500 

31.000 31.000 31.000 

10.000 10.000 10.000 
36.700 36.7cxi 36.700 

m.500 ~ ~ 
~ . . ·M@ :.!UQQ· 
17.300 , t .400 . .:14„90Q 

17.300 1.400 -14.900 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse 

"Teilfi~a~n In .EUR 
A. Zahlur:igsiiberslcht 

'12260 

12 
1 

, 
Fahr- und Beförderungswesen, 
FOhrerschelnwesen und Zulassung 
von KfZ · 
'Sicherheit und Ordnung 
zentrale Verw•ltung 

Ergebnis · Plan ·An.satz Planung 

2017 2018 2019 · 2020 2021 

2019 

Amt32 · 

Verpflich
tungS.: 

. 2022 8f1TI~~hti-· Einzahlungs- und Auszahlungsarten · uo en 

? :;: ' " .. '· : ~· : . '• . . ; .•.. 

. 49.3-~5$46· '·.· : '.~:QQD; ',.;:: ·: ,4$,t. 
Zf&l27:eS.'; .· · ··.·~(/ ...• ~ . .. i::i.· .~ 

'·' .„ .. :_·. -:- .' -.,. : : .··;_;. ·~·;_ -.: 

. :.49'.QY.pi ' . ' :,,;: ::;·~ 
• ' •• • _; •• -~· • ;· 1 ·,· ,.,· ' ' ·: '' •• • • • ~:.·:.= -~-

. .a2:,1~· 
··- .. ; 

147 

597 



Stadt Oessau~Roßlau · 2019 

Produkt I 12260 Fahr- und Beförderungswesen, Amt 32 
Produktverantwortung FOhrarschelnwesen und Zulassung 

vonKfZ 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teimnanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A: Zahlungsübersicht 2017 2018 2019 2020 2021 2022 -e~~~-ti-
E1nzahlungs- und Auszahlungsarten gungen 

1 j LI' • 

lnvestltionstätlgl<eit 
Einzahlungen 

3 +Veräußerung von -beweglichem Anlagevermögen und · 0,00 ol OI 0 0 0 0 
immateriellen Vermögensgegenständen 
6831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 ol ol 0 0 0 O 

beweglichen Vermogensgegenständen von mehr 
als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

8 = Einzahlungen aus lnvestitionstatiqkeit "' $1.QQ .QJ .QJ Q Q Q Q 

Auszahlungen 
11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 0,00 12,sool 01 '0 O · O O 

u. immateriellen Vermögensgegenständen 
: 7831000 AuszahlungenfOrden Erwerb von bewegllchen 0,00 12.soot OI O O 0 O 

oder immateriellen VermOgensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 0,00 ol of 0 0 0 0 
Oder immateriellen VermOgensgegenstanden von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

13 + Baumaßnahmen 4.629, 10 d ~ 0 0 0 0 
7851000 Auszahlungen für Hochbaumsßnahmen 4.629,_10 0 . o· 0 O 0 

15 = Au§zahlungen &!;!S lnyestitief1stätigkeit • 4.Q.10 · ...;.. . Q :Q Q .Q 

16=Saldaaus .lnvestU!onstallokett~doZejleQ8und15l -4.629.10 · Q •• Q , Q ' Q . .Q 

148 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ . ·12260 Fahr- und .Beförderungswesen, Amt32 
Produktverantwortung Führerscheinwesen und Zulassung· 

von ~fZ 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
.Produktklasse ·1 zentrale Verw91tung· 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B •. Planung einzelner Investitionen und Pla'nung . tungs- bis~r eini:ahlungen/ -
lnvestitionsförden,mgäma&nahmen In EUR ~017 2018 2019 2020 2021 2022 .· ~rmäch~ · bereitgestellt auszahlungen 

· ti un 
. 

· Investitionen· oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

122601000000002.Erwerb Fahrzeuge 

12200:~831000 o .. oo . ~ ~I 0 0 Q 0 2.400,00 2.400,00 

12260.7831()()(}' 0,00 0 0 0 0 0,00 . · 1~.000.00 

Saldo aus Einzahlungen und 
ol ol Auszahlungen 0,00 0 0 0 . ~ · 2:400,00 ·8.600,00 

12260100oo00003 Hard". und Software 

"' 
122607831000 0,00 ol ol 0 0 0 0 4.200,00 4.200,00 

~ Saldo aus Einzahlungen und 
~ 

A~hlungen 0,00 ol ol 0 0 0 0 4.200~00 -4.200,00. 

:122601000000004 E~b Ausstattung 

ol ol 12260.7832000 0,00 0 o. 0 ·o 2.9CX);OO 2.900,00 

SaldQ aus Einzahlungen und 
ol ol . 0 0 0 0 -2.900,00 -2.900,00 Auszahlungen . o;OQ 

122~01000000005 i:meueruf19 
Aufrufanlag·e ZulassungStelle 

12260.7851oo0 0 ,00 ol ol 0 0 0 0 4.700,00 4.700,00 
Salc:io aus Einz8'hlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 oj 0 0 0 0 ~~.700,00 -4.700,00 ' 

122601000000001 Hard- und Software 
12260.7831000 0,00 

12.~~ ·~I 
0 ·O 0 . 0 14.400,00 14.400,00 

12260.7831000 0,00 0 0 0 0 '19.500,00 43.200,ÖO 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -12.sOol :1 

0 0 ·o 0 -33.900,00 -57.600,00 
.= sclldo oberhalb der Wertgrenze 0,00· -12:500 0 0 0 0. -43:300,00 -78.000,00 

149 



CiOO 



Produkt 

Produktgruppe 
Produktbereich 

12271 Bürgerservice, Einwohner„, Pass- und 
Meldewesen 

122 Ordnungsangelegenheiten 
12 Sicherheit und Ordnung 

Produktverantwortlicher Stellenanteile CVbE) 

Amt für öffentliche Sicherheit und Ordnung 13,000 
Beschreibuna 

Einwohner-, Pass- und Meldewesen 
- Bearbeitung aller melderechtlich relevanter Vorgänge wie An-, Um- und Abmeidungen inklusive Pflege des 

Melderegisters 
- Bearbeitung von Pass- und Ausweisangelegenheiten, Pflege Pass- und Ausweisregister, Straßen- und 

Hausregister . · 
- Oatenübermittlung an andere Behörden und Institutionen 
- Erteilung von Auskünften an Berechtigte sowie Antragsannahme auf Ausstellung von Führungszeugnissen 
• Amtliche Beglaubigungen 
- Führung des Wählerverzeichnisses und Mitwirkung bei Wahlen ·und Abstimmungen aller Art 
Bürgerservice . . . 
- Bearbeitung von Hundesteuerangelegenheiten 
- Annahme von Anträgen zur Einsichtnahme in Unterlagen der ehemaligen Staatssicherheit 
- Verkauf von Müll- Lind Laubsäcken, Ausgabe von gelben Säcken, Anmeldung für die Sperrmüllentsorgung 
- Bearbeitung von Anträgen auf Ausstellung und Verlängerung von Anwohnerparkausweisen 
- Vergabe von Beratungsräumen und Ratssaal · 

Auftraqsgrundl&ge 

Einwohner-, Pass- Ul"!d Meldewesen, Bürgerservice 
Bundesmeldegesetz, Ausführungsgesetz LSA zum Bundesmeldegesetz, Passgesetz, Personalausweisgesetz, 
BGB, sonstige melderechtli chen Vorschriften, Datenschutzgesetz, Daten überm ittelung svorsch ritten, 
Wehrpflichtgesetz, Beschluss ~er Verwaltungsspitze 

Zielgruppen 
alle Einwohner der Stadt DessaucRoßlau, andere Behörden und Institutionen, deutsche und ausländische 
Mitbürger 

Globalziele 

Einwohner·, Pass- und Meldewesen 
1. Erfassung aller melderechtlich relev'anter Vorgänge 
2. tagaktuetle Führung des Melderegisters 
3. Versorgung aller Einwohner mit Dokumenten 
4. Erteilung von Melderegisterauskünften 
Bürgersel'Vice · 
5„ Aufrechterhaltung eines Angebots von Leistungen anderer Fachämter in zentraler Lage mit erweiterten 

Öffnungszeiten· 

Kennzahle.D[lndlkatoren 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl ausgestellter Ausweise 14.842 15.723 7.182 5.182 

Anzahl ausgestellter Pässe 2.443 3.468 3.053 4.066 

Arlzahl Melderegisterauskünfte 462.000 569.000 715.258 837.395 

ooetative i1ele . 
Bürgerservice . 
1. Umsetzung' des Bundesmeldegesetzes und aller daraus folgenden gesetzlichen Änderungen, wie E.inführung 

vorausgefüllter Meldescheine, Wohnungsgeberbescheinigung etc. 
2. Ausbau zentraler Meldedatenbestand LSA 

601 



Leistungen 

Einwohner-, Pass- und Meldewesen 

Ausweise 

Pässe 

Örtliche Verwaltung Rodleben. 

Bürgerservice 

Service für Hundesteuerangelegenheiten 

Service Abfallentsorgung 

Anwohnerparkauswelse 

Vergabe von Räumen 

Verwaltung von Fundsachen, Führung Fundbüro 

602 

Art der Aufgabenerfüllung 

pflicht freiwillig 

X 

X 

X 

X 

X 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 . mittlerer Dienst 
1 Stadthauptsekretär/in 

!Insgesamt 

FunktiQnsbezeichnung 

l 
Abi Bür~ranlie(:en 

Si.!! B UrL!eramt 
Teamltr. 2 BUrsrerarnt 
Sb BürLJeramt 
Sb mit Sekretariatsauf11. 

!Insgesamt 

. 

,c\nlage zum Teilplan 12271 Bürgerservice, Einwohner-, 
Pass- u. Meldewesen 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahrei des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30,6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres! 

2018 
2 J ~ 5 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 25 

Erläuterungen 

6 

l A8 1,@I 1,000 1,000* KU A7 01.05.2027 

1,00~ 1,0001 1,0001 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen des Stellen besetzten 
Entgeltgruppe Haushaltsjahres des laufenden. Stellen am 30.6 Erläuterungen 

Haushaltsjahres des laufenden 
2019 201,8 Haushaltsjahres 

2018' 
2 1 3 4 5 6 

14 1 000 1 000 1 000 1.000* KU 13 01.06.2028 
09a 1 000 0.000 1.000 
09a 0 000 LOOC 0.000 
07 9 000 9.000 9.000 
05 1.000 1.000 LOOO 

12,000! 12,000: 12,0001 

603 



' 

604 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldd 
in EUR in EUR In EUR 

12271 Bürgerservice, Einwohner-, Pass- und 418.600 1.121.800 -703.200 
Meldewesen 

S~it? ~ von 2 

605 



' 

606 



Stadt Deasau-~oßlau 2019 

: Produkt/ 
Produktverantwortung 
Proouktbereich 
Produktklasse . 

12271 BOrger&ervlce, Einwohner-, Pass- und 
Meldewesen 

Amt32 

12 
1 

Sicherheit und Ordnung 
Ze~le Verwaltung 

i:e11erßebnisplan·1n EUR 

Ertrags~ und Aufwands~rten 

Er'geb.nis . 

2017 

Plan 

2018 

Ansatz 

2019 ' 

Planung 

2020 2021 2022 

itJ;~~~~Kil~::~1~ffi~1~:-ü~~j:x.: ~; _·,"„. ::r:;~~~~\::s;~x--.:':-~.~ 
·eoo .600 . 600 ' 600 · . · 4141002 . ZuW!fsungen von Gerichten für 336,00 · 600 

· · . SchOffentStigkeit · · . 

#." -: ·:+::~llttr~i~~~~I1f'1~.:r.~~.?'. ;·~\::r)'; > :>·\~c7t:t.~~--'.' ;:.: :· ·~~~~ :J::'.;·_·:4~~- - . .:_:i.,'.)o~:~J'i ·:? '::4®it® :--~~. ·:4~~;•&·. 
4311000 . Verwaltuhgsgebühfen ~0.780,87 60.000 60:000 ~60.oop . eo.ooo 60.000 · 

4311010 Verwaltungsgebühren . 65.196,55 75.000 65.0QO . 65.000 · 65.000 ·65.0bo 
AuskurrftsersuChen. Namensänderung, 
StaatsangehtJrigkeitsrecht · 

431102P Gebühren für Aus\veise und Pässe 
1 

278.255,26 

4311700 Verwältungsgebühren Rod/eben 3.366,54 · 

·.& · ··~ P~ai~ffieh~·t:eisttl~•~'sie~; ::· , .. _. : ;~ .„.·. :·~_.: .: .. : :_\. :.lte~~~9,~= · 
~'9!$t~'~"O'~itt ·!1.m:i~Q#..:npm1'a•.n . , 
4411000 . "Mieteri 

4161qDO \/erstfiigerungserlfJse und Fundgelder 
aus Bürgeramt · · · · 

4461030 · ROcke(Sfattung von Te/efonget,Ohren. 

4485000 Provision für den Verkauf von Müll- und 
i.aubslJcken vom Eigenbetrieb 

· Stadtpflege 

·$:„ ~ -~~~~~,~~ ... . .. ·„ ·-
459_1000 . . Andere,.·sonst;pe ordentliche ErtrlJge 

9: .. ::# <WkiO.tii§~~~"- / <" . . ': ':: ' < . ·, 
' 10 Pe~nalallifweneru~n: - ; . · o • .'. • • -;. , , . 

ti ··+ A~ndi..~ i,üF sac~· ull(I Dien"--~•tuN.n ·., 
5231QOci Mieten 

5241010 Heizung 

524.1020 Reinigung 

5241030 

5241050 

Wasser, Abwasser 

EntSoigung 

5241060 Eneff}ie 

5241100 · Bewachung 

52412(10 Feuer../tnhaltsversiclJerungen 

52520Q0 

52.55000 

Erwerl>.geringweitiger 
Vermog6nsf!flgenstände 
UntemaJtung des beweglichen 
Vermögens . . 

5261010 Aus- und Fortbildung 

52B1300 Piss. und Ausweise 

5291000- Sonstifie GeschllftsaÜsgaben 

5291300 Geldtranspolfkosten 

5291400 So_ftwa,.,pne~ 
5291720 Gebühren fDrEC-Karten- LesegerSt, 

Tele-Cash · · · 

1~. + -~n-lig• ~.n4(1dl,t.A•.A.d~F:1 
5411100 Dienstreisekosten . 

. 5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und Femme~~bDhren 
5441000 VersiCherungen 

5450000 Erstattungen an den Bund 
(Führungszeugnisse) 

5473100 Wertveränderungen bei Forderungen 
1s ."!'. bi1~~~i~11• Aii>~~~~ibun.!i~n · :· · , ~ .:': · · · 

. ,,. .. ~. 

4.233,65 

5.384,16 

66,09 

0,00 

". _5,po . 
•', 4:;;i:6?4."12 

18-3.~··· · 
: ~ .. $~,~„a3-' 

2.821,8§ 

4.308,_67 

s:114,79 

1.353,23 

' 2~,87 . 

5.479,84 

67,54 

1.466;64 

34,66 

3.197,88 

440,33 

227.588,6#1 

1,74 

0,00 

27.237, 14 

624,49 

. . -3~t:e_ga,$9. 

564,80 

3.737,21 

161,60 

9'.817,02 

349,86 

23.033,40 

30,00 
1.900,00 

150 

607 

300.000 

'4 .. 40<!. 
280.000 280_000 280.000 280.000 

. 3.400 
9j~(>Q' 

3.400 3~400 3.400 

,. 9~$~ .. „ ....... '· · 9;s®;: ~O';:·> ,.<\e_; '.s __ w·.;,. -'\1.300'' 
. . " . .. ..: : ~. . . .. . .· .. ·~ .· •:, . ' ' . -· . ... • . ··' 

4: 
. 3.000 

100 

200 

,_ . . ••. . J 

~- . ;., . .. 0. : . 
0 

~ 

4.m 4.300 
5,000 5.000 

100 100 

20Ö 200 

-~ ' ·.: ,: L · :. ·: · -,~t)::.·· . .'·: .. o 
.o o . o· 

.. f~'B:*· ::, \•,: .. tl:~;&j}o< :' .. ~ 
so,r ooo · . .s~;$iö0.· . · .846.3001 

. ~9.i.~ :~i.~1,2Qp . : .. ~.~~ 
. 2.800 2.B(jO 2.800 2.800 

5.100 

900 
250.000 

4.300 

5.900 

1.400 . 

300 
5,600 

100 

1.600 

100 

·4_ 

0 0 

100 

29. 

100 

31.300 

800 800 

100 

5.300 

500 
9.500 

700 
20.000 

1oq 
·· 4QÖ .. :. · ·.· 

100 

3.900 

500 
9_500 

4.300 

5.900 

1.400 

300 

5.600 

100 

1.600 

100 

4.000 

9op 
240.0()9 

O · 
100 

31.300 

800 

34;5.oQ . 
100 

3.900 

500 

9,500 

400 

20.000 

100 
l ;. . 

. ~po 

4.300 · 4.300 
5,900 ' 5.900 
1.400 1.400 

300 300 
5.600 5.600 · 

100 1o0 
1.600 1.600 

100 100 

4.000 4.000 

900 900 
240.000 240.oOo 

0 . 0 
100 100 

31.300 3'1.300 

800 800 

34.$);. ~·-~() 

100 100 
3.900 3.900 

500 500 
9.500 9.500 

400 400 
20.00Q 20.000 

100 1oq 
. . 3ÖO. ' :/ ~Oö 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

17 = Qrdentliche Aufwendyngsm 

12271 

12 
t 

18 = Qntelitlichl!S ErQ§!?nl! ($*2 ZSUen ·~ MD!I 17} 
22 = Ergebnis vor BerO~iehtigung c!~r i„men . . . 

Leistungsbeziehungen (Summe ZeileJ:l 18 und 21) 

2§ = Ergebniß 

Bürgerservice, Einwohner-, Pass- und 
Meldewesen 
Sicherheit und Ordnung 
Zentral«t Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 2020 

1:1Q4,1~72Q 1.17Z.QQQ {1~ ,800 . 1.Hl.900 
§§§;5z~.08 -1z~.100 -7QUQQ -zzuao 
~.523,08 -729.700 -703.200 ~723.300 

-.686:523;06 -729.700 ·-703.200 -723.300 

151 

608 

2019 

Amt32 

Planung 

2021 2022 

1.160 .. 960 . i1a:G.~ 
~742,~Ö .. -1s1.7~Q 
.-742:300 ·-161.700 

-742.3oo . -761.700 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse· 

Tellfinanzpl1n in EUR 
· A: Zahluiigsüberslcht . 
Einzahlungs- un~.Auszahlungsarten 

12271 

12 
1 

Bürgerservice, Einwohner-, Pass- und 
Meldewesen 
Sicherheit und Ordnung 
Zentrale V~rwaltung 

.Ergebnis Plan Ansatz PlanlJng 

' 2017 2018 ·2019 2020 2021 

609 

2019 

Verpflicll· 
· tlings-

2022 ermächti-
uri en 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12271 . BOrgerservice, Einwohner-, Pass- und Amt32 
Produktverantwortung Meldewesen 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale VetwaltUng 

Teilfinanzplan In EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpfllch-

A. Zahlungsübersicht 
tungs-

2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-Einzahlungs- und Auszahlungsarten gungen· 
1 1 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

Auszahlungen 
11 + Erwerb von beweglichem Anla!;lelJermÖgen und 6.545,00 23.8001 01 0 0 . o. 0 

immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 6.545,00 22.30ol ol 0 0 0 ' 0 

oder immateriellen VermiJgensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 0,00 1.sool ol 0 0 0 0 
oder immateriellen Verm6gensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer . 

00\ 
13 + Baumaßnahmen 4.063.02 

d 
18. ' 41:2.000 0 0 412.000 loml> = . . . 

7851000 Auszahlungen für Hochb8umaßn8hmen 4.063,02 18. 412.000 0 0 412.000 

15 = Au§z~hluagen ays lnves,litiQD~iHlg~§jt 1Q.§08,02 18. 41'2.000 Q Q 412.000 
16 = Saldo aus lnvestitionstätiakeit <Saldo Zei1en_8 uod 15) -J0.608.02 ~ta.ooo -412.000 Q Q ~'4_12,000 

1153 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 12271 BürgerseNice, EinWQhner-, Pan- und Amt32 
·Produktverantwortung Meldewesen 
Produktbereich 12 · Sicherheit und Ordnung . 
Produktklas5e 1 Zentiate V~ng 

Ergebnis Plan Ansatz VerJ)flich-. . Gesamt- . 
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- .bisher· . einzahlungen/. -
JnvestitlonsförderungsmaBnahmen In EUR 2017 2018 201·9 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

~ tlQungeri 

1 1 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
122711000000001 Erwerb 
Registrierkassen 

12271.7831000 . 0;00 

~' "I 
0 0 0 0 1.200,00 1:200,00 

12271 . 7832000 . 0,00 Q. 0 0 0 0 700,00 700;00 

Saldo aus Einzahlungen und · 
Auszahlungen 0,00 o'l ol 0 0 0 0 -1.900,00 -1:900,00 

1227'.110000000()2 Erwerb Fax- und 

°' 
Multifunktionsgeräte 

~ 12271. 7832000 0,00 ol ol 0 0 0 . o o.oo 500,00 
~ 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 ol ol 0 0 0 0 0,00 -509,00 

12271650()0000()1 Erneuerung 
Aufrufanlage Bürgeramt. 

12271.7851000 0 ,00 ~I ~I 0 0 0 0 0,00 25.QOO,OO 

12271.7851000 4.063,02 0 0 0 0 4.100,00 0.00 

Saldo aus Einzahlung_en Und 
-4.063,02· ol ol 0 0 ·O 0 -4.100,0() -2.5;000;00 Auszahlungen 

1 ~2716500000002 Umbau Bürgeramt 

ol 18.000! 12271 .7851000 0,00 412.000 0 ·o 412.000 0,00 430.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Oj -18;0001 . -412.oOO Auszahlungen 0,00 -412.000 0 0 o;oo -430.000,00 

.~·22711000000003 Hard- und SoftWare 
12271.7831000 6.545,00 11.300 0 0 0 0 0 17.9()0,00 11.300;00 
12271.7831000 0,00 1'1.000 0 0 0 0 0 11.0QO,OO 11.00Ö,00 
12271. 7832000 o.oo 1.500 0 0 . 0 0 0 1.500,00 1.500,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Ausza!'lungen -6.545,00 -23.8001 -18~00:1 

0 0 0 0 ~30.400,00 -23.800,00 
• Saldo oberhalb. der Wertgrenze -10.608,02 -23.800 . -412.000 0 0 -412.()00 -36.400,00 -481.200,00 

154 



612 



Produkt 12275 Personenstandswesen 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 

Produktbereich 12 Siche.rheit und Ordnung 

. ecsuiy 1s1v1r1nmgl:lli5'htr . 
§llll1n1D1tlle {Vt;zlii 

Amt für öffentliche Sicherheit und Ordnung 7,000 
~H&l!J[!lgyng 

- Beurkundung von Geburten und Sterbefällen sowie Führung des Geburten- und Sterbebuches 

. Prüfung der rechtlichen Voraussetzungen zur Eheschließung sowie Führung des Eheregisters 

- Durchführung der Eheschließung und Eintragung von Lebenspartnerschaften 

. Namensänderungen 

.. Kirchenaustrittsverfahren, Erstellung von Personenstandsurkunden 

Auftrag1grundlage 

Personenstandsgesetz, Namensrechtsänderungsgesetz, BGB, internationales Ehe· und Kindschaftsrecht, 
Kirchenaustrittsgesetz 

Zielgruggen 

Personen, die eine Änderung des Personenstandes zu beurkunden haben bzw. ihren Personenstand 
nachweisen müssen 

g152~1lzltfl 

Feststellung und Nachweis persooenbezogener Daten 
. 

, ~1aanbl1ntladi~112mo 
2014 2015 2016 2017 

Geburten 825 . 907 847 891 

Sterbefälle 1.638 1.690 1.739 1.813 

Eheschi ieß u ng e n/Lebenspartne rsc haften 283 323 279 319 

1 sonstige Beurkundungen 296 236 358 641 

gEma&li~ Ziill 

, Umsetzung des Berichtigungsbeschlusses in Sachen Ortsteile 

i 
Leistungen Art der Aufqabenerfüllyng 

pflicht freiwillig 

~ -Eheschließungen/Lebenspartnerschaften im Rathaus X ,______ -
Eheschließungen/Lebenspartnerschaften außerhalb der Diensträume X . - -Geburtsbeurkundungen X - -Sterbefallbeurkundungen X 

- -
sonstige Beurkundungen X - -

613 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
gehobener Dienst 

1 Stadtinspektor/in 

! Insgesamt 

. 

Funktionsbezeichnung 

1 
S2l Standesamt 
Standesbeamtin Aufgebote/ 
Heiraten 
Standesbeamtin Gebunen 
Standesbeaintin Sterbefl.lle 
Sb Standesamt/Standesbeamter/ 
fn 
Sb Standesamt 

!Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 12275 Persooenstandswesen 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahre! des la~fenden be5etzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 1 4 5 

1,@ 1.000' 1,(){)(ij 

1,00~ 1,00() 1,00~ 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Aniahläer tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Haushaltsjahres 
2019 

Haushaltsjahre! des laufenden 
2018 Haushaltsjahres 

2018 
2 J 4 5 

09c 1 00( 1000 1 ooc 
09b 1,000 l,000 1,000 

09b 1 1,()()( 1,()()( 1,00C 
09b 2.00C 2 000 2,000 
07 0,000 1,000 0,875 

05 l,OOOI o.oo~ 0,000 

6,00~ 6,000 

614 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 26 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 

befT. bis 31.7.2019 Uv. 7 



Stadt · Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht 
1 

Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

12275 Personenstandswesen 
1 

130.100 502.200 -372.100 

Seite 1von2 

.615 



616 



Stadt ·Dessau:-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

·Teiler~ebnisplan in EUR 
. . 

Ertrags- und Aufwand_sarten 

5241030 · Wa#ef, Abwasser 

5241050 . Entsorgling 

5241060 Enerr1ie · 

5241100 BeW!Jchung 

12275 

12 
1 

5241200 . Feuer-llnhaltsversicherungen 

5252000 Erwerb geringwertige; 
vermogensgegenstände 

52550QO · Untertlaltung des beweglichen 
Vetmc:1gen$ · 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5281000 Aufwendungen für Urkunf1en, 
Familienstammbücher. u. ä. 

5281001 .Ausgestaltung Trauungen u. 
Standftsamt 

5291400 Softwarepflege 
14 ,,: .. .. :~~~Aufwend~ , ,S,C!l\L . . . .. . - ··,-· - ~ „. 

5411100 Dienstrelsekc;>Sten 

. 5431000 sarob6darf • 
5431100 

5431200 

5441000 

Bücher. lin(1 Zeitschriften 

Post- und Femmeldegebühren 
VersiCherungen 

5458000 EiStattungen der Aufwendungen für 
Trauungen. im Schloss Lüishiin sn 
Kulturstiftung · · 

1S +'.bi~nzielle Abs~n · . „ 

17. • Orciant!Icbe ALlfWeodunqen ·. .· · 
1 ' • • •• 

'1'8 ·:1~ 1~n„blj Ergtb(dl .CSa!cfi:Zeil!m ~ ugd 17) 
'2l "" Sroebnis vor Ber-OekelchtlgU09 d~r inter~n 
. '. ~elstungsbeziehtmg~n ($Mr:nme Z8ilen t8 und 21) 
25 .· ~tg~bJ:lj~ ' ' . „ 

Per$onen$tandawesen 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 .20~8 

3.539,15 4.800 · 

4.903,53• 4.200 

1.07?;29 . :1.400 

203,90 300 

4.252,73 ·s.100 

305,95 700 

531,35 700 

103,79 0 

1.723,06 2.000 

1 .. 138,40 500 

5.936,86 6. 

1.379,00 

31.411,81 . 34.2 
1§,~tJ;~: ''' .„, ·19.,t 

40.~o 200 
. 978, 11 . 1.000 

1.602, 10 .2.100 

6.022,72 5.500 

174;93 300 

7.000,00 10.000 

esoo.oo . «· 2eo: 

Ansatz 

2019 

10.000 

1.100 

300 

4.5öo 
40o 
700 

0 

2.000 

3. ~o 

6.000 

1.500 

33.300 
1i;b<i(; 

100 
1,000 

2.100 

5.500 

300 

8.000 

. . :: ~00 

2019 

Amt ·32 . 

Planung 

2020 2021 . 2022 

10.00o 10.000· 10.000 

100 100 : 100 
:\t3ä1Qsi · .. :;;/::':~;.: >:;ao.too 

+;t2.9äQ: ·4~3;eQo, .·. ; ~434;6!xi 
" ~,ßQ.o : . .... ~d.~OQ'. .·: : :,, : ·oo,~P.ci. 

0 
1.400 

.3.600 

5.000 

1.100 

300 

4.500 

400 

700 

0 . 

2.()00 

500 
6.000 

1.500 

33.300 

17:QOO 
100 

1.000 

2.100 

5.500 

300 

8,000 

0 

1.400 

3.600 

·5.000 
1.100 

300 

f5o0 

400 

. 700 

0 

2.000 

500 

6.000 

33.300 

1,7.!X>P 

100 

1„000 

2.100 

5.500 

300 

8.000 

0 
1.400 

.3.600 

5.000 

1.100 

300 

4.500 

400 

700 
0 

2.000 

500 

6.000 

1.500 

. 33,309 
·1t ®Q· 

100 

1.000 

2.100 

5.500 

300 
8.000 

1:4:a,soL93 ·. . . lS1;i.iOO , 4S0.4'oo 
·. :91U~V 3.f : .'18t·o® ' „ ~s72. 11)f " ·•HQ.300 

..s11.998.3t . . "487.ooo : ~a12. 100 : ~~d.3~ 

·200 

mJ..1Q!l 

:371.0()0 
-3:71.000· 

2oo 
512.100 

~3112.00J'.I 

. ~382.000 
,• , •. J ' ' .- - · 

··.·· . , 

-511.$~~2- :· ·: -4&1. -~n:190· -aoo.300. 

fSll 

617 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan In EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlllflgsarten 

12275 

12 
1 

4 + öffe~tielwed)tliche i..eistllngsentgelte 
5 + privat~htllche Lelst!lflgsontgelte 

Kostenerstattungen und Uml~gen 
8 = Einpblunaen ays,!aufender 

verwalu_ngstatiqkel · 
9 Persohal~uszahlungen 

11 · + Auszanlungen für Sac:h- und 
Dienstlelstungen 

1~ + ~Oostige AuszahluAgeD 
15 • Auszahlungen g !@~ 

Verwaitunqstatjgkelt ·· · 

16 = Sa!d0.3\1s laufender V~eit 
fSaldiit zelten 8 und 15) · 

Personenstandswesen 

Slcherh•lt und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

122.866,32 120.000 120.000 

9:036,51 12.100 10.100 

131 .9Q~.83 .100 

409.159,73 491.00() 401.600 

133.509,73 108.&0Q 83.400 

16.815,53 1·9.100 

559.41tf .99 ~ 

-42Z.m!Z l§ 
• .. 

·:-'. · 

1f.7 

618 

2019 

Amt32 

Planung yerpflich-
tungs-

2020 2021 2022 ermächti-· 
u en 

120.000 120.00() 120.0QO 0 

10.100 10.100 10.1QO 0 

.13QJ..QQ 13().100 · m.iQQ ~ 

412.900 .423.600 4~:600 0 
60.300 60.300 f?0.301) 0 

17.000 17.000 17.~ 0 

~ ~ ~ Q 

-360,1.@ -a10.§20 -38j.800 2 



~ .... 
'° 

~tadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Prod\,lktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzptan l.n EUR 
A. :zahlungsübersicht . 
Einzahlungs~ und Auszahlungsarten 

12275 

12 
1 

Personenstandswesen 

Sicherheit und Ordnung ~ · 
Zentrale Verwaltung· 

Ergebnis 

2017 

Plan Ansatz 

2of a 2019 

· lflV~~i~i~s~tiQ~eit .. : :: ·· 
E.i~äiiiiJ~~;'. ··. ' .. . 

o,:\:'-" .' ;.f . . ~· ,;·: .:·-

.„. i\u~al3tlingen· < „ , ,: . · . 

1:1 .'t'.JitWerb YOl'l ~l(ibein AAlageVermöp.·und 
·· ·imrTI;lterl~V~~~~ „ 

7831000 Auszahlungen filrden Erwerb~ beweglichen 
oder immateriellen Vefm()gens{jegenstsnden vpn 
mehr als 1000 EUR ohne Um~uer 

· 7832000 Auszahlungen fiJr den Erwerb l.'Oi1 beweglichen 
oder immateriellen Verm(jgensgegenst~n von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

:t5:CA~hfurt~ttJg~,~--j·ett·.. , . _ 
16 =. sa&fö. 'ä\i$ tn~estit~eif· fS@ldQ Zei!W 8 -ood tst- :· 

1511 

;_.; 

O.oo-

0,00 29.200 

o;oo 42.200 

: ' 0.00 . .11.400:' 
:·.,:{)~lfi(~„ - ''.,~ 

"'. 

01 

2019 

Amt32· 

Planung· 

2020 2021 

-:· 

-Q 
·. · ..... .:,:·. 

0 .0 

0 '() 

VerpfJich
·tungs-

2022 ermächti-

0 

0 · 

0 

0 

lt "· !l . 
.;-l ·"· "·'. ·::d 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12275 Personenstandswesen Amt32 
Produktverantwortung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestitionsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

1 

' 
tigungen 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 
122753200000001 Erwerb Ausstattung 
Standesamt 

12275.7831000 0,00 29~ ~ 0 0 . 0 0 29.200,00 29.200,00 
12275.7832000 0,00 42.20 0 0 0 0 42.200,00 42.200,00 

Saldo aus Einzahlungen und 

:1 
Auszahlungen 0,00 ·71.40~ 0 0 0 0 -71.400,00 -71.400,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 0,00 -71.400 0 0 0 0 -71.400,00 -71.400,00 

O"I 
~ = 

, 

150 



Produkt 12280 Regelung des Aufenthalts v9n Ausländern 
Produktgruppe 122 Ordnungsangelegenheiten 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 

Pr2~L!kl~ICl!lir!Qfjllch1r · §t~ll~ !Ji!!ll!IJi (Vbii} 

Amt für öffentliche Sicherheit und Ordnung 8,875 
Beschreibung 

- Entscheidungen zum Erwerb, Verlust und Feststellung der deutschen ~taatsangehörigkeit 

- Erteilung und Ablehnung von Aufenthaltstiteln, Duldungen, Aufenthaltsgestattungen, Visa 

- öff entl ic h-rec htl iche Namensänderungen 

- Entscheidungen zu Aufenthaltsbeendigungen 

Auftragsgrundlage 

Aufenthaltsgesetz, Asylverfahrensgesetz, Freizü~igkeitsgesetz EU sowie verschiedene angrenzende Gesetze, 

Bundesvertriebe neng esetz, Reichs- und Staatsang e höri gke itsgesetz (StAG, RuStAG), Gesetz über die 

Änderung von Familien und Vornamen, BGB, EU-Richtlinien 

Zielgruppen 

alle Einwohner der Stadt Dessau-Hoßlau, andere Behörden und Institutionen, deutsche und ausländische 

Mitbürger 

Globalzle!e · 

1. Feststellung des rechtmäßigen Aufenthalts ausländischer Personen 

2. Ausstellung der notwendigen Aufenthaltsdokumente 

3. Feststellung der deutschen Staatsangehörigkeit 

4. Umsetzung der sozialen Ordnungsfunktion des Namens 

~~D i'.liil:ihllDllod 1 ~11grgn 
2014 2015 2016 2017 

Anzahl erteilter Aufenthaltstitel 1.193 1.373 2.190 2.200 

Anzahl erteilter Duldungen 372 762 636 957 

Anzahl erteilter Aufenthaltsgestattungen 606 1.216 1.785 715 

Anzahl zugestimmter Visa 297 363 336 394 

Anzahl Einbürgerungen 39 34 45 18 

Anzahl Anträge Namensänderungen 7 8 6 4 

Anzahl Anträge Staatsangehörigkeitsausweise 1 12 8 3 

operative Ziele 

. 
Leistungen Art d~tr Aufaabenerfüllunq 

~flicht freiwillig 

Ausländer- und Staatsangehörigkeitsangelegenheiten . 0 D 

621 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 

l Insaesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Sb Ausländeran1lele11enheiten 
Sb Ausländer- und Staatsangeh. 
.an2el. 
Sb Rückkehrberatung/ 
Aufenthaltsbeendigung 

Sb AktenverwaltunR 

l Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 12280 Regelung des Aufenthalts von 
Ausländern (Ausländerbehörde) 

l 00 Stadt Dessau-Roßlau 
Datum: 01.01 .2019 

Seite: 27 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen · 

gruppe Haushaltsjahres des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

- 2018 
2 3 4 1 5 6 

o,oool o,ooij o,oog 

B. Arbeitnehmer 

1 
Anzahl der 

Anzahl der 
· Anzahl der tatsächlich 

Stellen besetzten 
Entgeltgruppe 

Stellen des 
des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 

Haushaltsjahres Haushaltsjahres des laufenden 
2019 2018 Haushaltsjahrei 

2018 
2 J „ 5 6 

09b 6.000 7,000 5 00( 
09b 2,000 1,00(] 2,000 Uv. Sb Ausländerangel. 

09a 0,875 0,875 0,875 befr. bis 31.12.18 Förderung durch LSA 
, Verläng. Befr. bis 31.12.19 
vorbehaltlich der Bewilliau~ Fömi 

OS 0,000 1,00~ 0,000 A: I 

8,8751 9,87~ 7,875: 

622 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produ ktül>ersicht Erträge Aufwand Saldo 
lnEUR in EUR in EUR 

12280 Regelung des Aufenthaltes von Auslän- 87.800 646.400 -558.6QO 
dern (Ausländerbehörde) 

Seite 1von 2 

623 



624 



Stadt Dessau-Roßlau 

ProquktI 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Prod1,1ktktasse 

12280 

12 
1 

Regelung des Aufenthaltes von 
Ausländern (Ausländerbehörde) 
Sicherheit und Ordnung · 
Zentrale Ve~altung 

Ergebnis 
T~ilergebnispla~ _in EUR 

Plan Ansatz 

2019 

Pla_nung 

Ertrags-· und Aufwandsar:ten · 2017 . 2018 2019· 2020 2021 2oz2 

·~i;<:~ :z~nd.J~h··v~: ~i~~ffi~i~kv~~i~~t ~;;:\r:.-::./ · , .. ·. · ·· .<:>'$~;~ij : :.>: 
4140000 Zuweisungen vom Bund für Volfzug 0,00 

. Ausländerangelegenheiten 
4141000 zuwe;s1,mg vom Land zurF()rdervng_der 

Peisonatkosten tor Rü~kkehrberatung 

4141002 Zuweisungen 110n Gerichten für . · 
ScMffentätigkeit . · ·.· . 

i ; -~<~~~tl~~~J.f~~·~is\Mcig~titQ~Jte.·:: '. .;:·\:.:/'. ~· ·:• .. ,: 
·431100Q Verwaltungsgebühren 
431.1010 veiwaft.ungsoebohren 

··Auskunftsersuchen, . Namenssndening, 
Staatssn"ehfJrigkeitsnicht 

4311020 Gebühren füi Ausweise und Pässe 

s_:_._!f' :P.riYat~tircn~ ~1-~ · : , ::·: ~ :.:. 
. ·-r. l(O$~n~ ulf~ .. Q1~arriJ;,1g~m·- •. 

4461030 R~tattung v0nTe/ef9ngebOhren 

4488000 .. E,rst~ttung von Dolmf1:tsche;t(osten., 

·.:Q. ··;J!=~~=ett:·: . · ·t:··. <· ·. . ·:,,~ .. · ... 
· 1.~- ·+ :~~mt1111ttri f!lt$~<i~·Y!'.l~.·~~f!~!~"Mtill •· 

5231000 Mieten 

5241010 . Heizung. 

5241020 · Reinigung 

5241030 Wa$$8r, Abwasser 

5241050 Entsorgung 

5241060 t;nergie 

5241100 Be"Wachuna 

5241200 Feuer- I Inhaltsversicherung 

5252000 Ervierb geringwertiger 
VemJOgenSQSgenstände 

5255000 Unterflaltung des beweglichen 
Vermögens 

5261010 .Aus-_ und Fortbildung 

5271300 Veranstaltungen Feierstunde . 
EinbOrgerunQ · 

5281300 Pllsse· und Ausweise 

5291221 l)olmetscherkosten gemäß 
Zuwanderungsgesetz • 

5291400 SoftwarepfleQ8 
5291720 . · Gebühnm für EC-Katten-LesegerlU, 

Tele-Ca"sh 

f~ ·..-, tnih~~~~~~~ä~'i1 . · . : 
5312000· Rückzahlungen Einbürgerung an 

. Behorden · , 

14 +· s~~~-~~.n.t!t~·AY.fl"~)·14J-!nge~ : · 
~11100 Dienstreisekosten 

5431000 Bürobedarf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
5431200 Post- und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 

·11· .., ' 6!!1t!nli!cb1t:~~~oaen · : 
1,ß ·~ OrdJnt11\;hes. E~ebn;s· t~ljiö:zeuen 9 und f1) 

22 ;;. ~e~~ri~-~of'Bef!i~i~htigaitQci~rin~~r:i· · 
·Leistungsbezleh1.1~n (Surri~ Zellen 18 und 2·1) 

0,00 42.100 0 

31,50 0 0 .o 

'. -~(~~;2~ ·\ :_: ::. ; 7~:i6.00 ~. :-" ):8~t;;!{,' "::" '\ ,Jf;~i). 
. 55.CJ20,29 40.000 50:000 50.000 

... 7.562,53. 3.000 7 .. 500 7.500 

32.106,47 . 30.000 

. ·~·· 4.7ft i );::>\• ·;1~ . 
. 30.000 

100 

100 
.A.LU 

30.000 . .. · . „. 

·200 
; ; 

100 

100 

~ 

0 0 

0 Q 

··-;\' ~-;,~; : . . ;'. ·~t.~~({ 

. . :.„ ,~; •. 

50,000 
. 7.500 

. 30.000 

100 

100 . . 

50.000 

7.500 

30.000 

200 

100 

100 

.554;10c> 
· ··· ~;31),„ '. 

561.epo· ~;~::~= ::· .~ 
595-.$00: 

1.504,99 

2.013;22 

2.6!0,23 3.00o 

632,29 800 

124,23. 100 

2.524,93 2.50 

31,56 1 

670,90 800 

2.085, 17 0 

1.649,73 3.300 

214,20 

0,00 400 

75.974,95 60.000 

626,90 1.000 

10.411, 14 · 12.300 

136,99 ·100 

~.~. · 
V, 200. 

0,00 200 

·~6~~.~Q i:ooo 
3,00 700 

1.941,68 3.700 

1.349.42 300 

1.123,51" 1.800 

274,89 500 

· ::;~a 
.· J.,, .. : .. · 

1'3V 

625 · 

.. 

1.500 

2.100 

2.800 

800 
100 

2.500 
100 . 

800 

0 

2.200 

300 

400 

60.QOO 

. 1.'000 

11.600 

1 

200 

. ~.{jOO 

200 

2.000 

1.300 

1.800 

500 

;\ ~.3QQ .:. !1$..3~ . Sß.'.~QQ. 
1.500 1.500 1.500 
2.100 2. 100 ~. 100 
2.800 üoo 2.800 

800 800 800 
100 100 100 

2.500 2.500 2.500 
100 100 100 
800 800 800 

0 0 0 

2.200 2.200 2.200 

300 300 300 
400 400 400 

60.000 60.000 60.000 
1.000 1. ()(}() 1.000 

-1.1.600 11.600 11.600 
100 100 100· 

200 . ~P ~00 
200 200 200 

5.J!OQ 5.8QO · 5.SQ.0 
200 200 200 

2.000 2.000 2.000 
1.300. 1.300 1.300 
1.800 1.800 1.800 

500 500 500 
: ·~~0.100 .·_.:~:t:. 688.200 
:~72~QO . -6004~Q 
-51?.~ . >' -S~,~QO ·"°60(f4ÖO 

:·· 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teliergebnisplan In EUR · 

Ertrags- und Aufwandsarten 

25 = Ergebnis 

12280 

12 
1 

., 

Regelung des Aufenthaltes von 
Ausländern (Ausländerbehörde) 
Sicherheit und Ordnung 
zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

...46.SJl44;71 -574.4001 -sss„s<>ol 

161 

626 

2019 

Pl_anunQ 

2020 2021 2022„. 

-572.300 -586:2.00 -600.400 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt / 
Produktverantwortung 
Produl<.tbereich · 
Prodl,lktklasse . 

Teilfin~nzplan In EUR 
A. Zahl.ungsOberslCht 
Einzahlungs- und Auszahlurigsarten 

·12280 

'12 
1 

• 1-- . 

Regelung des Aufenthaltes von 
Ausländern (Ausländerbehörde) 
Sicherheit und Ordnung 
Z.nt(ale Verwiltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 2020 

:_\',·;:, . 

·;.,. 1'_-_·-). 

. i ' ; ~ 1 

1e.· .~sa1®·:1us..1gflAöerV~H no'Slatiqttd · .i;468:l29:92 :: . :574.;!_' _·nn_· . : 

. __ ,_ ··-· · · „ ~ ' . • II"!! 
':: ·{Sa!do·ZejlerHiOgd töt , .· .· " . . :·d:, .· .. · 

162 

627 

Planung 

2021 . 

2019 

Verpflich- . 
fungs-

2022 ~rmächti~ 
u en 

{ : . ·' • 1 • ~ 

. , . . ·~ . 

·. ,;: 200.': :i'·. . . .... ii :o, 
_ • '.:. ~1 

. ~. :·... ,.Q 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12280 Regelung des Aufenthaltes von 
Produktverantworb:mg Ausländern (Ausländerbehörde) 
Produktbereich 12 Sk:tlerhelt und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht 
tungs-

2017 2018 2019 2020 2021 2022 · ermächti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten s ungen 

1 1 
Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

Auszahlongen 
11 + Erwerb von beweglichem Anlagevennögen und 0,00 OI OI 0 0 0 0 

immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 0,00 • ol ol 0 0 0 0 

oder immateriellen VermOgensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 0.00 ol ol 0 0 0 . 0 
oder immateriellen Verm6gensgegenständen von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 

°' 
Umsatzsteuer 

~ 13 + Baumaßnahmen .3.:575,85-

~ ~ 
. 0 ' · .o . :-o o. 

QO 
7851000 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 3.575,95 0 0 0 0 

15 = A~szahlu!:!gen !IYS· fnv~§tiÜQDliHHlgul1 3.575,95 Q Q Q Q 

16 = Saldo aus IMestitionstattakeit (Saldo Zeilen 8 und 1.5} -3.5l5.95 Q ' '. Q Q Q 

163 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12280 Regelung des Aufenthaltes von 
Produktverantwortung Ausländern (A~lindem.hörde) 
Produktbereich 12 Slcherhett und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich-. Ge.samt-
·e. Planung einze.lner Investitionen und · Planung ·tungs- . · ~sher eili?ahlungen/ • 
lnvestitionsförderungsmaßriahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 .2021 202~· 

ermä'ch~ bereitgestellt 'auszahlungen 
tlguna!_n 

1 1 .. 
lnve.stitlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze , 
1228032ooooo0o1 Erwerb Smartphones 
12280.7832000 . 0,00 01 01 o · 0 0 0 0,00 300,00 

Saldo aus ·Einzahlungen und 
Auszahlungen Q,00 ol OI 0 0 0 0 0,00 -300,00 

122806500000001 Erneuerung 
Aufrufanlage Ausländerbehörde 

~ 0,00 -~I 0 
. 

0 ·o· o. 6.500,00 6.®o.oo 12280.7831000 

°' 12280:7851000 3.575,95 0 0 0 0 3.~.oo 3.600,00 
~ 

S81do aus efnzah!ungen.und '° ~I ~I -10.100:00 Auszahlungen -3.575,95 0 . o o. 0 -10;100,00 

= Saldo o~malb derWeitgrenze -3.575,95 - 0 0 0 0 -10.100,00· -10.400,00 

( 

IM 



630 



Produkt 

Produktgrup.pe 

Produktbereich 

12610 Vorbeugender und abwehrender Brandschutz, 
technische Hilfeleistungen 

12E;; Brandschutz 

12 Sicherheit und Ordnung . 

Ptoduktyerantwortlicher 1 Stellenanteile (VbEl 

Amt für Brand-, Katastrophens·chutz und Rettungsdienst j 63,240 
Beschreibung 

- Maßnahmen zur Bekämpfung von Gefahren für Personen, Tiere, Sachen und die Umwelt, die durch Brände 
entstehen (Brandbekämpfung) · 

-, Maßnahmen zur Abwehr· von Gefahren für Personen, Tiere, Sachen und die Umwelt bei Unglücksfällen oder 
·Notständen (technische Hilfeleistungen) . . . . 

• Maßnahmen zur Verhütung von Bränden sowie der Brandausbreitung (vorbeugender Brandschutz) 
- Brandsicherheitswachen und -schauen 
- Aus- und Fortbildung aller Einsatzkräfte der Berufsfeµerwehr und der freiwilligen Feuerwehren 
- Organisatorische Sicherstellung der Gefahrenabwehr 
- Mitwirkung bei planungs- und bauordnungsrech11ichen Verfahren 
- Öffentlichkeitsarbeit und Schulungen „ · 

Auftragsgrundlage . . 
Brandschutzgesetz, Feuerwehrsatzung, Eigentümer und Verwalter von Wohn- und Gewerberäumen, Bauherren, 
Veranstalter von Versammlungen u~d Großveranstaltungen 

Zielgruppen 
In Not geraten~ Personen, Eigentümer von Sachwerten 

G!oba!zje!e 
1 . . sofortige Abwehr von Gefährdungen für Leben und Gesundheit von Menschen oder für erhebliChe Sachwerte 
2. sofortige Bekämpfung "von Schadensfeuern sowie sofortige Gewährung von Hilfeleistungen bei 

Unglücksfällen und sonstigen öffel')tlichen Notständen die durch Naturereignisse, Explosionen oder ähnliche 
Vorkommnis,se verursacht werden · · 

3. Sicherung . von Rettungs- und Angriffswegen der Feu'erwehr für eine wirkungsvolle Brandbekämpfung 
(vorbeugender Brandschutz) 

Kennzahlen/Indikatoren 

Brandeinsätze 
technische Hilfeleistungen 
Brandsicherheitswachen 
Freiwillige Wehren 
aktive Mitglieder 

operative Ziele 
.1. Umsetzung von strategischen Zielen aus der Risikoanalyse 
2. Beschaffung eines Löschgruppenfahrzeuges FF Roßlau 
3. Neubau einer Fahrzeughalle für die FF Meinscjorf · 

Lelstunaoo 

Brandbekämpfung 
technische Hilfeleistungen 
Mitwirkung beim Rettungsdienst 
Dienstleistungen für Dritte (intern und extern) 
Sicherstellung der Einsatzbereitschaft aller Rettungsmittel 
Mitwirkung beim Katastrophenschutz 
Brandsicherheitsschauen 
Bauordnungsrechtliche Mitwirkung 
Planungsrechtliche Mitwirkung 
Mitwirkung im Veranstaltungsrecht 

631 

2014 
197 

1.310 
185 
13 

296 

2015 2016 
242 184 

1.312 1.433 
176 174 
13 .. 13· 

285 284 

Art der Aufgabenerfül!Lina 

pflicht freiwillig 

rx -x -
T --
x 
X x 
x 
X 
X .......__ 

-

2017 
147 

1.753 
169 
12 

296 



100 Stadt Dessau-Roßlau 

Anlage zum Teilplan 12610 Brandschutz, Gefahrenabwehr, Datum: 01.01.2019 
technische Hilfeleistung 

Seite: 28 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Wahlbeamte/ Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich Erläuterungen 

Lautbahngruppe/ gruppe Haushaltsjahm des laufenden besetzten 
Amtsbezeichnung 2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
1 2 3 " 5 6 

höherer Dienst 
1 Brandoberrat/rätin · IA14 0,88~ o,88{! o,ssg 

h be D' ee o ner 1enst 
Brandoberamtsrat/rätin IA13 0,920 0,92( 0,92( Brandrat 
Brandamtsrat/rätin A12 1,40( 1,4()( l,40C 
Brandamtmann/frau 1 All 3,94( 3 940 4,940 
Brandoberinsnektor/in IAIO 1,000 1,000, l,OOC 

mittlerer Dienst 
Hauotbrandmeister/in A9mD 9,23( 9,230 8,23( 
Oberbrandmei~ter/in A8 14,870 15,280 15,28C 
Brandmeister/in A7 24,000 24,000 24,(){)(] 

llns1esamt 56,24g 56,65ij 56,659 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Aniahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 Erläuterungen 
Haushaltsjahres Haushaltsjahre! des laufenden 2019 2018 Haushaltsjahre! 

2018 
1 2 3 4 s 6 

Disponent/in integrierte 09a 1,23C 0,000 0,00< 0,41xUv. A8 
Leitstelle 0,41xUv.EG 8 . 

Z: 041 
Sb FFW/Zivilschutz 09a 1.000 1,00( l,OOC 
Sb Leitstelle 09a 0,820 0,82( 0,820 0,410* KW 31.07.2022 
Fachinfonnatiker/in SG 09a 0,150 0,150 0,150 
Rettun!lsdienst 
Sb Leitstelle 08 0 00 0,4)( 0.00< 
Gerätewart-Fahneum'tlhrer 08 1,000 1.00< 1,00< 

Sb Haushalt 07 0,92 0,92( 0,92 
MA Feuerwehr/Gerätewart 06 1,000 1 00( 1,00Q 1,000* KU OS Ol.04.2030 

Sekretär/in OS 0,88 0 88( 0,88(\ 

1 Insgesamt 1,000! 6,l80l 5,77~ 

632 



Stadt o·essau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
JnEUR in EUR in EUR 

1261 Vorbeugender und abwehrender Brand- 305.700 6.500.400 -6.194.700 
schutZ, technische Hilfeleistun·g. 

12610 Brandschutz, Gefahrenabwehr, technische 228.000 5.582.900 ~5.354.900 

Hilfeleistung · 

12611 Brandschutz, freiwillige Feuerwehren 77.700 769.300 -691 .600 

12617 Freiwillige Feuerwehr Rodleben 0 148.'200 ~148.200 

Seite 1von2 

633 



634 



Stadt O.essau·Roß.lau. 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnfsplan In· EUR· 

Ertrags-·und AufWandsarten 

12610 

12 
1 

· f·<<i~~:~:1~··i~i~.u~e:rL(:„· 
4140000 · Zuweisungen vom Bund für 

Untelbringung Entgiftungsfshrzeug 

4141000 · Zuweisung v. Land 

4 ~ ~ ·.Ö~nt'neb.~chtlielii·~· te~Wn~ntg,lt~~ :. <i · · '..:+.. ·. 

4321000 Hiffe~istungen · 

;6' . · +;pdvetie~htllch~ 'i:.e~t~n~i:!fll~lt~:":" .":. 
·-'._: . t<~.t.tler:st.~U~n.gen ~d K~.te11unil~gjtri'· · 

. 4411010 Miete 
4421019 Erträge aus dem Verkauf 1.'()n Strom 

· 19% Umsstzsteuer 

4:461000 Rückerstattung 86triebskosten 

4461010 Versicherungsentsqhlldigung· 

4.461020 Versicherungsentschädigt,mg 

4461030 · Rfickerstattung von Telefongebühren 

4484000 ·Erstattung für Ersthefferausbildung· · 

448800(} . Erstattung der kassenlJrztlichen 
Verein;gung · · · . 8. ~-IJOh·-~~ ~.~ ' .. ,-.'.. ;, 

. 4531000 Erlräge aus der Aufl(jsung i.ron 
. Sonderposten aus Zuwendungen 

4542000 Ertiage aus de~ Vfiräo°aerung von 
beweglichen VermOgensljegenständen · 
von mehr Bis 1000 EUR .ohne 
Umsatzsteuer · 

4542770 Erträge aus der Veräu!Jerung von 
bewegliCh&n Vf?rm6gensgf!tg!1nständen 
von mehr Bis· 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer · · · 

4544000 ErtrSge aus der V.e(äußsrung von . 
geringwertigen Wirtscihaftsgüte.m 

4591000 Andere.sonstige orden.tJiche Erträge 
·9 • QrdeQtf!#ll' EdrJ5Hj : 
10 ·P.ersoMJ~ng8n · .- ': · 
·1:2. + A1o1~n:"~".for .~aQ~· ui'i.d D.ien~tl•1$t!J~ge.n 

5211000 Bauliche Unterhaltung 

5231000 Miete für Kopferer 

5231001 . Mieten fOr Datenleitungen 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung· 

5241030 WS.sSer, Abwasser 
5241040 Grundbesitzabgaben 

5241050 Entsorgung 

5241060 Energie 

5241069 Energir119% Vorsteuer 

5241200 Feuer-llnhaltsversicherungen 

5251000 Haltung v0n FahrzetJgen · 

5251002 Kfz-Versicherungsbeiträge 

5252000 ErwerlJ geringweitiger 
Venn(Jgftnsgegenstände 

5252010 ErwerlJ geringwertiger . 
Verm(Jgftnsgegenstände. 

52 55000 Unterllafiung des · beweglichen 
Verm(Jgens · 

BrandschutZ, Gefahrenabwehr, 
technische Hilfeleistung ' 
Slchedlelt und Ordnung 
Zent,..le Verwaltling 

Ergebnis· 

2017 

.Plan 

2018 

Ansatz 

2019 

2019 

Amt37 

Planung 

2020 2021 2022 

::,.:„ .''.. ·\~i'i~~~J'z„„/;\·-::1~.7&0 · . : .~.„~,~ ~: · · ·~;~ y:: ::~/; . .>~;~„„ .. , · :~'.89.o 
2. ~28,00 2.600 .2.600 . 2:600 . .2.600 2.600 

49.756,82 16:100 52.000 

\41 :~i~··>:; :;:. ·4~\~60 •.. .. '/4i:sci~ 

1.4.538;06 . 

3.709,.19 

3 .. 660,00 

6.523,33 

.3.267,23 
. 33;15 

.8.~6,75 

.2.977,95 

1;'i7.'*.:l9 . 
· 116.300,00 

0,00 

0,00 

0,00 

790,89 

224~&!1.&l · 
4, t52.655!-97 
3-Q.5.SQ~~ 

35.208,32 

379,09 

3.'504,24 

19.393,i4 

14..176,60 

4.465,03 

55,20 

1.788,54 

31.662,61 

8,99 

5.809;82 

71.565,46 

7.395,84 

176, 12 

1.541,73 

11.251,74 

1E!5 

635 

'14.00() 

5.700 

0 

0 

0 

0 

iWW · 
4,!$06.600' . 

.„~.:® 
30.000 

400 

3.6oo 
25.1 

14.500 

4.600 

200 

2.000 

31.000 

0 

5.900 

60.000 

7.600 

0 

7.000 

39.300 

.14.500 

5.700 

3.400 

.1.900 

.o 
200 

4.800 

3.600 

0 

0 

: 0 

400 

3.600 

25.000 

16.000. 

4.600 

. 100 

3.500 

32. 

0 
·6.000 

60:000 . 

7.600 

· o 

7.000 

36.0QO 

52.000 
. ~.$®:·;:„. ' 
· 42.500· 

34: tQO ·;. :; 

14,500 

5.700 

3.400 

.1.900 

0 

200 

4.800 
3.600 · 

75,1()0 
75.100 

. 0 

0 

0 .„ 
A".896.300 
·442,~ 

30.000 

400 

3.<J()O 

25.000 

16;000 

4.600 

100 

iooo 
32.500 

0 

6.000 

60.000 

7.600 

0 

7.000 

12.000 

52.000 52. 000 

'.~~;5ob : ;'.)< · ,. '4~~5® 
42.500 42.500 

~Jo,o./:/: '} j~;i,d~. 
-~: ·~'.. - .·-~·.=··- :, 

· 14.~ 14.500 

5.700 5.700 

3.400 · 3.400 

1.900 1.900 

0 o. 
: 200 200 

4.800 4.800 

3.600 3.600 

·---: 1~:1~. ;:. . ~- 1ß • .too 
.• 73.100 73.100 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

~ ~ 
4.89'2.100 4.981 .300 
.· ·~~.SQO 44.2>:509 

30.000 30.000 

400 400 

3.600 3.600 

25,000 25.000 

16.000 16.000 

4.600 4.6.00 
· 100 100 

2.000 2.000 

32.500 32.500 

0 0 
6.000 6.000 

160.000 60.000 
7.600 7.600 

0 0 

7.000 7.000 

12.000 12.000 . 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12610 Brandschutz, Gefahrenabwehr,. Amt37 
Produktverantwortung technische Hilfeleistung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilergebnisplan In EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Plan~ng 

Ertrag~- und Aufwandsarten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

5255003 Prüfung Handfeuerl6scher 7.807,58 8.000 8.000 8.000 

5255100 Untemaltung des beweglichen 15.362,24 30.000 30.000 30.000 
Vermögens für Brandschutz 

5261000 Dienst- und Schutzkleidung 25.231,27 35.000 35.000 35.000 

5261010 Aus- und Fortbildung von 40.532,45 110.600 110.600 110.600 
Brandmelstersnwärtem 

5261037 Aus- und Fortbiklung 13.186,00 15.000 15.000 15.000 

5271400 Repräsentationen/ O~ntlichkeitsarbeit 81,42 200 200 200 

5271600 Ehrungen . 466, 15 500 500 500 
5281000 Sonstige Verbrauchsmittel, · 10.812,70 12.000 12.000 12.000 

Werl<stattbedarf 

5291201 Energieausweise o.oo 0 0 0 

5291210. steuerliche Beratungsleistungen t .151,71 1.300 1.300 1.30l 

5291400 Softwarepflege 5.528,75 7.600 7.600 7.600 

5291910 Anteil der Mitnutzung des Digitalfunks 15.056,09 15.500 15.500 15.500 15.500 
Magdeburg 

5291911 Nutzung Digitalfunk 0,00 0 0 0 

13 + Tra~ufWendungen ~.oo ~QO 500 ' 5QQ 
5318010 Zuschuss ~ür Notfallsee/sorge 500,00 500 '500 500 

14 + s0nstige ~Che Aufwendungen 2U07,38 32.3ÖO 3:Z.300 32.300 
5411000 Sonstige Personal- und 2.352,55 9.500 9.500 9.500 

Versorgungsaufwendungen 
(Trennungsgek!) 

5411100 Diensttf11sen 584,50 600 600 600 

5429001 Mitgliedsbeitrag für 75S.44 900 900 900 900 
Landesfeuerwehrverband 

5431000 Bürobedarf 1.255,67 1.600 1.600 1.600 ,1.600 

5431100 Büch9r und Zeitschriften 3.405,3'1 3.900 3.900 3.900 3.900 
SChulungsmaterial 

5431200 Post- und Femmeklegeb0hff1n 10.692,58 11.500 11.500 11.500 

5441000 Ve(Sicherungen 2.658,38 2.800 2.800 2.800 

5473100 WertverSnderungen bei Forderungen !01,92 1.500 1.500 1.500 

16 + bilanzielle Abschreibungen 42~-~.oo 279.400 278.900 278.~ 

1.7 = Ordenmg,e A!,!fwenc,1ungen 4.942.1~.7§ 5.051.000 5.7~.300 §.73§$)0 

18 = Qßl!!itfK:hes Eraebail (~Im! Zeile!! 9 1i1nd 1Zl ~-Sill, 1B7 8.7 . -U54,iQQ ~-~.zoo -~.542,QQ!l -~.~1.aQ2 
22 ::: EllJebnis vor BerOcksichtigung der internen -4.687.187,97 ·5.354.900 -5.444~700 -5.542.000 ·5.531.200' 

Lelstun95bezlehungen ($umme Zeilen 18 und 21) 
23 + Ertrage aus internen Leistungsbeziehungen 511 ,29 600 ß()() 600 600 

4811000 Ertrage aus internen 511.29 6 600 600 600 
t,.eistungsbeziehungen f. 
Parkscheinautomaten 

25 = Ergl!)bnis -4.686.676,68 -5082 ~ -5.354.300 -5.44.il.100 -5.541 .400 -5.530.600 

166 

~36 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich . 
Produktkla888 

Telifioanzplan In EUR 

12610 

t2 
1 

B.randschutz, Gefahre11abwehr, 
technische Hilfeleistung 
Sicherheit und Ordnung · 
Zentrale VerwaltUng . 

Ergebnis Plan ·Ansatz 

2017 2018 2019 2020 

Planung 

2021 

.2019 

Amt37 

Verpflich
·tuligs-

2022 ermächti-
A. ZahlungsOber&icht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten · · · · · · · . u en 

:. :· .· 

' :. Ö'. 
:1:l ... .., 

. .. (>: • 

. '· :· ~::P;<>:: ./:,}·:i':~·._ ·:'<~· .< ;.:· ·, ' ·, f.~ ' ·' .. /:··o; 
.1 · .• , .~ . Qn, ,, . '· . 30~8.öQ. .. 30'.~00 ·,.. :O 

. 1$<r..e;r~9Je~~-< ~~<;[;~;~·~ :' ;, '' / ,-~~~1.{ß'~~;· ' : 

637 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12610 Brandschutz, Gefahrenabwehr, Amt37 
Produktverantwortung teehnische Hilfeleistung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 zentnir. Ve1W111tun9 

Ergebnis Plan Ansatz . Planung .Verpflich-Teilfinanzplan in EUR -. 
tungs-

A. Zahlungsübersicht 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäChti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten . 

gungen 
1 1 

Investitionstätigkeit 
Einzalilungen 

1 Zuwendungen für Investitionen ·und für zu bilanzierende . 152.553,29 OI OI . 0'. 0 0 0 
lnvestifionsförderungsmaßnahmen und aus 
lnve~titionsbeiträgen 

6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 152.553,29 . ol oj 0 0 0 0 
und lnvestitionsfOrderungsmaßnah. vom Land 

6816000 Einzahlungen aus Zuschossen für Investitionen 0,00 ol ol . 0 0 0 0 
und fnvestitionsfOrderungsmaßnahm. von 
sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen 

3 + Veräußerung von beweglichem Anfi,tg&vemtögen und 0,00 ol ol 0 0 0 0 

°' 
immateriellen Vermögensgegenständen 

~ 6831000 Einzahlungen aus der VertJußerung von 0,00 OI OI 0 0 0 0 
QO beweglichen Verm(JgensgegenstlJnden von mehr 

als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

6833000 Einzahlungen aus der Vertlußerong von 0,00 ol ol 0 0 .o 0 
geringwertigen WirtschaffsgOtem 

B = Eibzahl!;!oge!] S!l!!! lnv.~§SitionmtligGit l~2.!25;t2~ ~ 
. 

~ 2 Q 2 Q 
Auszahlungen 

.11 + Erwerb von bewegHchem Anlagevermögen und 862.650,29 32.70of 309.9(101 174.500 49.500 299.500 150.000 
immateriellen Vermögensgegeristinden 
7831000 Auszahlungen fOr den Erwerb von beweglichen 861.115,73 26.7001 302.9001 167.500 47.500 297.500 150.000 

oder immaterieNen Verm6gensgegenst1Jnden \/On 
mehr als 1000 EUR ohno Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von bewe.gllchen 1.534,56 6.oool 7.oool 7.000 2.000 2.000 0 
oder immateriellen Verm(JgensgegenstlJnden von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne ' 
Umsatzsteuer 

13 + Ba,umaßnahmen 12.110;63 

d ::d 
0 0 ·o 0 

7851000 Auszahlungen für HochbaumaßnahmtJn 12.110,63 0 0 0 0 

. 49.500/ .. : 
. " ' . : · . 

15 = A!i!~~blyngea SO!i, !rw~§lit!Qnstllfgkeit §l4.Z§Q:;92 . ~74.§00 . . 299.500 · .. 1,~('UlOO 

16 = Saldo aus lnvestltionstätiakeit CSakkl Zeilen 8 und 't 5) -722.20Z.ß3 -174. .. 500 -:49._500 . ~299.500 ~150,000 

168 



O". 
~ 

"' 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktber'8ich 
Produktklasse 

12610 

12 
. 1 

B. Planung einzel~r lnvestltionen."'nd 
tnvestltionsförderungsmaßnahmen In EUR 

Investitionen oberhalb dOr festgesetzten 
Weftgren~e · · · 

126103700000001 Erwerb ·Fahrzeuge 
Berufsfeuerwehr 

.12610.6811000 
12610.6831000 Einzahlungen aus dem 
Verkauf von Fahrzeugen 

·12610.7831000 

12610.783100() Container 

Saldo .-us Einzahlungen und 
Auszahlungen 
1261037oOoo0002 Erwerb Gerlte und 
Ausrüstungen Berufsfeuerwehr 

1261o;aa1100o 
12610.6816000 . 

' . 

12610:6831000 

.12610.6831000 Erträge aus demVerkauf 
von Geräten und Ausrüstungen 
12610.6833000 . 

12610.7831000 
·12510:1831000 . 

_12610.78320oo 
· Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahl1Jngen 

· 126103700000005 Einführung Oigltalfuilk 
12610.7831000 . . 
12610,7831000 

12610. 783200o 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 

BrandSchutz. Gefahrenabwehr. 
technische Hilfeleiätung 
Slcherf1elt und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

2019 

Amt37 

Ergebnis Plan 
~· 

Ansatz V flieh-
Planung · · · ~gs-- Gesamt.: 

bistier einzahlungen/ -

2017 

154.000,00 

0,00 

744.448,63 
0,00 

-590.448,83 

-1 .446,71 
0;00 
0,00 

0,00 

·o,oo 
17.636,09 

0,00 

. 1.534,56 

·~.61.7,36 

92.355,11 
0,00 
0,00 

-92.355,11 
169 

. 2018 

0 
10.1001. 

o. 

-10.700 

0 
0 

0 
o! 

16.000i 
0 

6,000 

-22.000 

0 

0 

0 

2019 2020 2021 2022 ~rm~ traunoen 
bereitgestellt auszahlungen 

30.000 

215.00Q 

-245.000 

0 
0 
0 

0 

0 
15.0001 

0 
7.000 

·22.000 

0 
0 
0 

0 

0 

0 
150.000 

0 

·150.000 

0 
0 
O· 

0 
0 

17.500 
. . 0 

7.000 

-24.500 

0 
O• 

0 

0 

0 

0 
30.000 

0 

.;.ao.ooo 

0 

0 
0 

0 
0 

17.500 

.0 

2.000 

-19.500 

0 
0 
0 

0 

.0 

0 
„180.000 

.0 

-280.000 

0 
0 
0 

0 
0 

17.500 

0 
2.000 

~19.500 

0 
0 
0 

0 

0 1_54.000,00 

o· 1 .000,00 

150.000 1:112.900,00 
o o;oo 

~150.000 

0 
0 
0 

~951 .900,00 . 

0,00 

10.000.00 
1.300,00 

0 .500!00 
0 . 2.800,00 

0 121.500,00 

0 · 0,00 

0 29.700,00 

0 -136.6.00,00 

0 247.~00.00 

0 256~30().0ö 
. 0 . 3 .400,00 

0 '"507 .200,00 

230.000,00 

7.000,00 

1..602.900,00 

21s.ooo,oo 

-1 .580.900,00 

0 ,00 
10.000,00 

1.300,00 

soo;oo 
2.800,00 

189.000,00 

3.000,00 

47.700,00 

-225.100,00 

. 247 .500,00 
276.100,00 

3.400,00 

-527.000,00 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt / 12610 Brandschutz, Gefahrenabwehr, Amt37 
Produktverantwortung technisehe Hilfeleistung 
Produktberek;tl 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 zentrale Vel'Wlltung 

Ergebnis Plan Ansatz • Verpflich- Gesamt-
8. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen In EUR "2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

126103700000006 Erwerb Smartphones 
12610.7832000 0,00 0 0 0 0 0 400,PO 2.400,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 oj 01 0 0 0 0 400,00 -2.400,00 

126103700000007 Neubau 
Videoüberwachung Gebäude und 
Kreuzungsbereiche Berufsfeuerwehr 

12610.7851000 0,00 ~ 01 0 0 0 0 15.100,00 15.100,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 01 Oj 0 0 0 0 -15.100,00 -15.100,00 

°' 1261.03704284001 Anbau Verschattung ... Gebäude Berufsfeuerwehr = '12610.7851000 12.110!63 Oj 01 0 0 0 0 12.200,00 12.200,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -12.110,63 OI 01 0 0 0 0 -12.200,00 -12.200,00 

126101000000001 Hard- und Software 
12610.7831000 0,00 · ~ 381 0 0 0 0 10.300,00 10.300,0Ö 
12610.7831000 . 0,00 0 0 0 0 7.400;00 7.400,00 . 
12610.7831000 6.675.90 4.900 0 0 0 0 10.000,00 14.900,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -8.875,90 -32.70~ -42.9~ 0 0 0 0 -27.700,00 -32.600,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -722.207,63 -309.900 -174.500 -49.500 -299.500 -150.000 -1.851.100,00 -2.395.300,00 

„ 

170 



Stadt Oe!;sau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Prqduktklasse 

Tellergebniap_lan in EUR 

Ertrags: und ·Aufwandsarten . 

12611 

12 
1 

~ - '":;;i~~~~Qg~~:~~;~,iil~~i,;j'i;;fui1~~h ;, \/' 
4141005. ZuWflisung vom Land für Kinder- und 

·Jugendfeuerwehr . 

Brandschutz, frelwillige:F.euerwehren 

Sicherheit und Ordn11ng 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

. 2017 

·Plan 

2018 

Ansatz· 

2019 2020 

··' >·:.t:7o"O:: 
4.!oo 

2019 

Amt37 

Planung 

2021 2022 

4. 7()0 4.700 

. 4147010 Spenden . . · . 50,00 . 0 ·. 0 0 O 
. ·;·. ;·· -~.., />..,.·'. ·· ' '·„.'~•"·~f"'.(~--·.·._::_c: ·..: ·:·'.. :··„:· •: ":-·• .. ;f:.·:: ·.;.:» .·.<· ._ ~: ·· .": '·,·. · · .. . - :· .: · ·.'.·',·~ _ ·,•,/•,• .. - ~ . " ·. · 1."··· ·-.".• .. _ .. , · .„··: . ; .. --.. · . ... "· · ·· ·~ 

# .· 1t-,, Offeof!i(lt.l~~ebt.1li:ih•X.J"isJur:i~otg~e·>·--:· .· .. '>t .·' ~:>' . ' ' $:t~QQ.' · .:,::ß\6®. .. .. ·. : : 5~~® ~\, ,_:};y: ,;,:5,$P_O '::·'. .: <.~: S;~QQ 
4321000 · B°randsicherhelts.wachdienst 

'~ ·~:i::u~~~~~=~~<·: .. 5.250,00. , . 5.600 .5.600 . 5.600 . 5.600 5.600 

.::-:'.~;':,:}:_};:~:t·:~1~~~;-.. _;<~~ ::? ~300 ; -~:.:·: :~:: .' : .. 5{lb .. : ~:-,i~:·{J~!.~E-.f :· J:} }_ •· }00. ~:.:.·:. ::. ·; '.-. <t~ 
.4411000 .· Miete Feuerwehrgebäude Roß/au 0,0() 

·4461000 ROckerstattungen von Betriebs(<osten u. 
lt . . . . 

-155,00 

. 4461030 .. ROckerstattung vOii TeletongebOhnm o.oo 
;s '-·:+ i~u~;,:~•ntli~J5,t~~~ ··· : . .': , ·}'; , ~>· '.'.' ;\:."· ·,: : >:s~;()~.·QO 

4531000 i:.rtr{Jge aus der Aunösung V<>n 54.400, oo 
Sonderposten aus ZuW$ndunQf'n 

4534000 ··ErtraiJe Bf!S ~r Atit16sung von sotistigen 27.500,00 
Sonderposten · · · 

. 4541000 EitrtJge aus der Veräußerung von 1.196,00 
Grundstücken, Gebäuden und. 
t'1frastnikiu~ · 

200 

0 

17.300 

0 

4542oo0 . Ertr&ge aus der lieriußerung .von 
be'lieglichen VermOgensgegenständ6n 
von mehr als ·1000 E.UR ohne 

.o,oo 0 

i~ ~~::r::~;"':~~~.im~ > ~ ~~~= :: 
52-11000 Bauliche Unterhaltung 44.853,20 86.000 

. 5221000· . Untemaltung Hydranten und 0,00 500 
Feuerlöschteictl'e 

5231000 ·Mieten 
5241010 Heizung 
5241020 Reinigµng 

5241030 

5241040 

5241050 

5241060 

5241100 

5241200 

5251000 

5251002 

5252010 

5255000 

. . 
5261000 

5261010 

5271300 

5271400 

5271600 

5271901 

5271990 

5281000 

Wasser, AbwaS8er 

Grundbesitzabgaben 
Entsorgung 

Enefr/ie 
Bewachung 

Feuer./lnhaltsversicheri.trigen 
Haltung .von Fahrzeugen 

Kfz-VerSicherunpsbelträge 
· Erwerb geri"ngwertiger 
VermOgensgegenstände _ 

Unterhaltung des beweglichen 
verm6grens 
Dienst- und Schutzk,eiciung 

Aus· und Fortbildung 
Veranstaltungen 

Repräsentationeill Offentlichkeitsarbeit 

Repräsentationen und Ehrungen 

S.onstige Aufwendungen für 
Kinderfeuerwehr 
Kosten für Ausbildungslage~ 
Sonstige Verbrauchsmittel, 
Werkstattbedarf 

5.400,00 

24.426,45 

3.()50,86 

5.454,30 

40,48 

1.500,32 

16.342,21 

0,00 

1.347,37 

84.46'7,67 

8.035„13 

1.575,47 
/ 

14.495,97 

34.383,88 

25.455,61 

2.120,61 

114,40 

320, 11 

303,30 

3.37$!,55 

775,26 

171 

641 

5.400 

33.000 

16. 

200 

1.400 

53:500 

8.700 

4.000 

20.000 

45.000 

28.000 

2.100 

3.400 

500 

1. 100 

4.000 

3.200 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

100 100 100 
"$1- s ' . ' ···~5 sott' .... · ·.·~.·:. ·.·. :.r·_:_.: 6· .... 3 ... :0.· ........ o· . ''-··· ··· ·'• ·' · ~:. „ . ·.:;'. .' _V _. 

51.000 49.500 46.700 

1,6.300 

0 

0 

. !5.400 

29.000 

·3.300 

5.500 

100 

1.500 

16.000 

200 

1.500 

53.500 

8.700 

4.000 

20.000 

50.000 

26.000 

2.100 

500 

500 

1.100 

4.000 

3.200 

16.300 

0 

0 

·< .. ':~:,::_ ;._ 
· .ar$.~i<>.Q-.:'. . :~.< .. „ 

7Q.OOO 

500 

5.400 

29.000 

3.300 
·5.500 

100 

1.500 

16.000" 

200 

1.500 

53.500 

8.700 

. 4.000 

20.000 

50.000 

26.000 

2.100 

500 

500 

1.100 

4.000 

3.200 

16.300 

0 

0 

:··„ll>Q 

~1MP9 
70.0f)O 

·500 

5.400 

29.000 

3.300 

5.500 

100 

1.500 
16.000 

200 

1.500 

53.500 

8;700 

4;000 

20.000 

50.000 

26.000 

2.100 

500 

500 

1.100 

4.000 

3.200 

0 
0 

100 

- ~-®O; 
46.700 

16.300 

0 

0 

. tU@ 
31:ß,(Q0: 

70.000 

500 

5.400· 

29.000 

3.300 

5.500 

100 

1.500 

16.000 

2oq 

1.500 

53.500 

8.700 

4.000 

20.000 

50.000· 

26.000 

2_100 

500 
500 

1.100 

4.000 

3.200 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 
, 

Produkt/ 12611 Brandschutz, freiwillige Feuerwehren Amt37 
Produktverantwortung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

TeilerQebnlsplan In EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung 

Ertrags- und Aufwandsarten 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

5291201 ·Energieausweise 0,00 0 0 0 
5291900 Verpßegung bei BrandeinsiJtzen 720,02 800 800 800 

5291910 Anteil der Mitnutzung des Digitaffunks 8.990,06 9.300 9.300 9.300 
Magdeburg 

5291911 Nutzung Digitaffunk 0,00 0 0 0 
13 + Transf8rautwenl;fungen ·a'.A!KIA~ 600 600 600 

5317000 Erstattung Verdienstausfall 8.345,35 0 0 0 
5318000 Zuschuss für Aufwendungen für .153,78 600 600 600 

Verlitng&rung Führersch6in Klasse C 

14 + son•tige o~ilche Aufwendur.igen 1~.5~8.~ 11s .. ~oo 176.400 . ' J76.4-00 176.40(!: 
5421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und 71. 192,00 76.000 76.000 76.000 76.000 

sonstige Tätigkeit 

5429001 Mitglledsbelträge 4. 746,56 4.800 4.800 4.800 4.8()(, 

5431000 Bürobedarf 46,74 100 100 100 

5431100 BOcher und Zeitschriften 75,31 300 ;JOO 300 

5431200 Post- und Fernmeldegebühren 2.230, 79 2.400 2.400 2.400 

5441000 Versicherungen 211.n 300 300 300 

5441100 Unta/lvers/Charung 87.089,41 87.000 87.000 '87.000 

5457000 Erstattung Verdienstausfall 0,00 5.500 5.500 5.500 

16 + bllanzielle Abschreilbungen 209.200,00 2$5.400 21e.300 276.300 
11 = Qrsl~ottl~ AufWeDdunemi §Zil.Bd.~ ZW02 ~ ~ 
18 = Qrdentliches Ergebrij$ {S.!!:(g Zeilen ~-lß!ld 1 Zl ~T7 .596.95· -702,900 -~96.~ ::§96,g 
22 = Ergebnis vor BerOcl<sichtlgung der Internen •$77.5~.~ -70~.900. ~96J~o0 · -e96;soa 

Leistuf1$Sbez~. (Summe Zeilen 1 &.und ~1) 
24 -Aufwend~aua.~ t.eisti.l~_,,,unge11 a.~';~1 

1Td 
12:1)0() '12.000 1~;0QO, 

5811000 Aufwendungen aus internen 3.598,66 10.9 5.000 5.000 5.000 
Leistungsbeziehungen für Impfung Amt 
53 

5811001 Innere Verrechnungen Betriebskosten 4.665,65 7. 7. 7.000 7.000 7.000 

25 = E~is -585.8$1 .~ -683.400 -703.600 -71~.900 -708.600 :-708,600' 

172 

642 



· Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12611 

12 
1 

Brandschutz, freiwillige Feuerwehren 

. Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verw•ltung 

201~ 

Amt-37 

Teilfinanzplan in EUR Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-
A. Zahlungsübersicht turigs-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 2017 . 201'8 2019.. · 2020 2021 2022 ~rmächti-

. . u ~ 

.. :'t~ _,t);;;,: -.gf ~~i ;,;'io~:_-_:,··> :iF:~ 
'·. .... ' ;:·-. i ·~· ··. 

. . : ,: = ~· . 

. ·'· .a: 

~ 
' ~.· 

16 "'s„o IU·J*4inffr Yew@rtungsta®'tlt -,; •M§.1§·. . . ~~;1,~ >': '. dl~·~OQ ·· .. ; :4(\i.·aff~.·· .: .~Ql::)~ : ·,\.· . I~ 
fSaldo,Z9ilijijtid 1~) · . •:.1 -.: ·,: • • • • • • • t'. ' ·--_.,,:;-„„ ·; .. . :. , .· . . ·:: .. „ .· .. >-.::.:._·:·:··.<': ··> i.·' 

i'73 

643 



Stadt Dessau~Roßlau 2019 

Produkt/ 12611 Brandschutz, freiwillige Feuerwehren Amt37 
Produktverantwortung 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktkfasse 1 Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-. 

.tungs-
A. Zahlungsübersicht 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-
Einzahlungs- und Auszahlungsarten gungen 

1 i 
Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

Zuwendungen für Investitionen und für zu bllanzierende 0,00 111.1001 125.0ool 50.000 0 0 ·O 
1 nvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
lnvestltionsbeiträgen 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 0,00 177.100 125., ~0.000 0 0 0 

und lnvestitionsfOrderungsmaßnah. vom Land 

6815000 Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen 0,00 0 0 0 0 0 
und lnvestitions@rderungsmaßnahm. von 
verbundenen Unternehmen, Sondervermogen und 
Beteiligungen 

2 + Veräußerung von Grundstocken, GebäUden und 1.19$,00 01 Ol 0 0 0 0 
O'I. Jnfrastrukturvermögen 
~ 
~ 6821000 Einzahlung aus der Veräußerung von 1.196,00 OI OI 0 0 0 0 

Grundstocken, Gebäuden und 
lnfrastrukturvem16gen . 

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen und 0,00 ol ol 0 0 . 0 0 
immateriellen Vermögensgegenständen 
6831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 OJ OI 0 0 0 0 

bewegfichen Verm(Jgensgegenstllnden von mehr 
als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

8 = Einzahlygg~n ays lnv!]!stitiQ!l!illtigkeit 1.196.00 t11:1ogj 12~.0Q~ QQ&Q.Q 
1 

Q Q Q 
Auszahlungen 

10+ Erwerb von Grundstücken. Gebäuden und 0.00 19;0001 01 0 0 ·o 0 
lnfrastrukturvermögen 
7821000 Auszahlungen fOr den Erwerb von Grundstücken 0,00 19.oool ol 0 0 0 0 

und Gebäuden 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 1.8.683,05 403.500f 36.0001 117.000 357.500 365.000 1'00;000 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 7.259,00 392.5001 12.~ 106.000 357.500 365.000 100.000 

oder immateriellen Verm(Jgensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

174 



°' ... 
"' 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

-12611 Brandschutz, freiwillige Feuerwehren 

Produktbereich · 
Produktklasse 

12 
1 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Vemltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zah1ungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

_7832000 _Auszahlungen fix den Erwerb Von. be~en· 
0<1!1r immateriellen Vtirm(jflensgegenstanden von 
mehr als 15(] EUR bis 10oo EUR ohne 
Umsatzsteuer · · 

:1.ä.·+::aauth8ßnahmen ;· . . ·-·· . . · "." ' • """. 

7851000 · Auszahlungen für HochbalimaßnShmen 

:1S:·~A'~si~gjlna\iJfu~s@tig~ · 
1ti';:c'.$Jildo ayt !nvestmonSIAtig!s,eiH$!1do Zellen 8 Und.1:5\ .. 

175 

Ergebnis 

2017 

11.424,05 

2.~t.~ 
. 2.991,99 

21..§75~§# 

„2();.4,l9;&4 

Plan Ansatz 

2018 2019 

11.0001 24.000 

· .··4::v··._-: ·.·· -~~1.: . 

. §Zi'.500
1 

·"· . .. . . . - ~- . 
~595.4QO · .. ;_:;.-:258~5001 : 

2019 

Amt37 

Planung_ 

2020 2021 

11.000 0 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti-

0 0 

4.0Q;OOQ · ·:. > · · ·:: „-Ol..::J .. }.·;i:' :6.·.::;\>'7: 4oij:o0,o· 
4o0.000 . . . . ' . 0 . ., .() 400.000 

:· .. ; ·.:1::-„::-.::·.··· <:.:r::6~=~„~~tt2~:f::~Jj~;;'.t~il: 

r 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 12611 Brandschutz, frelwllllge Feuerwehren Amt37 
Produktverantwortung 
Produktbereich 12 Slcherftelt und Ordnung 
Produktklasse 1 Zafltrale VerwaltUng 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltionsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

tigu!:!Sen 

1 1 
. 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

126113700000001 Erwerb Geräte und 
Ausrüstungen 

12611 .7831000 7.259,00 12„:i 12.~ 6.000 7.500 15.000 0 87.600,00 128.600,00 
12611. 7832000 11 .424,05 11 . 24. 11 .000 0 0 0 64.400,00 99.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -18.683,05 -23.5001 -36.5001 -17.000 -7.500 -15.000 0 -152.000,00 -227.600,00 
126113700000002 Erwerb Fahrzeuge 

Cl'\ 12611.6811000 0,00 

~ ~ 
0 0 0 0 150.000,00 150.000,00 

~ 12611.6815000 0,00 0 0 . 0 0 1.000,00 1.000,00 Cl'\ 
12611 .6831000 0,00 

380.~ 
0 0 0 0 14.800,00 14.800,00 

12611 .7831000 0,00 100.000 350.000 350.000 100.000 758.100,00 1.835.100,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -380.0001 01 -100.000 -350.000 -350.000 -100~000 -592.300,00 -1.669.300,00 
126113723000001 Neubau Gerätehaus 
Freiwillige Feuerwehr Meinsdorf 

12611 .6811000 0,00 125.~ 125.~ 50.000 0 0 0 125.000,00 . 175.000,00 
12611.7851000 . 2.991 ,99 347. 347. 150.000 0 0 150.000 350.000,00 . 500.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -2.991,99 -222.oooj -222.000j -100.000 0 0 -150.000 -225.000,00 -325.000,00 
12611372400oo01· Neubau Gerltehaus 
Freiwillige Feuerwehr MOhlstedt 
12611.681'1000 Zuweisung für Sanierung 

~ 
Schulungsraum 0,00 52., 0 0 0 0 52.100,00 52.100,00 
126117821000 Erwerb Grundstück 0,00 19. 0 0 0 0 0,00 0,00 
12611 . 7851000 Neubau Gerätehaus 0,00 250.000 0 0 250.000 0,00 250.000,00 
12611 .7851000 Sanien.mg ehem. 
Trauerhalle 0,00 102.:~ ~ 

0 0 0 0 0,00 0,00 
12611.7851000 Erwerb ehem. Trauerhalle 0,00 0 0 0 0 0,00 0,00 

176 



°' ~ 
~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich · 
Produktklasse 

12611 

12 
1 

B. Planung einzelner Investitionen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 

126118000000001 Etwert> und Verkauf 
von Grundstücken 

12611.6621000 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze 

Braridschutz, freiwillige Feuerwehren 

Slc:tMfrhelt und Ordnung 
zentrale.Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

0,00 -69.9001 

0,00 ol 

·01 0,00 
~21 .675,04 -695:400 

1n 

Ansatz 

2019 

ol 

ol 

-258.50:1 

2020 

. 
•250.000 

0 

0 

467.000 

Planung 

2019 

Amt37 

2021 

0 

0 

. 
0 

2022 

0 

0 

0 

-357.500 -365.000 

Verpftich- Gesamt-
tt,mgs- bisher einzahlungen/ ~ 

ermäch- bereitgestellt auszahlungen 
tigunoeri 

•250.000 52.100,00 -197.900,00 

0 1.100,00 1.100,00 

0 1.100;00 1.100!00 

· -500.000 -916.100,00 -2;41a.100;00 



648 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 . 

Produkt/ 
Produktverantwortung 

12617 Freiwillige Feuerwehr Rodleben Amt08 

p·roduktliereich · · 
Produktklasse 

12 
1 

Slcherh•lt und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Teilergebni.pla_n In· EUR 

Ertrags- und Aufwa.ndsarten 

4461000 Rückerstattung von Be_trlebskosten . 
· 4461001 · Nutzung$entgelte (RiJume) 

·ß,>:.'+ ·~~·~ti~~;p~~W!!fb.l!t.'J;rt~~.: .. O':> '..};'.:~': ·. 
453100() . Erträge ausder AIJf16sung von . 

Ergebnis 

.2017 

0,00 · 

0,00 

..rnx\c::Y;;~;·:p.~fr ; _'.· 
. 9,00: 

. · .Sondetp0sten aus Zuwendungen 

'~i t.~!!:t!:!:'a~~J.~~~~~D~· .. · . ~;-:; '~~:~~1et-::. ·· 
5211000 Bauliche· Unterhaltung 

5241010 Heizung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

5241050 entsorgung 

5241060 . Enelflie 

. 5241200 Feuer../lnhaltm(SiCherungen 

5251000 Haltung von Fahmuf,en 

. 5251002 Kfz-V6rslcherungsbeitr4ge 

5252000 Erwerb geringwertiger 
Ve~nSgef/enstiJnde · 

5255000 Untem8ttung. des bew8g/ichen 
Vermögens 

5281000 Dienst- und Schutzkleidung 

5261010 Aus- und Forlbildung 

5271200 sonstige Verbiauchsmittel 

52.71300 Veranstaltungen 
5271400 · Sonstige Verwaltungs.,. und 

Betriebsalifwendungen 

52.71900 Reprll•ntationen 

5281000 AufWenduilgen für Verbrauchsmittel 

.. 5291220 . <;;e~undheitsuntersuchungen 

1,a\+~~~~ 
5317000 Zuschüsse an private Unternehmen für 

VerdienstausfaH · 

1~. ...~-.~nstiste .. QIJl.tfl~ ~d!l1.1Qe11 . 

5421700 Aufwendungen fürehfflnemtliche und 
S(l(lstige Tätigkeit Rod/eben 

5429001 M;ig/iedSbititrlge . 

5431000 Bürobed~rf 

5431100 Bücher und Zeitschriften 
· 5431200 PQst- und Fernmeldegebühren 
5457000 Erstattungen 8f! private Unternehmen für 

17.974,99 

3 .336,55 

598,89 

510;82 " 

603,04 

B47,00 

58,56 
13.859,31 

t.342,61 
1. 135,56 

1:764,94 

20.598,87 

2.619, 19 

. 731,08 

3 .387,70 

591,84 

1.360,70 

1.484,'93 . 

463,52 

.3.7~ 
3.764,39 . 

~)7ß.7~ . 
7.740,00 

570,24 

570;20 

0,00 

"581,08 

117,23 
VerdiefJstausfall : 

1"6 .• + 'i,j11iiu:tefle A~Chrell>Urtgefi ii,CilOQ.,00 
ti> ;.cjtdititiiCtie:Auiw.nduWn · ~ · · .. : .. ·. ;'13,8±3'.24 · 
16 ... ~)'~~ictiQt!i,Qtf>nlf~lldQZtt!en .i Yl'l# t7,>' ·· · -1 .1~'.~·?1' 

.. i2 „ e.~-bnl~ :v6.fe~r-O~ieht~na d_e"r !ntemen. ,. . . .. • ' ~113,;6~.3.24 
, Lefätu1!9sbeil9tu1ngen (SUmme·Zeikm'18 und 21} : · .' · .. 

24 -A~~ndur:igeri Stil' inl~n Leistungi.he~flU!lQen . · :Z-94.;s~i · . 

Plan Ansa~ Planung 

. 2018 2019 2020 2021 2022 

200 0 0 
·100 

y<.·;·Q;;/. • 
0 0 0 

-:<~~'.~()Q< : · :·:~~- ' .. ~j®Q\'?' ··i ~~:~Oö 
. 0 22.500 . . 22.500 . 22.50() . 

. :.J~~~~ :\<~ ·tt::: ... ~;·_~„:: .,.· ~--·.~. ·:.! .. ·.: __ :·:~;„_,_:-: .. ~ 
WY $~:äoQ°, 

1~.500 . 9 .. oOo 9~000 . 9.000 

3:300 ·3.300 . 3.300 3.300 

600 600 

0 

6.000 

4.900 

1.500 

0 
4. 

500 

600 
1.000 

100 

16.300 

1.300 

1.200 

2.000 

50.000 

3.000 

0 
3.600 

0 

900 1.300 

"1.600 1. 600 

500 
. 3,300 · 

3.300 

t4. . }1 
9.3 9.300 

100 ioo 
200 400 " 

300· 300 

500 

600 

900 

100 

16.300 

1.300 

1.200 

.2.000 

4.900 

2.600 

0 
3 .60() 

· O 

1.300 

1.600 

500 

~.~ 
3.800 

1t·• · 
9.300 

~ 700 

400 

·300 
600 

500 
600 600 

·-28'.100 
·.iZ,3W 

.. ·; ~ 
, -„_ ,.; 

500 500 

.-.. . · .. - • 

< .0 .. 

600 600 

500 ·soo 
600 600 

900 900 

100 100 

16.300 16.300 

1.300 1.300 

1.200 1.200 

2.000 2.opo 

4.900 4.900 
1 

2.600 2.600 
(} 0 

3.600 3.600 

: 0 0 

1.300 1.300 

1.600 1:600 
·500 500. 

.S,800 -<M.9t!: 
3.800 3.800 

tU.00 11~'®· 
9.300 9.300 

7,00 700 

400 400 
300 300 
600 600 

500 500 

67.600 ~r;eqo 
~ ~ 
~1U ,~ e,jn :f!Qfl 
~111 .000 ~111 .ooo 

• o • I ;"• 

5811000 ·. Aufwendungen aus internen 294,52 0 o ·o 0 0 
· Leistungsbeziehungen 

~5 = ~rgebnls .} ;·: ~'-'.; . '. . .. .. ; .. ·, . •148;2QO . .•11 1.600 . 0r13~901 .. ~s . . ';-9?J~oo 

178 

649 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12617 

12 
1 

Freiwillige Feuerwehr Rodleben 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Erläuterungen zu 12 +Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

12617 5261000 Freiwillige Feuerwehr Rodleben I Dienst- und Schutzkleidung 
Ausstattung von 17 neuen Mitgliedern der freiwilligen Feuerwehr 

650 

2019 

Amt08 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
PrOdukt!>eieich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlung1üb8r9icht . 

12617 

12 
1 

Freiwillige Feu~rwehl' Rodlebe.n 

Sicherheit und Ordnung 
Z.ntrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

' 2017 2018 2019 2020 

Planung 

' 2021 

2019 

Amtos 

Verpflich
tungs-

. 2022 · ermächti„ Einzahlungs- und· Auszahlungsarten . un en 

180 • . -„ 

651 



C'\ 
Y9 
N 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12617 freiwillige Feuerwehr Roclleben 

12 
1 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 
Zuwendungen für. Investitionen und für zu bilanzierende 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 

6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 
und JnvestitionsfOrdermaßnahmen vom Land 

8 = Eingablungen aus lnvestmonstätiakeit 
Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevermögen und 
·immateriellen Vennögensgegenständen 

7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen VelTTl(Jgensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen VermOgensgegenstilnden von 
mehr als 150 EUR bis 1000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

13 + Baumaßnahmen 
7851000 Auszahlungen für Hochbaumsßnahmen 

14 +·sonstige Investitionsauszahlungen 

7891000 Sonstige Investitionsauszahlungen an Bund 

15 = Auszahlungen aus lnvestjtionstati<lkeit 
16 = Saldo aus Investitionstätigkeit <Saldo Zeilen 8 und 15) 

181 

Erge"bnis 

2017 

0;00 

0,00 

0.00 

4.128,50 

0,00 

4.728,50 

13.61-6;03 
13.816,03 

0,00 
0,00 

18.344.53 
-18.344.53 

Plan 

201.8 

0 

0 

33.100. 

33.10 

0 

0 

Ansatz 

2019 

OI 

0 

0 
0 

2019 

Amt OS 

Planung 

2020 2021 

·225.000 0 

225.000 0 

225.000 Q 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 

'. 
250.000 . 200.000 

250.000 200.000 

250.QOQ 200~00Q 
·~t5.000 -200.000 

. 

. 

Ve(pflich
. tungs-

2022 ermächti-
" unoen 

.o 

0 

Q 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 
Q 
Q 1 

0 

0 

Q 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

Q 

Q 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt/ 1261·7 . Freiwlllige Feuerwehr Rodaeben 'Amt08 
Produktverantwortung 
Produktbereich 12 Sicherheit u™" Ordnung 
ProdUktklaase 1 zentrale Verwaltung 

B. Planung e.inzelner Investitionen und Ergebnis Plan ·Ans•tz 
Planung 

Verpflich- Gesamt-
tungs- bi.sher einzahlungen/ -

lnvestitionsförderu~men In EUR ' 
2017 2018 2020 2022 erri'läch- · bereitgestellt auszahlu_ngen .2019 2021 .. 

Investitionen oberhalb der fes~tzten 
~-rtgrenze · 

12617160.0000001 Erwerb Geräte und 
Ausrüstungen 

12617.7831000 0,00 

~' ~I 0 0. O· 0 9.200,00 . s.200;00 

12617.7832000 3.978,pO 0 0 0 ö 28.300:00 28.300,00 

Saldo aus Eiwhlungen und 
Auszahlungen -3.978,50 ol ol 0 0 0 0 -37.500,00 -37.500,0() 

126171600000003 Erwerb Fahrzeuge 

33.1~ Cl'. 
12617.68.11000 o,oo· 0 225.000 ·O 0 0 ·o,oo 225~000,QO . 

Ul 12617.7831000 0,00 0 . ' 0 0 0 0 34.400,00 . 38.300,00 
~ 

12617.7891000 0,00 0 250.Q()() 200.000 0 0 ·o.oo 450.000;00 

Saldo ·aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -33~1®1 ·01 -25.000 -200.000 0 0 ~34;400,00 -263.300,00 

126171621000001 Sanierung 
Feuel'Wehrge.rltehaus 
12617.7851000 13·.616,03 ol ol 0 0 0 0 375:400,00 375.400,00 

Saldo a~ Einzahlungen und 

-33.1~1 :1 
Auszahlungen · -13.616,03 0 0 0 0 -375.400,00 -375.400,00 

= Saldo oberhalb der Wertgnmze -17.594;53 -25.000 ~200.000 0 o· .-447.300,00 . -676.200,00 

182 



654 



Produkt 12700 Rettungsdienst 
Produktgruppe 127 Rettungsdienst 
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 

frgd1.1lstx1rß!ll!SUSllSG~IC ~lllllDIDlllll ,vBE} 

Amt fur Brand-, Katastrophenschutz µnd Rettung$di~nst 22,41() 
B~s~h r§l~Ul!!g 

- Versorgungsplanung im Rettungsdienstbereich 

- Entgeltverhandlung mit den Krankenkassen 

- Entgegennahme und Weiterleitung von Notfallmeldungen 
- Koordinierung des Einsatzes von Feuerwehr, Rettungsdienst und anderer Einsatzkräfte 

. . . mediz!nische Erstversorgung von Notfallpatienten _mit Maßnahmen zur Lebenserhaltung bzw. zur 
Verhinde·r_ung schwerer gesundheitlicher Schädigungen " 

. Transport der Notfallpatienten bzw. anderer Patienten zu medizinischen: Versorgungseinrichtungen 

- Kosten· und Leistungsnachweis im Rettungsdienst 

- Aufbereitung und Einreichung der Rettungsdiensteinsätze sowie der Verwaltungs· und Leitstellenentgelte für 
die Fremdabrechnung durch ein Abrechnungszentrum, Überwachung und Buchung der Entgelteingänge 

Auflr1u;11gryn~lnge 

Rettungsdienstgesetz 

Zielgruppen · 
Notfallpatienten und sonstige hilfebedürftige Personen 

Glob1!zl1!e 
Sicherstellung der Notfallrettung mit und ohne Notarzt durch sofortige Einleitung' lebensrettender 
Sofortmaßnahmen, Herstellung der Transportfähigkeit. und Transport in die nächstgelegene geeignete 
medizinische Behandlungseinrichtung · 

KIDDHbl1ollodil\i1lil[ln 
2014 2015 2016 2017 

Einsätze 

Rettungswagen . 7.136 7.268 7.761 8.066 . 

davon: eigene Einsätze 1.623 1.6136 1.763 1.900 

Notarztei hSatzfahrzeug 3.384 3.247 3.381 3.636 

davon: eigene Einsätze 2.074 2.008 2.078 ·2.323 

qualifizierter· Krankentransport 3.101 2.535 2.372 2.651 

davon: eigene Einsätze 351 235 213 224 

Fehlfahrten 1.898 1.967 2.826 2.285 

davon: eigene Einsätze 351 527 936 612 

QRIClll~ Zllll 

Lelsiunqeo A[l ster Ayfga~1n1!:fidllyng 
pflicht freiwillig 
- -- Abrechnungsstelle X - -- Leitstelle X - -- Rettungswagen X 
'i-- -- Notarzteinsatzfahrzeug X - -- qualifizierter Krankentransport X ._.__ -

655 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

1 
höherer Dienst 

1 Brandoberrat/rätin 
h b ff t 2e o ener 1ens 

Brandoberamtsrat/rätin 
Brandamtsrat/rätin 
Brandarntmann/frau 

mittlerer Dienst 
Hauotbrandmeister/in 
Oberbrandmeister/in 
Brandmeister/in 

!Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Disponent/in integrierte 
.Leitstelle 

Sb Leitstelle 
Fachinformatiker/in SG 
RettllllllSdienst 
Sb Leitstelle 
Sb Haushalt 
Sekretär/in 

1 Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 12700 Rettungsdienst 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
BesoldWlgs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahre! des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahre! Stellen am 30.6 

20JS des laufenden 
Haushaltsjahre! 

2018 
2 3 ... 5 . 

I A14 o.12g o,12q o.m~ 

A13 O,OSO o.osc o.osc 
Al2 0,600 0,60~ 0~60(' 
All 0,06( 0,06C 0,06( 

A9mD 0,77U 0,77C 0 77( 
AS 16,rn 16,72( 16,72( 
A7 l,OOC l ,OOC 1,00( 

19;35~ 19,35{ij 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 
Stellen besetzten 

Entgeltgruppe Stellen des des laufenden Stellen am 30.6 
Haushaltsjahre! Haushaltsjahre! des laufenden 

2019 201S Haushaltsjahre! 
201S 

2 3 4 s 
09a 

1 

1,77( 0,00< 0,00< 

09a l 18( l , 18~ l,lS 
09a 0,50( 0,50( 0,50( 

ios 0 00( 0,59( 0 ()() 
07 0080 0 08( o,os 
05 012( 0,12( 0,12( 

1,88~ 

656 

Brandrat 

0,59xUv. AS 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 29 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 

0,59xUv.EG S 
Z:0,59 
1.000• KW 31.07.2022 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Prod uktü hersieht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR In ElJR . 

2.004.7001 127.00 Rettungsdienst 1.958.000 -46.700 

Seite 1von2 

657 



658 



Stadt Des~au-Roßla u 

Produkt I 
ProduktverantWortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

TeilergebnispJan In EUR 

Ertrags- und AufW'andsarten 

12700 

12 
1 

Rettungsdienst 

Slctierhe~ und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

. . 2017 

Plan · Ansatz 

2018 2019 

Planung 

~020 2021 

· : n :: ~~~~t®~./:~ „:::(\? ;o :; J~ · •.. · 

2019 

Amt37 

2022 

. ~93,00 . .. . . .· . 0 ... ·. 0 . . . 0 •.. ·.. . . 0 . .· . . . 0 

. :J: ·:: :.~ .. : · : · ~~·~~=;fr~~f~~:r:.:\l\~~~~~~ ••\:=g ·i~~i~~~. :'/·:.:~:'~~t~~q~ .„{:.:; ,i:~~,1,t~~ ·:;;:.~~:?).6 '.~~ 
4461010 Entgelte Rettungsdienst 

. 4488000 · Erstattung der kassenlllZtlich6n 
2..259.467,54 

5:9~.o5 

1.898.000 

6.300 

1.951.700 

. 6.300 

1.950. 700 

6.300 
1:999.800 

6.300 

2.004.500 

.. 6.300 
· Vereinigu(lg . · · 

.~.· \:~~~~,~~~~·~itt#~ ., „,. · . „ '.~'~;: X ; ~ .. ;.i:,~1:fa('„._:-:.: 
4542000 ErlrtJge .sus der Veräußerung von 0,00 , 

be.we~liChen Veffll(jgensgegenstilnden 

., ·, ,:' b: 

von mehr als 1000 EUR ohne . 
. . Umsatzsteuer 

4591000 Anclftre sonStige ordentliche Erträge · 

::~l:~L~;., 
5211000 Bauliche UntrtrhaHung 

5231000 Miete fUr. NottirztbOIO im Klinikum und 
Rilumliähkeiten in der BFW . · 

5231001 Mieten für Datenle_itungen 

5241010 Heiiung 

5241020 Reinigung 

5241030 Wasser, Abwasser 

524-1050 Ent$orgung 

5241060 Energie 

' 5241200 Feuer- l lnhaltsversicherongen 

5251000 Haltung von Fahrieugen 

5251002 Kfz-.Vefsicherungsbemsge 

5252010, Erwerb .geringwertiger 
VermögensgegenStände.-

5255000 Unterflaltung des beweglichen 
VennOgens für Rettungsdienst 

5255100 un.terhaltung des bel.veglichen 
· Vennögens Amt 

5261000 Dienst- und Schutzkleidung 

5261010 AUS" und Forlbildung 

526.1011 Fortbildung Notra/lsanitMe; 

5261012 Ausbildung NotlBllStlnititer 

5.2tJ1000 ·sonstige Vftrbrauchsmittel . 

52Q1400 Softwacepflege · 

5291401 Softwarepflege Lizenz· Straßennetzdaten 

5291910 Anteil de.r Mitnutzung .des Digitalfunks 
Magdeburg . 

5291911 Nutzung .Digits/funk 

14 + .• onsilo..•uithe ~·nctun•~ ·· 
5411000 sOnstige Perso'1al- uhd . 

Versorgungsaufwendungen 
(TrennungQ/d) · 

5411100 Dienstreisekosten 

5431000 i3orobecfsrf · 
5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post~ und Femmeldegebühren 

5441000 Versicherungen 

' 1.517, 19 
.<:,:2.#!6.'5~7s', 
. ' 1.:318:.~~" 

. .. . 1~z, t~.9'1' 
2.650,53 

1f!.291,46 

6.~g,48 

1.705,94 ·. 

1.217,91 

886,48 

262,44 

2.302,'35 

903,95 

32.315,09 

5.696,00 

723,67 

5.827,09 

20.442, 14 

5.376,56 

710,31 

16.409,68 
. 0,00 

12.668,59 

10.665;25 

714,00 

35.718,15 

0,00 

,:,„.1'57 .9~3· 
48,60 

0,00 

1.970,36 

39,50 

4.569,01 

556,78 

·O 0 0 0 

o o o o o· 

,:;::; .·' ~~: ' ~\::,:t'.·'{::;:45: 
5.000 5.000 .· 5.000 5.000 5.000. 

. 18.000 '18.000 18.000 . 18.000 . 18.000 

6.800 

2.500 

1.400 

1. 
25. 

5. 

12.000 

74.500 

5.000 

.1.400 

47.000 

1. 

15. 
11). 

0 

100 

2.600 

2 

5.000 

800 

6.800 

2.500 

1.400 

900 

300 

2:500 

1.100 

34.000 

5.600 
500 

8.000 

0 

100 

2.600 

200 

5.500 
800 

tl800 

2..500 
·1.400 

.900 
300 

2.500 

1.100 

34.000 

5.600 · 

500 

8.oPCJ 

71.100 

5.000 

800 
37.500 

1.400 

22.000 

14.500 

S.600 

36.600 

0 

3~:7~. 
0 

100 

2.600 
. 200· 

5.500 . 

800 

6.800 6.800 

2.500 2.500 

1,~qo 1.400 
900 ' 900 

.300 300 
2.500 2.500 

1.100 1.100 

34.'000 28.000 

5.600 5.600 

500 500 

8.000 8.000 

71.100 71.100 

5.000 5.000 

800 800 
31.500 9.000 
1.400' 1.10<) 

22.000 22.00Q 

14.500 14.500 
5.600 5.600 

36.600 36.600 

0 0 
. 3~.7.«»:' .. ' 3~t100 

0 0 

100 100 
2.600 2.600 

200 200 
5.500 5.500 

800 800 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12700 

12 
1 

Tellergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5457000 ErstattURgen für Abrechnung 
Rettungsdienstleistung (RZH) 

5458000 Erstattungen für Rettungsdienst DRK u. 
Notärzte 

5473100 . Wertveränderungen bei Forderungen 

16 + bila~i~e ~ch~ungen 
17 = Örtlintlicbe AufWend ungen 
18 • Onletjt!ici!§l Ergebnis (Saldo Zelen. 9 urid 1 ?l 

22 = E~ls vor 13er0cksichtigung der internen 
LeistUngsbeziehiJngen (Svnvne Zeilen 18 und 21) 

24 -A~ndu~n aus internen Leistungsbeziehungen 
5811000 Innere Verrechnungen -

Vetwalt!Jngskosten 

25 = E:rg~i$ 

Rettungsdienst 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan 

2017 2018 

0,00 

144.311,27 

6.42~. 17 
·. l .. 

40.800,00 

1.§99 lZl.U 
.561.358.Ö7 

~7:~.07 
, · ~· 

toi .. o®.~ 
102.000,03 

465;3$8,0,4 .. · •5.700 

184 

660 

2019 

Amt37 

Ansatz Planung 

2019 20~0 2021 2022 

20.500 20.500 20.5oo 

0 0 0 

10.000 10.000 10.000 
27.500 ·: . ."45.8()0 45:800 

2,121'2,eoo · ·.• . ~~§.!00 . · ·~;'Ms,100 
·~·. „~ . . ;37_900 · ... - . : 

-55.600 " :.SO.SQo . -37.~ . ' 
16~.0® 1t)2.000 102.QQO 
102.000 102.000 102.000 

-148.700 -157.ß(J(t i.1~2,:iQO. -1~:900 



„ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Pr~u~/ . 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse . 

12700 

12 
1 

Rettungsdienst 

Sicherheit und .Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

185 

661' 

2019 

Amt37 



Stadt Dessau-Roßlau 2019 

Produkt I 12700 Rettungsdienst 
. Amt37 

Produktverantwortung 
12 Produktbereich Sicherheit und Ordnung 

Produktklasse 1 zentrale Verwaltung 

Tellflnanzplan in EUR 
Ergebnis Plan Ansatz Planung Verpflich-

A. Zahlungsübersicht 
tungs-

Einzahlungs- und Auszahlungsarten 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermächti-

gungen -
,, .. „.„ 1 ' 1 , „ ... 

lnvestitionstäfigkelt 

Einzahl1:Jngen 

1 tuwendu11gen tar Investitionen und für zu bilanzierende 0,00 ' 01 '~· OI 0 ,; 0 1~. 0 0 " < ..• 
' " 

lnvestitionsfOrderungsmeßnahmen und aus 
lnvestitiorl$belträgen 

6811000 Einzahlungen aus ZIJW'eisungen für Investitionen 0,00 OI OI 0 0 0 - 0 
und lf1'193titionston:ferungsmaßn8h. vom Land 

3 + Veräußerung von beweglichem Anlagevermögen und· 
immateriellen -Vel'mögensgegenst~nden 

0,00 :-._ Of ·.Ol ö 
.,„ 

0 : -0 0 •· ,,,. 

6831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von 0,00 OI OI 0 0 0 0 
beweglichen Vermogensgegenständen von mehr 
81s 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

CPI 

103j 99] 
., ... .. ~r ·. :> :~.„ '::'~- . ·- . . . Q CPI · 8 = Einz@hluagen a~s lmtSStitionstätigb!l rum o·, . . 

N ·Auszahlungen · 
-~ ~ 

1,1 + Erwerb von.beweglichem Anlagevermögen und 58.063.13 30.000. · 110.000 
„ 0 . . · .„ ,„30.000 

immater.i~lfen VermOgen~egen~nden 

7831000 Auszahlungen für den ErwertJ von beweglichen 56.063, 13 103.Bool 99.BOol 30.000 170.000 0 30.000 
oder immateriellen Vel'fTl()gensgegenstllndtm von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den ErwertJ von beweglichen 0,00 ol ol 0 0 0 0 
oder immateriellen Verm(Jgensgegensttlnden von 
mehr als 150 EUR bis 1.000 EUR ohne 
Umsatzsteuer 

15 = 811&w.1bl1.1!l0en aui la~§litionsteliakeit ·~ = :.:t· '&Q@ .17Q,OOQ Q 30.000 
16 = Saldo aus lnvestitionstatl.akeit (Saldo ZeilenB uruLI.5l ~56.063. 13 - -~000 -il0.000 Q ·30.000 ." 

186 



Stadt Oessau-Roß'lau . 2019 

Produkt I 12700 Rettungsdienst Amt3.7 
Produktverantwortung 
Produktbereich ·· 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktklasse · 1 . zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- G esamt-
8 ; Planung einzelner Investitionen und . Planu~g tungs~ bis~r einzahlungeri/ -
lnvestitionsfön:terungsmaßnahmen in EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt . auszahlungen 

tlgungen 

1 1 ~ . 
Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenz:e 

127003700000001. Erwerb .Fahrzeuge 
12700.6831000 0,00 ~I ~ 0 0 0 0 ·: 3.200,00 3.200,00 

12700.7831000 0,00 0 140.000 0 0 208.200,00 493.200,00 

Saldo aus Elnz!llhlungen und 
Auszahlungen 0,00 ol 01 0 -140;000 0 . 0 -205.000,00 -490.000,00 

1270037.00ooooo2 Erwerb Geräte und. 
Ausrüstungen 

°' 
1-2700.6831000 0,00 0 0 0 0 ö 0 . . 200,00 200,00 

°' 12700.7831000 0,00 18 .. 500 39.500 30.000 "30.000 0 30,000 . 87.800,00 187~300,00 ..... 
~ 

1'2100:7831000 6 .295,1·0 30.300 0 0 o· 0 0 30.300,00 58.200,00 

12700. 7832000 o:oo 0 0 0 0 0 0 3.400,00 13;400,00 

.Saido aus Einzahlungen und 
-48.8001 -39-.5001 -30~000 ·Auszahlungen -6..295,10 -30.000. . -30.000 0 -121.300,00 -258. 700,00 

1270037.00000003 -Hard- und SoftWare 
12700.6811000 0,00 0 0 0 0 0 0 0,00 10.400,00 

12700.7831000 0,00 55.000 45.300 0 0 0 0 57.000,00 63.300,00 

12700.7831000 49.768,03 0 0 0 0 Q 0 49:800,00 50.000,00 

12700.7832090 . 0 ,00 0 0 0 0 . 0 0 :0,00 ·s.100.00 

Saldo aus Einzahlungen und 
-ss.oool - ~5.3001 Auszahlungen -49.768,03 0 0 0 0 .106.8()(),00 -108.600,00 

127003700000004 Erwerb Obungspuppe 
für Notfallsanitäterausbildung · 
12100. 7831000 0,00 <>I 1s.0001 0 0 0 0 0,00 15.000,'00 
Saldo aus Einzahlungen urld 

-103.8~1. Auszahlungen- 0,00 -15.0001 0 0 0 0 0,00 -15.000,00 

= Saldo oberhal_b der Wertgrenze -56.063,13 -99.Soo -30.000 -170.000 0 -30.000 -43·3.100,00 -872.300,00 

187 



664 



Produkt 12800 Katastrophenschutz 
Produktgruppe 128 Katastrophenschutz 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 

Prg'1uts1nr1amsu&!IS&h1r ~lllltDiDlllll (vBEl 

Amt für Brand-, Katastrophenschutz und Rettungsdienst 2,350 

B!Jtl~bl:ll~li!Da 
- Katastrophenschutz~ alle vorbereitenden und planerischen Maßnahmen zur Abwehr bzw. Bewältigung von 

Großschadensereignissen zum Schutz der Bevölkerung (Leben, Gesundheit oder Umwelt) 

- Katastrophenabwehr ~ alle Maßnahmen des Einsatzes im Katastr9phenfall einschließlich der Führung, um 
Schäden an Sachwerten oder der Umwelt abzuwenden und die Bevö'lkerung zu schützen 

' - Zivilschutz ~ alle Maßnahmen zum Schutz der Bevölkerung und des öffentlichen Lebens im Verteidigungs-
und Spannungsfall 

· Auftcaa11orli!ngla51! 
Katastrophenschutzgesetz LSA, Sicherstellungsgesetz, Zivil- und Katastrophenhilfegesetz Bund 

Zlelgruppen 
Bevölkerung der Stadt Dessau-Roßlau, andere Behörden und DienststeUen 

G!obalzJele 
Sicherung der s1ändigen Einsatzbereitschaft 

ISSUl!JHbl1nllas:illslls:tr10 

2014 2015 2016 201 7 
. Kosten je 1.000 Einwohner in EUR 1.968 1.129 1.855 1.916 

. 

Ql!iCllllUl ~1111 
1. Aufbau und Festigung eines Personalstammes bei den Wasserwehren 

2. Einflussnahme auf die Bevölkerung zur besseren Eigenversorge bei Großschadenslagen durch 
.Aufklärungsarbeit mittels Internet, Flyern, Amtsblatt usw. · 

3. i=ortsetzung der Anstrengungen zum schnellstmöglichen_ Ausbau der noch offenen Bereiche in der 
Hochwasserverteidigungslinie 

4. Fortführung der Ausbildung des Katastrophenstabes 

Lelstyngen Art der Aufgalj>enerfüllung 

pflicht freiwillig 

- vorbereitende. und planerische Maßnahmen tB B 1- Abwehr von Großschadensereignissen 

665 



Wahlbeamte/ 
Laufbahngruppe/ 
Amtsbezeichnung 

' 1 
gehobener Dienst 

I Brandamtmann/frau 

! Insgesamt 

Funktionsbezeichnung 

1 
Fachinformatiker/in SG 
RettuMsdienst 
Sb Zivil- und Kat.schutz 

1 Insgesamt 

Anlage zum Teilplan 12800 Katastrophenschutz 

A. Beamte 

Anzahl der Anzahl der Anzahl der 
Besoldungs- Stellen des Stellen tatsächlich 

gruppe Haushaltsjahre! des laufenden besetzten 
2019 Haushaltsjahres Stellen am 30.6 

2018 des laufenden 
Haushaltsjahres 

2018 
2 3 4 5 

1 All 1 ,00~ 1,oog 1,0@ 

1 ,00~ 1 ,00~ 1,ooq 

B. Arbeitnehmer 

Anzahl der 

Anzahl der Anzahl der tatsächlich 

Stellen des $teilen besetzten 
Entgeltgruppe Haushaltsjahre! des laufenden Stellen am 30.6 

Haushaltsjahres des laufenden 
2019 2018 Haushaltsjahres 

2018 
2 3 4 5 

09a 0,350 0,350 0,35( 

08 l 00( 1 00( 1 00( 

1 ,35~ 1,350 

666 

100 Stadt Dessau-Roßlau 

Datum: 01.01.2019 

Seite: 30 

Erläuterungen 

6 

Erläuterungen 

6 



Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2019 

Produktübersicht Erträge Aufwand 1 Saldo 
' in EUR in EUR in EUR 

Katastrophe~sch utz . 42.700 277.200 -234.500 

12800 Katastrophenschutz 22.700 257.200 -234.500 

12810 Bekämpfung Hochwasser 2013 20.000 20.000 0 

Seite 1von2 

667 



668 



Stadt Dessau~oßlau 

Produkt/ 
. Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktklasse 

. . . 

Teilergebnisplan in .EUR 

12 
1 

·Katastrophenschutz 

Sicherheit und Ordnung. 
Zentrale VetW1itung 

Ergebnis Plan Ansatz 

Ertrags- ·!Jnd Auf'Nandsarten 2017 . 2018 2019 

f ·:iz~n~~~tt:~~~i~~~1~~~h r .-::.y; ·<,~:;'~/:)} '.k/ fii4tj~~1k{;'l.':. ''föt.~::-~ ·\';\~>;~~-® 
.4141000 ZuMieisurig vom Land für · · 8.407, 14 · o B.400 

Katastrophenschutz. (Unterbringung von 

2019 

Amt-37 

Planung 

202.0 2021 2022 

.. :'~\~~j«l;/: }.·/ .. ~:<~~~}-~,.'.';~! . ::t ß::4.~.Q 
6.400 .6;400 B.400 

i!'.J-~~·· :,·•. -~" -~<;;:,/:1t~~~;~ :1:,:;: >~ ·. •;: :1~'f~ .;· '.. •Jt~,Lfä· ,:'1ift-.'i:· · ::::~ 
. 44110Cf0 Erträge aus Mieten " 0,00 O . 10.80.0 10;BOO 10.800 o 

4484000 . Ersta~1,1~nde;Krankenkassen · 11:838,21 0 o · · · o o o 

~: , _y~~~-~l~::::::,~==~:.J: .„._ "'.·· -: ;''~:~®~@.·,,}:>>i::~.WQ - :„: .. ~· -~ · ·~!~ ;:; ' .. ~;f~;.;);. '> :.1::~i:~«.f<:·::'<~··?.:1~ 
4531000 Erfrtif}eausderAuflOsungvon 1.500,00 1.500 1.500 .· ·1.500 1.soo. 1.500. 

Sc>nderposteh aus Zuwendungen 

4534000 · E~rlge aus der Aufrösung von S9flsligen 
Sonderposten · 

4542000 Ertrlge aus.der Vetfjußerung ~ · 
. be~~n·verm(Jgensriegenstlnden 

V<>n mehr als 1000 EUR ohne 
Umsa'tzsteuer .. 

:=~:~;~L: 
5211000 Unterhaltung der Grundstücke und 

. GebiJ""'8 . . 

5231000 Mieten 

5231001 Mieten fOr.Dalenleitungen 

5241010 Heizung 

5?41020 · Reifiigung 

5241030 Wasser,· Abwasser 

.5241050 EntSDfrJUng 

5241060 Energie · 

5241200 · FeiJ6r../lnhaltsversicherungen 

5251000 Haltung von Fahrze11gen 

5251002 Kfz~ VersicherungsbeitrilfJe 

5252010 Etw,erb gerifl{l'!Vettiger 
Vermögensgegenstände 

5255000 Untemattunil des beweglichen 
, VermDgens· 

5255001 -Unterhaltung DigiJ~unk 
.5261000 Dienst- und Schutzkfeidung 

5261010 Aus- und Fortbildung 

5271200 

52719,00 

5291400 

Verbrauchsmaterial für 
HochiNssserschutz · · 

Maß~irien Zivlfsch~ 
Softwarepflege . 

5291910 Anteil d8r Mitnutzung des Digitalfunks 
Magdeburg 

5291911 Nutzung Digits/funk BDBOS 
:;:3 /ftäfi;~~~1~~/. :.: > ' '.;'\. > ' " -

5317000 ErSlattung VardienStausfall .an private · 
iJn.tefnehmen 

5318001 . Personalkostenerststt'ung 
14. +. s~~~~rrtlictte '~.nöu~~n· · · · .. 

5411 1 OÖ Dienstreisekosten 

542100o Aufwendungen für ehrenamtliche 
Tätigkeit 

. . 
. ~ . ' 

6.700,00 4.400 

0.00 0 

0,00 

4.736;48 . 

1. 130,40 

,1.~0,46 

117,21 
'·· 

2:718,94 

30,88 

243,28 

176,34 

5.493;92 

7.231,83 

3.059;25 

1.466,39 

6.202, 15 

3.200,00 

107,75 

4.610,77 

0,00 

1.783,47 

774,90 

0,00 

'2!$~~~4' :: 
253,24 

0,00 

::t~~~l~9 . 
0,00 • 

B.544,00 

166 

669 

500 

4.8 

1.2 
·300 

300 

3.ooa· 
100 

300 

200 

B. 
7. 

0 

4.000 

14.000 

3.000 

4. 

6.000 

200 

2.100 

BOO 

. 200 

. . ···~ . 

100 

7.000 

4.000 600 600 600 

0 0 0 . . 0 

500 

24.800 · 24.BOO 24:600 24.BOO 
1.200 1.200 1.200 1.200 
1.500 1.500_ 1.500 1.5,00 

300 300 300 3®' 
5.600 5.600 5.600 5.600 

100 100 100 100 
1.500 1.500 1.500 1.500 

300 300 . 3!XJ 300 
6.50 6.500 6.500 6.5pl) 
7.000 7.000 7.000 7.000 
2.ooO 2.000 2.QOO 2.000 

i .500 2.500 2.500 2;500, 

15.200 13.700 13.700 13.700 
B.000 3.000 3.000 3.000 
9.500 . 200 200 200 
1.00 10.000 10.000 10.000 

200 2,00 ·200 200 
4. 100 2.800 2.600 2 .. 800 

600 600 600 600 

0 0 0 0 
~l'Q •· .. mr. ·· 3.op, .• '30.Q' 

0 0 ·o 0 

30 300 300 300 
.„ .. ~700 

·-·- 8)19Q. .„ .\ , ,a:i:pq . .: : 8.7® 
100 100 100 100 

7.000 7.000 7.000 7.000 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebn~plan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

5431000 BDrobedarl 

12800 

12 
1 

5431100 Bücher und Zeitschriften 

5431200 Post- und FemmekJegebühren 

5441000 Versicherungen 

~73100 . Werlverllnderungen bei F_C!fderungen, . 
16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 = Orde!it!iO!Je.Aüfwendungen . , . 

18 = ord0m1lcbos Erqebnjs <Saldo ze~ 9 und 11f · 
22 = Ergl!brli& vor Berück$ichtigung der int~n ' · · 

Leistungsbeziehungen (Summe Zeilen·1s und 2'1.) .. „ 

25 = Ergebl'.li$ . . . . 

Katastroph~nschutz 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale VeNl81tung 

Ergebnis 

2017 

31,42 
0,00 

1.064,05 

58,73 

~.oo 
· t~.sooP<> . 

. 20l1'W$..23 
~173.44;}.§8'. 

.;11~.443,88 

. -t73.44.3,88 

Plan 

2018 

:2.1ilQQ 

-214.600 

-214.600 

Erläuterungen zu 12 +Aufwendungen für Sach- und Dlenstlelstungen 

12800 5231000 Katastrophenschutz I Mieten 

Ansatz 

2019 

100 
100 

2019 

Amt37 

Planung 

2020 2oi1 2022 

100 100 100 
100 100 100 

1.300 t.300 poo 
100 100 100 

o ·o o 
. .: .'tt300 .10:000 1.0.00,0 ·'_:,:. ; ~=· '>\= 

~.·""" .. ·„ .. ~. .. . ·~ ' , :. · ~~2.6()() . -2~.800 

"2.30.500 .. ~~z.GOO · · · -Z4e~~ 

Anmietung einer Halle, gemeinsame Nutzung mit dem Eigenbetrieb Stadtpflege (siehe Erträge aus Mieten 10.800 EUR) 

12800 5261010 Katastrophenschutz I .AuS- uncfFortblldung 
Mehrbedarf durch Schulung der Helfer auf Grund der Übernahme des Fachdienstes von der Johanniterunfallhilfe 

„ 

189 

670 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12800 

12 
1 

Katastrophenschutz 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Veiwaltung 

2019 

Amt37 

· Teilfinanzplan In ~UR ·· Ergebnis · Plan Ansatz Planung„ Verpflich-

A. Zahlun. gsübe_rslc;ht · · tungs-· 
. · . . · i2017 2018 2019 2020 2021 . ·2022 ermächti-

. Einzahlungs- urid Ausza.hlungsarte~ · 0 en 

'·. ·':'-

1& ·~~mi~'M"Pno••g•1t·< ,,: .:ty:2 !244:~: .„ · ·. :· ~~a.199 '. ~ ~u;i.:~gsf··. ·„2Z!fz~:· :~.goq . · · . ,<,'. : ~ 
• ;( - ---- 1 ~ ~ ':•: : ·.:.: , • :_ „~,'lo: .,: tJ • <• !' , -1 •,· r , -~ .1 •:::., ,~.: , . •.·• ',~~ I~' 

190 

671 



°' ~ ~ 

Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

12800 Katastrophenschutz 

12 
1 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrmle Verwaltung 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

1 Zuwendungen für Investitionen und fOr zu bilanzierende 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen und aus 
Investitionsbeiträgen 

6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen fOr Investitionen 
und lnvestitionsfOrderungsmaßnah. Y0111 Land 

3 + Veräußerung von beweglichem Anla~vermögen- und 
immateriellen Vermögensgegenständen 
6831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von 

beweglichen Verm(Jgensgegenständen von mehr 
als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

8 = Ejazahlyngeli aus lhyestitionstltklkqtt 

Auszahlungen 

11 + Erwerb von beweglichem Anlagevennögen und 
immateriellen Vermögensgegenständen 
7831000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 

oder immatertellen VermOgensgegenständen von 
mehr als 1000 EUR ohne Umsatzsteuer 

7832000 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen 
oder immateriellen Verm(lgensgegenständen von 
mehr als 150EURbfs fOOOEURohne 
Umsatzsteuer 

13 + Baumaßnahmen 
7851~ Auszahlungen fürHochbaumaßnahmen 

15 = Auszablung&n .aus 10.ves.tit!o!lltätit!kelt 
16 = Saldo aus lnvestitiOgstätiakelt CS"alclo Z§i~ 8 und 151 

191 

Ergebnis 

2017 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.QQ 

28.272,27 

19.751,87 

8.520,40 

0;00 
0,00 

28;272.27 
-28.272.27. 

Plan 

2018 

1·88,000 

188. 

1§8..Qoo· 

247.900 

247.9001 

0 

0 
0 

-59.9QQ 

Ansatz 

2019 

0 

0 

2019 

Amt37 

Planung 

2020 2021 

0 

0 

.o 

0 

g 

0 

0 

0 

0 
0 

„Q .. 
Q··_ 

„ !·· 

. I'.· ~-„ :· .:-... 

0 

0 

:ö 

0 

Q 

0 

0 

0 

0 
0 
:Q·· . · .. 
:Q 

Verpflich
tungs--

2022 ermächti-

0 

0 

o. 
0 

Q 

0 

0 

0 

'· 
0 

. P 
.Q 

.;:_ .' .::, ·.!;! 

uooen 

0 

0 

0 

0 

Q 

0 

0 

0 

0 
· O 
Q 

' :""-"-"' .. ·-Q 

' 



Stadt· Dessau-Roßlau n 
. 2019 

Produkt/ 12800 ·Katastrophenschutz. Amt37 
Produktverantwortung 
Produktbereich 12 · ~lcMrhel:t und Ordnung 
Produktklasse .1 Zentrale Verw11ltun9 

Ergebnis Plan Ansatz Verpflich- Gesarnt-
B. Planung einzelner hwestlttonen und Planung tyng~~ . bishe( .einzahlungen/ -

. lnvestitlonsförderungsma&nahmen in . EUR 2017 2018 2019 2020 2021- 2022 ermäch~ bereitgestellt auszahlungen 
tigun~n 

1 1 
lnvestltlonen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze · 

128003100000001 Erwerb von 
Fahrzeugen 

12800.6831000 Ei'nzahlungen aus dem . 

~I ~l Verkauf von F~hrzeugen 0,00 0 0 .o 0 2,600,00 · 2.600,00 

12800.7831000 0,00 0 0 0 0 82,300,00 222.300,00 

Saldo 11us Einzahlungen und 
ol ol -219.700,00 Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 -79.700,00 

V 

0-, 
128003700000002 Erwerb Pumpen für 

-.J Katastrophenschutz 
C# 12800.6811000 0,00 120.000 0 0 0 0 0 120.000,00 120.0ÖO,OO 

12800.7831000 0,00 60.0QO 0 0 0 0 ·o .60.000;00 60.000,00 

12800.7831000 O,ÖO 90.000 0 0 .0 0 O· 00:0oo,oo 90.000,00 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen 0,00 -Jo.oool ol 0 0 0 0 -30.000,00 -30:900,00 

128003700000004 Erwerb mobiler 
·Hoehwasserverschltiss für Jonltzer 
Mühie 

12800.6811000 0,00 68:0001 ~ 0 0 0 0 68.0QO,OO 68,000,00 
12800. 7831000 9.115,36 91 .900 0 0 0 0 101:100,00· 101 .100,00. 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -9.115,36 -23.9001 oj 0 0 0 0 -33.100,00 -33.11)0,00 

12800370000000'5 Erwerb Hochregale 

12800.7831000 0,00 ~ Oj -o 0 0 0 5.900,00 5.900,00 
Saldo aus Einzahlungen und · 
Auszahlungen 0~00 01 01 0 0 0 0 -5.~oo.oo ..S.900,00 
128003700000$99 ·Geräte und 
AusrOStungen 

12800.7831000 0,00 6 .0001 6 :0001 0 0 0 0 143.500,00 •161 .500,00 . 
1n 



Stadt Dessau·Roßlau 2019 

Produkt/ 12800 Katastrophenschutz Amt37 
Produktverantwortung 
Produlctbereich 12 Sfc:herhelt und Onlnung 
Produktklasse 1 Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz Verpfllch- Gesamt-
B. Planung einzelner Investitionen und Planung tungs- bisher einzahlungen/ -
lnvestltlonsförderungsmaßnahmen In EUR 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ermäch- bereitgestellt auszahlungen 

12800. 7832000 0,00 ~ ~ 0 0 0 0 o.oo 12.000,09 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen Q,00 -6.00oj -6.0001 0 0 0 0 -143.500,00 -173.500,00 

128003704000001 .Neubau Kaltlagerhalle 
für Katastrophenschutz 

12800. 7851000 0,00 

J 
0 0 0 0 0 0,00 680.000,00 

Saldo· aus Einzahlungen und 
,~ ") 

Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0,00 -680.000,00 

128003712632001 Nachrüstung 
VideoOberwachung für Lagerhalle 

O'I 
Katastrophenschutz (Rosa Halle) 

""'1 12800.7851000 
. 

0,00 oj 01 0 0 0 0 6.000,ÖO 6.000,00 ... 
Saldo aus Elnzahlungen und 

· Auszahlungen 0,00 0 01 0 0 0 0 -6.000,00 -8.000,00 
128001000000001 Hard- und Software 
12800.7831000 4.745,10 0 

~I 
0 0 0 0 4.800,00 6 .000,00 

12800. 7832000 8.520,40 0 0 0 0 0 8.600,00 8.000,00 
Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen -13.265,50 -59.90~ -6.00~ 0 0 0 0 -13.400,00 -14.000,00 

= Saldo oberhalb der Wertgrenze -22.380,86 0 0 0 0 -311 .600,00 -1 .162.200,00 

193 



Stadt Dessau-ROßlali 

Produkt/ . 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklaj\se 

12810 Bekämpfung Hochwasser 2013 

Teilergebnisplan In· E.UR 

Ertrags-.und Aufwandsarten 

12 
1 

Slcherb111t und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis 

2017 

Plan 

2018 

., :·. :;,~ :~ '. :- . :::~--„.„,-- -_., .;_ :~ •. . : . . ~ .. :.: . - „„.: i.·':.: /: ;· 

"1·~ · A~.~tat!l~ötlic~• :Jirt~lif,.::: ::· Asf:düi:ei:'.< , . ~$d(t~ij ·,;: 
4911505 Zuweisung vom Land Hochwasser 2013 

. für Sanierurig Gebilude und 
Außenanlagen Rudervereinigung DeS$8u 

26.689,60 0 

e.V. 

4911520 Z~isungenvomLandHochwssser 527.952. 16 
2013 Brücken und touristisChe Wege 

4911600 z8htu,,U von Des$auo5~urBegteichung 1.378, 15 
· der Zinsforderung der.Investitionsbank 

:~P. ,... ~J~@.(~~ntii~h'fiAl.itw~Act~n"~ · .. •·· .. r::.":::··i>' .·. J;tJ4'o;~4§.~::· 
5911505 Sanierung Geb/Jude unq Außenanlagen -816;06 

ROO.rveffilniQuna. Dessau e. V. 
5911507 BurgRoßläu Be~ltigung von 122.629; 76 

. Hoch_wa~rschäden. · 
5911520 · Scha(1en$beseitiguog an Bracken und 913.053',49 

· tourisüschen Wege Hochwasser 2013 

5911550 Freibad Rehsumpf RO.ckbau von 4: 700, 00 
Gebäuden .und Außenanlagen 

5911600 ZirJsen ~n nicht fristgerchter 1.378, 15 
VerWendunQ .· 

·~1 , '!,ÄPlt.~-.-~Qlt~- .•. . '... . .. : .<, .. '·.·.·.', ... ::!:!:~: 
2~ • ·e~flis,~.-SeroCk~lchti!iupg der !~n. 

lf#'i~~i!9.•~~ngen (Silm~ ~~~~ Uf\d 21~ . '' '.'I, · · · 
.25 ·~ E.~.. _:„._ r·" : ~.' : · · ., . : :C ": \ : . . -4&4~'925 .43 

1~·-~ . ~ . ····--.·~'...I , 

194 

675 

·800.000 

0 

~QO,QOP 
0 

0 

800.000 

0 

0 

,. .O: · 
<L 

Q 

· .. ·. 

Ansatz 

2019 

0 

20.000 

0 

j~,QP4 
0 

0 

20.000 

0 

0 

"•,Q 
.J) 
•, 

0 

2019 

·Planung 

2020 2021 2022 

0 o· 0 

0 0 0 

0 0 0 

'\' er. /'.Q.~/ .· .. .a 
0 0 0 

0 0 0 

0 0 a 

0 0 0 

0 0 0 
•/ 

•.·· ll 
0 

t" . • '; -

·' .. : (): " o .. „ .-:.< ~o 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilfinanzplan in EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

12810 

12 
1 

2 + Zuwer\dtmgen und.allgem~ihe.Umlagen 

6 + 5on~tige Emzahlu~n 
8 = Einzabluogen .@us laLifens!,W 

Veiwa!tunqstatigkeii: · 

11 + AIJSzattiungen fQtSacit~ und 
Dienstleistungen 

14 +Zinsen und ähnliche.Auszahlungen 

Bekämpfung Hochwasser 2013 

Sicherheit und Ordnung 
Zentrale Verwaltung 

Ergebnis Plan Ansatz 

2017 2018 2019 

714,453,48 800.00.0 ' 20.000 
1.37!,15 .. 0 0 

7l5.Q31.63 8Ö(t00d 

1.063.275,52 800~{)00 20.000 

1.378,15, :.o 0, 
1.064.653;67 800:000 

1 -34~ .. 822;04 .Q 

195 

676 

Planung 

2020 2021 

0 0 
0 0 

Q Q 

0 0 

() 0 

Q Q 

.Q Q 

2019 

Verpflich
tungs-

2022 ermächti
u en 

0 

0 

Q 

0 

0 
0 

Q 

0 


	1 Zentrale Verwaltung
	11110 Verwaltungssteuerung
	11111 Gleichstellungsaufgaben, Beschäftlgtenvertretung und weitere Beauftragte
	11123 Zahlungsverkehr einschließlich Verwaltung der Kassenmittel sowie Buchführung
	11124 Haushalts- und betriebswirtschaftliche Dienstlelstungen/ Betelligungsverwaltung
	11125 Forderungsmanagement
	11126 Erhebung von Steuern, Abfall- und Straßenreinigungsgebühren
	11128 Rechnungsprüfung
	11130 Zentrale Dienste
	11140 Organisation, Umsetzung Arbeits- und Dienstrecht sowie Personalentwicklung
	11146 Beratung und Vertretung in Rechtsangelegenheiten, Versicherungen, Regelung von offenen Vermögensfragen
	11160 Bereitstellung und Betreuung von Software, Datenverarbeitungs- und Telekommunikationsanlagen
	11170 Verwaltung der städtischen Liegenschaften
	11172 Techntsches Gebäudemanagement
	12100 Statistik und Wahlen
	12201 Spezifische ordnungsbehördliche und gewerberechtliche Verfahren
	12202 Feststellung und Ahndung von Verstößen
	12240 Überwachung von Lebensmitteln sowie Bedarfs- gegenständen, Maßnahmen des Veterinärwesens und Futtermittelüberwachung
	12250 Verkehrslenkung, -regelung und -erziehung
	12260 Fahrerlaubniswesen und Zulassung vonKraftfahrzeugen
	12271 Bürgerservice, Einwohner-, Pass- und Meldewesen
	12275 Personenstandswesen
	12280 Regelung des Aufenthalts von Ausländern
	12610 Vorbeugender und abwehrender Brandschutz, technische Hilfeleistungen
	12700 Rettungsdienst
	12800 Katastrophenschutz



